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MESTSKY URAD V NITRE

Vyhodnotenie plnenia rozpoctu
Mesta Nitry

za 1. polrok 2020



Prehl’ad plnenia rozpoctu mesta Nitry k 30.06.2020

Mesto Nitra ajeho rozpoctové organizacie hospodarili v roku 2020 na zdklade Rozpoctu
Mesta Nitry na rok 2020 schvdleného uznesenim 386/2019-MZ z 12.12.2019. Rozpocet mesta
ajeho rozpoctovych organizacii bol v priebehu roka meneny rozpoctovymi opatreniami
v sulade s Rozpoctovymi pravidlami mesta Nitra.

Vsulade s § 10 ods.3 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidldch vizemnej samospravy

bol rozpocet mesta Nitry na rok 2020 zostaveny v ¢leneni na :
1. bezny rozpocet (bezné prijmy a bezné vydavky)
2. kapitdlovy rozpocet (kapitalové prijmy a kapitdalové vydavky)

3. financné operdcie

1.
Bezny rozpocet — plnenie (v €):
bezné prijmy
bezné vydavky
prebytok bezného rozpoctu

2.
Kapitalovy — plnenie (v €):
kapitalové prijmy
kapitalové vydavky
schodok kapitalového rozpoctu

3.
Finanéné operacie- plnenie (v €):
prijmové finan¢né operacie
vydavkové finan¢né operacie
zostatok finan¢nych operacii

Informacia o schodku/prebytku
rozpoctu (v €)

Bezny schodok/prebytok

Celkovy schodok/prebytok (bez FO)

Celkovy schodok/prebytok (vratane FO)

rozpocet po zmenach
76 183 403,23
69 795 484,64
6 387 918,59

rozpocet po zmenach
1 849 192,48
10 104 692,48
-8 255 500,00

rozpocet po zmenach
8 859 774,41
6 992 193,00
1 867 581,41

rozpocet po zmenach

6 387 918,59
-1 867 581,41
0,00

skutocnost’ k 30.6.
37 892 438,91
28 892 992,72
8 999 446,19

skutocnost’ k 30.6.
710 017,08
3728 775,34
-3 018 758,26

skutoc¢nost’ k 30.6.
2 500 224,09
3100 321,41

-600 097,32

skutoc¢nost’ k 30.6.

8999 446,19
5980 687,93
5380 590,61



ROZPOCET MESTA NITRY NA ROK 2020
PRIJMY - upraveny rozpoéet a plnenie k 30.06.2020

Schvaleny Upraveny Plnenie
vE€ vE€ k 30.06.2020

PRIJMY 73759 640 86892370 41 102 680
111|Dan z prijmov fyzickych oséb 34 050 000 34 050 000 16 551 795
121|Dan z nehnutelnosti 11421000 11421000 4907 122
130|Dane za tovary a sluzby 5190900 5285 290 3332927
211(Prijmy z podnikania 390 000 390 000 2734
212|Prijmy z vlastnictva 2974 670 2974 670 1431 400
221 |Administrativne poplatky 219 000 219 000 92 492
222|Pokuty a penale 160 000 160 000 77 685
223|Poplatky a platby z nepriemyselného a

nahodného predaja a sluzieb 3211 800 3214873 853 652
229|Dalsie administrativne a iné poplatky

a platby 2000 2000 2111
230|Kapitalové prijmy 1445130 1445 130 305 955
240|Uroky z domdcich tGverov, poZiciek a vkladov 0 0 0
290(Iné nedanové prijmy 500 000 569 461 334 957
310({Tuzemské bezné granty a transfery 13 022 630 16 706 960 9567 198
320({Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 404 060 404 062
330(Zahranicné granty 0 3420 2436
400(Prijmy z tranzakcii s fin. aktivami a pasivami 100 000 1359770 1273817
510{Tuzemské uvery, pozicky a navratné

financné vypomoci 0 7 500 000 1200 000

Prijmy Skol 1072510 1186 736 762 337




VYDAVKY - upraveny rozpocet a plnenie k 30.06.2020

Schvaleny Upraveny Cerpanie
vE€ vE€ k 30.06.2020
VYDAVKY 73759640, 86892370 35722 089
1. Vnutorna sprava 10 326 380 10 621 630 4 076 058
2. Dobrovolné hasic¢ské zbory 5640 8440 205
3. Referat matricného tradu 126 400 126 400 34 037
4, Odbor komunal.¢inn. a Zivot.prostr. 14 812 700 14 766 910 5752490
5. Odbor majetku 1639 060 3210850 1505 030
6. Odbor skolstva, mladeze a Sportu 31572590 34 367 781 14 435 340
z toho:
Rozpoctové organizacie: z toho 17 306 120 20947 891 8322676
bezné vydavky 17 306 120| 20947 891 8314 452
zakladné vzdeldvanie 11 888 030 14 753 060 5917776
Skolské jedalne 1592 770 2348 493 853 484
Skolské kluby 1928 650 1928 650 727914
MS pri ZS Novozdmocka+ Orechov dvor 146 690 163 782 69 626
Centrum volného ¢asu Stefanikova 63 420 820 420 995 153430
cvC pri z8 68 930 68 930 21 047
ZUS J. Rosinského 1260230 1263 980 571175
kapitalové vydavky 0 0 2013
zakladné vzdeldvanie 0 0 2013
Skolské jedalne 0 0 0
Centrum volného ¢asu Stefanikova 63 0 0 0
ZUS J. Rosinského 0 0 0
zdbezpeky 0 0 6211
oddelenie 20 000 24 753 6973
Predprimarne vzdeldvanie 9072 320 9625914 4260 745
Materské Skoly 6871370 6 876 246 3093241
Zariadenie $kolského stravovania pri MS 1374 950 1788 020 877 396
Mestské detské jasle 182 100 187 577 74 082
nakup potravin Z5S 538 800 645 871 170098
Centrum zdravia Parovské Haje 55100 55100 22 828
nakup prev.strojov do Z3S pri MS a do MS 50 000 50 000 0
vratky neocerpanych dotécii MS az$ 0 23 100 23100
Cirkevné skoly 819 110 845110 419 954
Sukromné skoly 1876510 1876510 938 250
Sport 2478530 1047 603 486 742
7. Obor kultary 459 000 524 420 125 353
8. Odbor socidlnych sluzieb 3413 490 3567 060 1 886 496
z toho dotdcia Sprave zariad. soc. sluzieb 2579310 2 567 362 1272730
9. Utvar hlavného architekta 30 820 198 520 0
10. |Projekty pre regionalny rozvoj 832420 3115 890 1825985
11. Kreativne centrum 0 25000 6125
12. |Odbor komunikacie a propagacie 135 000 135 000 42 895
13. |Odbor mestského rozvoja a cestov. ruchu 119 000 143 000 86 129
14. [Mestska policia 2373 200 2381160 900 860
15. |Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja 583 000 6 355 980 1916 497
16. |Podnikatel'ska Einnost 150 000 150 000 9308
17. |Splatky Gverov a urokov 7 180 940 7 194 329 3119281




Plnenie bezného rozpoc¢tu mesta Nitry

Prijmy
za obdobie do 30.06.2020
(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
111 Dane z prijmov fyzickej osoby 34 050 000 | 34 050 000 16 551 795 | 48.6
121 Dan z nehnutel’nosti 11 421 000 | 11 421 000 4907121 | 43.0
133 Dane za Specifické sluzby 5190900 | 5285290 3332677 | 63.1
139 Iné dane za tovary a sluzby 0 0 249 0.0
211 Prijmy z podnikania 390 000 390 000 2733 0.7
212 Prijmy z vlastnictva 2974670 | 2974670 1431400 | 48.1
221 Administrativne poplatky 219 000 219 000 92 491 | 42.2
222 Pokuty, penale a iné sankcie 160 000 160 000 77 684 | 48.6
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 3211800 | 3214870 853652 | 26.6

nahodného predaja a sluzieb
229 Dalfie administrativne a iné poplatky a 2000 2000 2110 105.5
platby
292 Ostatné prijmy 500 000 569 460 334957 | 58.8
311 Granty 0 8 300 12 800 | 154.2
312 Transfery v ramci verejnej spravy 13022 630 | 16 698 660 9554398 | 57.2
331 Bezné 0 3420 2436 | 714
SPOLU 71 142 000 74 996 670 37 156 508 49.5




Plnenie bezného rozpoctu mesta Nitry
Vydavky
za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
600 BeZné vydavky 47 604 350 | 48 847 590 20578 540 42.1
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné 12 720 820 | 12 748 120 5452953 | 42.8

osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zikladny plat, | 12 405480 | 11 932 920 4859 805 | 40.7
funkény plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 201 240 614 830 503 601 | 81.9
613 Nahrada za pracovnu pohotovost’, 0 2 830 2 826 | 100.0
sluzobnu pohotovost’ a nahrada, odmena
za pohotovost’
614 Odmeny 114 100 197 540 86 720 | 43.9
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 4 545 930 4 448 690 1747 467 | 39.3
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej 1204410 825 040 277741 | 33.7
poist’ovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 81100 507 920 267163 | 52.6
poist’ovni
625 Poistné do Sociilnej poist’ovne 3171230 | 3021810 1147336 | 38.0
627 Prispevok do doplnkovych dochodkovych 89 200 93 930 55225| 58.8
poist’ovni
630 Tovary a sluzby 16 237 120 | 17 451 800 7153660 | 41.0
631 Cestovné nahrady 11 750 11 750 1123 9.6
632 Energie, voda a komunikacie 2514 440 3077 630 1558 898 | 50.7
633 Material 1 645 980 1996 930 497 464 | 24.9
634 Dopravné 465 650 450 870 174 878 | 38.8
635 Rutinna a Standardna adrzba 3886460 | 3978850 969 927 | 24.4
636 Najomné za najom 230 800 246 160 126 686 | 51.5
637 Sluzby 7 482 050 7 689 600 3824 681 | 49.7
640 Bezné transfery 13901 730 | 13 996 850 6132015 43.8
641 Transfery v ramci verejnej spravy 2619310 2 582 560 1278929 49.5
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 4739 120 4720 460 2361750 | 50.0
pravnickym osobam
644 Transfery nefinanénym subjektom 6 543 300 6 693 840 2491335| 37.2
650 Splacanie arokov a ostatné platby 198 750 202 130 92 443 | 45.7
suvisiace s uverom, p6zickou, navratnou
finanénou vypomocou a finanénym
prenijmom
651 Splicanie Grokov v tuzemsku 173 300 176 680 82 461 | 46.7
653 Ostatné platby suvisiace s uverom, 25 450 25 450 9981 | 39.2

po6zickou, navratnou finanénou
vypomocou a finanénym preniajmom




(v eurach)

Kaod

Nazov

Schvaleny

Upraveny

Plnenie

Y%

SPOLU

47 604 350

48 847 590

20 578 540

42.1




Plnenie kapitalového rozpo¢tu mesta Nitry

Prijmy

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod

Nazov

Schvaleny | Upraveny Plnenie %
231 Prijem z predaja kapitilovych aktiv 1445130 1445130 248356 | 17.2
233 Prijem z predaja pozemkov a 0 0 57 598 0.0
nehmotnych aktiv
322 Transfery v ramci verejnej spravy 0 404 060 404 062 | 100.0
SPOLU 1445130 1849 190 710 017 38.4




Plnenie kapitalového rozpo¢tu mesta Nitry

Vydavky
za obdobie do 30.06.2020
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
700 Kapitdlové vydavky 1866980 | 10104690 3726762 36.9
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 1866980 | 10 104 690 3726762 | 36.9
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 172 000 559 880 178 624 | 31.9
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, 61 000 86 760 17341 20.0

techniky a naradia
714 Nakup dopravnych prostriedkov 215000 215000 0 0.0
vSetkych druhov
716 Pripravna a projektova dokumentacia 80 000 377070 152261 | 404
717 Realizicia stavieb a ich technického 1338980 | 8865980 3378534 | 38.1
zhodnotenia
SPOLU 1 866 980 10 104 690 3726762 36.9




Plnenie prijmovych finanénych operacii mesta Nitry

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
411 Od uverovanych subjektov 100 000 100 000 0 0.0
453 Prostriedky z predchadzajacich rokov 0 664 190 664 188 | 100.0
454 Prevod prostriedkov z penaznych fondov 0 595 590 595 586 | 100.0
456 Iné prijmové finan¢né operacie 0 0 14 043 0.0
513 Bankové avery 0 7500000 1200000 | 16.0

SPOLU 100 000 8 859 770 2473 817 27.9




Plnenie vydavkovych finanénych operacii mesta Nitry

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
800 Vydavky z transakcii s finanénymi 6982 190 6992 190 3094110 44.3
aktivami a pasivami
810 Uvery, pézi¢ky, navratné finanéné 0 0 67273 0.0
vypomoci, ic¢ast’ na majetku a ostatné
vydavkové operacie
819 Iné vydavkové financné operacie 0 0 67273 0.0
820 Splacanie istin 6982190 | 6992190 3026837 | 43.3
821 Splacanie tuzemskej istiny 6982190 | 6992190 3026837 | 43.3
SPOLU 6982 190 6992 190 3094110 44.3




Plnenie rozpoétu mesta Nitry

Vydavky podl’a ekonomickej klasifikacie
za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
600 BeZné vydavky 47 604 350 | 48 847 590 20578 540 42.1
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné 12 720 820 | 12 748 120 5452953 | 42.8

osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zikladny plat, | 12 405480 | 11 932 920 4859 805 | 40.7
funkény plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 201 240 614 830 503 601 | 81.9
613 Nahrada za pracovnu pohotovost’, 0 2 830 2 826 | 100.0
sluzobnu pohotovost’ a nahrada, odmena
za pohotovost’
614 Odmeny 114 100 197 540 86 720 | 43.9
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 4 545 930 4 448 690 1747 467 | 39.3
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej 1204410 825 040 277741 | 33.7
poist’ovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 81100 507 920 267163 | 52.6
poist’ovni
625 Poistné do Sociilnej poist’ovne 3171230 | 3021810 1147336 | 38.0
627 Prispevok do doplnkovych dochodkovych 89 200 93 930 55225| 58.8
poist’ovni
630 Tovary a sluzby 16 237 120 | 17 451 800 7153660 | 41.0
631 Cestovné nahrady 11 750 11 750 1123 9.6
632 Energie, voda a komunikacie 2514 440 3077 630 1558 898 | 50.7
633 Material 1 645 980 1996 930 497 464 | 24.9
634 Dopravné 465 650 450 870 174 878 | 38.8
635 Rutinna a Standardna adrzba 3886460 | 3978850 969 927 | 24.4
636 Najomné za najom 230 800 246 160 126 686 | 51.5
637 Sluzby 7 482 050 7 689 600 3824 681 | 49.7
640 Bezné transfery 13901 730 | 13 996 850 6132015 43.8
641 Transfery v ramci verejnej spravy 2619310 2 582 560 1278929 49.5
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 4739 120 4720 460 2361750 | 50.0
pravnickym osobam
644 Transfery nefinanénym subjektom 6 543 300 6 693 840 2491335| 37.2
650 Splacanie arokov a ostatné platby 198 750 202 130 92 443 | 45.7
suvisiace s uverom, p6zickou, navratnou
finanénou vypomocou a finanénym
prenijmom
651 Splicanie Grokov v tuzemsku 173 300 176 680 82 461 | 46.7
653 Ostatné platby suvisiace s uverom, 25 450 25 450 9981 | 39.2

po6zickou, navratnou finanénou
vypomocou a finanénym preniajmom




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
700 Kapitdlové vydavky 1866980 | 10104690 3726762 36.9
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 1866980 | 10104 690 3726762 | 36.9
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 172 000 559 880 178 624 | 31.9
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, 61 000 86 760 17341 | 20.0

techniky a naradia
714 Nakup dopravnych prostriedkov 215000 215000 0 0.0
vSetkych druhov
716 Pripravna a projektova dokumentacia 80 000 377070 152261 | 404
717 Realizicia stavieb a ich technického 1338980 | 8865980 3378534 | 38.1
zhodnotenia
800 Vydavky z transakcii s finanénymi 6982190 6992190 3094110 44.3
aktivami a pasivami
810 Uvery, pozi¢ky, navratné finanéné 0 0 67273| 0.0
vypomoci, ucast’ na majetku a ostatné
vydavkové operacie
819 Iné vydavkové financné operacie 0 0 67273 0.0
820 Splicanie istin 6982190 | 6992190 3026837 | 43.3
821 Splicanie tuzemskej istiny 6982190 | 6992190 3026837 | 43.3
SPOLU 56 453 520 65 944 480 27 399 413 41.6




Plnenie rozpoétu mesta Nitry

Vydavky podP’a funkcnej klasifikacie

za obdobie do 30.06.2020
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
01.1.1= Spolu za Vykonné a zikonodarné organy | 10 280 380 | 10 348 190 3986344 | 38.5
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 10280 380 | 10348 190 3986344 | 38.5
01.3.3= Spolu za Iné vSeobecné sluzby 1762 960 3334 750 1539066 | 46.2
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 1762960 | 3334750 1539066 | 46.2
01.6.0= Spolu za VSeobecné verejné sluzby inde 0 220 870 80410 | 36.4

neklasifikované
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby inde 0 220 870 80410 | 36.4
neklasifikované
01.7.0= Spolu za Transakcie verejného dlhu 7180940 | 7194 330 3119280 | 43.4
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 7 180 940 7 194 330 3119280 | 43.4
03.1.0= Spolu za Policajné sluzby 2417000 | 2424960 903669 | 37.3
03.1.0 Policajné sluzby 2417000 | 2424960 903 669 | 37.3
03.2.0= Spolu za Ochrana pred poziarmi 5640 8 440 205 24
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 5640 8 440 205 24
04.4.3= Spolu za Vystavba 30 320 198 520 0| 0.0
04.4.3 Vystavba 30 320 198 520 0| 0.0
04.5.1= Spolu za Cestna doprava 7597600 | 11 155090 3689503 | 33.1
04.5.1 Cestna doprava 7597 600 | 11 155090 3689503 | 33.1
04.7.3= Spolu za Cestovny ruch 360 200 395 200 135522 | 34.3
04.7.3 Cestovny ruch 360 200 395 200 135522 | 343
05.1.0= Spolu za Nakladanie s odpadmi 4218000 | 4240570 2206439 | 52.0
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 4218000 | 4240570 2206439| 52.0
05.2.0= Spolu za Nakladanie s odpadovymi 600 000 600 000 284 695 | 47.5
vodami
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 600 000 600 000 284 695 | 47.5
05.3.0= Spolu za Znizovanie znecist'ovania 12 000 12 000 10 616 | 88.5
05.3.0 Znizovanie znecist'ovania 12 000 12 000 10616 | 88.5
05.4.0= Spolu za Ochrana prirody a krajiny 992 300 1017 810 296 132 | 29.1
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 992 300 1017 810 296 132 | 29.1
05.6.0= Spolu za Ochrana zivotného prostredia 122 500 106 500 40 441 | 38.0
inde neklasifikovana
05.6.0 Ochrana zivotného prostredia inde 122 500 106 500 40 441 | 38.0
neklasifikovana
06.1.0= Spolu za Rozvoj byvania 0 281 590 0 0.0
06.1.0 Rozvoj byvania 0 281 590 0 0.0
06.2.0= Spolu za Rozvoj obci 1610420 | 5826790 2547470 43.7




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
06.2.0 Rozvoj obci 1610420 | 5826790 2547470 43.7
06.4.0= Spolu za Verejné osvetlenie 927 000 927 000 427 181 | 46.1
06.4.0 Verejné osvetlenie 927 000 927 000 427 181 | 46.1
06.6.0= Spolu za Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 42 000 42 000 5189 | 124
inde neklasifikované

06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde 42 000 42 000 5189 | 124
neklasifikované

07.4.0= Spolu za Ochrana, podpora a rozvoj 191 100 196 580 76 948 | 39.1
verejného zdravia

07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného 191 100 196 580 76 948 | 39.1
zdravia

08.1.0= Spolu za Rekreac¢né a Sportové sluzby 2 478 530 1047 600 486 742 | 46.5

08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 2 478 530 1047 600 486 742 | 46.5

08.2.0= Spolu za Kultirne sluzby 565 800 574 420 125352 | 21.8

08.2.0 Kultarne sluzby 565 800 574 420 125352 | 21.8

09.1.1= Spolu za Predprimarne vzdelavanie 6926 470 6 931 350 3116068 | 45.0

09.1.1.1 Predprimarne vzdelavanie s beZnou 6926 470 6931 350 3116068 | 45.0
starostlivost’ou

09.1.2= Spolu za Primarne vzdelavanie 5000 32790 30013| 915

09.1.2 Primarne vzdelavanie 0 23100 23100 100.0

09.1.2.1 Primarne vzdelavanie s beznou 5000 9690 6913 | 71.3
starostlivost’ou

09.5.0= Spolu za Vzdeliavanie nedefinované podla| 2 759 120 2814910 1430296 | 50.8
urovne

09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podl’a iirovne 2759120 2814910 1430296 | 50.8

09.6.0= Spolu za VedPajsie sluzby v $kolstve 1963750 | 2483890 1047 493 | 42.2

09.6.0.1 VedDPajsie sluzby poskytované v ramci 1963 750 2 483 890 1047493 | 42.2
predprimarneho vzdeliavania

10.1.2= Spolu za Invalidita a tazké zdravotné 38 000 40 600 17854 | 44.0
postihnutie

10.1.2 Invalidita a tazké zdravotné postihnutie 38 000 40 600 17854 | 44.0

10.2.0= Spolu za Staroba 2870310 | 2880960 1471626 | 51.1

10.2.0 Staroba 2870310 | 2880960 1471626 | 51.1

10.4.0= Spolu za Rodina a deti 88 000 162 440 106 015 | 65.3

10.4.0 Rodina a deti 88 000 162 440 106 015 | 65.3

10.5.0= Spolu za Nezamestnanost’ 800 800 142 | 17.8

10.5.0 Nezamestnanost’ 800 800 142 | 17.8

10.7.0= Spolu za Socidalna pomoc obéanom v 407 380 443 540 218690 | 49.3
hmotnej a socidlnej nudzi

10.7.0 Sociilna pomoc ob¢anom v hmotnej a 407 380 443 540 218690 | 49.3
socialnej nudzi

SPOLU 56 453 520 65 944 480 27 399 413 41.6




Plnenie rozpoétu mesta Nitry

Prijmy
za obdobie do 30.06.2020
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 34 050 000 | 34 050 000 16 551 795 | 48.6
111 Dane z prijmov fyzickej osoby 34 050 000 | 34 050 000 16 551 795 | 48.6
111003 Vynos dane z prijmov poukazany 34 050 000 | 34 050 000 16 551 795 | 48.6

zemnej samosprave
Daii 7 prijmov fyzickych osob 34 050 000 34 050 000 16 551 795 48.6
120 Dane z majetku 11421 000 | 11421000 4907121 | 43.0
121 Dan z nehnutel’nosti 11421 000 | 11 421 000 4907121 | 43.0
121001 Z pozemkov 690 000 690 000 366 436 | 53.1
Dait z pozemkov 690 000 690 000 366 436 53.1
121002 Zo stavieb 9906 000 9906 000 3872462 | 39.1
Daii zo stavieb 9 906 000 9 906 000 3872462 39.1
121003 Z bytov a nebytovych priestorov v 825 000 825 000 668 223 | 81.0
bytovom dome
Daii 7 bytov 825 000 825 000 668 223 81.0
130 Dane za tovary a sluzby 5190 900 5285290 3332926 63.1
133 Dane za Specifické sluzby 5190 900 5285290 3332677 | 63.1
133001 Za psa 69 000 69 000 62 555| 90.7
Daii za psa 69 000 69 000 62 555 90.7
133003 Za nevyherné hracie pristroje 800 800 416 | 52.1
Za nevyherné hracie pristroje 800 800 416 52.1
133004 Za predajné automaty 4100 4100 3537| 86.3
Za predajné automaty 4100 4100 3537 86.3
133006 Za ubytovanie 310 000 310 000 95017 | 30.7
Za ubytovanie 310 000 310 000 95017 30.7
133012 Za uzivanie verejného priestranstva 50 000 144 390 129 863 | 89.9
Za uZivanie verejného priestranstva 50 000 144 390 125 255 86.8
parkovacie karty 0 0 4607 0.0
133013 Za komunalne odpady a drobné stavebné| 4507 000 4507 000 3032746 | 67.3
odpady
Za komundlne odpady a drobné stavebné odpady 4507 000 4507 000 3032746 67.3
133015 Za rozvoj 250 000 250 000 8 540 34
Za rozvoj 250 000 250 000 8 540 3.4
139 Iné dane za tovary a sluzby 0 0 249 0.0
139002 Zo zrusenych miestnych poplatkov 0 0 249 0.0
alkohol a TV 0 0 249 0.0
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva 3364670 | 3364670 1434133 | 42.6

majetku




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
211 Prijmy z podnikania 390 000 390 000 2733 0.7
211003 Dividendy 350 000 350 000 2733 0.8

Prijmy 7 podnikania - dividendy 350 000 350 000 2733 0.8
211004 Iné prijmy z podnikania 40 000 40 000 0 0.0
Podiely zo zisku 40 000 40 000 0 0.0
212 Prijmy z vlastnictva 2974670 2974 670 1431400 48.1
212002 Z prenajatych pozemkov 216 000 216 000 156 266 | 72.4
Prijmy z prenajatych pozemkov 131 000 131 000 76 688 58.5
Prijmy z prendjmu hrobovych miest na cintorinoch 85 000 85 000 79 578 93.6
212003 Z prenajatych budov, priestorov a 2638670 2 638 670 1214781 | 46.0
objektov
Prijmy z prendjmu budov 414 000 414 000 203 232 49.1
Prijmy z prendjmu budov, priestorov a objektov - 330 000 330 000 133 188 40.4
Trinica
Prendjom priestorov v Sportovych aredloch 0 0 21 588 0.0
Prijmy za zdpocty ndjomného s preinv. 26 870 26 870 7203 26.8
prostriedkami
Prijmy z prendjmu bytov Olympia-SluZbyt 70 000 70 000 35283 50.4
Prijmy z fondu oprdv bytov so §tatnou podporou - 158 000 158 000 80 140 50.7
SluZbyt
Prijmy 7 prendjmu Polikliniky - Sluzbyt 380 000 380 000 154339 40.6
Prijmy z prendjmu bytov Dvoréanskd - SluZbyt 81 500 81500 41 186 50.5
Prijmy z prendjmu bytov Kréméryho - SluZbyt 24500 24500 12 363 50.5
Prijmy 7 prendjmu nebytovych priestorov - Sluzbyt 425 000 425 000 134 908 31.7
Prijmy z prendjmu komundlnych bytov - SluZbyt 100 000 100 000 53275 53.3
Prijmy z prendjmu bytov so Stditnou podporou - 596 800 596 800 330 484 55.4
Sluzbyt
Prijmy z prendjmu sklidky KatruSa-ELKAPO 32000 32000 7586 23.7
212004 Z prenajatych strojov, pristrojov, 120 000 120 000 60352 50.3
zariadeni, techniky a naradia
Prijmy 7 prenajatych 0 0 2031 0.0
strojov,pristrojov,zariadeni,techniky a ndradia
Prendjom zariadeni - Trinica 120 000 120 000 55321 46.1
prendjom hnutel’ného majetku - stinky 0 0 3000 0.0
220 Administrativne a iné poplatky a platby 3592800 | 3595870 1025938 | 28.5
221 Administrativne poplatky 219 000 219 000 92491 | 42.2
221004 Ostatné poplatky 219 000 219 000 92 491 | 42.2
Za predaj rybdrskych listkov 6 000 6 000 4041 67.4
Za zvldStne uZivanie MK 12 000 12 000 8090 67.4
Za potvrdenie o pobyte, domové Cisla a ostatné 4000 4000 1423 35.6

poplatky




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

Za povolenie - vyrub stromov 2000 2000 1720 86.0
Za povolenie o umiest.reklamy 5000 5000 1929 38.6
Za matri¢nu éinnost’ 20 000 20 000 6611 33.1
Za stavebné a kolaudacéné rozhodnutia 110 000 110 000 54 940 50.0
Za overenie pisomnosti 60 000 60 000 13 736 22.9

222 Pokuty, penale a iné sankcie 160 000 160 000 77 684 | 48.6

222003 Za porusenie predpisov 160 000 160 000 77 684 | 48.6
Za porusenie staveb.zdkona -pokuty 10 000 10 000 9550 95.5
uroky 7 omeSkania 0 0 668 0.0
ostatné pokuty 0 0 150 0.0
Pokuty za priestupky 150 000 150 000 67 295 44.9
Porusenie povinnej $kol.dochddzky 0 0 20 0.0

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 3211 800 3214 870 853652 | 26.6
nahodného predaja a sluzieb

223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 1920 000 1923070 472985 | 24.6
prijem MsP Pult centr.ochrany 0 0 1877 0.0
Prijem 7 UKF na prax pre Studentov 0 10 12| 100.0
Prijem za parkovné 1300000 1300000 264797 20.4
Za vstupné Sportové zariadenia 350 000 350 000 0 0.0
Prijem - Letné kupalisko 0 0 1980 0.0
Prijem - Mestsky kupel 0 0 40 734 0.0
prijem Tenisovy aredl 0 0 30709 0.0
prijem - Mestskd hala 0 0 16 168 0.0
Ostatné sluiby - Trinica 55000 55000 20 853 37.9
Prijem za cintorinske sluzby 20 000 20 000 13 813 69.1
ostatné sluzby - SMsS 0 0 110 0.0
RéZia v Skolskych ucelovych zariadeniach (2,50 € 0 0 26 007 0.0
na Ziaka)
Ostatné-(mesacnik,kopirovanie,zasadacka,zndmky 5000 5000 2084 41.7
pes,soc.karty,spr.informdcii ,sprist.zdav.syst. a pod.
GMIS 0 0 2 0.0
Za vstupné kulturne zariadenia 20 000 20000 16 657 83.3
Vstupné Mestsky ples - charitativny prijem 0 3060 3060\ 100.0
Prijem za ubytovanie Utulku pre bezdomovcov a 20 000 20 000 10 995 55.0
Utulku pre jednotlivcov s det’mi
Utulok pre jednotlivcov s det’mi 0 0 3552 0.0
Prijem za ubytovanie - noclahdreri 0 0 2569 0.0
podn.cinnost’ mestské sluzby 0 0 1366 0.0
Podnikatel'skd Cinnost’ - TIC Nitra 0 0 6228 0.0
Podnikatel’skd ¢innost’ 150 000 150 000 13 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 9391 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
223002 Za $koly a Skolské zariadenia 753 000 753 000 203 648 | 27.0
Za jasle, materské Skoly a Skolské kluby deti 627 000 627 000 0 0.0
RéZia v Skolskych ucelovych zariadeniach (2,50 € 126 000 126 000 0 0.0
na Ziaka)
Prijmy - MS 0 0 159 606 0.0
Prijmy - DJ 0 0 42 560 0.0
Prijmy - Centrum zdravia Pdrovské hdje 0 0 1482 0.0
223003 Za stravné 538 800 538 800 176 823 | 32.8
Prijmy za stravu ZSS MS 538 800 538 800 176 823 | 32.8
223004 Za prebyto¢ny hnutel’'ny majetok 0 0 195 0.0
229 DalSie administrativne a iné poplatky a 2000 2 000 2110 105.5
platby
229005 Za znecist'ovanie ovzdusia 2 000 2000 2110 | 105.5
Za znecist’ovanie ovzdusia,vody, maly zdroj 2000 2000 2110\ 105.5
znedist’ovania
230 Kapitalové prijmy 1445130 1445130 305954 | 21.2
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 1445130 1445130 248356 | 17.2
prijem z predaja bytov 0 0 43102 0.0
Prijem z predaja budov 1445 130 1445130 205 254 14.2
233 Prijem z predaja pozemkov a 0 0 57 598 0.0
nehmotnych aktiv
233001 Z predaja pozemkov 0 0 57598 0.0
zriadenie vecného bremena 0 0 10784 0.0
prijem z predaja pozemkov 0 0 46 813 0.0
290 Iné nedanové prijmy 500 000 569 460 334957 | 58.8
292 Ostatné prijmy 500 000 569 460 334957 | 58.8
292006 Z nahrad z poistného plnenia 0 0 4617 0.0
prijmy z ndhrad poistného plnenia 0 0 4617 0.0
292008 Z odvodov z hazardnych hier a inych 500 000 500 000 92 609 | 18.5
podobnych hier
Z vytaZkov lotérii a inych podobnych hier 500 000 500 000 92 609 18.5
292012 Z. dobropisov 0 0 50457 0.0
prijmy z dobropisov 0 0 49 880 0.0
Mestskd policia 0 0 576 0.0
292017 Z vratiek 0 21 460 93 732 | 436.7
vratky z nedolerpanych dotdcii,prispevkov... 0 0 8 196 0.0
ostatné prijmy 7 DPH predch. obdobia - TrZnica 0 0 445 0.0
Zo SR doticia na stravu a uc¢ebné poméocky 0 10 820 10818 100.0
prijem DPH za predch.obdobie 0 0 46 0.0
Vratky z necerpaného uiveru FRB 0 0 63579 0.0
SZSS - transfer 7o SR 0 10 650 10645 | 100.0
292019 Z refundacie 0 0 30 496 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
ostatné prijmy minulych rokov Trinica - elektrickd 0 0 723 0.0
energia
ostatné prijmy minulych rokov Trinica - tepelnd 0 0 729 0.0
energia
ostatné prijmy minulych rokov Trinica - vodné a 0 0 80 0.0
stocné
refunddcie-ostatné 0 0 0 0.0
Za spolocny stavebny urad 0 0 28 963 0.0

292027 Iné 0 48 000 63 045 | 131.3
iné prijmy-sudne popl.trovy konania,Skody,poplatky) 0 0 468 0.0
z minulych rokov
Trovy konania (SP a iné-16€) 0 0 304 0.0
neoprdvnené obohatenie 0 13 492 0.0
Uhrqda ndkladov na obstaranie zmien a doplnkov 48 000 48780 | 101.6
¢ 1.UPNZ Mlyndrce 1.

310 Tuzemské bezné granty a transfery 13022 630 | 16 706 960 9567198 | 57.3

311 Granty 0 8300 12 800 | 154.2
prispevok na elektromobily od ZAP 0 0 4500 0.0
Prispevky z darov 0 3900 3900\ 100.0
Naddcia SPP, ZSE, PONTIS 0 4400 4400\ 100.0

312 Transfery v ramci verejnej spravy 13022 630 | 16 698 660 9554398 | 57.2

312001 Zo statneho rozpoctu okrem transferu na 0 1 486 500 1484397 | 99.9
uhradu nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy
VU SR UPSVR aktivaénd Einnost’ 200 203 | 100.0
UP-rodinné prid.,hmotnd niidza (osobitny prijemca) 41 440 41440 | 100.0
Projekt NP PARTI - podpora partnerstva a dialégu 0 4010 4010 100.0
v oblasti paticip. tvorby verej. politik
doticia SR - MVSR pre DHZ 0 2800 2800 100.0
Projekt POP 85 % 7z ESF 0 31 800 30 004 94.4
Projekt POP 15 % 70 SR 0 5960 5747 96.4
Projekt NP PRIM 85 % ESF 0 14 180 14180 | 100.0
projekt NP PRIM 15 % zo SR 0 2150 2049 95.4
Doticia na stravu pre M$ 0 143 560 143 564 | 100.0
Dotdcia na ucebné poméocky pre MS 0 50 49| 100.0
Dotdcia na stravu pre VA 0 920 030 920 025 100.0
Doticia na uc¢ebné pomécky pre ZS 0 980 979 100.0
Dotdicia UPSVaR pre ostatné $kolské zariadenia 0 41 970 41 967 | 100.0
Projekt Terénni prac. Orechov dvor-refunddcia 0 29 730 29727 100.0
Parlamentné vol’by 2020 0 80410 80410 100.0
dotdcia UPSVaR na chrdanent: dieliiu 0 7960 7960 | 100.0
UPSVaR rodicovsky prispevok 0 18 820 18 818 | 100.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
sCitanie obyvatel'ov, domov a bytov 0 140 460 140 456 | 100.0
312002 Zo Statneho ucelového fondu 0 7 380 7 382 | 100.0
vojnové hroby 0 7380 7382\ 100.0
312007 Z rozpoctu obce 0 0 174 0.0
prijem za CVC Stefinikova 63 0 0 174 0.0
312012 Zo Statneho rozpoctu na ihradu 13022 630 | 15204 770 8062444 | 53.0
nakladov preneseného vykonu Statnej
spravy
Transfer zo SR na matriku 126 400 126 400 116 893 92.5
Transfer zo SR na prenesené kompetencie $kolstvo 11 534 820 13 146 290 6573149 50.0
Transfer na vychovu a vzdeldvanie pre deti MS 120 000 122 760 98 456 80.2
na vzdeldvacie poukazy 0 82 020 82022\ 100.0
Dotdcia na asistenta ucitel'a 0 265 380 265380 100.0
pre deti zo soc.znevyhodného prostredia 0 23 700 23700 100.0
odchodné - Skolstvo 0 2100 2101 100.0
projekty ZS 0 7870 7866 | 100.0
20 SR - dohodovacie konanie 0 2180 2175\ 100.0
z0 SR na lyfiarske zdjazdy 0 75 600 75600 100.0
dotdicia SR pre ZS - $kola v prirode 0 73 100 73100| 100.0
Transfer zo SR na $kolsky tirad 45110 45110 27026 59.9
Transfer zo SR na SFRB 34 460 34550 34548 100.0
Transfer zo SR na stavebny urad 101 230 132 860 132862 | 100.0
Transfer zo SR na evidenciu obyvatel’stva 25430 25300 25296 | 100.0
Transfer na register adries 0 980 979\ 100.0
Transfer zo SR na starostlivost’ o ZP 7200 7280 7282 100.0
Transfer zo SR na Zariadenie socidlnych sluZieb 1027980 1027980 510694 49.7
Dotdcia na cestnu dopravu - CD a PK 0 3310 3311 100.0
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 404 060 404 062 | 100.0
322 Transfery v ramci verejnej spravy 0 404 060 404 062 | 100.0
322001 Zo Statneho rozpoctu 0 404 060 404 062 | 100.0
Projekt : " MS Dobsinského 2885, Nitra" 0 165 100 165103 | 100.0
Projekt: ""Komunitné centrum Orechov Dvor" 0 115 080 115079 | 100.0
Projekt:"Plan udrZatel’'nej mobility funkéného 0 123 880 123 880 100.0
uzemiia krajského mesta Nitra"
330 Zahrani¢né granty 0 3420 2436 | 714
331 Bezné 0 3420 2436 714
331001 Od zahrani¢ného subjektu iného ako 0 3420 2436| 71.4
medzinarodna organizacia
Projekt : " Polirural Horizont 2020" 0 3420 2436 71.4
410 Zo splatok tuzemskych tverov, poziciek a 100 000 100 000 0 0.0

navratnych finanénych vypomoci (len
istin)




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
411 Od uverovanych subjektov 100 000 100 000 0 0.0
411007 Od nefinan¢ného subjektu 100 000 100 000 0 0.0

Spldtky ndavratnych finanénych vypomoci 100 000 100 000 0 0.0
Nitrianska investi¢nd s.r.o.
450 Z ostatych finan¢nych operacii 0 1259 770 1273817 | 101.1
453 Prostriedky z predchadzajacich rokov 664 190 664 188 | 100.0
nevycepané prostriedky zo SR na rod.prid. UPSVaR 0 4 640 4641 | 100.0
- osobitny prijemca
nevylerpané prostriedky darov 1060 1063 100.0
nevylerpand dotdcia zo SR na predskoldikov v MS 9370 9365| 100.0
nevylerpand dotdcia 70 §Rvna Sportové vybavenie 670 673 | 100.0
telesnej vychovy pre 26 MS
nevycerpané prostriedky za CVC od obci 180 175 | 100.0
nevycerpané prostriedky Skolského stravovania 477 980 477983 | 100.0
MSU a RO
nevycerpand doticia zo SR na Utulok pre 0 6160 6157 | 100.0
bezdomovcov
nevylerpand dotdcia zo SR na Noclahdreri 120 122 100.0
Naddcia SPP, ZSE, PONTIS 4090 4092 100.0
Prijmy z fondu oprdy bytov so $tatnou podporou - 134 410 134405 | 100.0
Sluzbyt
nevylerpané prostriedky 7 financnej ndahrady za 0 25510 25507 100.0
vyrub drevin
454 Prevod prostriedkov z pennaznych fondov 0 595 590 595 586 | 100.0
454001 Z rezervného fondu obce a z rezervného 0 595 590 595 586 | 100.0
fondu vysSieho izemného celku
Z rezervného fondu obce 0 595 590 595586 | 100.0
456 Iné prijmové financ¢né operacie 0 0 14 043 0.0
456002 Prijaté financné zabezpeky 0 0 14 043 0.0
Zibezpeky ZSS 0 0 1280 0.0
Zdbezpeky na ndjomné byty so Statnou podporou 0 0 11332 0.0
Zibezpeky - predajné zariadenia - Trinica 0 0 1318 0.0
ostatné zdbezpeky 0 0 111 0.0
510 Tuzemské uvery, pozicky a navratné 0 7500000 1200000 | 16.0
finan¢né vypomoci
513 Bankové uvery 0 7 500 000 1200000 16.0
513002 Dlhodobé 0 7 500 000 1200000 16.0
Uver - nevylerpany zostatok UNIcredit 2019 0 7500 000 1200000 16.0
SPOLU 72 687 130 85 705 630 40 340 343 47.1




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
0-VV Vniitorna sprava 10326 380 | 10 621 630 4076 058 | 38.4
01.1 Vykonné a zikonodarné organy, finan¢né a 10 280 380 10 348 190 3986 344 38.5

rozpoctové zalezitosti, zahraniéné vztahy

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 5700 000 5725570 2213 895 38.7
vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 5700 000 5488 480 1977 255 36.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Vnutorna sprava 5700 000 5265090 1784079 33.9
evidencia obyvatelstva 0 19 840 7 305 36.8
preneseny vykon - ZP 0 5400 5396 | 100.0
preneseny vykon - CD a PK 0 2450 2453 100.0
register adries 0 730 7251 100.0
Vydavky na SFRB 0 26 460 11307 42.7
Vydavky na Stavebny trad 0 123 680 123 684 | 100.0
Vydavky Skolsky iirad 0 27720 27720 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 14 580 14581 100.0
program
Projekt : "Polirural Horizont 2020" 0 2530 0 0.0

612 Priplatky 0 167 280 166 831 99.7

612001 Osobny priplatok 0 105 060 104 616 99.6
evidencia obyvatelstva 0 360 150 41.7
Mzdy,platy,sluz.prijmy a ostatné osob.vyrovnania 0 93 380 93380 100.0
vautor.sprava
Vydavky na SEFRB 0 470 233 50.0
Vydavky na Stavebny virad 0 6 840 6838 100.0
Vydavky Skolsky virad 0 2500 2502 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 1510 1511 100.0
program

612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 62210 62214 | 100.0
Mezdy,platy,sluz.prijmy a ostatné osob.vyrovnania 0 62210 62214 100.0
vntuitor.sprava

613 Nahrada za pracovnu pohotovost’, sluzobnu 0 2 830 2826 100.0
pohotovost’ a ndhrada, odmena za pohotovost
Vnutorna sprava 0 2830 2826 | 100.0

614 Odmeny 0 66 980 66981 | 100.0
Mezdy,platy,sluz.prijmy a ostatné osob.vyrovnania 0 66 980 66 981 100.0
vatuitor.sprava

620 Poistné a prispevok do poistovni 2 040 000 1 969 900 745 578 37.9

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 570 000 307 840 123 193 40.0
Vmiitornd sprava 570 000 280720 99 054 35.3
evidencia obyvatelstva 0 1530 636 41.7
preneseny vykon - ZP 0 540 539 100.0
preneseny vykon - CD a PK 0 250 245 100.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

register adries 0 70 72| 100.0
Vydavky na SFRB 0 2 400 1198 50.0
Vydavky na Stavebny iirad 0 4800 4796 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni 0 13 190 13190 100.0
Vydavky Skolsky iirad 0 2620 2616 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 840 841 100.0
program
Projekt : "Polirural Horizont 2020" 0 890 0 0.0

623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 300 350 104 207 34.7
evidencia obyvatelstva 0 150 63 41.7
Vydavky na SFRB 0 110 53| 500
Vydavky na Stavebny virad 0 7 940 79421 100.0
Poistné a prispevok do poistovni 0 291 260 95258 32.7
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 890 889 100.0
program

625 Poistné do Socidlnej poistovne 1422 150 1310250 480 287 36.7

625001 Na nemocenské poistenie 79 800 75 420 26 975 35.8
evidencia obyvatelstva 0 200 84 41.7
preneseny vykon - ZP 0 80 751 100.0
preneseny vykon - CD a PK 0 30 34 100.0
register adries 0 10 10| 100.0
Vydavky na SEFRB 0 260 130  50.0
Vydavky na Stavebny vrad 0 1520 1524 100.0
Poistné a prispevok do poistovni 79 800 72 440 24 245 33.5
Vydavky Skolsky iirad 0 680 684 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 190 186 | 100.0
program

625002 Na starobné poistenie 798 000 725610 274 713 37.9
evidencia obyvatelstva 0 2020 841 41.7
preneseny vykon - ZP 0 760 7551 100.0
preneseny vykon - CD a PK 0 340 343 100.0
register adries 0 100 101 100.0
Vydavky na SFRB 0 2610 1303 50.0
Vydavky na Stavebny vrad 0 18 340 18338 100.0
Poistné a prispevok do poistovni 798 000 696 380 247 961 35.6
Vydavky Skolsky iirad 0 3210 3205 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 1860 1861 100.0
program

625003 Na urazové poistenie 45 600 40 590 13 537 334
evidencia obyvatelstva 0 120 48 41.7
preneseny vykon - ZP 0 40 43 100.0
preneseny vykon - CD a PK 0 20 19 100.0
register adries 0 10 51 100.0
Vydavky na SEFRB 0 150 74 50.0
Vydavky na Stavebny vrad 0 870 871 100.0
Poistné a prispevok do poistovni 45 600 39080 12 167 31.1




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

Vydavky Skolsky tirad 0 200 202 | 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 110 106 | 100.0
program

625004 Na invalidné poistenie 171 000 160 320 54 996 343
evidencia obyvatelstva 0 320 131 41.7
preneseny vykon - ZP 0 160 161 100.0
preneseny vwkon - CD a PK 0 70 731 100.0
register adries 0 20 21| 100.0
Vydavky na SFRB 0 270 137 50.0
Vydavky na Stavebny virad 0 3080 3078 100.0
Poistné a prispevok do poistovni 171 000 155220 50235 32.4
Vydavky skolsky vurad 0 760 7571 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 420 398 95.6
program

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 57 000 53 590 17 807 33.2
evidencia obyvatelstva 0 260 108 41.7
preneseny vykon - ZP 0 50 53| 100.0
preneseny vykon - CD a PK 0 20 24| 100.0
register adries 0 10 71 100.0
Vydavky na SFRB 0 90 45| 500
Vydavky na Stavebny rad 0 1030 1025( 100.0
Poistné a prispevok do poistovni 57 000 51740 16 155 31.2
Vydavky skolsky vurad 0 250 252 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 130 132 100.0
program

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 270 750 254 720 92 256 36.2
evidencia obyvatelstva 0 500 208 41.7
preneseny vykon - ZP 0 260 256 | 100.0
preneseny vykon - CD a PK 0 120 116 | 100.0
register adries 0 30 34| 100.0
Vydavky na SFRB 0 1 040 519 500
Vydavky na Stavebny virad 0 5170 5174 100.0
Poistné a prispevok do poistovni 270 750 245770 84116 34.2
Vydavky Skolsky iirad 0 1200 1200 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 630 631 100.0
program

627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 47 850 51470 37 890 73.6
Vydavky na SFRB 0 690 346 | 50.0
Vydavky na Stavebny vrad 0 3 880 1883 48.5
Poistné a prispevok do poistovni 47 850 45 850 34620 75.5
Vydavky skolsky urad 0 560 558 100.0
SO pre IROP - Integrovany regiondlny operacny 0 480 4821 100.0
program

630 Tovary a sluzby 2 294 450 2 405 450 890 640 37.0

631 Cestovné ndhrady 11 000 11 000 1092 9.9

631001 Tuzemské 3 000 3000 306 10.2




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
cestovné ndahrady - tuzemské 3000 3000 306 10.2
631002 Zahrani¢né 8 000 8 000 786 9.8
cestovné ndhrady - zahranicné 8000 8000 786 9.8
632 Energie, voda a komunikacie 384 900 370 100 154 730 41.8
632001 Energie 180 000 175 200 70 936 40.5
Energie 180 000 175 200 70936 | 40.5
632002 Vodné, stocné 20 000 20 000 6167 30.8
vodné, stocné 20 000 20 000 6167 30.8
632003 Postové sluzby 94 000 94 000 47 158 50.2
Vydavky Skolsky iirad 0 0 0| 100.0
Postové sluzby 94 000 94 000 47 157 50.2
632004 Komunika¢na infrastruktura 10 900 10 900 2942 27.0
informatika - pristup k i-samosprdva 1000 1000 169 16.9
informatika - prevdadzka internetu 9500 9500 2773 29.2
informatika - internetovy pristup ku katastralnym 400 400 0 0.0
tizemiam SR
632005 Telekomunika¢né sluzby 80 000 70 000 27 526 39.3
Telekomunikacné sluzby 80 000 70 000 27 526 39.3
633 Material 250250 253 500 93 893 37.0
633001 Interiérové vybavenie 18 000 18 000 4449 24.7
interiérové vybavenie 18 000 18 000 4449 24.7
633002 Vypoctova technika 30 000 30 000 683 2.3
Informatika - nakup pocitacov 30 000 30 000 683 2.3
633003 Telekomunika¢na technika 1000 1 000 0 0.0
Telekomunikacna technika 1000 1000 0 0.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 8 000 8 000 4488 56.1
naradie
Prevaddz. stroje, pristroje, zariad., technika a ndradie 8 000 8 000 4 488 56.1
633006 Vseobecny material 81500 82 500 50 461 61.2
domové cisla 3000 3000 1373 45.8
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 27 769 0.0
Vseobecny materidl 70 500 71 500 19021 26.6
informatika - nakup tonerov do tlaciarni a ich 5000 5000 1507 30.2
renovdcia
informatika - vSeobecny materidl 3000 3000 789 26.3
633007 Specialny material 500 500 0 0.0
Specidlny materidl 500 500 0 0.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, uc¢ebné a 8 000 8 000 4129 51.6
kompenza¢né pomocky
Vydavky skolsky urad 0 500 463 92.7
Knihy,casop., noviny, ucebn., uceb.a kompenzac. 8000 7 500 3666 48.9
pomdécky
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 2 000 2 000 506 25.3
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomécky 2000 2000 506 253
633011 Potraviny 0 100 35 35.7
pitny rezim 0 100 35 35.7




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
633013 Softvér 53750 55900 23 789 42.6
informatika - asistencny program e-aukcie 2000 2000 796 39.8
informatika - licencia VEMA 2000 2000 1177 58.9
informatika - program JOSEPHINE 5850 8 000 7 992 99.9
informatika - licencia ABREM 5400 5400 2484 46.0
informatika - licencia JUDIKATY 1500 1500 0 0.0
informatika - VISUM 25000 25000 0 0.0
informatika - Office Standard 2019 12 000 12 000 11339 94.5
633016 Reprezentacné 47 500 47 500 5348 11.3
Posedenia s obéanmi VMC 14 000 14 000 80 0.6
Organizacné vydavky VMC 3500 3500 180 5.2
Reprezentacné vydavky poslanci (stravovanie) 3000 3000 1169 39.0
Repi:ezentaéné wdavky - prednosta , vediici, komisie 12 000 12 000 2588 21.6
MsU
Reprezentacné vydavky - primdtor, viceprimdtori 15 000 15000 1328 8.9
634 Dopravné 200 600 185 600 50 288 27.1
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 136 000 126 000 34 193 27.1
Palivo, maziva, oleje a Specidlne kvapaliny 136 000 126 000 34193 27.1
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 27 000 22 000 7 694 35.0
Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 27 000 22 000 7 694 35.0
634003 Poistenie 25 000 25 000 7497 30.0
Poistenie 25000 25000 7497 300
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 11 000 11 000 0 0.0
Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 4000 4000 0 0.0
Preprava - zahranicna spoluprdaca 7 000 7 000 0 0.0
634005 Karty, znamky, poplatky 1300 1 300 902 69.5
Karty, znamky, poplatky 1300 1300 902 69.5
634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 300 300 0 0.0
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomécky 300 300 0 0.0
635 Rutinna a §tandardna udrzba 443 040 421 590 145 233 34.5
635001 Interiérového vybavenia 500 500 0 0.0
udrzba interiérového vybavenia 500 500 0 0.0
635002 Vypoctovej techniky 6 000 6 000 541 9.0
informatika - udrzba VT po zdruke 3000 3000 288 9.6
informatika - serveroviia pozdrucny servis 3000 3000 252 8.4
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 137 000 107 000 3873 3.6
techniky a néradia
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent 137 000 107 000 3873 3.6
techniky a ndaradia
635005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 20 000 20 000 3251 16.3
naradia
Specidlnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 20 000 20 000 3251 16.3
naradia
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 98 000 98 000 47 107 48.1
Budov, objektov alebo ich casti 98 000 98 000 47 107 48.1
635009 Softvéru 181 540 190 090 90 459 47.6
informatika - podpora a upgrade ISS, servisné sluzby 150 000 150 000 72 064 48.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
informatika - aktualizacia bezpecnostného projektu 5240 11790 7878 66.8
Informatika - aktualizdcia softvéru pre konferencné 3000 3000 570 19.0
zariadenie H.E.R
Informatika - aktualizdacia sprava pohrebisk 2500 4500 3020 67.1
informatika - aktualizacia EPI 3000 3000 2732 91.1
informatika -aktualizacia vyvoldvacieho systému 7 000 7 000 0 0.0
informatika - aktualizacia ADOBE CLOUD 1000 1000 215 21.6
informatika - dochddzkovy systém 2500 2500 1150 46.0
informatika - aktualizacia PaM, PER, BAN 5000 5000 2537 50.8
informatika - aktualizacia CENKROS (cenové 2000 2000 0 0.0
kalkulacie)
informatika - aktualizacia BOZP 300 300 290 96.9
636 Najomné za ndjom 30 000 30 000 11813 39.4
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 5000 5000 2001 40.0
ndjomné za pozemky, objekty 5000 5000 2001 40.0
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 25 000 25000 9812 39.3
techniky a néradia
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 25000 25000 9812 39.3
techniky a ndradia
637 Sluzby 974 660 1 133 660 433 588 38.3
637003 Propagdcia, reklama a inzercia 4 000 4000 3287 82.2
Propagdcia, reklama , inzercia - Mestsky wrad 4000 4000 3287 82.2
637004 V3eobecné sluzby 79 200 79 200 13 525 17.1
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 976 0.0
vSeobecné sluzby 48 200 48 200 9530 19.8
Zahranicnd spoluprdca 8000 8 000 18 0.2
uradné tabule 3000 3000 0 0.0
revizie + CO revizie 20 000 20 000 3000 15.0
637005 Specialne sluzby 149 500 229 500 58 812 25.6
Specidlne sluzby 100 000 100 000 49712 49.7
Audit 30 000 110 000 9100 8.3
informatika - audit kybernetickej bezpecnosti 19 500 19 500 0 0.0
637006 Nahrady 100 000 100 000 8 866 8.9
Rekreacné poukazy MsU 0 50000 8696 17.4
Ndhrady 100 000 50 000 170 0.3
637009 Nahrada mzdy a platu 6 000 6 000 499 8.3
ndhrady mzdy a platu poslancom 6 000 6 000 499 83
637011 Studie, expertizy, posudky 10 000 10 000 0 0.0
Stiidie, expertizy, posudky 10 000 10 000 0 0.0
637012 Poplatky a odvody 20 500 71410 55616 77.9
Poplatky a odvody 16 000 16 000 7277 455
spravne, sudne a notdarske poplatky 3000 3000 2126 70.9
poplatky - exekiicie na danové pohladavky 1500 52410 46 211 88.2
637014 Stravovanie 204 560 204 560 78 815 38.5
Stravovanie 145 000 145 000 69859 482
Stravovanie - SMsS 59 560 59560 8955 15.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
637016 Pridel do socialneho fondu 78 000 78 000 31268 40.1
Pridel do socidlneho fondu 78 000 78 000 31268 40.1
637018 Vrétenie prijmov z minulych rokov 0 25290 25293 100.0
Vratenie prijmov z minulych rokov 0 560 561 100.0
vratky za dan z nehn.-121001 0 1670 1671 100.1
vratky za psa-133001 0 10 11| 103.0
vratky za ko-133013 0 23050 23049 | 100.0
637026 Odmeny a prispevky 135 500 135 500 63 459 46.8
odmeny a prispevky - poslanci 135 500 135 500 63459 46.8
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 20 000 20 000 10 250 51.3
Vnutorna sprava 20 000 20 000 10 250 51.3
637030 Preddavky 0 0 14 025 0.0
637035 Dane 12 400 15200 23950 | 157.6
koncesiondrske poplatky TV a SRo 2400 5200 5128 98.6
dan z pridanej hodnoty 10 000 10 000 18822 188.2
637036 Reprezenta¢né vydavky 15 000 15 000 766 5.1
Catering 8 000 8000 766 9.6
Catering - projekty a reciprocné vymeny s partner. 7 000 7 000 0 0.0
mestami
637040 Sluzby v oblasti informa¢no-komunikacnych 140 000 140 000 45 150 323
technoldgii
informatika -Zabezpecenie funkcnosti IS a HV- 86 000 86 000 43516 50.6
podpora projektu OPIS
Informatika - domény + webhosting 1000 1000 341 34.2
Informatika - stranka TIC 4000 4000 1070 26.8
informatika - stranka NITRA 19 000 19 000 0 0.0
informatika - podpora projektov 30 000 30 000 222 0.7
640 Bezné transfery 158 930 160 270 68 745 42.9
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 158 930 160 270 68 745 42.9
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesticnému 15 000 15 000 7500 50.0
fondu
Nitrianska komunitna naddcia - transfer 15 000 15 000 7 500 50.0
642006 Na ¢lenské prispevky 12 000 12 000 10 598 88.3
transfery gbé. zdruZeniu, naddcii, neinvestic. fondu 12 000 12 000 10 598 88.3
(ZMOS, UMOS, Asocidcie...)
642012 Na odstupné 100 000 100 000 16 746 16.8
Na odstupné 100 000 100 000 16 746 16.8
642013 Na odchodné 31930 31930 8 696 272
Odchodné - SMsS 12 030 12 030 852 7.1
Na odchodné 16 190 16 190 7 844 48.5
Na odchodné - Utulok pre bezdomovcov 1870 1870 0 0.0
Na odchodné - utulok pre jednotlivcov s detmi 1840 1840 0 0.0
642015 Na nemocenské davky 0 1340 25204 |1878.4
Vnutorna sprava 0 0 22603 0.0
Vydavky na Stavebny virad 0 1340 2601 193.9
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 87 000 87 000 11284 13.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 87 000 87 000 11284 13.0
711003 Softvéru 87 000 87 000 11284 13.0

informatika - upgrade ISS 42 000 42 000 11284 26.9
Informatika - Rezervacny systém 30 000 30000 0 0.0
informatika - pasport miestnych komunikdacii 8 000 8000 0 0.0
informatika - upgrade vyvoldvacieho systému 7 000 7 000 0 0.0
810 Uvery, pozi¢ky, navratné finanéné vypomoci, Gi¢ast’ 0 0 56 200 0.0
na majetku a ostatné vydavkové operacie
819 Iné vydavkové finanéné operacie 0 0 56 200 0.0
819002 Vratené finanéné zabezpeky 0 0 56 200 0.0
Vratenie zabezpek na VO 0 0 56 200 0.0
01.6 VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované 0 220870 80 410 36.4
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 7 960 7960 | 100.0
vyrovnania
614 Odmeny 0 7 960 7960 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 7 960 7960 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 0 5170 5173 ] 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 1480 1480 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 1480 1480 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 0 3690 3693 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 0 210 207 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 210 207 100.0
625002 Na starobné poistenie 0 2070 2072 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 2070 2072\ 100.0
625003 Na tirazové poistenie 0 120 118 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 120 118 100.0
625004 Na invalidné poistenie 0 440 4441 100.0
Parlamentné volby 2020 0 440 444 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 150 148 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 150 148 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 700 703 100.0
Parlamentné volby 2020 0 700 703 100.0
630 Tovary a sluzby 0 207 730 67276 324
632 Energie, voda a komunikécie 0 8 660 8659 | 100.0
632003 Postové sluzby 0 8 660 8659 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 8 660 8659 | 100.0
633 Material 0 13610 3606 26.5
633006 Vseobecny material 0 2 040 2041 100.0
Parlamentné volby 2020 0 2040 2041\ 100.0
633013 Softvér 0 10 000 0 0.0
scitanie obyvatelov, domov a bytov 0 10 000 0 0.0
633016 Reprezentaéné 0 1570 1565| 100.0
Parlamentné volby 2020 0 1570 1565 100.0
634 Dopravné 0 220 219 | 100.0
634001 Palivo, maziva, oleje, $pecidlne kvapaliny 0 180 176 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 180 176 | 100.0
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 0 40 43| 100.0
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Parlamentné volby 2020 0 40 43| 100.0
637 Sluzby 0 185 250 54790 29.6
637004 Vseobecné sluzby 0 81 050 594 0.7
Parlamentné volby 2020 0 590 594 100.0
scitanie obyvatelov, domov a bytov 0 80 460 0 0.0
637007 Cestovné néhrady 0 0 1| 100.0
Parlamentné volby 2020 0 0 11 100.0
637014 Stravovanie 0 9150 9154 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 9150 9154 100.0
637026 Odmeny a prispevky 0 38 200 38198 | 100.0
Parlamentné volby 2020 0 38200 38198 100.0
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 56 840 6 842 12.0
Parlamentné volby 2020 0 6 840 6842 100.0
scitanie obyvatelov, domov a bytov 0 50000 0 0.0
05.1 Nakladanie s odpadmi 0 6570 6572 100.0
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 5090 5093 | 100.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 0 5090 5093 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 5090 5093 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 0 1480 1478 | 100.0
621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 0 180 184 | 100.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 180 184 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 270 265 | 100.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 270 265 100.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 0 1030 1028 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 0 70 65| 100.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 70 65| 100.0
625002 Na starobné poistenie 0 660 660 | 100.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 660 660 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 0 30 31| 100.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 30 31| 100.0
625004 Na invalidné poistenie 0 40 36| 100.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 40 36| 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 10 10| 100.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 10 10| 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 220 2231 100.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 220 2231 100.0
09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne 46 000 46 000 2731 5.9
630 Tovary a sluzby 46 000 46 000 2731 5.9
637 Sluzby 46 000 46 000 2731 5.9
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 46 000 46 000 2731 5.9
sympdzia
Skolenia, kurzy, semindre, porady, konferencie, 15 000 15000 2611 17.4
sympozia
Skolenia, kurzy, semindre - poslanci 31000 31000 120 0.4
SPOLU 10 326 380 10 621 630 4076 058 | 38.4
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
DHZ Dobrovol'né hasi¢ské zbory 5640 8 440 205| 2.4
03.2 Ochrana pred poziarmi 5640 8 440 205 2.4

633 Material 2 040 4 840 0 0.0
633006 V3eobecny material 1 000 1 000 0 0.0
DHZ Nitra 500 500 0 0.0

Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 500 500 0 0.0

633007 Specialny material 600 3400 0 0.0
DHZ Nitra - Specidlny hasicsky materidl 0 1400 0 0.0

DHZ Nitra 300 300 0 0.0

Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 300 1700 0 0.0

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 300 300 0 0.0
DHZ Nitra 150 150 0 0.0

Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 150 150 0 0.0

633016 Reprezentacné 140 140 0 0.0
DHZ Nitra 70 70 0 0.0

Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 70 70 0 0.0

634 Dopravné 2 000 2 000 205 10.3
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 1 600 1 600 51 3.2
DHZ Nitra 800 800 51 6.4

Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 800 800 0 0.0

634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 400 400 154 38.7
DHZ Nitra 200 200 154 77.3

Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 200 200 0 0.0

637 Sluzby 1 600 1 600 0 0.0
637004 V3eobecné sluzby 1 600 1 600 0 0.0
DHZ Nitra 800 800 0 0.0

Dobrovolny hasicsky zbor Pribina 800 800 0 0.0

SPOLU 5 640 8 440 205 24




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
0S-Ma referat matri¢ného uradu 126 400 126 400 34037 | 26.9
01.3 Vseobecné sluzby 123 900 123 900 34037 | 27.5

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 78 420 75 990 22911 30.2
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 78 420 75410 22 334 29.6
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Matricny vrad 78 420 75410 22334 296
612 Priplatky 0 380 384 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 380 384 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy a OOV matricny urad 0 380 384 100.0
614 Odmeny 0 190 192 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy a OOV matricny urad 0 190 192 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 27 410 28 030 8 157 29.1
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 7 840 7 840 2562 32.7
Matricny urad 7 840 7 840 2562 32.7
625 Poistné do Socidlnej poistovne 19 570 19 570 4972 254
625001 Na nemocenské poistenie 1100 1100 276 25.2
Matricny urad 1100 1100 276 25.2
625002 Na starobné poistenie 10 980 10 980 2767 25.2
Matricny rad 10 980 10 980 2767 252
625003 Na tirazové poistenie 630 630 158 25.1
Matricny urad 630 630 158 25.1
625004 Na invalidné poistenie 2350 2350 633 27.0
Matricny vrad 2350 2 350 633 27.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 780 780 197 253
Matricny irad 780 780 197 253
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 3730 3730 938 25.2
Matricny vrad 3730 3730 938 | 252
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 0 620 623 | 100.0
Matricny rad 0 620 623 100.0
630 Tovary a sluzby 17 530 19 330 2926 15.1
631 Cestovné nahrady 500 500 0 0.0
631001 Tuzemské 500 500 0 0.0
Cestovné ndahrady - tuzemské 500 500 0 0.0
632 Energie, voda a komunikécie 10 800 10 800 0 0.0
632001 Energie 8 000 8 000 0 0.0
energie - matricny urad 8000 8000 0 0.0
632002 Vodné, stocné 300 300 0 0.0
vodné a stocné - matricny urad 300 300 0 0.0
632003 Postové sluzby 2 500 2 500 0 0.0
Tovary a sluzby matricny urad 2500 2500 0 0.0
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633 Material 2 000 2 000 421 21.1
633006 Vseobecny material 1 000 1 000 23 2.4

vSeobecny materidl - matricny urad 1000 1000 23 2.4
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 1000 1000 398 39.8
Matricny urad 1000 1000 398 398
634 Dopravné 700 700 704 | 100.0
634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 700 700 704 | 100.0
Matricny urad 700 700 704 | 100.0
637 Sluzby 3530 5330 1 800 33.8
637004 V3eobecné sluzby 3530 3530 0 0.0
v§eobecné sluzby matricny urad 3530 3530 0 0.0
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 1 800 1800 | 100.0
Odmeny na zdklade dohéd o vykonani prdace - 0 1800 1800 100.0
matricny urad
640 Bezné transfery 540 540 41 7.6
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 540 540 41 7.6
osobam
642006 Na ¢lenské prispevky 40 40 41] 100.0
Matricny urad 40 40 41 100.0
642015 Na nemocenské davky 500 500 0 0.0
Matricny urad 500 500 0 0.0
09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne 2 500 2 500 0 0.0
630 Tovary a sluzby 2 500 2 500 0 0.0
637 Sluzby 2 500 2 500 0 0.0
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 2 500 2 500 0 0.0
sympdzia
Skolenia, kurzy, semindre - matricny trad 2500 2500 0 0.0
SPOLU 126 400 126 400 34 037 26.9
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OKCaZ |odbor komunalnych &innosti a Zivotného | 14 812 700 | 14 766 910 5752489 | 39.0
prostredia
04.5 Doprava 7 597 600 7 607 960 2488365 | 32.7
632 Energie, voda a komunikécie 5600 23 600 10 818 45.8
632001 Energie 0 15 000 8 968 59.8
Cistenie MK a priestranstiev - SMsS 0 15 000 8 968 59.8
632002 Vodné, stoéné 0 3000 1557 51.9
Cistenie MK a priestranstiev - SMsS 0 3000 1557 51.9
632005 Telekomunikaéné sluzby 5600 5600 292 52
Telekomunikacné sluzby na centrdlu integrovaného 5600 5600 292 5.2
systému riadenia CSS
633 Material 90 000 91 440 28 169 30.8
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 4000 3972 99.3
naradie
prevddzkové stroje, zariadenia - SMsS 0 4000 3972 99.3
633006 V3eobecny material 90 000 87 000 23767 27.3
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 2503 0.0
Sprava a udrzba MK - SMsS 80 000 76 000 20079 26.4
Cistenie MK a priestranstiev - SMsS 0 1000 599 59.9
Autobusové pristresky - SMsS 10 000 10 000 585 5.9
633011 Potraviny 0 440 430 97.8
pitny rezim MsS 0 440 430 97.8
634 Dopravné 220 000 220 000 108 558 49.3
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 200 000 200 000 106 547 53.3
Cistenie MK a priestranstiev - SMsS 200 000 200 000 106 547 53.3
634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 20 000 20 000 2011 10.1
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky - SMsS 20 000 20 000 2011 10.1
635 Rutinnd a §tandardna udrzba 1 064 000 1 064 000 175943 16.5
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 1 064 000 1 064 000 175 943 16.5
Udrzba CSS 32000 32000 18926 | 59.2
Udrzba parkovacich automatov 75 000 75 000 35272 47.0
zabezpecenie parkomatov proti vykradnutiu 12 000 12 000 0 0.0
Sprava a udrzba MK - SMsS 730 000 730 000 62 340 8.5
Autobusové pristresky - SMsS 15 000 15000 4 944 33.0
Dopravné znacenie - SMsS 200 000 200 000 54 459 27.2
636 Néjomné za ndjom 0 15 360 10 238 66.7
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 0 15 360 10 238 66.7
techniky a naradia
Parkovacie senzory obsaditelnosti parkovacich miest 0 15360 10238 66.7
- prendjom
637 Sluzby 163 000 107 800 48 877 45.3
637004 V3eobecné sluzby 85 000 59 800 24 740 414




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Cistenie MK a priestranstiev - SMsS 70 000 44 800 10 852 24.2
Odtah a uskladnenie nepojazdnych vozidiel - 15000 15 000 13 887 92.6
autovrakov - SMsS
637005 Specialne sluzby 78 000 48 000 24 136 50.3
Parkovacie automaty - strdzne sluzby a odvod 43 000 43 000 21769 50.6
parkovného
PD pre navrhy a zmeny trvalého dopravného 5000 5000 2367 47.4
znacenia
pasportizdacia miestnych komunikdacii 30 000 0 0 0.0
644 Transfery nefinanénym subjektom 5 855000 5 820 000 2 100 000 36.1
644002 Ostatnej pravnickej osobe 5 855000 5 820 000 2 100 000 36.1
Mestska verejnd doprava 5 800 000 5765000 2100 000 36.4
Bikesharing prevadzka 55000 55000 0 0.0
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 60 000 0 0.0
711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 0 60 000 0 0.0
pasportizdcia miestnych komunikdcii 0 60 000 0 0.0
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 5760 5760 | 100.0
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 5760 5760 | 100.0
techniky a naradia
Cistenie MK a priestranstiev - SMsS 0 5760 5760 100.0
714 Nakup dopravnych prostriedkov vSetkych druhov 200 000 200 000 0 0.0
714005 Specialnych automobilov 200 000 200 000 0 0.0
Ndkup techniky SMsS 200 000 200 000 0 0.0
05.1 Nakladanie s odpadmi 4218 000 4234 000 2199 867 52.0
633 Material 0 430 422 98.3
633006 Vseobecny material 0 310 305 98.5
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 310 305 98.5
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 0 120 117 97.8
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 0 120 117 97.8
635 Rutinn4 a §tandardna udrzba 5000 4570 0 0.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 5000 4570 0 0.0
zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 5000 4570 0 0.0
637 Sluzby 4078 000 4 094 000 2 131944 52.1
637004 V3eobecné sluzby 3738 000 3754 000 2018 325 53.8
Kompostovanie - prevadzka 110 000 110 000 77 802 70.7
Zberové dvory 120 000 120 000 64807 | 54.0
Cintoriny - SMsS 0 16 000 11345 70.9
Nakladanie s odpadmi 3500 000 3500 000 1862233 53.2
Kuchynsky biologicky odpad zo ZSS 8 000 8 000 2137 26.7
637012 Poplatky a odvody 340 000 340 000 113 618 33.4
poplatky za uloZenie odpadu 340 000 340 000 113618 33.4
644 Transfery nefinanénym subjektom 135 000 135 000 67 500 50.0
644001 Pravnickej osobe zalozenej Statom, obcou alebo 135000 135 000 67 500 50.0
vy$$im Gizemnym celkom
Transfer z rozpoctu mesta - NKS kompostareri - 135 000 135 000 67 500 50.0
byvalé Mestské sluzby
05.2 Nakladanie s odpadovymi vodami 600 000 600 000 284 695 47.5




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
632 Energie, voda a komunikacie 600 000 600 000 284 695 47.5
632002 Vodné, stocné 600 000 600 000 284 695 47.5

vodné, stocné - dazdovd voda z MK - SMsS 600 000 600 000 284 695 47.5
05.3 Znizovanie znecist'ovania 12 000 12 000 10616 88.5
637 Sluzby 12 000 12 000 10 616 88.5
637004 Vseobecné sluzby 12 000 12 000 10 616 88.5
Reguldcia Zivocichov v meste - odchyt - SMsS 12 000 12 000 10616 88.5
05.4 Ochrana prirody a krajiny 992 300 1017 810 296 132 29.1
632 Energie, voda a komunikacie 34 000 34 000 11487 33.8
632001 Energie 18 000 18 000 9167 50.9
Fontadny - SMsS 18 000 18 000 9167 | 509
632002 Vodné, sto¢né 16 000 16 000 2319 14.5
Fontdany - SMsS 16 000 16 000 2319 14.5
633 Material 107 000 103 620 36 622 353
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 200 125 62.6
naradie
prevddzkové stroje, zariadenia - SMsS 0 200 125 62.6
633006 V3eobecny material 100 000 96 420 35 663 37.0
Verejnd zelen - SMsS 35000 34 100 14 224 41.7
Detské zariadenia a pieskoviskd - SMsS 40 000 39 800 16 749 42.1
Fontany - SMsS 13 000 13 000 953 7.3
Zdkazové tabulky a informacny materidal 3000 3000 1227 40.9
ndkup nddob na zber psich exkrementov 2000 2000 0 0.0
v§eobecny materidl pre potreby ZOO kutika 0 520 514 99.0
Vreckd na psie exkrementy 4000 4000 1993 49.8
Rozvoz sackov na psie exkrementy 3000 0 0 0.0
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 7 000 7 000 833 11.9
ochranné pomécky - Verejna zelern - SMsS 7 000 7 000 833 11.9
635 Rutinn4 a §tandardna udrzba 796 100 821610 234 126 28.5
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 796 100 821610 234 126 28.5
Verejna zelen - SMsS 760 000 760 000 2277571 30.0
Detské zariadenia a pieskoviska - SMsS 20 000 20 000 0 0.0
Fontdany - SMsS 13 100 13 100 1522 11.6
Obnova a oSetrenie verejnej zelene - financnad 0 25510 3784 14.8
ndhrada za vyrub drevin
Psie vybehy - udrzba, opravy 3000 3000 1060 35.4
637 Sluzby 54 400 57780 13 897 24.1
637004 V3eobecné sluzby 46 000 49 380 9072 18.4
Verejnd zelen - SMsS 0 900 225 250
Dezinsekcia a deratizdcia 25000 25000 4015 16.1
Prevdadzka ZOO kutika a Gazdovského dvora 12 000 11480 3332 29.0
Dezinfekcia a uprava pramenov v lokalite Zobor 3000 3000 0 0.0
Rozvoz sdackov na psie exkrementy 0 3000 1500 50.0
Sandcia holubov v meste 6 000 6 000 0 0.0
637011 Studie, expertizy, posudky 8 400 8 400 4 825 57.4
Rozbor vody 3000 3000 0 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Pravidelné rocné kontroly detskych ihrisk v zmysle 5400 5400 4825 89.4
STN EN 1176-1-10
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 800 800 0 0.0
0sobam
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 800 800 0 0.0
vSeobecne prospesné sluzby
Podpora utulku zvierat 800 800 0 0.0
05.6 Ochrana zivotného prostredia inde 122 000 106 500 40 441 38.0
neklasifikovana
632 Energie, voda a komunikacie 53 000 53 000 20 777 39.2
632001 Energie 45000 45 000 18519 412
Cintoriny - SMsS 45 000 45 000 18519 41.2
632002 Vodné, stoné 8 000 8 000 2258 282
Cintoriny - SMsS 8000 8 000 2258 | 282
633 Material 18 000 14 340 2742 19.1
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 1 000 914 91.4
naradie
Cintoriny - SMsS 0 1000 914 91.4
633006 Vseobecny material 18 000 13 340 1828 13.7
Cintoriny - SMsS 18 000 12 840 1828 14.2
Pomocny material 0 500 0 0.0
635 Rutinnd a §tandardna udrzba 17 000 21160 4921 23.3
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 0 4160 4153 99.9
techniky a naradia
Cintoriny - SMsS 0 4160 4153 99.9
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 17 000 17 000 768 4.5
Cintoriny - SMsS 12 000 12 000 768 6.4
Uprava plochy pod hracimi prvkami na jestv. DI v 5000 5000 0 0.0
zmysle STN - 3.etapa
636 Néjomné za ndjom 8 000 8 000 5012 62.7
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 8 000 8000 5012 62.7
techniky a naradia
Cintoriny - SMsS 8000 8 000 5012 62.7
637 Sluzby 21000 5000 1986 39.7
637004 Vseobecné sluzby 20 000 4 000 1986 | 49.7
Cintoriny - SMsS 20 000 4000 1986 | 49.7
637011 Studie, expertizy, posudky 1000 1000 0 0.0
Monitoring hygieny pieskovisk 1000 1000 0 0.0
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 5000 5000 5000 | 100.0
641008 Verejnej vysokej Skole 5000 5000 5000 | 100.0
Transfer pre SPU na prevadzku botanickej zahrady 5000 5000 5000 100.0
06.2 Rozvoj obci 195 000 219 640 0 0.0
635 Rutinné a Standardna tdrzba 180 000 164 640 0 0.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 180 000 164 640 0 0.0
Sprava a udrzba MK, objektov a verejnych 180 000 164 640 0 0.0
priestranstiev - SMsS
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 15000 55000 0 0.0




(v eurach)
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711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 15 000 55 000 0 0.0
Manudl verejnych priestranstiev - 1. etapa 15 000 55000 0 0.0
06.4 Verejné osvetlenie 927 000 927 000 427 181 46.1
632 Energie, voda a komunikéacie 600 000 600 000 309 192 51.5
632001 Energie 600 000 600 000 309 192 51.5
Verejné osvetlenie-el. energia 600 000 600 000 309 192 51.5
633 Material 35000 35000 0 0.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 35000 35000 0 0.0
naradie
Udrzba VO 35 000 35000 0 0.0
635 Rutinna a §tandardna udrzba 292 000 292 000 117988 | 40.4
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 292 000 292 000 117 988 40.4
Udrzba VO 292 000 292 000 117988 | 40.4
06.6 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde 42 000 42 000 5189 12.4
neklasifikované
632 Energie, voda a komunikécie 12 000 12 000 3346 27.9
632001 Energie 8 000 8 000 2753 34.4
verejné WC - SMsS 8000 8000 2753 34.4
632002 Vodné, sto¢né 4000 4000 593 14.8
verejné WC - SMsS 4000 4000 593 14.8
633 Material 12 000 12 000 1 843 15.4
633006 V3eobecny material 12 000 12 000 1 843 15.4
verejné WC - SMsS 12 000 12 000 1843 154
635 Rutinn4 a §tandardna udrzba 18 000 18 000 0 0.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 18 000 18 000 0 0.0
verejné WC - SMsS 18 000 18 000 0 0.0
08.2 Kultiarne sluzby 106 800 0 0 0.0
632 Energie, voda a komunikécie 10 200 0 0 0.0
632001 Energie 10 000 0 0 0.0
Elektr.energia-trhové mestecka 10 000 0 0 0.0
632002 Vodné, stocné 200 0 0 0.0
Vodné, stocné - trhové mesteckd 200 0 0 0.0
633 Material 1000 0 0 0.0
633006 V3eobecny material 1 000 0 0 0.0
Vseobecny materidl - trhové mesteckd 1000 0 0 0.0
634 Dopravné 3000 0 0 0.0
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 3000 0 0 0.0
Dopravné -prepravné-trhové mesteckad 3000 0 0 0.0
635 Rutinna a Standardnd udrzba 23 100 0 0 0.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 13 200 0 0 0.0
techniky a naradia
Udrzba strojov, pristrojov,zariadeni ,techniky a 13 200 0 0 0.0
naradia-trhové mestecka
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 9900 0 0 0.0
Udrzba verejného a slavnost. osvetlenia - trhové 9900 0 0 0.0
mestecka
636 Néjomné za ndjom 21 500 0 0 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 21500 0 0 0.0
techniky a naradia
Prendjom zariadeni - trhové mestecka 21500 0 0 0.0
637 Sluzby 48 000 0 0 0.0
637004 Vseobecné sluzby 40 000 0 0 0.0
Vseobecné sluzby - trhové mestecka 20 000 0 0 0.0
Vianocné stanky - montaz - trhové mesteckd 20 000 0 0 0.0
637005 Specialne sluzby 8 000 0 0 0.0
Ochrana objektov techniky a materidlu-trhové 8000 0 0 0.0
mestecka
SPOLU 14 812 700 14 766 910 5752489 | 39.0
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oM odbor majetku 1639 060 3210 850 1505029 | 46.9
01.3 Vseobecné sluzby 1639 060 3210850 1505 029 46.9

632 Energie, voda a komunikéacie 61900 636 750 406 480 63.8
632001 Energie 57 200 568 880 344 060 60.5
Byt. dom Olympia - energie objekt.v sprave Sluzbyt 600 1500 722 48.2
energie 5000 5000 2263 45.3
elektricka energia - prevdadzka Trznice 0 11500 7613 66.2
tepelnd energia - prevadzka Trznice 0 17 800 21354 120.0
Energie za nebyt.pr. -SMsS 25000 24 800 3835 15.5
Energie za Sport.zariadenia v sprave Sluzbytu 0 480 000 291715 60.8
Nebytové priestory - energie objekt.v sprave Sluzbyt 20 000 18 600 12 626 67.9
Dvorcanskda 63 - energie objekt.v sprave Sluzbyt 2500 2480 553 22.3
Komundlne byty - energie objekt.v sprave Sluzbyt 3000 3000 980 32.7
Kréméryho - energie objekt.v sprave Sluzbyt 100 200 147 73.8
Polikliniky - energie objekt.v sprave Sluzbyt 1 000 4000 2246 56.2
632002 Vodné, stocné 4700 64 220 58 830 91.6
Vodné a stocné 1500 1500 73 4.9
vodné a stocné - prevadzka Trznice 0 8100 7787 96.1
Vodné a stocné - SMsS 3200 3200 2362 73.8
Vodné, stocné za Sport.zariadenia v sprave Sluzbytu 0 50000 47 351 94.7
Dvoréanskd 63 - vodné objekt.v sprave Sluzbyt 0 20 9 47.7
Nebytové priestory- vodné objekt. v sprave Sluzbyt 0 1400 1246 89.1
632004 Komunika¢nd infrastruktura 0 1250 1248 99.8
internet v objektoch v sprave Sluzbytu 0 1250 1248 99.8
632005 Telekomunikaéné sluzby 0 2 400 2 341 97.6
Telekomunikacné sluzby - prevddzka Trznice 0 300 252 84.2
Telekomunikacné sluzby - Sportové zariadenia v 0 2100 2088 99.5
sprave Sluzbytu
633 Material 0 17 000 16 050 94.4
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 6 400 5546 86.7
naradie
ndkup prev. strojov a zariadeni pre Sportoviskd v 0 5000 4833 96.7
sprave Sluzbytu
Komundlne byty - ndkup zariadenia v sprave Sluzbyt 0 1400 712 50.9
633006 V3eobecny material 0 10 600 10 503 99.1
v§eobecny materidl - prevddzka Trznice 0 5200 5143 98.9
v§eobecny materidl - SMsS 0 200 189 95.0
Materidalové naklady v Sportovych a rekreacnych 0 5200 5169 99.4

dinnostiach
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635 Rutinna a $tandardnd udrzba 794 000 924 990 251961 27.2
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 40 000 66 000 26 513 40.2

techniky a naradia
Udrzba prevddzkovych strojov - prevddzka Trznice 2100 2022 96.3
Oprava zariadeni v Sport. a rekreacnych 6 500 6436 99.0
zariadeniach v sprave Sluzbytu
Dvorcanska 63 - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 10 000 8105 81.1
Polikliniky- uidrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 1600 1195 74.7
Nebytové priestory - iidrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 4200 3318 79.0
s podporou SFRB - objekty v sprave Sluzbyt 0 1000 950 95.0
Komundlne byty - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 40 000 40 000 3956 9.9
Kréméryho - Udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 600 528 88.0
635006 Budov, objektov alebo ich &asti 754 000 858 990 225 448 26.3
vojnové hroby - prispevok zo SR - SMsS 0 7 380 0 0.0
Byt. dom Olympia- udrzba objekt.v sprdve Sluzbyt 16 000 15100 12 620 83.6
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 9559 0.0
Udrzba budov, objektov alebo ich casti 0 500 216 43.4
opravy a udrzby - Sportoviska v sprdave Sluzbytu 0 11100 11 046 99.5
Dvorcanska 63 - uidrzba objekt.v sprave Sluzbyt 45 000 35000 20 830 59.5
Polikliniky- udrzba objekt.v sprdve Sluzbyt 100 000 75 400 49 422 65.6
Nebytové priestory - iidrzba objekt.v sprave Sluzbyt 250 000 241 800 52755 21.8
s podporou SFRB - objekty v sprave Sluzbyt 158 000 289 810 45 990 15.9
Komundlne byty - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 165 000 163 600 19 648 12.0
Kréméryho - Udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 20 000 19 300 3357 17.4
636 Najomné za ndjom 156 800 156 800 94 652 60.4
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 156 800 156 800 94 652 60.4
ndjomné - budov, priestorov, objektov 95 000 95 000 74 592 78.5
Ndjom nebytovych priestorov -SMsS 61 800 61 800 20 060 32.5
637 Sluzby 529 800 698 750 444 575 63.6
637004 Vseobecné sluzby 399 800 569 250 331 862 58.3
poplatky za spravu CO krytov 13 500 13 500 6250 46.3
Byt. dom Olympia - Sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 2500 2500 346 13.9
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 2047 0.0
Ndklady spojené s predajom bytov - Mandatna 1500 1500 0 0.0
zmluva
prevddzka Trinice 100 000 55000 2 880 5.2
Sluzby v Sportovych a rekreacnych cinnostiach 0 188 850 81714 43.3
Dvorcanska 63 - Sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 20 000 20 000 1374 6.9
Polikliniky - sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 1000 21000 17 396 82.8
Nebytové priestory -sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 4500 8500 72802 | 856.5
s podporou SFRB - sluzby objekt. v sprave Sluzbyt 0 1600 1555 97.2
Komundlne byty - sluzby objekt.v sprdave Sluzbyt 250 800 250 800 140 641 56.1
Kréméryho- sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 6 000 6 000 795 13.3
s podporou SFRB - objekty v sprdve Sluzbyt 0 0 4056 0.0

-COVID - 19 (Koronavirus)
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637005 Specialne sluzby 15 000 15 000 7 696 51.3
geometrické pldany 15000 15 000 7696 | 51.3
637011 Studie, expertizy, posudky 15 000 15 000 6986 46.6
Stidie, expertizy, posudky (ZP) 15000 15 000 6986 | 46.6
637012 Poplatky a odvody 30 000 29 500 6501 22.0
Poplatky a odvody 30000 29500 6501 22.0
637015 Poistné 70 000 70 000 68 348 97.6
Poistné 70 000 70 000 68348 | 97.6
637031 Pokuty a penale 0 0 23 179 0.0
Pokuty a pendle 0 0 23179 0.0
644 Transfery nefinanénym subjektom 0 680 000 264 998 39.0
644001 Pravnickej osobe zaloZenej $taitom, obcou alebo 0 530 000 264 998 50.0
vy$$im tizemnym celkom
Transfer z rozpoctu mesta - Sluzbyt 0 530 000 264 998 50.0
644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 150 000 0 0.0
Transfer HK Nitra na refinancovanie opodstatnene 150 000 0 0.0
vynaloZenych ndkladov
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 70 000 70 000 258 0.4
711001 Pozemkov 70 000 70 000 258 0.4
whkup pozemkov 70 000 70 000 258 0.4
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 0 7985 0.0
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 0 7985 0.0
techniky a naradia
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 7 985 0.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 26 560 26 560 7203 27.1
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 26 560 26 560 7203 27.1
Zapocet ndkladov na opravy prenajatych objektov 26 560 26 560 7203 27.1
819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 10 863 0.0
819002 Vratené finan¢né zadbezpeky 0 0 10 863 0.0
Vrdtenie zabezpek na ndjomné byty so Stdtnou 0 0 9544 0.0
podporou
Vrdtenie zabezpek predajné zariadenie trinice 0 0 1318 0.0
SPOLU 1 639 060 3210 850 1505029 | 46.9
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Vydavky
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OSMaS __ |odbor §kolstva, mlideZe a $portu 14266 470 | 13 419 890 6112664 | 45.6
07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 182 100 187 580 74 082 39.5

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 122 500 122 500 54775 44.7
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 122 500 114 040 46 313 40.6
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
MDJ 122 500 114 040 46 313 40.6
612 Priplatky 0 8 460 8461 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 8210 8206 | 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 260 255 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 42 800 48 280 16 862 34.9
621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 12 250 15990 3735 23.4
MDJ 12 250 15 990 3735 234
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 1 740 1741 | 100.0
MDJ 0 1740 1741 100.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 30 550 30 550 11385 37.3
625001 Na nemocenské poistenie 1710 1710 638 37.4
625002 Na starobné poistenie 17 150 17 150 6389 37.3
625003 Na tirazové poistenie 980 980 364 37.2
625004 Na invalidné poistenie 3670 3670 1368 37.3
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1220 1220 456 37.4
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 5 820 5 820 2 167 37.2
630 Tovary a sluzby 16 800 16 800 2 443 14.5
632 Energie, voda a komunikécie 1 000 3070 2411 78.5
632001 Energie 0 2 070 2073 ] 100.0
632005 Telekomunika¢né sluzby 1 000 1 000 338 33.8
633 Material 15000 12 930 31 0.3
633001 Interiérové vybavenie 2 000 2 000 0 0.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 2 000 2 000 0 0.0
naradie
633006 Vseobecny materidl 5000 2930 31 1.1
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, uc¢ebné a 5000 5000 0 0.0
kompenza¢né pomocky
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 1 000 1 000 0 0.0
637 Sluzby 800 800 0 0.0
637004 Vseobecné sluzby 800 800 0 0.0
08.1 Rekreacné a Sportové sluzby 2 478 530 1047 600 486 742 46.5
630 Tovary a sluzby 765 000 15670 5773 36.8
637 Sluzby 765 000 15670 5773 36.8
637004 Vseobecné sluzby 765 000 15 000 5100 34.0
Sport pre vietkych (Dni sportu, TyZden 15 000 15000 5100 34.0
olymp.,Challenge day a iné )
Sluzby v Sportovych a rekreacnych cinnostiach 750 000 0 0 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
637037 Vratky 0 670 673 100.0
Ndkup Sportového vybavenia pre ZS Cabajskd 0 670 673 100.0
640 Bezné transfery 1713 530 1031930 480 969 46.6
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 1 160 230 974 090 423 132 43.4
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesti¢cnému 1138230 953 690 423 132 44 4
fondu
Podpora sportovych podujati 0 74 150 0 0.0
Dotdcia Sport.klubom na prendjom - NI 481 230 481 230 387 540 80.5
Dotacie Sportovcom 657 000 21 600 0 0.0
Podpora strategickych sportovych klubov 0 249 290 12 975 5.2
Podpora ostatnych Sportovych klubov 0 127 430 22617 17.8
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 22 000 20 400 0 0.0
v§eobecne prospesné sluzby
Sport 22000 20 400 0 0.0
644 Transfery nefinanénym subjektom 553 300 57 840 57837 | 100.0
644001 Pravnickej osobe zaloZenej Statom, obcou alebo 530 000 0 0 0.0
vys$§im izemnym celkom
Transfer z rozpoctu mesta - Sluzbyt 530 000 0 0 0.0
644002 Ostatnej pravnickej osobe 23 300 57 840 57837 | 100.0
Podpora strategickych sportovych klubov 0 34 540 34537 100.0
Dotdcia HK Nitra na prendjom rolby 23 300 23 300 23300 100.0
09.1 Predprimarne a primarne vzdeldvanie 6931 470 6964 140 3 146 082 45.2
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 4213450 4207 970 2031 344 48.3
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 4213450 4011560 1 834930 45.7
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Materské skoly 4179750 3981 350 1821901 45.8
Centrum zdravia Pdrovské Hdje 33700 30200 13028 43.1
612 Priplatky 0 188 110 188 107 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 45350 45351 | 100.0
Materské skoly 0 41 860 41 855 100.0
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 0 3500 3495 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 142 760 142756 | 100.0
Materské skoly 0 142 760 142756 | 100.0
614 Odmeny 0 8310 8306 | 100.0
Materské skoly 0 8310 8306 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 1472 620 1422 620 612231 43.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 421 340 322 370 98 772 30.6
Materské skoly 417 970 320 190 98 543 30.8
Centrum zdravia Pdrovské Hdje 3370 2180 229 10.5
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 98 970 98974 | 100.0
Materské skoly 0 97 780 97779 100.0
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 0 1190 1194 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 1051280 1001 280 414 484 41.4
625001 Na nemocenské poistenie 59 000 59 000 23 600 40.0
Materské skoly 58520 58520 23408 40.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Centrum zdravia Pdrovské Hdje 480 480 192 40.0
625002 Na starobné poistenie 589 890 549 890 233 570 42.5
Materské skoly 585170 545170 231648 | 425
Centrum zdravia Pdrovské Hdje 4720 4720 1922 40.7
625003 Na trazové poistenie 33710 33710 13 483 40.0
Materské skoly 33440 33 440 13374 40.0
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 270 270 109 40.7
625004 Na invalidné poistenie 126 400 126 400 47 802 37.8
Materské skoly 125 390 125 390 47 391 37.8
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 1010 1010 411 40.8
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 42130 42130 15931 37.8
Materské skoly 41 790 41790 15794 378
Centrum zdravia Parovské Hdje 340 340 137 40.4
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 200 150 190 150 80 095 42.1
Materské Skoly 198 540 188 540 79 443 42.1
Centrum zdravia Parovské Hdje 1610 1610 652 40.5
630 Tovary a sluzby 1201 500 1279010 488 254 38.2
632 Energie, voda a komunikacie 605 400 566 400 281 602 49.7
632001 Energie 491 650 452 650 244 531 54.0
Materské skoly 486 950 447 950 243605 | 544
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 4700 4700 926 19.7
632002 Vodné, stocné 95 400 95 400 28 962 30.4
Materské skoly 95 000 95 000 28 881 30.4
Centrum zdravia Pdrovské Hdje 400 400 80 20.1
632003 Postové sluzby 50 50 12 24.1
Materské skoly 50 50 12 24.1
632004 Komunika¢nd infrastruktura 5000 5000 3423 68.5
632005 Telekomunikaéné sluzby 13 300 13 300 4673 35.1
Materské skoly 13 000 13 000 4543 35.0
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 300 300 130 43.4
633 Material 278 050 337 540 73724 21.8
633001 Interiérové vybavenie 12 800 66910 1217 1.8
Materské skoly 12000 65320 318 0.5
Materské §koly zo SR 0 790 792 | 100.0
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 800 800 107 13.4
633002 Vypoctova technika 8 400 8 400 30 0.4
Materské skoly 1000 1000 30 3.1
Materské skoly zo SR 7 000 7 000 0 0.0
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 400 400 0 0.0
633003 Telekomunika¢na technika 2 000 2080 79 3.8
Materské skoly 2000 2080 79 3.8
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 50 650 36 020 5721 15.9
naradie
Materské skoly 50 000 35000 5309 15.2
Materské skoly zo SR 0 370 371 100.0
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 650 650 39 6.2




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
633005 Specidlne stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 70 66| 100.6
naradie
633006 Vseobecny material 66 000 84 050 52 469 62.4
Materské skoly 48 000 63 240 42 756 67.6
Materské skoly zo SR 17 000 17 000 0 0.0
UKF - pedag.prax v MS 0 10 0 0.0
Centrum zdravia Pdrovské Hdje 1000 1000 30 3.0
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 9682 0.0
Naddcia PONTIS na Projekt .':’Bezpec“nost’ a ochrana 0 2 800 0 0.0
zdravia deti a persondlu v MS"
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, uc¢ebné a 108 700 114 990 9299 8.1
kompenzacéné pomocky
Materské skoly 11 000 16 690 5699 | 34.2
Materské skoly zo SR 94 000 94 000 0 0.0
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 200 200 0 0.0
knihy pre prvakov 3000 3600 3600 100.0
Knihy - ocenenie Ziakov 500 500 0 0.0
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 23 100 18 230 1 068 5.9
Materské skoly 22 600 17 600 937 5.3
Centrum zdravia Parovské Hdje 500 500 0 0.0
pracovné odevy - asistenti aktivac. pracovnikov 0 130 130 100.0
UPSVaR
633011 Potraviny 0 20 20 99.4
633013 Softvér 3500 3700 3271 88.4
Materské skoly 3500 3500 3071 87.8
Materské skoly zo SR 0 200 200 100.0
633015 Paliva ako zdroj energie 1 000 1 000 237 23.7
Materské skoly 1000 1000 237 237
633016 Reprezentacné 1900 1 900 64 3.4
Materské skoly 400 400 64 16.1
Den ucitelov 1500 1500 0 0.0
633019 Komunika¢nd infrastruktara 0 180 178 1004
635 Rutinna a Standardna udrzba 181 500 142 540 9142 6.4
635002 Vypoctovej techniky 3500 3500 0 0.0
Materské skoly 3500 3500 0 0.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 10 000 9270 2130 23.0
techniky a néradia
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 166 000 125910 4 860 3.9
Materské skoly 165 500 125 500 4860 3.9
Centrum zdravia Pdarovské Hdje 500 410 0 0.0
635009 Softvéru 0 1 860 1 862 99.9
635010 Komunikac¢nej infrastruktiry 2 000 2 000 289 14.5
Materské skoly 2000 2000 289 14.5
636 Néjomné za ndjom 1 500 1500 500 334
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 1500 1500 500 33.4
Materské skoly 1500 1500 500 33.4
637 Sluzby 135 050 231030 123 284 53.4




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 0 4160 3383 81.3
sympdzia
Materské skoly 0 70 70| 100.0
Naddcia Pontis - projekt EDUpoint Nitra 0 4090 3313 81.0
637004 V3eobecné sluzby 42 550 67 640 47 077 69.6
Materské skoly 42 500 57500 46 937 81.6
Centrum zdravia Pdrovské Hdje 50 140 140 | 100.0
Boj proti Sikane v MS 0 10 000 0 0.0
637006 Nahrady 500 50 500 8967 17.8
Materské skoly 500 500 123 24.8
Rekreacné poukazy MS 0 50000 8 844 17.7
637014 Stravovanie 29 100 22 650 9160 40.4
Materské skoly 29 000 22550 9160 40.6
Centrum zdravia Parovské Hdje 100 100 0 0.0
637015 Poistné 0 70 73| 100.0
Materské skoly 0 70 731 100.0
637016 Pridel do socidlneho fondu 62 900 62 900 31521 50.1
Materské skoly 62 900 62 900 31521 50.1
637037 Vratky 0 23100 23100 | 100.0
vratky nevycerpanej dotdcie pre ZS 0 23100 23100 100.0
640 Bezné transfery 43 900 42 530 14 251 33.5
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 43900 42 530 14 251 335
osobam
642012 Na odstupné 14 300 14 300 2266 15.9
642013 Na odchodné 29 600 28 230 0 0.0
Materské skoly 29 600 28 230 0 0.0
642015 Na nemocenské davky 0 0 11985 0.0
Materské skoly 0 0 11985 0.0
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 12 000 0 0.0
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 12 000 0 0.0
naradia
713002 Vypoctovej techniky 0 12 000 0 0.0
09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a urovne 2710 620 2 736 680 1 358 263 49.6
630 Tovary a sluzby 0 60 59 99.3
637 Sluzby 0 60 59 99.3
637004 V3eobecné sluzby 0 60 59 99.3
Spoluprdca s mladeznickymi organizdciami 0 60 59 99.3
640 Bezné transfery 2710 620 2 736 620 1358 204 49.6
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 2710 620 2 736 620 1358204 49.6
osobam
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 15 000 15 000 0 0.0
v§eobecne prospesné sluzby
Dotdcie pre ciel. oblast osveta,vychova,vzdeldvanie 15 000 15000 0 0.0
642004 Cirkevnym $koldm 819110 845110 419 954 49.7
Cirkevnym Skoldm 819110 845110 419 954 49.7
642005 Stkromnym $kolam 1876 510 1876510 938 250 50.0
Stikromnym Skoldam 1876510 1876510 938250 50.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
09.6 VedlPajsie sluzby v $kolstve 1963 750 2 483 890 1 047 493 42.2
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 925 490 925490 431991 46.7
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 925490 883 390 389 893 44.1
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
AN 925 490 883 390 389 893 44.1
612 Priplatky 0 42 100 42097 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 38 440 38440 | 100.0
ZSS 0 38 440 38440 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 3 660 3656 | 100.0
ZSS 0 3660 3656 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 323 460 323 460 131 295 40.6
621 Poistné do V3eobecnej zdravotnej poistovne 92 550 68910 18 262 26.5
AN 92 550 68910 18262 26.5
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 23 640 23 637 | 100.0
ZSS 0 23 640 23637 | 100.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 230910 230910 89 395 38.7
625001 Na nemocenské poistenie 12 960 12 960 5098 39.3
AN 12 960 12 960 5098 393
625002 Na starobné poistenie 129 570 129 570 51015 39.4
AN 129 570 129 570 51015 394
625003 Na tirazové poistenie 7 400 7 400 2913 394
ZSS 7 400 7 400 2913| 394
625004 Na invalidné poistenie 27 760 27 760 9796 35.3
ZSS 27760 27760 9796 353
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 9260 9260 3264 35.3
AN 9260 9260 3264 | 353
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 43 960 43 960 17 307 394
AN 43 960 43 960 17307 | 394
630 Tovary a sluzby 664 800 1183210 478 574 | 40.5
632 Energie, voda a komunikécie 50 50 16 33.1
632003 Postové sluzby 50 50 16 33.1
ZSS 50 50 16| 331
633 Material 653 800 904 080 203460 | 22.5
633001 Interiérové vybavenie 13 000 13 000 509 3.9
AN 13 000 13 000 509 3.9
633002 Vypoctova technika 4000 4000 609 15.2
AN 4000 4000 609 15.2
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 40 000 40 000 299 0.8
naradie
AN 40 000 40 000 299 0.8
633006 V3eobecny material 50 000 50 000 29 805 59.6
AN 50 000 50 000 27621 55.2
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 2184 0.0
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 5000 5000 100 2.0
AN 5000 5000 100 2.0
633011 Potraviny 538 800 789 080 170098 | 21.6




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
AN 538 800 789 080 170098 | 21.6
633013 Softvér 3000 3000 2 037 67.9
AN 3000 3000 2037 679
635 Rutinna a §tandardna udrzba 5500 5500 3427 62.3
635002 Vypoctovej techniky 500 500 0 0.0
7SS 500 500 0 0.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 5000 2520 950 37.7
techniky a naradia
AN 5000 2520 950 37.7
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 1700 1696 | 100.0
AN 0 1700 1696 100.0
635009 Softvéru 0 780 780 100.0
AN 0 780 780 | 100.0
637 Sluzby 5450 273 590 271 670 99.3
637004 V3eobecné sluzby 5450 5450 2977 54.6
AN 5450 5450 29771 54.6
637037 Vratky 0 268 140 268 693 | 100.2
AN 0 268 140 268 693 | 100.2
640 Bezné transfery 0 1730 5611 | 324.8
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 1730 5611 | 324.8
osobam
642013 Na odchodné 0 1370 1368 | 100.0
AN 0 1370 1368| 100.0
642014 Jednotlivcom 0 360 359 100.0
AN 0 360 359 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 0 3 883 0.0
AN 0 0 3883 0.0
710 Obstardvanie kapitalovych aktiv 50 000 50 000 0 0.0
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 50 000 50 000 0 0.0
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 50 000 50 000 0 0.0
techniky a naradia
AN 50 000 50 000 0 0.0
810 Uvery, pdzicky, navratné finan¢né vypomoci, ucast’ 0 0 20 0.0
na majetku a ostatné vydavkové operacie
819 Iné vydavkové finanéné operacie 0 0 20 0.0
819002 Vratené finanéné zabezpeky 0 0 20 0.0
7SS 0 0 20 0.0
SPOLU 14 266 470 13 419 890 6 112 664 45.6
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OK odbor kultiary 459 000 524 420 125352 | 23.9
08.2 Kultiarne sluzby 459 000 524 420 125 352 23.9

632 Energie, voda a komunikacie 53 000 63 200 27 747 43.9
632001 Energie 50 000 60 000 26 598 44.3
Elektr.energia-trhové mestecka 0 10 000 9350 93.5
Energie KD, Synagoga 50 000 50 000 17 248 34.5
632002 Vodné, sto¢né 3 000 3200 1148 35.9
Vodné, stocné - trhové mesteckd 0 200 0 0.0
vodné a stocné KD, Synagoga 3000 3000 1148 38.3
633 Material 22 000 23 000 372 1.6
633001 Interiérové vybavenie 5000 5000 39 0.8
Interiérové vybavenie kultiurnych zariadeni 5000 5000 39 0.8
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 7 000 7 000 0 0.0
naradie
Ndkup prev. strojov, pristrojov a zar. 7 000 7 000 0 0.0
633006 V3eobecny material 5000 6 000 163 2.7
Vseobecny materidl - trhové mesteckd 0 1000 0 0.0
Vseobecny material 5000 5000 163 3.3
633016 Reprezentacné 5000 5000 169 3.4
kulturne akcie - reprezentacné, obcerstvenie 5000 5000 169 3.4
634 Dopravné 2 000 5000 180 3.6
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 2 000 5000 180 3.6
Prepravné - odbor kultiry 2000 2000 180 9.0
Dopravné -prepravné-trhové mestecka 0 3000 0 0.0
635 Rutinn4 a §tandardna udrzba 22 000 45100 9350 20.7
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 2 000 15200 750 49
techniky a naradia
Udrzba strojov, pristrojov,zariadeni ,techniky a 0 13 200 660 5.0
ndradia-trhové mesteckad
oprava a udrzba prevddz. strojov, pristr. a zar. 2000 2000 90 4.5
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 20 000 29900 8 600 28.8
Udrzba verejného a slavnost. osvetlenia - trhové 0 9900 8 600 86.9
mestecka
Oprava pamiatok a umeleckych artefaktov 20 000 20 000 0 0.0
636 Najomné za ndjom 4000 25500 2740 10.8
636001 Budov, objektov alebo ich ¢asti 4 000 4000 2132 53.3
Prendjom zariadeni na kulturne podujatia 4000 4000 2132 53.3
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 21 500 608 2.8
techniky a naradia
Prendjom zariadenti - trhové mestecka 0 21500 608 2.8
637 Sluzby 236 000 268 500 62 052 23.1
637002 Konkurzy a sutaze 174 500 157 800 19 654 12.5




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
obcianske obrady (jubilej.sobdse uvitania, ..) 3000 3000 285 9.5
ocenenia (Cestné ob¢. ,cena mesta..) 1000 1000 0 0.0
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 2700 2697 100.0
Kultiurne podujatia 170 500 150 500 16 671 11.1
Naddcia ZSE 0 600 0 0.0
637004 V3eobecné sluzby 27 500 65 450 21 596 33.0
Vseobecné sluzby - trhové mestecka 0 20 000 101 0.5
Vianocné stanky - montadz - trhové mesteckd 0 20 000 17 352 86.8
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 950 450 47.4
Vseobecné sluzby 27 500 24 500 3693 15.1
637005 Specialne sluzby 0 11 000 6707 61.0
Ochrana objektov techniky a materidlu-trhové 0 8000 6187 77.3
mestecka
Kultiirne podujatia 0 3000 520 17.3
637011 Studie, expertizy, posudky 1 000 1 000 0 0.0
Stiidie, expertizy, posudky 1 000 1 000 0 0.0
637012 Poplatky a odvody 10 000 10 000 1402 14.0
Poplatky SOZA,LITA 10 000 10 000 1402 14.0
637015 Poistné 500 500 115 23.1
poistné 500 500 115 23.1
637026 Odmeny a prispevky 5000 5000 0 0.0
prisp. na upravu zoviajSku sobdsiacich 5000 5000 0 0.0
637036 Reprezenta¢né vydavky 17 500 17 750 12 576 70.8
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 250 252 100.0
kulturne akcie - reprezentacné - cattering 17 500 17 500 12 324 70.4
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 35000 6 200 1200 19.4
641001 Prispevkovej organizacii 35000 6200 1200 19.4
Prispevok PO Kreativne centrum 35000 5000 0 0.0
Dotacie - kultiira a kreativny priemysel 0 1200 1200 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 85000 86 920 20 710 23.8
osobam
642001 Obcianskemu zdruZeniu, nadacii a neinvesti¢nému 0 6770 5710 84.3
fondu
Transfer - Rotary club Nitra Harmony 0 3060 3060 100.0
Dotdcie - kultira a kreativny priemysel 0 2650 2650 100.0
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 1060 0 0.0
642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 85000 80 150 15 000 18.7
vSeobecne prospesné sluzby
Dotdcie - kultirne pamiatky a pamdtihodnosti 15 000 15000 15000 100.0
Dotdcie - kultiura a kreativny priemysel 70 000 65 150 0 0.0
644 Transfery nefinanénym subjektom 0 1 000 1000 | 100.0
644001 Pravnickej osobe zaloZenej Statom, obcou alebo 0 1 000 1000 | 100.0
vy$$im Gizemnym celkom
Dotdcie - kultiura a kreativny priemysel 0 1 000 1000 100.0
SPOLU 459 000 524 420 125 352 23.9




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OSS odbor socidlnych sluzieb 3413490 | 3567 060 1886496 | 52.9
07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 9000 9000 2 866 31.9

630 Tovary a sluzby 9 000 9 000 2 866 31.9

637 Sluzby 9 000 9000 2 866 31.9

637004 V3eobecné sluzby 9 000 9 000 2 866 31.9
Zdravé mesto 4000 4000 570 14.3
Zdravotna posudkovd c¢innost 5000 5000 2295 45.9

09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne 0 29 730 69 301 | 233.1

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 29 730 51086 | 171.9
vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 0 29 730 46 849 | 157.6
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdaca 0 29730 26 609 89.5
Komunitné centrum Orechov dvor 0 0 2753 0.0
NP Orechov dvor - MRK 1. faza 0 0 5501 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 11 984 0.0
- MOPS

612 Priplatky 0 0 2717 0.0

612001 Osobny priplatok 0 0 2717 0.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdaca 0 0 1903 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 813 0.0
- MOPS

614 Odmeny 0 1520 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 1520 0.0
- MOPS

620 Poistné a prispevok do poistovni 0 0 15282 0.0

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 0 1170 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 0 275 0.0
NP Orechov dvor - MRK I. faza 0 0 551 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkovda sluzba Nitra 0 0 343 0.0
- MOPS

623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 0 3447 0.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdaca 0 0 2570 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 877 0.0
- MOPS

625 Poistné do Socialnej poistovne 0 0 10 518 0.0

625001 Na nemocenské poistenie 0 0 590 0.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdaca 0 0 322 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 0 26 0.0
NP Orechov dvor - MRK I. faza 0 0 77 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 163 0.0
- MOPS

625002 Na starobné poistenie 0 0 5946 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 0 3274 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 0 261 0.0
NP Orechov dvor - MRK 1. faza 0 0 772 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 1637 0.0
- MOPS

625003 Na urazové poistenie 0 0 293 0.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdca 0 0 140 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 0 14 0.0
NP Orechov dvor - MRK 1. faza 0 0 44 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkovda sluzba Nitra 0 0 93 0.0
- MOPS

625004 Na invalidné poistenie 0 0 1264 0.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdaca 0 0 692 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 0 56 0.0
NP Orechov dvor - MRK I. faza 0 0 165 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 350 0.0
- MOPS

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 0 421 0.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdaca 0 0 230 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 0 18 0.0
NP Orechov dvor - MRK 1. faza 0 0 55 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkovda sluzba Nitra 0 0 116 0.0
- MOPS

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 0 2 002 0.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdaca 0 0 1095 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 0 88 0.0
NP Orechov dvor - MRK 1. faza 0 0 262 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 555 0.0
- MOPS

627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 0 0 146 0.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.prdaca 0 0 146 0.0

630 Tovary a sluzby 0 0 2932 0.0

633 Material 0 0 2 882 0.0

633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 0 478 0.0
naradie
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 478 0.0
- MOPS

633005 Specialne stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 0 1536 0.0
naradie
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 1536 0.0
- MOPS

633006 Vseobecny material 0 447 0.0
COVID - 19 (Koronavirus) 0 119 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 327 0.0
- MOPS

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 0 0 420 0.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 420 0.0

- MOPS




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
637 Sluzby 0 0 50 0.0
637004 Vseobecné sluzby 0 0 50 0.0

Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 0 0 50 0.0
- MOPS
10.1 Choroba, invalidita a taZké zdravotné postihnutie 38 000 40 600 17 854 44.0
640 Bezné transfery 38 000 40 600 17 854 44.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 38 000 40 600 17 854 44.0
osobdm
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesticnému 0 2 600 2600 | 100.0
fondu
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 0 2 600 2600\ 100.0
642007 Cirkvam, nabozenskym spolo¢nostiam a cirkevnej 35000 35000 15 000 42.9
charite
Transfer pre diecéznu charitu na Hospic - dom 35000 35000 15 000 42.9
pokoja a zmieru u Bernadetky
642014 Jednotliveom 3000 3000 254 8.5
Cinnost odlahcéovacej sluzby 3000 3000 254 85
10.2 Staroba 2 870 310 2 880 960 1471 626 51.1
630 Tovary a sluzby 2 000 24 590 23 146 94.1
637 Sluzby 2 000 24 590 23 146 94.1
637005 Specidlne sluzby 2 000 2 000 552 27.6
Monitorovanie a signalizdcia pomoci 2000 2000 552 27.6
637037 Vratky 0 22 590 22594 100.0
SZSS - transfer zo SR 0 22 590 22594 100.0
640 Bezné transfery 2 868310 2 856 360 1 448 480 50.7
641 Transfery v ramci verejnej spravy 2579310 2 567 360 1272729 49.6
641001 Prispevkovej organizacii 2579310 2 567 360 1272729 49.6
SZSS - transfer z rozpoctu mesta 1730250 1730250 865115 50.0
SZSS - transfer zo SR 849 060 837110 407 614 48.7
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 289 000 289 000 175 750 60.8
osobam
642007 Cirkvam, nabozenskym spolo¢nostiam a cirkevnej 250 000 250 000 166 740 66.7
charite
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 250 000 250 000 166 740 66.7
642014 Jednotlivcom 39 000 39 000 9010 23.1
prispevok pri odchode do starobného déchodku 39000 39000 9010 23.1
10.4 Rodina a deti 88 000 162 440 106 015 65.3
630 Tovary a sluzby 0 32470 32943 | 101.5
632 Energie, voda a komunikécie 0 20 7 35.7
632003 Postové sluzby 0 20 7 35.7
Ndhrady - rodinné pridavky z UPSVaR 0 20 7 35.7
633 Material 0 50 491 100.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, uc¢ebné a 0 50 49 100.0
kompenza¢né pomdcky
dotdcia UPSVaR pre Skolské zariadenia 0 50 491 100.0
637 Sluzby 0 32 400 32886 | 101.5
637006 Néahrady 0 27760 31727 1143




(v eurach)
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Ndhrady - rodinné pridavky z UPSVaR 0 27 760 31727 114.3
637037 Vratky 0 4 640 1159 25.0
vratka rod.pridavkov 0 4640 1159 25.0
640 Bezné transfery 88 000 129 970 73 072 56.2
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 88 000 129 970 73 072 56.2
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadécii a neinvesticnému 20 000 20 000 10 000 50.0
fondu
Transfer - Nitrianske centrum dobrovolnictva 20 000 20 000 10 000 50.0
642002 Neziskovym organizéciam, ktoré poskytuju 6 000 6 000 0 0.0
v§eobecne prospesné sluzby
Transfer MNO - energie 6 000 6 000 0 0.0
642014 Jednotliveom 60 000 59900 19 975 334
prispevok pri narodeni dietata 60 000 59900 19 975 33.4
642026 Na davku v hmotnej ntidzi a prispevok k davke 2 000 44 070 43 097 97.8
jednorazova davka pre rodiny s detmi 1 000 1 000 110 11.0
uprava a obnova rodinnych pomerov dietata 1000 1100 1020 92.7
dotdcia UPSVaR pre Skolské zariadenia 0 41 970 41 967 | 100.0
10.5 Nezamestnanost’ 800 800 142 17.8
640 Bezné transfery 800 800 142 17.8
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 800 800 142 17.8
osobam
642026 Na davku v hmotnej ntidzi a prispevok k davke 800 800 142 17.8
jednorazova davka pre jednotlivcov 800 800 142 17.8
10.7 Socialna pomoc obéanom v hmotnej a socialnej 407 380 443 540 218 690 49.3
nidzi
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 150 460 111750 48 932 43.8
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 150 460 104 480 41 770 40.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Utulok pre jednotlivcov s detmi 54910 39610 14 240 36.0
Utulok pre bezdomovcoy 78 690 50520 27 530 54.5
Noclahdren 16 860 14 360 0 0.0
612 Priplatky 0 7270 7162 98.6
612001 Osobny priplatok 0 1 800 1697 94.2
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 580 5781 100.0
Utulok pre bezdomovcoy 0 1220 1119 91.5
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 5460 5464 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 100 99| 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 5370 5365 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 64 820 72 530 14 182 19.6
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 25010 25010 2 181 8.7
Utulok pre jednotlivcov s detmi 5490 5490 0 0.0
Utulok pre bezdomovcoy 16 930 16 930 2181 12.9
Noclahdren 2590 2590 0 0.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 1 850 1852] 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1530 1530 100.0
Utulok pre bezdomovcoy 0 320 321 100.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
625 Poistné do Socialnej poistovne 39 810 45 180 9659 214
625001 Na nemocenské poistenie 2230 2 780 548 19.7

Utulok pre jednotlivcov s detmi 770 940 172 18.3
Utulok pre bezdomovcov 1100 1480 376 | 255
Noclahdren 360 360 0 0.0
625002 Na starobné poistenie 22 340 24 390 5488 22.5
Utulok pre jednotlivcov s detmi 7 690 9410 1721 18.3
Utulok pre bezdomovcov 11020 11350 3766 33.2
Noclahdren 3630 3630 0 0.0
625003 Na tirazové poistenie 1280 1 540 313 20.4
Utulok pre jednotlivcov s detmi 440 540 98 18.3
Utulok pre bezdomovcoy 630 790 215 27.3
Noclahdren 210 210 0 0.0
625004 Na invalidné poistenie 4780 5680 1109 19.5
Utulok pre jednotlivcov s detmi 1 640 1940 302 15.6
Utulok pre bezdomovcoy 2 360 2 960 807 27.3
Noclahdren 780 780 0 0.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1 600 1 940 337 17.4
Utulok pre jednotlivcov s detmi 550 650 100 155
Utulok pre bezdomovcoy 790 1030 236 23.0
Noclahdren 260 260 0 0.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 7 580 8 860 1861 21.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 2610 2610 584 22.4
Utulok pre bezdomovcoy 3740 5020 1277 255
Noclahdren 1230 1230 0 0.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 0 490 489 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 340 342 100.0
Utulok pre bezdomovcoy 0 150 147 100.0
630 Tovary a sluzby 83 800 120 680 49 084 40.7
632 Energie, voda a komunikécie 37 800 51830 18 782 36.2
632001 Energie 37 800 46 520 13 550 29.1
Utulok pre jednotlivcov s detmi 10 000 13 840 3842 27.8
Utulok pre bezdomovcov 13 700 18270 4887 26.8
Noclahdren 2100 2490 1171 47.0
Komunitné centrum Orechov dvor 8000 7 920 2548 32.2
Materské centrum Orechov dvor 4000 4000 1101 27.5
632002 Vodné, stocné 0 4540 4 466 98.3
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 660 663 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 3160 3161 100.0
Noclahdren 0 560 557 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 100 52 52.8
Materské centrum Orechov dvor 0 60 31 53.0
632005 Telekomunika¢né sluzby 0 770 765 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 320 319 100.0
Utulok pre bezdomovcoy 0 450 445 100.0
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633 Material 17 000 22710 11500 50.6
633001 Interiérové vybavenie 0 890 894 | 100.0

Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 890 894 | 100.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 3610 3609 | 100.0
naradie
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 530 527 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 480 480 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 2600 2601 100.0
633006 V3eobecny material 17 000 18210 6 996 38.4
Utulok pre jednotlivcov s detmi 6 000 7250 2341 32.3
Utulok pre bezdomovcoy 5000 7570 2566 33.9
Noclahdren 1000 1 000 0 0.0
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 1307 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 4000 1400 781 55.9
Materské centrum Orechov dvor 1000 1000 0 0.0
635 Rutinnd a §tandardna udrzba 8 000 10 220 2 625 25.7
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 0 1 960 1958 | 100.0
techniky a naradia
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1350 1347 100.0
Utulok pre bezdomovcoy 0 610 611 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 8 000 8260 666 8.1
Utulok pre jednotlivcov s detmi 1 000 1110 108 9.8
Utulok pre bezdomovcoy 5000 5230 558 10.7
Komunitné centrum Orechov dvor 1 000 950 0 0.0
Materské centrum Orechov dvor 1000 970 0 0.0
637 Sluzby 21000 35910 16 175 45.0
637004 Vseobecné sluzby 18 000 19 230 1671 8.7
vSeobecné sluzby 0 1000 240 24.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 3000 3230 583 18.1
Utulok pre bezdomovcoy 12 000 12 000 800 6.7
Noclahdren 1000 1000 0 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 1 000 1 000 48 4.8
Materské centrum Orechov dvor 1000 1000 0 0.0
637005 Specialne sluzby 3000 3000 819 27.3
pochovavanie bezdomovcov 3000 3000 819 27.3
637037 Vratky 0 13 690 13685] 100.0
Utulok pre bezdomovcoy 0 12010 12010 100.0
Noclahdren 0 1680 1675 100.0
640 Bezné transfery 108 300 138 580 106 302 76.7
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 108 300 138 580 106 302 76.7
osobam
642001 Obcianskemu zdruZeniu, nadacii a neinvesti¢nému 62 100 59 480 37 100 62.4
fondu
dotdcie pre socidalnu oblast 25000 22 380 16 100 72.0
Transfer pre Nitriansku komunitnii naddciu 8000 8000 8000\ 100.0
Nitrianska komunitna naddacia - transfer na 13 000 13 000 13000 100.0

Integracné a komunitné centrum
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Financny prispevok akreditovanému subjektu 16 100 16 100 0 0.0
(soc.kuratele)

642002 Neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju 6200 6220 6223 100.0
vSeobecne prospesné sluzby
Transfer "Budiicnost" - dofin. proj. k Norskemu fin., 6200 6220 6223 100.0
mechanizmu - zavisli klienti

642007 Cirkvam, nabozenskym spolo¢nostiam a cirkevnej 40 000 40 000 30 000 75.0
charite
Transfer pre Diecéznu charitu na nizkoprahové 40 000 40 000 30000 75.0
denné centrum

642015 Na nemocenské davky 0 380 380 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 180 178 100.0
Utulok pre bezdomovcoy 0 200 202 100.0

642026 Na davku v hmotnej ntidzi a prispevok k davke 0 13 680 13679 | 100.0
osobitny prijemca UPSVaR ( hmotnd niidza) 0 13 680 13679 100.0

642041 Na rodi¢ovsky prispevok 0 18 820 18917 100.5
vyplata rodicovského prispevku zo SR 0 18 820 18917 100.5

810 Uvery, pbzi¢ky, navratné finanéné vypomoci, ucast 0 0 189 0.0
na majetku a ostatné vydavkové operacie

819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 189 0.0

819002 Vrétené finanéné zabezpeky 0 0 189 0.0
ostatné zabezpeky 0 0 189 0.0

SPOLU 3413 490 3567 060 1 886 496 52.9
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UHA utvar hlavného architekta 30 820 198 520 0 0.0
04.4 Tazba, vyroba a vystavba 30 320 198 520 0 0.0

635 Rutinna a Standardna udrzba 10 320 10 320 0 0.0

635009 Softvéru 10 320 10 320 0 0.0

Aktualizdacia PIS - KN 10 320 10 320 0 0.0

637 Sluzby 20 000 24200 0 0.0

637005 Specialne sluzby 4000 4000 0 0.0

PIS - reklamnych stavieb 4000 4000 0 0.0

637011 Studie, expertizy, posudky 16 000 20 200 0 0.0

Zadanie US - Novd Chrenovd 0 4200 0 0.0

PIS zelene 4000 4000 0 0.0

PIS dopravy 12 000 12 000 0 0.0

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 164 000 0 0.0

711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 0 164 000 0 0.0

Zmeny a doplnky &1 UPNZ Miyndrce . 0 48 000 0 0.0

Novy uzemny pldan mesta Nitra 1. etapa 0 95 800 0 0.0

UPP zény Novd Chrenovd 0 20 200 0 0.0

05.6 Ochrana zivotného prostredia inde 500 0 0 0.0
neklasifikovana

633 Material 500 0 0 0.0

633006 V3eobecny material 500 0 0 0.0

Pomocny materidl 500 0 0 0.0

SPOLU 30 820 198 520 0 0.0
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PROJ PROJEKTY pre regionalny rozvoj 832420 | 3115890 1825984 | 58.6
04.7 Ostatné odvetvia 0 11 000 0 0.0

637 Sluzby 0 11 000 0 0.0
637003 Propagacia, reklama a inzercia 0 8 000 0 0.0
Stiidie , expertizy, posudky - Mestsky rozvoj 0 5000 0 0.0
Poplatky a odvody - Mestsky rozvoj 0 3000 0 0.0
637036 Reprezentacné vydavky 0 3000 0 0.0
Projekty a reprezentacné vydavky v ramci mestského 0 3000 0 0.0
rozvoja
06.2 Rozvoj obci 832 420 3 054 890 1 825984 59.8
637 Sluzby 0 6 680 26 034 | 390.0
637004 V3eobecné sluzby 0 1 000 480 48.0
Poradenské sluzby 0 1000 480 48.0
637011 Studie, expertizy, posudky 0 0 19 880 0.0
Projekt : "Stratégia adaptacnych opatreni na zmenu 0 0 19 880 0.0
klimy pre mesto Nitra"
637038 Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky Eurdpske;j 0 5680 5674 | 100.0
unie zaradené do Statneho rozpoctu a za prostriedky
spolufinancovania
Projekt:"Cyklotrasa Chrenovd I1. etapa, Tr. A. 0 5680 5674 100.0
Hlinku - Dlha ulica"
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 0 4000 0 0.0
641008 Verejnej vysokej Skole 0 4000 0 0.0
Transfer na projekt MMM2020 - Rozdrium 0 4000 0 0.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 28 000 0 0.0
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesticnému 0 28 000 0 0.0
fondu
Transfer na projekt MMM2020 - Rozhybeme vSetky 0 4000 0 0.0
deti
Transfer na projekt MMM?2020 - Chrenova Zije 0 4000 0 0.0
2020!
Transfer na projekt MMM2020 - Spolu recyklujeme, 0 4000 0 0.0
teda sme
Transfer na projekt MMM2020 - Letné kino 4000 0.0
Transfer na projekt MMM?2020 - Komunitné 4000 0.0
kompostovisko na ulici Lipova
Transfer na projekt MMM2020 - Dobudovanmie a 0 4000 0 0.0
rozvoj hokejbalového aredlu
Transfer na projekt MMM?2020 - Klokocina street 0 4000 0 0.0
workout ihrisko vol.2
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 123 880 167082 | 134.9
711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 0 123 880 167 082 | 134.9
Projekt:"Plan udrzatelnej mobility funkcného 0 123 880 167 082 134.9

uzemiia krajského mesta Nitra"
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717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 832 420 2 892 340 1 632 868 56.5
717001 Realizacia novych stavieb 40 000 169 820 216 035 | 127.2

Menim moje mesto - projekt MMM2020 40 000 0 0 0.0
Projekt: "Komunitné centrum Orechov Dvor" 0 169 820 169822 100.0
Projekt : " MS Na Hérke 30, Nitra” 0 0 43 593 0.0
neoprav. vyd.-Projekt:"Cykolavka cez rieku Nitra 0 0 2619 0.0
(prepoj Wilsonovo ndbr. - Nabr. mladeze pri SPU)

717002 Rekonstrukcie a modernizacie 792 420 2 722 520 1416 833 52.0
Spolufinancovanie projektov 792 420 739 000 0 0.0
Projekt : " MS Na Hérke 30, Nitra" 0 0 246 582 0.0
Projekt : " MS Dobsinského 2885, Nitra" 0 135100 188 760 | 139.7
neoprav. vyd. - Projekt : "' MS Dobsinského 2885, 0 1848 410 981 489 53.1
Nitra"

08.2 Kultirne sluzby 0 50 000 0 0.0
637 Sluzby 0 50 000 0 0.0
637004 V3eobecné sluzby 0 50 000 0 0.0

Vseobecné sluzby EHMK 0 50000 0 0.0
SPOLU 832 420 3115890 1825984 58.6




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OKaP odbor komunikacie a propagacie 135 000 135 000 42 895| 31.8
04.7 Ostatné odvetvia 135 000 135 000 42895 31.8

637 Sluzby 135 000 135 000 42 895 31.8
637003 Propagacia, reklama a inzercia 75 000 75 000 30 706 40.9
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 5274 0.0

Propagacné materidly a predmety 55000 55000 12 961 23.6

Propagacia, reklama a inzercia 15 000 15000 12470 83.1

Vizudlna identita Nitry 5000 5000 0 0.0

637004 V3eobecné sluzby 60 000 60 000 12189 | 20.3
Radnicné noviny 60 000 60 000 12 189 20.3

SPOLU 135000 135000 42895 | 31.8




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OMRaC |odbor mestského rozvoja a cestovného 119 000 143 000 86 129 | 60.2
ruchu
04.7 Ostatné odvetvia 119 000 143 000 86 129 60.2
637 Sluzby 54 000 43 000 2129 5.0
637003 Propagdcia, reklama a inzercia 43 000 35 000 1 080 3.1
Stiidie , expertizy, posudky - Mestsky rozvoj 5000 0 0 0.0
Podpora cestovného ruchu 25000 25000 144 0.6
Propagacné materidly a predmety 10 000 10 000 936 9.4
Poplatky a odvody - Mestsky rozvoj 3000 0 0 0.0
637004 V3eobecné sluzby 8 000 8 000 1 049 13.1
Externi sprievodcovia a tlmocnici TIC 8 000 8000 1049 13.1
637036 Reprezentaéné vydavky 3000 0 0 0.0
Projekty a reprezentacné vydavky v ramci mestského 3000 0 0 0.0
rozvoja
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 55000 90 000 84 000 93.3
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesticnému 15000 15 000 9 000 60.0
fondu
Dotdcie : Podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste| 15000 15 000 9000 60.0
Nitra
642006 Na ¢lenské prispevky 40 000 75 000 75000 | 100.0
Oblastna organizdcia cestovného ruchu 40 000 75 000 75000 | 100.0
716 Pripravna a projektova dokumentacia 10 000 10 000 0 0.0
Realizacny projekt "Nitra na siedmich pahorkoch" 5000 5000 0 0.0
Projekt : "Koncepcia cestovného ruchu" 5000 5000 0 0.0
SPOLU 119 000 143 000 86 129 60.2




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
MsP Mestska policia 2373200 2 381 160 900 859 | 37.8
03.1 Policajné sluzby 2373200 2 381 160 900859 | 37.8

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 1495 500 1501 060 584 961 39.0
vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 1 180 160 1185720 495 362 41.8
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 1062 140 1062 140 489 797 46.1
osob.vyrovnania MsP
mzdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 73170 73170 0 0.0
mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 44 850 44 850 0 0.0
osob.vyrovn.-Prevencia
chranend dielna 0 5560 5564 100.0

612 Priplatky 201 240 201 240 87 838 43.7

612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 201 240 201 240 87 838 43.7
mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 195 200 195 200 87 838 45.0
osob.vyrovnania MsP
mzdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 2600 2600 0 0.0
mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 3440 3440 0 0.0
osob.vyrovn.-Prevencia

614 Odmeny 114 100 114 100 1 760 1.5
mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 107 000 107 000 1760 1.6
osob.vyrovnania MsP
mzdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 4200 4200 0 0.0
mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 2900 2900 0 0.0
osob.vyrovn.-Prevencia

620 Poistné a prispevok do poistovni 562 820 565 220 197223 34.9

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 71920 71920 26 198 36.4
Poistné do poistovni MsP 65 620 65 620 26 198 39.9
poistné do poistovni MsP - KS 3820 3820 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 2480 2480 0 0.0

623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 81 100 81 100 33037 40.7
Poistné do poistovni MsP 76 820 76 820 33037 43.0
poistné do poistovni MsP - KS 1360 1360 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 2920 2920 0 0.0

625 Poistné do Socialnej poistovne 368 460 370 850 121 912 32.9

625001 Na nemocenské poistenie 20 680 20 680 6 852 33.1
Poistné do poistovni MsP 18 840 18 840 63852 36.4
poistné do poistovni MsP - KS 1120 1120 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 720 720 0 0.0

625002 Na starobné poistenie 206 750 209 150 68 542 32.8




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Poistné do poistovni MsP 188 380 188 380 66 147 | 35.1
poistné do poistovni MsP - KS 11200 11200 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 7170 7170 0 0.0
chranend dielna 0 2400 2395\ 100.0
625003 Na urazové poistenie 11810 11810 3925 33.2
Poistné do poistovni MsP 10 760 10 760 3925 36.5
poistné do poistovni MsP - KS 640 640 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 410 410 0 0.0
625004 Na invalidné poistenie 44 300 44 300 14 503 32.7
Poistné do poistovni MsP 40 370 40 370 14 503 35.9
poistné do poistovni MsP - KS 2400 2400 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 1530 1530 0 0.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 14 770 14 770 4 833 32.7
Poistné do poistovni MsP 13 460 13 460 4833 35.9
poistné do poistovni MsP - KS 800 800 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 510 510 0 0.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 70 150 70 150 23 254 33.2
Poistné do poistovni MsP 63920 63920 23 254 36.4
poistné do poistovni MsP - KS 3800 3800 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 2430 2430 0 0.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 41 350 41 350 16 075 38.9
Poistné do poistovni MsP 37 420 37420 16 075 43.0
poistné do poistovni MsP - KS 2400 2400 0 0.0
poistné do poistovni MsP - Prevencia 1540 1540 0 0.0
630 Tovary a sluzby 288 880 295 880 101 145 34.2
631 Cestovné nahrady 250 250 30 12.2
631001 Tuzemské 250 250 30 12.2
Tuzemské cestovné ndahrady Mest.policia 200 200 30 15.3
Tuzemské cestovné ndahrady Mest.policia - Prevencia 50 50 0 0.0
632 Energie, voda a komunikécie 36 790 36 150 12 595 34.8
632001 Energie 27 500 27 500 9838 35.8
energie Mestska policia 25 850 25 850 9465 36.6
energie MsP-KS 1650 1650 373 22.6
632002 Vodné, stocné 2530 2530 1029 40.7
vodné a stocné Mestska policia 2530 2530 1029 40.7
632003 Postové sluzby 2 000 2 000 531 26.6
Postovné sluzby Mestskd policia 2000 2000 531 26.6
632004 Komunika¢nd infrastruktara 0 20 14 71.4
pristup na internet 0 20 14 71.4
632005 Telekomunika¢né sluzby 4760 4100 1181 28.8
Telekomunikacné sluzby Mestska policia 4760 4100 1181 28.8
633 Material 72 340 78 850 16 485 20.9
633001 Interiérové vybavenie 300 420 420 | 100.0
interiérové vybavenie Mestska policia 300 420 420 100.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
633002 Vypoctova technika 1500 5500 3357 61.1
Vypoctova technika Mestska policia 1500 5500 3357 61.1
633003 Telekomunika¢na technika 1500 4520 4519 100.0
telekomunikacna technika - foto, kamera - MsP 1500 4520 4519 100.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 1 800 1 800 0 0.0
naradie
Prevadzkové stroje,pristroje a naradie - MsP 1700 1700 0 0.0
Prevadzkové stroje, pristroje andradie - prevencia 100 100 0 0.0
633006 V3eobecny material 11450 10 360 5049 48.7
COVID - 19 (Koronavirus) 0 0 1958 0.0
Vseobecny material Mestska policia 10 850 9760 3090 31.7
VSeobecny material - Prevencia 600 600 0 0.0
633007 Specialny material 3 000 3000 541 18.1
Specidlny vyzbrojny material Mest.policia 2 880 2 880 541 18.8
Specidlny materidl vyzbrojny MsP - KS 40 40 0 0.0
Specidlny materidl vyzbrojny MsP - Prevencia 80 80 0 0.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, uc¢ebné a 800 800 380 47.5
kompenzacéné pomocky
Knihy, casopisy, noviny Mestskd policia 800 800 380 47.5
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 50 890 50 890 1 697 3.3
rovnoSaty Mestskd policia 46 060 46 060 1697 3.7
Rovnosaty MsP - KS 3630 3630 0 0.0
Rovnosaty MsP - Prevencia 1200 1200 0 0.0
633011 Potraviny 300 300 0 0.0
potraviny - pitnd voda Mestskd policia 300 300 0 0.0
633013 Softvér 0 460 456 99.1
Radiostanica - MsP 0 460 456 99.1
633016 Reprezentacné 800 800 63 8.0
Reprezentacné Mestska policia 800 800 63 8.0
634 Dopravné 37350 37350 14 720 39.4
634001 Palivo, maziva, oleje, $pecialne kvapaliny 20 300 20 300 10 086 49.7
Palivo,maziva,oleje,Spec.kvapaliny Mest.policia 19 300 19 300 10 086 52.3
Palivo, mazivd, oleje,spec.kvap. MsP - KS 500 500 0 0.0
Palivo, mazivd, oleje,spec.kvap. MsP - Prevencia 500 500 0 0.0
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 11 500 11 500 4633 40.3
Servis, iidrzba, opravy.. Mestska policia 11500 11500 4633 40.3
634003 Poistenie 5500 5500 0 0.0
Poistenie Mestska policia 5500 5500 0 0.0
634005 Karty, znamky, poplatky 50 50 0 0.0
Karty,znamky,poplatky Mestska policia 50 50 0 0.0
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 16 900 17 990 2 974 16.5
635001 Interiérového vybavenia 500 500 0 0.0
udrzba zariadenia - Mestskd policia 500 500 0 0.0
635002 Vypoctovej techniky 1 800 1 800 114 6.3
Udrzba vypoctovej techniky Mest.policia 1800 1800 114 6.3
635003 Telekomunika¢nej techniky 300 300 0 0.0
udrzba telekomunikacnej techniky Mestska policia 300 300 0 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 1700 1700 40 2.4
techniky a naradia
Udrzba prev.strojov.pristrojov.zariad.,techniky MsP 1700 1700 40 2.4
635005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 11300 11300 963 85
naradia
udrzba Spec.strojov,pristrojov, zariad., MsP 4300 4300 363 8.5
Udrzba spec.strojov, pristrojov,zariad., MsP - KS 7 000 7 000 600 8.6
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 0 1 090 1 086 99.7
udrzba budovy MsP 0 1090 1086 99.7
635007 Pracovnych odevov, obuvi a pracovnych pomdcok 600 600 77 12.8
udrzba vystroje MsP 480 480 77 16.0
udrzba vystroje - Kamerovy systém 100 100 0 0.0
udrzba vystroje - Prevencia 20 20 0 0.0
635009 Softvéru 700 700 691 98.8
udrzba softvéru - MsP 700 700 691 98.8
636 Najomné za ndjom 1 000 1 000 90 9.0
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 1 000 1 000 90 9.0
ndjomné za prendjom budov,objektov... MsP 1000 1000 90 9.0
637 Sluzby 124 260 124 300 54 250 43.7
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 200 240 232 96.7
sympozia
Skolenia, kurzy,semindre,porady MsP 200 240 232 96.7
637002 Konkurzy a stutaze 400 400 0 0.0
Konkurzy a sutaze MsP - Bezpecnost 300 300 0 0.0
Konkurzy a sutaze MsP - Prevencia 100 100 0 0.0
637003 Propagdcia, reklama a inzercia 1 000 1 000 0 0.0
Prevencia kriminality MsP - Prevencia 1 000 1 000 0 0.0
637004 Vseobecné sluzby 9 600 9 600 1586 16.5
Vseobecné sluzby MsP 9100 9100 1586 17.4
Vseobecné sluzby MsP - KS 300 300 0 0.0
Vseobecné sluzby MsP - Prevencia 200 200 0 0.0
637006 Nahrady 33730 33730 2 500 7.4
Ndhrady MsP 29420 8 800 1186 13.5
Ndhrady MsP - KS 3220 3220 0 0.0
Ndhrady MsP - Prevencia 1090 1090 0 0.0
Rekreacné poukazy MsP 0 20620 1313 6.4
637012 Poplatky a odvody 2 400 2 400 7531 | 313.8
Poplatky a odvody MsP 2400 2400 7531 313.8
637013 Naturalne mzdy 13 050 13 050 5970 45.8
Naturdlne mzdy MsP 11610 11610 5970 51.4
Naturdlne mzdy MsP - KS 1020 1020 0 0.0
Naturdlne mzdy MsP - Prevencia 420 420 0 0.0
637014 Stravovanie 42 000 42 000 25249 60.1
Stravovanie MsP 37 350 37 350 25249 67.6
Stravovanie MsP - KS 3600 3600 0 0.0
Stravovanie MsP - Prevencia 1050 1050 0 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

637016 Pridel do socialneho fondu 19 880 19 880 7750 39.0

Pridel so socidlneho fondu MsP 18 050 18 050 7750 43.0

Pridel do socidlneho fondu MsP - KS 1120 1120 0 0.0

Pridel do socidlneho fondu MsP - Prevencia 720 720 0 0.0

637030 Preddavky 0 0 600 0.0

637035 Dane 2 000 2 000 2828 1414

dane - MsP 2000 2000 2828 | 141.4

640 Bezné transfery 0 0 13 933 0.0

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 0 13 933 0.0
osobdm

642015 Na nemocenské davky 0 0 13 933 0.0

Poistné do poistovni MsP 0 0 13 933 0.0

710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 26 000 19 000 3596 18.9

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 11 000 4000 3596 89.9
naradia

713002 Vypoctovej techniky 4000 0 0 0.0

vypoctovd technika MsP 4000 0 0 0.0

713003 Telekomunikac¢nej techniky 7 000 4000 3596 89.9

kamerovy systém - MsP 0 4000 3596 89.9

Zaznamové zariadenie - MsP 4000 0 0 0.0

Radiostanica - MsP 3000 0 0 0.0

714 Nakup dopravnych prostriedkov vietkych druhov 15 000 15 000 0 0.0

714001 Osobnych automobilov 15 000 15 000 0 0.0

ndkup osobnych automobilov MsP 15 000 15000 0 0.0

SPOLU 2 373200 2 381 160 900859 | 37.8
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OVaR odbor investi¢nej vystavby a rozvoja 583 000 6 355 980 1916497 | 30.2
04.5 Doprava 0 3547 130 1201137 33.9

716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 2 000 0 0.0
PD rozsirenie parkoviska pri Poliklinike 0 2000 0 0.0
Chrenova-Presun

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 3545130 1201 137 33.9

717001 Realizacia novych stavieb 0 12 820 4813 37.6
Chodnik na ul. Hydindrska - 2. etapa - VMC 5 - 0 8 000 0 0.0
Presun
Uprava a odvodnenie povrchovej vody Klokocina 0 4820 4813 99.9
Tokajskd 22 - VMC 5- Presun
Upravy a odvodnenie povrchovej vody Zvolenskd 19 0 0 0 0.0
- VMC 5-Presun

717002 Rekonstrukcie a modernizacie 0 3532310 1196 324 33.9
MK Dvorcanskd, od Novozdmockej po Zel. priecestie 0 149 820 149817 | 100.0
vrdtane chodnika - VMC 1-Presun
MK krizovatka ul. Lieskova a Na Priehon - VMC 0 20 030 20028 100.0
1-Presun
MK ul. Na hlindch - VMC 1-Presun 91730 91729 100.0
MK ul. 1.mdja cast od ul. Lateckovej - VMC 28 530 28531 100.0
[-Presun
MK ul. Na Priehon od Zel. priecestia po ul. Sikdrsku 0 0 0 0.0
- VMC I-Presun
Chodnik na ul. Novozamocekj od ul. Zdborského po 0 0 0 0.0
VUSAPL- VMC 1-Presun
Chodnik na ul. K rieke od ul. Pri mlyne po most- 0 0 0 0.0
VMC I-Presun
Parkovisko pri Poliklinike Pdrovce ¢. 49 - VMC 0 31910 0 0.0
2-Presun
Parkovisko ul. Stavbdrska ¢ 2-4,6 - VMC 2-Presun 0 13770 0 0.0
Parkovisko ul. Vikdrska ¢ 13-15 - VMC 2-Presun 34 290 0.0
Parkovisko ul. Stefanikova ¢ 116-118 odvodnenie - 25270 0.0
VMC 2-Presun
MK od predajne potravin k PK Pdrovce (vnutroblok) 0 77 250 0 0.0
- VMC 2-Presun
MK ul. Kralovskd cesta - VMC 2-Presun 0 276 180 0 0.0
Revitalizdcia vniitrobloku ul. Vodnd ¢ 2-4,6,8 - VMC| 0 49 840 0 0.0
2-Presun
Revitalizdacia vnutrobloku Wilsonovo ndbrezie - Za 0 110 000 0 0.0
Ferenitkou - VMC 2-Presun
MK ul. Hlboka od krizovatky s ul. Dolnocermanskad 0 0 0 0.0
po Bottovu ul. - VMC 3-Presun
MK ul. Hanulova od krizov. ul. Zelezniciarska po 0 0 0 0.0

kruh. ob. vrétane chodnik. a obrub.- VMC 3-Presun




(v eurach)

Kaod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
MK ul. Skultétyho - VMC 4-Presun 0 0 0 0.0
MK krizovatka ul. Kmetova a Hviezdoslavova trieda 0 83 740 83739 100.0
- VMC 4-Presun
Parkovisko ul. Bizetova 25-31 rozsirenie - VMC 0 48210 48208 | 100.0
4-Presun
MK a chodnik ul. Jurkovicova od ul. Bazovského po 0 105 670 105 664 | 100.0
Pezinskii - VMC 4-Presun
Parkovisko Kmetovd, Murdaniho - VMC 5 - Presun 0 0 0 0.0
Parkovisko Popradskd U rampa - VMC 5 - Presun 0 12 580 0 0.0
Parkovisko Na Horke 1- VMC 5-Presun 0 9690 0 0.0
Chodnik ul. Povazskd 17 - VMC 5-Presun 0 2700 0 0.0
Schodisko na chodniku ul. Krompasskd - VMC 5 - 0 0 0 0.0
Presun
MK a chodniky Cintorin Mlyndrce - VMC 5 - Presun 0 0 0 0.0
MK ul. Poniklecova, od krizovatky Klincekova po 0 155 800 129 828 83.3
Azalkovu - VMC 6-Presun
MK ul. Lukécova - VMC 6 - Presun 0 111980 0 0.0
MK ul. Vansovej, od krizovatky Jelenecka ul. po 0 47 650 47 644 | 100.0
Radovii ul. - VMC 6-Presun
MK ul. Platanova - VMC 6 - Presun 0 0 0 0.0
Spevnené plochy pred kinom Lipa - VMC 7-Presun 0 0 0 0.0
Spevnené plochy pesia zéna Topolova - ast pri CVC| 0 8410 0 0.0
Domino - VMC 7-Presun
Spevnené plochy ul. Vihorlatskd ¢ 2-4 - VMC 0 24 760 0 0.0
7-Presun
Chodniky Cintorin v Janikovciach - VMC 7-Presun 0 17 160 17 153 100.0
Chodnik ul. DIha ¢ 9-23- VMC 7-Presun 0 29 390 0 0.0
Chodnik ul. Dlhd ¢ 27-37 - VMC 7-Presun 0 21470 0 0.0
Cyklochodnik ul. Dlhd - VMC 7-Presun 0 26 540 18 831 71.0
Spevnené plochy ZS Fatranskd - VMC 7-Presun 0 0 0 0.0
MK Zvolenska I. etapa - VMC 5 - Presun 0 112 990 0 0.0
Chodnik ul. Na Horke 34-44 - VMC 5 -Presun 0 9690 0 0.0
Spevnené plochy pre obchodnym domom LIPA 0 100 000 0 0.0
(Potraviny Nitrazdroj) - VMC 7 - Presun
MK Dvorcéanskd, od Novozdmockej po Zel. priecestie 0 7810 7812 100.0
vrdtane chodnika - VMC 1 - Presun -geomreza
MK a chodnik ul. Jurkovicova od ul. Bazovského 0 1 600 1603 100.0
bezbariérovy chodnik - VMC 4-Presun
MK ul. Na Priehon od Zel. priecestia slepa ulica - 0 48 890 48 882 100.0
VMC 1-Presun
MK ul. Hlbokd od krifovatlgy s ul. Dolnocermanskad 0 163 310 163 307 | 100.0
po ul. Potravindrska - VMC 3
MK ul. Hanulova od krizov. ul. Golianova po r.d. ¢. 0 196 780 0 0.0
23-VMC 3
MK ul. Skultétyho 32 - 42 - VMC 4 - Presun 115610 96335| 83.3
Rekonstrukcia a doplnenie chodnika od Zdaborského 21220 0 0.0

po VUSAPL - VMC 1




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Rekonstrukcie MK VMC 1 0 11970 0 0.0
Parkovisko Skultétyho 36-42 - Presun 0 58710 48 921 83.3
Rekonstrukcia MK VMC 2 - Presun 0 28 300 0 0.0
Vybociska MAD-Presun 0 213750 88 285 41.3
Dobudovanie cyklodopravnej infrastruktiry-Presun 0 401 310 0 0.0
Vybociska MAD - prekladka kanalizdcie 0 7670 0 0.0
Gorazdova-Presun
I{yboc'iska' MAD - prekladka kanalizacie 0 7 480 0 0.0
Durcanského-Presun
Rekonstrukcie MK - VMC 3 - Presun 0 19910 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 4 - Presun 0 25170 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 5 - Presun 0 198 930 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 6 - Presun 0 64 570 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 7 - Presun 0 102 270 0 0.0

06.1 Rozvoj byvania 0 281 590 0 0.0

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 281 590 0 0.0

717001 Realizacia novych stavieb 0 281 590 0 0.0
BD C-307 - Diely Tokajskd Nitra+TV 0 281 590 0 0.0

06.2 Rozvoj obci 583 000 2 527 260 715 360 28.3

632 Energie, voda a komunikécie 8 000 8 000 5548 69.4

632001 Energie 8 000 7 570 5121 67.7
Energie 8 000 7570 5121 67.7

632002 Vodné, sto¢né 0 430 426 99.2
Vodné, stocné 0 430 426 99.2

635 Rutinna a §tandardna udrzba 10 000 14 620 12 201 83.5

635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 10 000 14 620 12 201 83.5
Opravy Skolskych budov 0 0 0 0.0
Rutinna a Standardnd udrzba 10 000 10 000 7 580 75.8
Cyklotrasa Klokocina-Borina-Hollého ul.-AS Nitra 0 4620 4620 100.0
Obnova Sportovych zariadeni - kupalisko 0 0 0 0.0

637 Sluzby 15 000 19 200 12 223 63.7

637004 V3eobecné sluzby 1 000 1 000 342 34.2
Rozmnoz. prdce na sutaze VO 1000 1000 342 34.2

637005 Specialne sluzby 0 9700 9 646 99.5
ostat. prace suv. s real. stavieb ( plany BOZP, stidie 0 9700 9646 99.5
, geom. plany,autor.dozor)

637011 Studie, expertizy, posudky 0 1 000 204 20.5
ostat. prace suv. s real. stavieb (Stidie , expertizy a 0 1000 204 20.5
posudky)

637012 Poplatky a odvody 14 000 7 500 2 030 27.1
Pripojovacie podmienky (SPP, ZE) 3000 3000 336 11.2
Poplatky za vyjadrenie SPP, Orange, Telekom, 11 000 4500 1694 37.6
Techn. inspekcia...

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 15 000 0 0.0
naradia

713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 0 15 000 0 0.0

techniky a naradia




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Obnova Sportovych zariadeni 0 0 0 0.0
Mestské hodiny na trznici 0 15 000 0 0.0
Obnova Sportovych zariadeni - kupalisko 0 0 0 0.0
716 Pripravna a projektova dokumentacia 70 000 350 070 148 061 42.3
Posiudenie navrhovanej krizovatky Sindolka-Presun 0 11 340 11340 100.0
PD parkovisko Kmetovd, Murdniho - VMC 5 0 0 0 0.0
PD na SP Chodnik Stard Jarocka-Presun 0 1190 0 0.0
PD Chodnik a VO Stara Jarockd II - PaV-domeranie 0 0 0 0.0
PD Cyklotrasa Mlyndrce Diely 0 0 0 0.0
Klokocina-dobudovanie priechodov pre cyklistov
PD pre SP MS Staromlynskd - kanalizacnd pripojka- 0 120 0 0.0
Presun
Pripravnd a projektova dokumentdcia 70 000 75 800 26 423 34.9
PD vonkajsie ihrisko ZS Kréméryho - Presun 0 8390 8390 100.0
PD Lipa - Vystavnd ¢ 6 - VMC 7 0 50 000 0 0.0
PD stavby vprava Tehelnej ulice 0 34200 0 0.0
Architektonickd studia Plavdren pod Borinou-Presun 0 13 180 0 0.0
PD koncertnd sien pri ZUS-Presun 63 540 9600 15.1
PD zastresenie dtria ZS NdbreZie mladeze pre ticely 37000 37000 100.0
telocvicne - Presun
PD ZS Tulipdnova - pavilén 3-Presun 0 33710 33708 100.0
PD ZS Nabrezie mlddeza (rozsirenie jeddlne) - 0 21600 21600 100.0
Presun
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 480 000 2120370 537 325 253
717001 Realizacia novych stavieb 250 000 415090 0 0.0
Kanalizacia Dvoréanskd - Presun 0 32220 0 0.0
Kanalizdcia Siidolskd, A. Tocika - 0 125 490 0 0.0
dokoncenie-Presun
Investicie pre Mestsky rozvoj 250 000 250 000 0 0.0
Cintorin Chrenovd - II. etapa - iiver 0 0 0 0.0
Odvadzanie zrdzkovych véd z Horného Palanku - 0 7 380 0 0.0
Presun
Realizacia Sportovych objektov a aredlov 0 0 0 0.0
Obnova Sportovych zariadeni - kupalisko 0 0 0 0.0
717002 Rekonstrukcie a modernizacie 230 000 1705 280 537325 31.5
Obnova skolskych budov 80 000 4000 0 0.0
Z8 Beethovenova - dokoncenie obnovy soc. zariadeni 0 125 990 125992 100.0
-Presun
MS Topolova - energetické zhodnotenie, vymena 0 190 780 0 0.0
potrubi-Presun
MS Beethovenova - rozsirenie prevddsz. priestorov - 0 169 860 0 0.0
Presun
ZUS Rosinského - zniZovanie energetickej ndrocnosti 0 214 500 214500 100.0
- Presun
Zateplenie obvodového pldsta ZS Cabajskd- Presun 0 0 0 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Obnova kuchyne ZS Skultétyho - havarijny stav 0 306 000 0 0.0
Obnova Sportovych zariadeni 0 97 490 5171 5.3
Tenisova hala nova (obnova strechy) - Presun 0 92 380 0 0.0
Revitalizacia namestia - hackathon-Presun 0 100 000 0 0.0
Cyklotrasa Klokocina-Borina-Hollého ul.-AS Nitra 0 18 890 0 0.0
Cyklotrasa Klokocina-Borina-Hollého ul.-AS Nitra - 0 1240 1239 99.9
Stanicna ul.

Cyklotrasa Wilsonovo ndbr.- (Univerzitny most) - 0 5640 0 0.0

Mostna ul. Jesenského ul. (Park sihot) - TDZ

Poliklinika Parovce - debarierizdcia priestorov - 0 228 510 190 421 83.3

Presun

Obnova Sportovych zariadeni - kupalisko 150 000 150 000 0 0.0
SPOLU 583 000 6 355 980 1916 497 30.2




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
SUaU Splatky uverov a tirokov 7180940 | 7194 330 3119280 | 43.4
01.7 Transakcie verejného dlhu 7 180 940 7 194 330 3119280 | 434

651 Splacanie trokov v tuzemsku 173 300 176 680 82 461 46.7
651002 Banke a pobocke zahrani¢nej banky 51 800 51 800 22 434 43.3
spldtka urokov z uverov na inv. akcie mesta 51800 51800 22 434 43.3
651003 Subjektu verejnej spravy 121 500 124 880 60 026 48.1
splatka virokov z 1iveru SFRB 121 500 124 880 60 026 48.1
653 Ostatné platby suvisiace s uverom, pdzickou, 25450 25450 9981 39.2
navratnou finan¢nou vypomocou a finanénym
prendjmom
653001 Manipula¢né poplatky 2 000 2 000 1144 57.2
admin.poplatok vveru 2000 2000 1144 57.2
653002 Provizie 23 450 23 450 8 837 37.7
provizie suvisiace s uverom 23450 23450 8837 37.7
821 Splacanie tuzemskej istiny 6982 190 6992 190 3026837 | 433
821005 Z bankovych tverov dlhodobych 6 562 840 6 562 840 2831402 | 43.1
splatka istiny 6562 840 6562 840 2831402 43.1
821007 Z ostatnych tverov, pdziciek a navratnych 419 350 429 350 195 434 45.5
finanénych vypomoci dlhodobych
spldtky istiny z ivveru SFRB 419 350 429 350 195 434 45.5
SPOLU 7 180 940 7 194 330 3119280 | 434




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
pPC Podnikatel’ska ¢innost’ 150 000 150 000 9307 6.2
03.1 Policajné sluzby 43 800 43 800 2 810 6.4

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 14 000 14 000 0 0.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 14 000 14 000 0 0.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Skoliace stredisko - PC 14 000 14 000 0 0.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 4 800 4 800 0 0.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 1400 1400 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 1400 1400 0 0.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 3400 3400 0 0.0
625001 Na nemocenské poistenie 190 190 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 190 190 0 0.0
625002 Na starobné poistenie 1900 1 900 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 1 900 1900 0 0.0
625003 Na tirazové poistenie 110 110 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 110 110 0 0.0
625004 Na invalidné poistenie 410 410 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 410 410 0 0.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 140 140 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 140 140 0 0.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 650 650 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 650 650 0 0.0
630 Tovary a sluzby 25 000 25000 2 810 11.2
633 Material 10 000 10 000 580 5.8
633006 Vseobecny materidl 0 0 75 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 75 0.0
633007 Specialny material 10 000 10 000 327 3.3
Skoliace stredisko - PC 10 000 10 000 327 3.3
633016 Reprezentacné 0 0 177 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 177 0.0
636 Najomné za ndjom 5000 5000 877 17.6
636001 Budov, objektov alebo ich ¢asti 5000 5000 450 9.0
Skoliace stredisko - PC 5000 5000 450 9.0
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadent, 0 0 427 0.0
techniky a naradia
Skoliace stredisko - PC 0 0 427 0.0
637 Sluzby 10 000 10 000 1352 13.5
637004 Vseobecné sluzby 10 000 10 000 2 895 29.0
Skoliace stredisko - PC 10 000 10 000 2895 29.0
637012 Poplatky a odvody 0 0 33 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 33 0.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

637035 Dane 0 0 -1575 0.0

Skoliace stredisko - PC 0 0 -1575 0.0

04.7 Ostatné odvetvia 106 200 106 200 6 497 6.1

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 21 000 21 000 0 0.0

vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 21000 21 000 0 0.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad

Podnikatelska cinnost - TIC Nitra 21000 21000 0 0.0

620 Poistné a prispevok do poistovni 7200 7 200 0 0.0

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 2 100 2 100 0 0.0

Podnikatelska c¢innost - TIC Nitra 2100 2100 0 0.0

625 Poistné do Socidlnej poistovne 5100 5100 0 0.0

625001 Na nemocenské poistenie 280 280 0 0.0

Podnikatelskad c¢innost - TIC Nitra 280 280 0 0.0

625002 Na starobné poistenie 2 900 2900 0 0.0

Podnikatelska c¢innost - TIC Nitra 2900 2 900 0 0.0

625003 Na tirazové poistenie 160 160 0 0.0

Podnikatelska c¢innost - TIC Nitra 160 160 0 0.0

625004 Na invalidné poistenie 630 630 0 0.0

Podnikatelska c¢innost - TIC Nitra 630 630 0 0.0

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 180 180 0 0.0

Podnikatelska c¢innost - TIC Nitra 180 180 0 0.0

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 950 950 0 0.0

Podnikatelska c¢innost - TIC Nitra 950 950 0 0.0

630 Tovary a sluzby 78 000 78 000 6 497 8.3

633 Material 60 000 60 000 4 605 7.7

633006 V3eobecny material 60 000 60 000 4 605 7.7

Podnikatelska c¢innost - TIC Nitra 60 000 60 000 4605 7.7

635 Rutinn4 a §tandardna udrzba 0 0 31 0.0

635009 Softvéru 0 0 31 0.0

Podnikatelska c¢innost - TIC Nitra 0 0 31 0.0

636 Néjomné za najom 3000 3000 761 254

636001 Budov, objektov alebo ich Casti 3000 3000 761 254

Podnikatelska cinnost - TIC Nitra 3000 3000 761 254

637 Sluzby 15 000 15 000 1098 7.3

637004 V3eobecné sluzby 15 000 15 000 1113 7.4

Podnikatelska cinnost - TIC Nitra 15 000 15 000 1113 7.4

637012 Poplatky a odvody 0 0 173 0.0

Podnikatelska cinnost - TIC Nitra 0 0 173 0.0

637035 Dane 0 0 - 187 0.0

Podnikatelska cinnost - TIC Nitra 0 0 - 187 0.0

SPOLU 150 000 150 000 9307 6.2




Plnenie rozpocétu mesta Nitry za rok 2020

Vydavky

za obdobie do 30.06.2020

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
KreaC Kreativne Centrum 0 25 000 6124 | 24.5
06.2 Rozvoj obci 0 25 000 6124 | 245

637 Sluzby 0 10 000 1924 19.3
637004 V3eobecné sluzby 0 10 000 1924 19.3
Poradenské sluzby 0 10 000 1920 19.2

Vseobecné sluzby 0 0 4 0.0

716 Pripravna a projektové dokumentacia 0 15 000 4200 28.0
PD Kreativne centrum 0 15000 4200 28.0

SPOLU 0 25 000 6124 24.5




Prijem z najomného - nebytové priestory za obdobie od 01.01.2020 do 30.06.2020

SPOLU najomné za nebytové priestory: 203 232,03 €
Najomca Uhrada v €|
Argematic 108,46 €
ARD SYSTEM 6 146,56 €
BAMAR IN 1627,16 €
Bedecova Adriana 1021,20€
Dunayova Dana 434,34 €
Juraj Joanidis ZASAP 848,23 €
Kovacikova Renata 1203,70 €
L.D. 40,00 €
Lichtnerova Alzbeta 1 206,87 €
NKS 1,00 €
NTS 1420,49 €
Slovenska sporitelfia 465,00 €
Sluzbyt Nitra 1334,17 €
SPP-distribucia 1229,86 €
Stavebna firma SADOVSKY 3432,18 €
V-CENTRUM 305,52 €
Zsl. vodarenska spolo&nost 165 969,59 €
AMFITEATER 5900,00 €
KULTURNE DOMY 4 262,00 €
SYNAGOGA 385,00 €
PS REQIEM - Turanovi¢ Igor 615,00 €
PS OKENKA - Vargova Maria 1510,00 €
PS SLZA - Nagy Juraj 65,00 €
PS PIETA - Brestovsky Milan 680,00 €
PS MIRTA - Nemcek Peter 745,00 €
PS Marianum - Roman Kastl 130,00 €
PS Avensys - Barto§ Dominik 355,00 €
Jaroslava Dulayova POHREBNICTVO-NEZABUDKA 200,00 €
SPOLU 201 641,33 €
Najomca - Materské skoly Uhrada v €]
Belkova Gabriela 318,96 €
Bojfianska Zlatica 470,74 €
Jazykova skola Sinie¢ko -426,00 €
Kovacs Zoltan 369,78 €
Pavlovi¢ova Edita 356,40 €
Samotijova Viola 499,82 €
Socia 1,00 €
SPOLU 1 590,70 €




Prijem z najomného - pozemky za obdobie od 01.01.2020 do 30.06.2020

SPOLU najomné za pozemky:

156 266,13 €

Najomca Uhrada v EUR
"ZALAR" 728,02 €
22- Salas Polomka 179,72 €
Adamkova Magdaléna 2,39 €
Akzent Bigboard 360,00 €
ALFA-ZETA 180,37 €
ARRIVA Nitra 333,16 €
ARRIVA Slovakia 205,40 €
Babin Rudolf 99,86 €
Bacinska Beata 17,50 €
Bachova Silvia 29,82 €
Bajcanovéa Alzbeta 5,97 €
BAMBIA 368,44 €
Banovsky Peter 6,84 €
BartosSova Jana 145,60 €
Benickova Eva 820,02 €
Benik Peter 1,89 €
BerCash 9,02 €
Bihari Tibor 8,03 €
Bistak Vladimir 2,99 €
Blasko Peter a Libusa 51,24 €
Bocan Anton 18,98 €
Bohac Peter 117,34 €
Bojnansky Jozef 4,38 €
Bole¢ek Marian 412 €
Bosko Zdenko 5,01 €
Brestovsky Milan PIETA 303,81 €
Brezina Jaroslav 26,46 €
Cimmermann Michal 78,95 €
Civan Jozef 6,83 €
Compharm 43,16 €
COOP Jednota Nitra 1,00 €
Ci¢o Jozef a Helena 19,53 €
Ci¢o Miroslav 19,53 €
Citary Ivan 169,26 €
Danko Lubomir 510,82 €
DATA-ZDROJ 801,62 €
DITURIA 3590,16 €
Doj¢an Miroslav 9,43 €
DOMEA 145,46 €
Dorusincova Stefania 39,83 €
Drobec Vladimir 67,75 €
Durina Jozef 78,95 €
EMOL 530,56 €
euroAWK 4 534,40 €
Falconer Viktoria 48,30 €




Fehér Milan a Lydia

60,20 €

Felix Boris 39,83 €
Ferko Juraj 131,26 €
FERONA SLOVAKIA 1,00 €
Ficza Alexej a AlZzbeta 25,83 €
Foldesi Anton 899,55 €
Foldesiova Andrea "ANDREA" 532,98 €
Foltdnova Tatiana 7119 €
Francuz Pavel 9,18 €
Fuskova Jana - TIPO 651,54 €
Fuskova Klaudia - Kamy 121,46 €
Foldesi Milos 738,22 €
Gallova Dagmar 222,01 €
Galo Julius 19,563 €
Gancarcik Jan a Méria 3,64 €
Gése Otto a Helena 40,32 €
GGT 292,00 €
Guderna Karol 8,30 €
Gupka Peter 7,04 €
Gymnazium Golianova 1,00 €
Hahnova Andrea 11,02 €
Hajdak Marek a Margita 84,00 €
Halmova Daniela 12,80 €
Hamzova Katarina 57,14 €
Hanus Peter - BP 360,08 €
Harangézo Jozef 7,70 €
Hauptmann Martin 1,10 €
Hetényi Peter Ing. 196,36 €
Hladky Marian 201,26 €
Holecovd Eva 84,00 €
Hrancikova Alena 121,46 €
Hraska Ladislav 27,85 €
Hrnéiarova Katarina 18,98 €
Hubinsky Milan 114,30 €
Chladex, Ivan Kubik 1,79 €
Chnapek Ivan 10,22 €
Chobotova Viera 34,00 €
Chochlacova Dagmar 110,00 €
Chromik Peter 14,92 €
Chudy Jozef 1,00 €
Igaz Du$an a Andrea 43,40 €
llavsky Jan 262 €
Ivani¢ Rudolf 3,49 €
IZOTOPCENTRUM 1,00 €
Jakubicka Stanislav 1,36 €
Jangl Jozef 7,80 €
Janosik Milos 78,95 €
Janovi¢ Peter "BUFET SIHOT" 1195,08 €
JOJO 877,23 €
Joty Slovakia 5,94 €




Juréak Milan = BD Stefanikova 116-118 1,00 €
Jurek Jozef a Zuzana 5,67 €
Kaufland 434,84 €
Kazikova Karin 415,60 €
Kellner Peter 241,72 €
Kijac Jaroslav 252 18 €
Kirinovi¢ Pavol 32,83 €
Kisova Sona 5,46 €
Kisova Silvia SVB HodzZova 1,00 €
Kmetova Maria 40,95 €
Koczmanova Barbora 68,04 €
Koleni¢ova Ludmila 15,87 €
Kolienek Vladimir 3,55 €
Kollarova Terézia 3,55 €
Konec¢ny Vladimir 58,24 €
Kénova Anna 189,67 €
Korec Pavol 142,94 €
Korienok Jan 19,45 €
Kratky Oto 48,51 €
Kri§sak Martin HEAVEN 345,60 €
Krivan Alexander 4550 €
Kubica Jozef a Emilia 5,67 €
Kuchar Marian 19,08 €
Kukla Vladimir 673,71 €
Kytka Alojz 6,24 €
Lahuc¢ka Eva 639,60 €
Laurencikova Tatiana 26,88 €
Lébbova Maria 229 €
Lovasova Gabriela 1,43 €
Lukacs Vojtech 7,14 €
Luzbetakova Zlatica 19,53 €
Lysy Jaroslav 224,35 €
M&S GLOBTRADE 104,44 €
Machajova Anna 19,05 €
Majik Miroslav a Anna 14,07 €
Maly Vlastimil Ing. 40,11 €
MAMOX 1789,55 €
MARTINAK 797524 €
Martinec Ladislav 40,00 €
Matusikova Henrieta - LM 21,00 €
MAVAREST 3622,00 €
Maxin¢ak Rastislav 4368 €
McDonald’s Slovakia 1 895,89 €
MC-Real 951,74 €
Mediderma invest 2,00 €
MERGE - Mergac¢ 951,54 €
MH Invest 2,00 €
MIER, SBD Nitra 1,00 €
Michali¢ek Filip 16,80 €
Michali¢ka Jaroslav TLACIAREN 72,80 €




Michali¢kova Elena

16,80 €

MikliSova Veronika 103,90 €
Minarik Peter 15,87 €
Minarovi¢ova Jarmila 7,97 €
Mladekova Emilia 39,83 €
Mojtova Elena Ing. 262 €
Molnar Jozef 9,24 €
Molnar Michal JADRANSKA 591,06 €
Molnar Peter 422 €
Molndrova Maria 84,81 €
Molotta Pavol 6,17 €
Moravéik FrantiSek 738,96 €
Motor-Car Nitra 55,43 €
MS Sprava 1,00 €
Mudrak Frantisek 3,55 €
Mudrak Viliam Agrosluzba 337,22 €
NATINA 972,92 €
Nemes Jozef 18,92 €
Németh Klaudius KONZUM 600,00 €
Nitrianska galéria 3,32 €
Nitrianske komunalne sluzby 2,00 €
Nitriansky samospravny kraj 1,00 €
Nosian Milan 45,06 €
Novotny Viadimir 4916 €
NR INVEST 158,25 €
NTS 1,03 €
OKO Centrum 112,56 €
Okresny sud Nitra 1,00 €
Olachova Helena 135,79 €
OMV Slovensko 324,78 €
ORBIS 1 398,54 €
Pagac Lubos - STAVTEL 810,84 €
Palaga Jan 5,05 €
Panorama 1 051,96 €
Partinek Jozef 1,13 €
Pauliny Karol 8,03 €
PD Ivanka pri Nitre 19,53 €
Petrovicova Andrea 78,60 €
PEVE-3P 526,34 €
Plevova Katarina 546,87 €
Pneuservis Gajdos 1 035,00 €
PODPECOU 360,00 €
Pravoslavna cirkevna obec Nitra 100,00 €
Priecel Jozef a Alica 32,20 €
Projekt Taban 4 349,80 €
Proxima Servis 2 520,26 €
Puskas Lubos 78,95 €
Radosovska Lydia 18,90 €
Rajtarova Lydia 78,95 €
Raucina Miroslav 21,00 €




RH-invest 1,00 €
Rohacikova Kristina 26,46 €
Rojko Oto 1 693,98 €
ROYAL PRESS 2719,88 €
Rusznyakova Olga 19,53 €
Sabolova Andrea 78,95 €
Sklenar Marian a Viera 18,90 €
Slovak Telekom 1463,31 €
Slovakova Monika 80,00 €
Slovensky hydrometeorologicky Ustav 1,00 €
Sluzbyt Nitra 1,00 €
Sollar Jozef- Elektroservis 498 €
Sonnenscheinova Darina - KVETY 810,76 €
Séradova Zuzana 14,94 €
Spolog&enstvo vlast. bytov, Stef. 64 769,44 €
StaJo 193,22 €
Stani¢nd 13-spol. vlast. bytov a NP 1,00 €
Staré divadlo v Nitre 0,03 €
Stehlik Jan a Maria 64,89 €
Stehlo Pavol 3,25 €
Stojkova Ingrid 230,00 €
Strapek Jozef 12,10 €
SVB Schurmannova 2-4 1,00 €
Szakmar Peter 18,85 €
SZTS ZO Fénix 1,00 €
Semelak Peter SHEPRO TRADE 408,46 €
Simonekova Miriam 154,49 €
Sindler Peter 67,96 €
Soka Imrich 1,86 €
Specialka 60,00 €
Srank Jozef a Gabriela 80,50 €
Stefak Vincent MUDr.a Veronika 44 31 €
Sterdas Milan 3,49 €
Stiffel Richard 35,79 €
Stiglicova Helena 438€
Tarina Peter 10,70 €
Tasaryova Viera 223,48 €
Tibor Peter 175,00 €
Toman Peter P+P KONZUM 390,26 €
Tomanek Ivo 29,82 €
Tomasovi¢ Peter PETONI 146,66 €
Trandzikova Maria 65,52 €
Turanovi¢ Peter 19,02 €
UKF Nitra 2,03 €
Ustav na vykon vazby a Ustav na vykon trestu odnatia slobody 8,19 €
Valkovi¢ Lubomir 82,50 €
Varga Fridrich 48,62 €
Vargova Katarina 421,98 €
VBC Nitra 54,00 €
Veselka Jan a Helena 2470 €




VESTAM COMPANY

73,50 €

Vikor Vladimir 19,92 €
VindiSova Helena a spol. 1,00 €
Vitek Marcel, Ing. 6,64 €
Vojtek Marek a Helena 62,40 €
Vrabcova Eva 2 326,53 €
Vychodoslovenska energetika Holding 125,00 €
Vyoralova Monika 907,37 €
Vysokai Milan 51,45 €
Zaborsky Vladimir 4 38 €
Zajickova Petra 60,69 €
Zapadoslovenska distribu¢na 1,00 €
Zapadoslovenska energetika 780,00 €
ZdruZenie "JUZNY PRAMEN" Nitra 1,00 €
Zdruzenie lany 1,00 €
Zelenicka Nicoleta 121,46 €
Zelenicky Miroslav 1,96 €
Zoldo$ Lubomir 7,40 €
Najom pozemkov spolu 76 688,13 €
Prenajom hrobovych miest 79 578,00 €




Prijem z najomného - trznica za obdobie od 1.1.2020 do 30.6.2020

SPOLU najomné Trznica: 133 188,78 €
Najomca Uhrada v €
A+E s.r.o 6 173,10 €
ARRIVA Nitra a.s. 3 220,00 €
Befiova Zuzana 1 170,00 €
BB Nitra s.r.0. 531,00 €
Csekey Danka Angelika 653,57 €
Czako Stefan 999.00 €
Czakova Slavka -Kadernictvo Frizlra 516,00 €
Calkovska Andrea 1 380,00 €
Domianova Anna Ing. s.r.o. 86,00 €
Duchoriova Edita 254,70 €
Duc Trinh Nguyen 127224 €
Feliz Ari s.r.o. 666,00 €
Flexi consulting s.r.o. 3612,00 €
Forgag lvan 558,00 €
Gasperan Kvetoslav Koala 227,50 €
Gasperan Matej 5 018,00 €
Grafolux s.r.o. 155,00 €
Graf Ludovit 150,00 €
Gregor Franti§ek 639,00 €
Ha Hoang Thi 508,92 €
Hasillova Ludmila 331,40 €
Halvelandova Emilia 2 502,48 €
HITT Partners s.r.o. 1 957,31 €
HB trade s.r.o. 4 047,00 €
Hoa Ta Ngoc 127224 €
Horvath Ivan 125,00 €
Hubackova Otilia 4 37415 €
Chlebcova Elena 260,00 €
Karabinova Jana 885,44 €
Knap&ikova Modus 459,00 €
Kocova Alena Mgr. 510,00 €
Kompanova Jana 637,50 €
Kopecky Ivan 1 050,00 €
Kotlarova Kristina 2 650,00 €
Kralik Julius 603,95 €
Kralikova Maria 1134,00 €
Lan Ta Thi 1 391,53 €
Lazar&ikova Anna 1 126,98 €
Lien Dao Thi Bich 1 786,00 €
Lokatrade s.r.o. 216,42 €
Lukope s.r.o. 1 137,00 €
LM MODEX s.r.o. 702,00 €
Magova Monika 396,00 €
Malikova Zuzana 1575,66 €
Malifiakova Mariana 700,80 €
Markollar s.r.o. 525,00 €
Martonova Lucia 1 085,00 €
Megi svet pecenia s.r.0. 3 190,00 €
Mesko Karol 680,76 €
Mife s.r.o. 465,00 €
Minarovska Dana 456,00 €
Mituch Jan Karate Klub Junior Nitra 2 100,00 €

Molnarova Veronika

1 365,00 €




Murinova Katarina

195,

Nagyova RuZena 862,
Nitrazdroj a.s. 8 650,
Nitrakvet s.r.o. 1472,
Nitrianska teplarenskéa spolo¢nost a.s. 3 600,
Obecné siete s.r.o. 258,
OV Slov.zvazu zahradkarov 60
Orchidea - IRIS s.r.0. 1 398,
OZ Podaj mi ruku 1

OZ SIEDAS 1,
Palkova Alena 1 380
Pakua s.r.o. 13,
Pazikova 523

Pekarovic¢ova Daniela

Penzesova Magdaléna

Polnohospodarske druzstvo Vrable

Pracovne a gistiarne s.r.o.Nitra
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8 €
4 €
0€
6 €
Quyen Nguyen Hu 3 806,50 €
Pukacova Sylvia 768,00 €
RAB s.r.0. 875,00 €
REFKA s.r.0. 2 160,00 €
Ribbon s.r.0. 1 116,00 €
Rozkova Helena 99.00 €
Servis ABC s.r.0. 1 184,88 €
Seilingerova Martina 258,00 €
Slovensky zvaz véelarov z.0.Nitra 60,00 €
Szoke Ladislav 793,44 €
Szokeova lveta 793,44 €
Szoékeova Gabriela 230,16 €
Szoéradova Katarina 279,00 €
Simekova Lucia 1512,00 €
Skolagik s.r.o. 3 820,50 €
Sranko Frantigek F.A.M. 8 595,00 €
Svec Martin 297.90 €
Thanh Sang Nguyen 4 489,08 €
Thi Tra Dang 2 270,56 €
TERCET s.r.o. 402,00 €
Tip travel a.s. 1 183,35 €
Tuan Vu Minh 3519,75 €
Vasgkova Maria 3 258,45 €
Vindisova Katarina 465,00 €
Volek Marian 320,01 €
Vozarova Katarina 11,28 €
Zahumensky Milan 516,00 €

Zdruzenie hudobnikov Nitry

261,12 €

Najomné spolu

133 188,78 €




Prijem z predaja majetku za obdobie od 1.1.2020 do 30.6.2020

MENO POZEMOK STAVBA |HNUT.MAJ.| KUPNA CENA
Orpheus Produktion 30 024,00 30 024,00 €
Urad NSK 175 230,22 175 230,22 €
Milan Barto$ 1159,34 1159,34 €
FrantiSek S¢erba 981,12 981,12 €
Jozef Bacik 26 698,70 26 698,70 €
Olga Lorencova 80,00 80,00 €
Viliam Novak 935,50 935,50 €
Bohuslav Balusik 259,00 259,00 €
Miroslav Doj¢an 6 200,00 6 200,00 €
Dusan Zemko 1 350,00 1 350,00 €
Pavel Francuz 6 040,00 6 040,00 €
Anton Uhrin 1 350,00 1 350,00 €
Juraj Orlik 1 760,00 1 760,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
Spolu 46 813,66 205 254,22 0,00 252 067,88 €
Prijem z predaja bytov 43 102,32 €
Poplatok vecné bremena 10 784,40 €




Mesto NITRA

Poplatok za rozvoj od 1.1.2020 do 30.6. 2020

Zaciato¢ny stav k 1.1.2020 Ucel Suma v Eur
Tvorba: 0,00
- prijem na zaklade rozhodnuti
KU 1 - Nitra 0,00
KU 2 - Chrenova OMDaP/71411/2020 940,00
KU 3 - DraZovce 0,00
KU 4 - Zobor 0,00
KU 5 - Mlynarce 0,00
KU 6 - Horné Krskany OMDaP/115363/2020 460,00
KU 7 - Dolné Krékany 0,00
KU 8 - Velké Janikovce OMDaP/116671/2020 540,00
OMDaP/116675/2020 540,00
OMDaP/116689/2020 540,00
OMDaP/116694/2020 540,00
KU 9 - Kynek 0,00
KU 10 - Parovské Haje OMDaP/69554/2020 1 060,00
OMDaP/111007/2020 580,00
OMDaP/109613/2020 1 100,00
OMDaP/113466/2020 780,00
OMDaP/115388/2020 1 400,00
OMDaP/118110/2020 60,00
KU 11 - Mikov Dvor 0,00
Spolu 8 540,00
Pouzitie:
- na zaklade zakona
KU 1 - Nitra 0,00
KU 2 - Chrenova 0,00
KU 3 - Drazovce 0,00
KU 4 - Zobor 0,00
KU 5 - Mlynarce 0,00
KU 6 - Horné Krgkany 0,00
KU 7 - Dolné Krékany 0,00
KU 8 - Velké Janikovce 0,00
KU 9 - Kynek 0,00
KU 10 - Parovské Haje 0,00
KU 11 - Mikov Dvor 0,00
Spolu 0,00
- vratenie poplatku za rozvoj
KU 1 - Nitra 0,00
KU 2 - Chrenova 0,00
KU 3 - Drazovce 0,00
KU 4 - Zobor 0,00
KU 5 - Mlynarce 0,00
KU 6 - Horné Krékany 0,00
KU 7 - Dolné Krgkany 0,00




KU 8 - Velké Janikovce 0,00

KU 9 - Kynek 0,00
KU 10 - Parovské Haje 0,00
KU 11 - Mikov Dvor 0,00
Spolu 0,00

Koneény zostatok k 30.6.2020

8 540,00




Hospodirenie s peiaznymi fondmi Mesta Nitry k 30.06.2020.

Mesto Nitra vytvara v sulade s § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy tieto penazné fondy : rezervny fond, fond mobility a fond mestského rozvoja. Tvorba
a pouzitie fondov k 30.06.2020 bolo nasledovné:

Rezervny fond
Ucelom tvorby rezervného fondu je zabezpecenie finanénych prostriedkov z prebytku rozpoctu na
krytie vydavkov pocas rozpoc¢tového roka.

v EUR
Pocdiatocny stav k 1.1.2020 469 005,85
Tvorba fondu: 4125 842,38
- Pridel prebytku z rozpoctu za rok 2019 4125 842,38
Pouzitie fondu: 595 586,00
- vydavky schvalené uznesenim ¢. 22/2020-MZ 281 586,00
- vydavky schvalené uznesenim ¢. 100/2020-MZ 314 000,00
Zostatok na fonde k 30.06.2020 3999 262,23

Fond mobility a fond mestského rozvoja

Fond mobility a fond mestského rozvoja boli schvalené novelou Rozpoctovych pravidiel Mesta Nitry
dna 11.05.2020, k 30.6.2020 nebola na tychto fondoch Zziadna tvorba a pouzitie.



PROSTRIEDKY Z DAROY k 30.06. 2020

Pociatocny stav k 1.1.2020 1 063,01 €
Stav k 30.06.2020 1563,01 €
Prijmy

1. Dar - Mestska elektraren Nitra, a.s. 600,00 €

2. Dar -Mc Donald’s, Firstin,s.r.o. 800,00 €

3. Dar - Granden, s.r.0. 1 000,00 €

4. Dar - PP Invest, s.r.o. 1 000,00 €

5. Obligatorne prispevky 500,00 €
Prijmy spolu 3 900,00 €
Vydavky

1. Mestsky ples - obéerstvenie, fotografické sluzby , VIP vstupenky 3 400,00 €
Vydavky spolu 3 400,00 €




MESTO NITRA

Prehlad o stave a vyvoji dlhu mesta Nitry k 30.06.2020 v EUR

Rocne splatky

Rocne uroky

druh Gveru rok uzat. |[vy$ka schva- |urok.sadzba splatnost zostatok zostatok 2020 2020
zmluvy |leného tveru k 31.12.2019 | k 30.06.2020 v EUR v EUR
Bankové uvery
¢. 5049795505 - inv.akcie 2013| 7 367 998,00(0,59% p.a. - fix 25.5.2021] 1374812,00 888 878,00 971 868,00 5 350,00
&. 5062938216 - Munseff: ZS Beethovenova 2014| 1308 080,00(0,59% p.a. - fix 31.12.2020 506 931,99 253 479,99 506 931,99 1 525,00
¢. 5078562348 - Munseff: ZS Skultétyho 2015| 1 358 700,00(0,59% p.a. - fix 31.12.2021 972 773,13 729 579,63 486 387,00 4 390,00
¢. 5115462750 - inv.akcie 2016| 1500 000,00({12M euribor+0,19% | 31.12.2021 600 000,00 450 000,00 300 000,00 1790,00
€. 5115462769 - inv.akcie 2016| 1500 000,00{12M euribor+0,54% | 31.12.2021 600 000,00 450 000,00 300 000,00 3 400,00
¢. 1277536000 - UniCredit 2016| 2 950 000,00(3M euribor+0,35% | 31.12.2021 1 178 800,00 883 600,00 590 400,00 4 960,00
¢. 5139092766 - SLSP inv.akcie 2017| 2000 000,00(0,15 % p.a.- fix 31.12.2022| 1200 008,00 1000 010,00 399 996,00 1 530,00
¢. 5139091034 - SLSP inv.akcie 2017| 2 000 000,00(0,49 % p.a. -fix 31.12.2022| 1200 008,00 1000 010,00 399 996,00 5 000,00
¢. 000395/CORP -UniCredit inv. akcie 2018| 3 000 000,00{12M euribor+0,18% | 25.12.2023 2 400 000,00{ 2 100 000,00 600 000,00 8 140,00
¢. 000411/CORP -UniCredit inv. akcie 2019| 9 000 000,00(0,21 % p.a. -fix 25.6.2025| 1500 000,00/ 2 700 000,00 900 000,00 8 675,00
spolu bankové tvery 11 533 333,12| 10 455 557,62 5 455 578,99 44 760,00
17,61% 14,59%
Ostatné zavizky
¢.5066283886 - Obnova MK |.etapa 2 2014| 2789 227,81 25.11.2024| 1371 370,04 1231908,62 278 922,84 0,00
¢.5051312912 - Obnova MK |.etapa 1 2014| 4 032 000,00 25.12.2023| 1612 800,00 1411 200,00 403 200,00 0,00
¢.5047453587 - Obnova Jesenského ul. 2013| 205 000,00 25.8.2023 75 775,00 65 437,00 20 676,00 0,00
¢.5048289758 - Obnova Zupné namestie 2013| 238 000,00 25.11.2023 93 168,00 81 264,00 23 808,00 0,00
¢. 5059419490 - dodavatelsky uver 2014| 1240 579,84(1,39 p.a. fix 25.6.2024 558 139,84 496 099,84 124 080,00 7 040,00
bezné dodavatel'ské tvery spolu 3711 252,88| 3 285 909,46 850 686,84 0,00
¢.5067384080 - investi¢né akcie 2015| 2565 675,82 2512.2024 1282837,42| 1 154553,58 256 567,68 0,00
spolu dodavatelské tvery 4994 090,30 4 440 463,04 1107 254,52 7 040,00
spolu Bankové uvery ucet 461 16 527 423,42| 14 896 020,66 6 562 833,51 51 800,00
25,23% 20,78%
Uvery zo Statneho fondu rozvoja byvania
aver na byty zo SFRB 99 5635 5245 2001 768 173,67 4.4 15.11.2021 135 027,68 108 847,50 52 869,15 4 952,85
Gver na byty zo SFRB 99 9263 5455 2002| 251928567 3,9 15.9.2032| 1493367,66] 145117161 89 069,84 53 522,44
aver na byty zo SFRB 00 0799 9355 2004| 2 098 088,03 12 15.11.2034| 1132209,97( 1097 334,26 69 926,54 13 386,70
Gver na byty zo SFRB 80 0530 2047 2007| 2 137 024,50 1,0 13.9.2037| 1348982,48] 131448875 69 125,35 13 357,01
aver na byty zo SFRB 00 1201 2754 2010| 2 753 150,00 1,0 15.6.2040| 1970946,70| 1927 688,82 86 680,90 19 581,74
Gver na byty zo SFRB 81 4610 1409 2017| 608 610,00 1,0 15.11.2047 572 219,71 563 348,80 17 770,99 5719,37
predpis Urokov na december 5 319,89
spolu SFRB uéet 479 10 884 331,87 6 658 074,09 6 462 879,74 385 442,77 110 520,11




Vyhodnotenie plnenia rozpoctu

zakladnych Skol,

CVC Stefanikova 63
a

ZUS J. Rosinského

od 1.1.2020 do 30.6.2020



Prehl’ad plnenia rozpoctu RO mesta Nitry k 30.06.2020

Rozpoctové organizdcie Mesta Nitry hospodarili v roku 2020 na zdklade Rozpoctu Mesta Nitry
na rok 2020 schvdleného uznesenim 386/2019-MZ z 12.12.2019. Rozpocet rozpoctovych
organizdcii bol v priebehu roka meneny rozpoctovymi opatreniami v sulade s Rozpoctovymi
pravidlami mesta Nitra.

V sulade s § 10 ods.3 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidldch vizemnej samospravy

bol rozpocet rozpoctovych organizdcii Mesta Nitry na rok 2020 zostaveny v ¢leneni na :
1. bezny rozpocet (bezné prijmy a bezné vydavky)
2. kapitalovy rozpocet (kapitdalové prijmy a kapitalové vydavky)

3. financné operdcie

1.
Bezny rozpocet — plnenie (v €): rozpocet po zmenach skuto¢nost’ k 30.6.
bezné prijmy 1 186 736,42 735 930,49
bezné vydavky 20 947 890,99 8314 452,52
schodok bezného rozpoctu -19 761 154,57 -7 578 522,03

2.
Kapitalovy — plnenie (v €): rozpocet po zmenach skuto¢nost’ k 30.6.
kapitalové prijmy 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0,00 2 012,86
schodok kapitalového rozpoctu 0,00 -2 012,86

3.

Finan¢né operacie- plnenie (v €):

rozpocet po zmenach

skutoénost’ k 30.6.

prijmové finanéné operacie 0,00 26 406,30
vydavkové finanéné operacie 0,00 6210,60
zostatok finanénych operacii 0,00 20 195,70
Informicia o schodku/prebytku rozpocet po zmenach skuto¢nost’ k 30.6.
rozpoctu (v €)

Bezny schodok/prebytok -19 761 154,57 -7 578 522,03
Celkovy schodok/prebytok (bez FO) -19 761 154,57 -7 580 534,89
Celkovy schodok/prebytok (vratane FO)  -19 761 154,57 -7 560 339,19

Celkovy schodok rozpoctu rozpoctovych organizdcii v zriadovatelskej posobnosti Mesta Nitry
Jje zahrnuty do rozpoctového hospoddrenia zriadovatela.



Odbor skolstva, mladeZe a Sportu

Plnenie prijmovej ¢asti rozpoctu a Cerpanie vydavkovej €asti rozpoctu

k 30.6.2020
Rozpoctové organizacie mesta
v €
PRIJMY Rozpocet Rozpocet Skutoénost % plnenia
schvaleny upraveny k 30.6.2020 k uprav.roz.

Spolu prijmy 1072510 1186 736 762 337 64

Zakladné skoly 847510 961 186 660 614 69

Centrum volného ¢asu 55 000 55 000 17 149 31

ZUS J. Rosinského 170 000 170 550 84574 50

VYDAVKY Rozpocet Rozpocet Skutoc¢nost % plnenia

schvaleny upraveny k 30.6.2020 k uprav.roz.

|Program Spolu vydavky 17 306 120 20947 891 8322676 39,73
z toho:
009.02.01 (Zakladna skola 11 888 030 14 753 060 5919 789 40,13
009.02.02 |Zariadenie Skolského stravovania 1592 770 2348 494 859 694 36,61
009.03.03 |Skolsky klub deti 1928 650 1928 650 727914 37,74
009.01.02 |MS pri ZS Novozamocka 146 690 163 782 69 626 42,51
009.03.01 [Centrum volného casu 420820 420995 153 430 36,44
009.03.02 |ZUS J. Rosinského 1260230 1263980 571175 45,2
009.03.04 |CVC pri zZS 68 930 68 930 21048 30,5




Plnenie rozpoétu za rozpoctové organizacie mesta Nitry k 30.6.2020

nazov rozpoctovej organizacie

Schvaleny rozpocet

upraveny rozpocet

skutoénost k 30.6.2020

prijmy vydavky prijmy vydavky prijmy vydavky
ZS A. éulgana 1 - Kn. Pribinu 68 050 1255 555 88 838 1511738 66 748 590 172
ZS Beethovenova 11 61 150 1004 594 61 150 1196 667 57 430 511 533
ZS Benkova 34 138 850 2 576 562 139 400 3105 679 56 435 1157 607
ZS Cabajska 2 30 600 657 304 30 900 785719 63 707 330 761
ZS Drazovska 6 — Kr. Svitopluka 59 650 984 513 77 720 1265 262 48 371 521 369
ZS Fatranska 14 94 300 1717 345 97 815 2016 118 45 675 792 094
ZS Kréméryho 2 35510 354 484 39 887 505 028 34 944 182 212
ZS Na Horke 30 45 950 947 864 69 258 1185594 68 422 530 521
ZS Nabrezie mladeze 5 103 100 1973 407 103 100 2297 794 53 035 829 302
ZS a MS Novozamocka 129 20 250 450 563 20 250 657 208 13 230 262 073
ZS Séasného 22 3250 281 312 3250 398 309 637 165 934
ZS Skultétyho 1 76 950 1155 496 119718 1459 452 69 186 585 642
ZS Topolova 8 63 550 1275 491 63 550 1650 270 54 274 638 886
ZS Tulipanova 1 46 350 990 580 46 350 1228 078 28 520 499 965
CVC Stefanikova trieda 63 55 000 420 820 55 000 420 995 17 149 153 430
ZUS J Rosinského 170 000 1260 230 170 550 1263 980 84 574 571175
RO spolu 1072 510 17 306 120 1186 736 20 947 891 762 337 8 322 676




Vyhodnotenie plnenia rozpoctu

prispevkovych organizacii

od 1.1.2020 do 30.6.2020



/\‘\ Sprava zariadeni socialnych sluzieb, Janského 7, 949 01 Nitra

ROZBOR HOSPODARSKEJ CINNOSTI

ZA 1. POLROK 2020

V Nitre, 10.08.2020



Prehl’ad plnenia rozpo¢tu Spravy zariadeni socialnych sluzieb -
prijmova cast’
za obdobie od 01.01.2020 do 30.06.2020

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
200 Nedaiiové prijmy 1340290 1340290 647 078 48.3
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva 10 000 10 000 5637 56.4

majetku
212 Prijmy z vlastnictva 10 000 10 000 5637 56.4
212003 Z prenajatych budov, priestorov a 10 000 10 000 5637 56.4
objektov
220 Administrativne a iné poplatky a platby 1330 200 1330 200 634 922 47.7
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 1330 200 1330 200 634 922 47.7
nahodného predaja a sluzieb
223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 680 000 680 000 339632 50.0
223003 Za stravné 650 200 650 200 295289 454
240 Uroky z domacich averov, péziciek a 920 920 7 7.9
vkladov
242 Z vkladov 90 90 7 7.9
290 Iné nedafiové prijmy 0 0 65100  0.0]
292 Ostatné prijmy 0 0 6 510 0.0|
292012 Z. dobropisov 0 0 4093 0.0|
292017 Z vratiek 0 0 790 0.0|
292027 Iné 0 0 1627 0.0
300 Granty a transfery 25793100 2579710 1285113 49.8
310 Tuzemské bezné granty a transfery 25793101 2579710 1285113| 49.8
311 Granty 0 400 435| 108.8
312 Transfery v ramci verejnej spravy 2579310 2579310 1284678 49.8
312001 Zo statneho rozpoctu okrem transferu na 849 060 849 060 419 563 49.4
uhradu nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy
312007 Z rozpoctu obce 1730 250 1730 250 865 115 50.0
400 Prijmy 7 transakcit s finanénymi aktivami 100 000 100 000 104 153 104.2
a finanénymi pasivami
450 Z ostatych finan¢nych operacii 100 000 100 000 104 153( 104.2
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 100 000 100 000 104 153| 104.2
SPOLU 4019 600 4020 000 2 036 345 50.7,




Prehl’ad plnenia rozpo¢tu Spravy zariadeni socialnych sluzieb -
vydavkova ¢ast’
za obdobie od 01.01.2020 do 30.06.2020

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
600 BeZné vydavky 40096001 3997700 1876 756 47.0
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné 2093000 2093000 959 984| 45.9

osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, 1543 020 1 541 200 709 268 46.0
funkény plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 487 480 488 870 250 495| 51.2
612001 Osobny priplatok 398 120 388 540 180 630 46.5
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych 89 360 100 330 69 865 69.6
priplatkov
614 Odmeny 62 500 62 930 220 0.4
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 745 500 745 500 342 916 46.0
621 Poistné do Vseobecnej zdravotnej 120 520 120 520 47 627 39.5
poist’ovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 94 810 94 810 47 052| 49.6
poist’ovni
625 Poistné do Socidlnej poist’ovne 530 170 518 970 242 613| 46.8
625001 Na nemocenské poistenie 29 630 29 630 13798 46.6
625002 Na starobné poistenie 297 540 287 540 138 490| 48.2
625003 Na 1irazové poistenie 17170 17170 7981 46.5
625004 Na invalidné poistenie 63 700 62 500 26 550| 425
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 21280 21280 8809 414
625007 Na poistenie do rezervného fondu 100 850 100 850 46 983| 46.6
solidarity
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych 0 11 200 5623 50.2
poist’ovni
630 Tovary a sluzby 1145900 1134 000 556 179 49.1
631 Cestovné nahrady 700 700 405| 57.9
631001 Tuzemské 700 700 405 57.9
632 Energie, voda a komunikacie 214 000 209 000 97 388| 46.6
632001 Energie 164 400 159 400 77996 48.9
632002 Vodné, sto¢né 35000 35000 12 084| 34.5
632003 Postové sluzby 300 860 559 65.1
632004 Komunikac¢na infrastruktiara 7 300 6 720 2592| 38.6
632005 Telekomunikacné sluzby 7000 7020 4155 59.2
633 Material 585 600 583 700 286 108 49.0
633001 Interiérové vybavenie 8 000 8320 4225 50.8




(v eurach)

Kéd Nazov Schvialeny | Upraveny Plnenie %
633002 Vypocétova technika 5000 5400 1009 18.7
633003 Telekomunikaé¢na technika 0 250 201| 80.6
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, 16 500 14 330 8447 59.0

technika a naradie
633005 gpeci:ilne stroje, pristroje, zariadenie, 0 1600 1596 99.8
technika a naradie
633006 VSeobecny material 76 600 73 950 58 463| 79.1
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ué¢ebnice, u¢ebné 0 240 233 973
a kompenzac¢né pomécky
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné 16 000 15 890 6 859 43.2
pomdocky
633011 Potraviny 462 000 462 000 204 758| 44.3
633013 Softvér 1500 1400 of 0.0
633015 Paliva ako zdroj energie 0 40 35| 88.7
633016 Reprezentacné 0 280 279 99.9
634 Dopravné 37500 37500 11371 30.3
634001 Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 16 000 16 000 5313 33.2
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym 16 000 16 000 4209 26.3
spojené
634003 Poistenie 5000 5000 1833 36.7
634005 Karty, znamky, poplatky 500 500 14 29
635 Rutinna a Standardna adrzba 42 000 37000 16 756 45.3
635001 Interiérového vybavenia 0 40 35| 87.5
635002 Vypoctovej techniky 4000 4000 2337 58.4
635003 Telekomunikac¢nej techniky 0 50 48[ 96.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, 9500 9320 2215 23.8
zariadeni, techniky a naradia
635005 épeciélnych strojov, pristrojov, zariadeni, 2000 2000 222 11.1
techniky a naradia
635006 Budov, objektov alebo ich casti 25000 20 000 11 090| 55.5
635009 Softvéru 1500 1590 807 50.8
636 Najomné za najom 6 000 6 000 2034 339
636006 Vypoctovej techniky 1000 1000 421 42.2
636007 Softvéru 5000 5000 1612 323
637 Sluzby 260 100 260 100 142 115| 54.6
637001 gkolenia, kurzy, seminare, porady, 2 000 2 000 554 27.7
konferencie, sympézia
637004 Vseobecné sluzby 36 000 35010 13752 39.3
637005 Specislne sluzby 12 000 12 030 6243| 51.9
637006 Nahrady 50 000 36 850 757 2.4




(v eurach)

Kéd Nazov Schvialeny | Upraveny Plnenie %
637007 Cestovné nahrady 0 30 21 70.0
637012 Poplatky a odvody 2500 2560 536 20.9
637014 Stravovanie 80 000 80 000 40 425| 50.5
637015 Poistné 1600 1600 1038 64.9
637016 Pridel do socidlneho fondu 26 000 26 090 16 770 64.3
637018 Vratenie prijmov z minulych rokov 15000 14 990 14 567| 97.2
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného 10 000 10 000 9332 933

pomeru
637030 Preddavky 0 0 1600 0.0
637035 Dane 0 13 940 13922 99.9
637037 Vratky 25000 25000 22594 90.4
640 BeZzné transfery 25200 25200 17 676 70.1
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 25200 25200 17 676| 70.1
pravnickym osobam
642013 Na odchodné 25000 17 150 9772 57.0
642015 Na nemocenské davky 200 8 050 7903| 98.2
700 Kapitdlové vydavky 10000 22300 17280\ 77.5
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 10 000 22 300 17 280( 77.5
713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, 5000 17 300 17 280 99.9
techniky a naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, 5000 17 300 17 280f 99.9
zariadeni, techniky a naradia
714 Nakup dopravnych prostriedkov 5000 5000 0 0.0
vSetkych druhov
714001 Osobnych automobilov 5000 5000 0 0.0
SPOLU 4019 600 4 020 000 1 894 036 47.1




Prehl’ad plnenia rozpo&tu HC Spravy zariadeni socialnych sluzieb -
prijmova cast’
za obdobie od 01.01.2020 do 30.06.2020

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
200 Nedaiiové prijmy 1240090 1240090 604 142 48.7
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva 10 000 10 000 5637 56.4

majetku
212 Prijmy z vlastnictva 10 000 10 000 5637 56.4
212003 Z prenajatych budov, priestorov a 10 000 10 000 5637 56.4
objektov
220 Administrativne a iné poplatky a platby 1230 000 1230 000 593 550( 48.3
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 1230 000 1230 000 593 550( 48.3
nahodného predaja a sluzieb
223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 680 000 680 000 339632 50.0
223003 Za stravné 550 000 550 000 253917 46.2
240 Uroky z domacich averov, péziciek a 920 920 7 7.9
vkladov
242 Z vkladov 90 90 7 7.9
290 Iné nedafiové prijmy 0 0 4946  0.0]
292 Ostatné prijmy 0 0 4946 0.0|
292012 Z. dobropisov 0 0 4093 0.0|
292017 Z vratiek 0 0 790 0.0|
292027 Iné 0 0 63 0.0
300 Granty a transfery 25793100 2579710 1285113 49.8
310 Tuzemské bezné granty a transfery 25793101 2579710 1285113| 49.8
311 Granty 0 400 435| 108.8
312 Transfery v ramci verejnej spravy 2579310 2579310 1284678 49.8
312001 Zo statneho rozpoctu okrem transferu na 849 060 849 060 419 563 49.4
uhradu nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy
312007 Z rozpoctu obce 1730 250 1730 250 865 115 50.0
400 Prijmy 7 transakcit s finanénymi aktivami 100 000 99 350 103 507 104.2
a finanénymi pasivami
450 Z ostatych finan¢nych operacii 100 000 99 350 103 507( 104.2
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 100 000 99 350 103 507| 104.2
SPOLU 3919 400 3919 150 1992 763 50.9




Komentar k plneniu prijmovej ¢asti rozpocétu za I. polrok 2020

212003 prijmy z prenajatych budov, priestorov, objektov — thrady za prenjjom nebytovych
priestorov podl'a platnych zmlav

223001 za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb — thrady od klientov za pobytové, terénne a
ambulantné socialne sluzby

223 003  za stravné — uhrady od klientov za stravovanie

242 uroky z vkladov - kreditné uroky

292 012  z dobropisov — preplatky z vyuctovani energii za rok 2019

292 027  ostatné prijmy iné — vratené poplatky za vedenie Gctu

311 finan¢ny prispevok z Nadacie Henkel Slovensko — projekt na zaktpenie tabletov

312001 transfer zo §tatneho rozpoétu — bezny transfer zo SR na pokrytie asti vydavkov zariadenia
pre seniorov, zariadenia opatrovatel'skej sluzby a dennych stacionarov

312007 transfer z rozpo¢tu mesta — bezny transfer z rozpoctu zriad'ovatel'a v zmysle schvaleného
rozpoctu

453 zostatok prostriedkov z predchadzajtcich rokov



Prehl’ad plnenia rozpo&tu HC Spravy zariadeni socialnych sluzieb -
vydavkova ¢ast’
za obdobie od 01.01.2020 do 30.06.2020

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
600 BeZné vydavky 3909 4001 3896 850 1833199 47.0
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné 2063000, 2063000 943 743| 45.8

osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, 1518 520 1518 090 697 457 45.9
funkény plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 481 980 481 980 246 065 S51.1
612001 Osobny priplatok 396 620 383 930 177 295 46.2
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych 85360 98 050 68 769 70.1
priplatkov
614 Odmeny 62 500 62 930 220 0.4
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 735 000 735 000 337352 45.9
621 Poistné do Vseobecnej zdravotnej 118 820 118 820 46 624 39.2
poist’ovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 93 450 93 450 46 433| 49.7
poist’ovni
625 Poistné do Socidlnej poist’ovne 522 730 511 530 238 671| 46.7
625001 Na nemocenské poistenie 29 230 29 230 13573| 464
625002 Na starobné poistenie 293 340 283 340 136 246 48.1
625003 Na 1irazové poistenie 16 930 16 930 7852 464
625004 Na invalidné poistenie 62 800 61 600 26112 424
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 20980 20980 8663 41.3
625007 Na poistenie do rezervného fondu 99 450 99 450 46 222| 46.5
solidarity
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych 0 11 200 5623 50.2
poist’ovni
630 Tovary a sluzby 1 086 400 1073 850 534 483| 49.8
631 Cestovné nahrady 700 700 405| 57.9
631001 Tuzemské 700 700 405 57.9
632 Energie, voda a komunikacie 208 000 202 350 94 110| 46.5
632001 Energie 160 000 154 350 74 728 48.4
632002 Vodné, sto¢né 34 000 34 000 12 084| 35.5
632003 Postové sluzby 0 560 559 99.9
632004 Komunikac¢na infrastruktiara 7000 6 440 2592| 403
632005 Telekomunikacné sluzby 7000 7000 4145| 59.2
633 Material 537 600 535700 269 035 50.2
633001 Interiérové vybavenie 8 000 8 000 3905 48.8




(v eurach)

Kéd Nazov Schvialeny | Upraveny Plnenie %
633002 Vypocétova technika 5000 5400 1009 18.7
633003 Telekomunikaé¢na technika 0 250 201| 80.6
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, 15000 13 150 8384/ 63.8

technika a naradie
633005 gpeci:ilne stroje, pristroje, zariadenie, 0 1600 1596 99.8
technika a naradie
633006 VSeobecny material 72 100 69 450 57777 83.2
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ué¢ebnice, u¢ebné 0 240 233 973
a kompenzac¢né pomécky
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné 16 000 15 890 6 859 43.2
pomdocky
633011 Potraviny 420 000 420 000 188 752 44.9
633013 Softvér 1500 1400 of 0.0
633015 Paliva ako zdroj energie 0 40 35| 88.7
633016 Reprezentacné 0 280 279 99.9
634 Dopravné 37500 37500 11371 30.3
634001 Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 16 000 16 000 5313 33.2
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym 16 000 16 000 4209 26.3
spojené
634003 Poistenie 5000 5000 1833 36.7
634005 Karty, znamky, poplatky 500 500 14 29
635 Rutinna a Standardna adrzba 40 500 35500 16 537 46.6
635001 Interiérového vybavenia 0 40 35| 87.5
635002 Vypoctovej techniky 4000 4000 2337 58.4
635003 Telekomunikac¢nej techniky 0 50 48[ 96.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, 8 000 7910 2082 263
zariadeni, techniky a naradia
635005 épeciélnych strojov, pristrojov, zariadeni, 2000 2000 222 11.1
techniky a naradia
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 25000 20 000 11 090| 55.5
635009 Softvéru 1500 1500 722 48.2
636 Najomné za najom 6 000 6 000 2034 339
636006 Vypoctovej techniky 1000 1000 421 42.2
636007 Softvéru 5000 5000 1612 323
637 Sluzby 256 100 256 100 140 989| 55.1
637001 gkolenia, kurzy, seminare, porady, 2 000 2 000 554 27.7
konferencie, sympézia
637004 Vseobecné sluzby 32 000 32000 13573 424
637005 Specislne sluzby 12 000 12 000 6222| 51.9
637006 Nahrady 50 000 36 840 752 2.0




(v eurach)

Kéd Nazov Schvialeny | Upraveny Plnenie %
637007 Cestovné nahrady 0 20 13| 67.5
637012 Poplatky a odvody 2500 2500 481 19.3
637014 Stravovanie 80 000 80 000 40 425| 50.5
637015 Poistné 1600 1600 1038 64.9
637016 Pridel do socidlneho fondu 26 000 26 000 16 684| 64.2
637018 Vratenie prijmov z minulych rokov 15000 14 990 14 567| 97.2
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného 10 000 10 000 9332 933

pomeru
637030 Preddavky 0 0 1600 0.0
637035 Dane 0 13 150 13 149| 100.0
637037 Vratky 25000 25000 22594 90.4
640 BeZzné transfery 25000 25000 17 619| 70.5
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 25000 25000 17619 70.5
pravnickym osobam
642013 Na odchodné 25000 17 150 9772 57.0
642015 Na nemocenské davky 0 7 850 7 847 100.0
700 Kapitdlové vydavky 10000 22300 17280\ 77.5
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 10 000 22 300 17 280( 77.5
713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, 5000 17 300 17 280 99.9
techniky a naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, 5000 17 300 17 280f 99.9
zariadeni, techniky a naradia
714 Nakup dopravnych prostriedkov 5000 5000 0 0.0
vSetkych druhov
714001 Osobnych automobilov 5000 5000 0 0.0
SPOLU 3919 400 3919 150 1 850 479 47.2
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Komentar k éerpaniu vvdavkovej ¢asti rozpoctu za I. polrok 2020

610 mzdy, platy, sluzobné prijmy — hrubé mzdy zamestnancov organizacie

620 poistné a prispevky do poistovni — platby poistného za zamestnavatel'a do socidlnej
a zdravotnych poistovni

631 001  cestovné nahrady — preplatené cestovné zamestnancom

632 energie, voda, komunikacie — platby za energie, postové a telekom. sluzby

633 001 interiérové vybavenie — ndkup pisacich stolov a skrini pre vodi¢ov a referenta stravovania
Banicova

633002 vypoctova technika — nakup tabletov a prislusenstva pre ZPS a ZOS - dar

633 003 telekomunikac¢na technika — nakup sluzobnych mobilnych telefénov

633 004 prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie — nakup disti¢iek vzduchu,
bezkontaktnych teplomerov, naparovacich Zehli¢iek, prenosnych miniterminalov pre USS Zobor

633 005 3pecialne stroje, pristroje, zariadenia — ndkup germicidnych Ziari¢ov pre USS Zobor

633 006 vseobecny material — nakup kancelarskych potrieb, vo zvySenej miere z dovodu pandémie
Covid-19 ndkup cistiacich a dezinfekénych prostriedkov, jednorazovych menu boxov pre balenie
obedov, nakup pracich prostriedkov, udrzbarskeho a ostatného drobného materialu

633 009 knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice — predplatné odbornych ¢asopisov, odborna literatira
633 010  pracovné odevy, obuv a pomdcky — pracovné odevy a obuv pre zamestnancov

633 011  potraviny — nakup potravin na pripravu stravy pre klientov pobytovej sluzby a poberatel'ov
sluzby stravovanie

633016 reprezentacné — nakup obcerstvenia

634 001 palivo, maziva, oleje — nakup pohonnych hmét do sluzobnych motorovych vozidiel

634 002  servis, udrzba, opravy — vydavky na opravy a servisné prehliadky sluzobnych motorovych
vozidiel

634 003  poistenie — PZP a havarijné poistenie sluzobnych motorovych vozidiel

635002 rutinna a Standardna udrzba vypoctovej techniky — servis pocitacov a tlaciarni

635004 rutinnd a Standardna udrzba prevadzkovych strojov — oprava kotla v kuchyni Olympia
635006 rutinna a Standardna udrzba budov, objektov a ich Casti

635009 rutinnd a Standardna udrzba softvéru — aktualizacia programu Kuchyna

636 006 najomné za najom vypoctovej techniky — prendjom kopirovacieho zariadenia

636 007 najomné za najom softvéru — uhrada za pouzivanie softvéru Cygnus

637 001  skolenie, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympoézia - poplatky za odborné skolenia
zamestnancov, ucast’ na seminaroch

637 004 vsSeobecné sluzby — uhrady za sluzby ako pranie, odvoz Specidlneho a bio odpadu,
deratizacia a ostatné sluzby, ktorych potreba vyplyva z beznej prevadzky organizacie

637 005  Specialne sluzby — uhrady za odborné prehliadky EPS, rozhlasu, hasiacich pristrojov
a hydrantov

637006 néhrady — preplatenie vstupnej zdravotnej prehliadky zamestnancom, preplatenie
prispevku na rekreaciu

637012  poplatky a odvody — poplatky za spracovanie postovych poukazok, postovné

637 014  stravovanie — zdkonom stanovené vydavky spojené so zabezpefenim stravovania pre
zamestnancov, uhrada za stravné Seky pre zamestnancov

637 015  poistné — poistenie budov

637 016  pridel do socialneho fondu

637 018  vratenie prijmov z minulych rokov — vratky klientom z vyaétovania za rok 2019

637 027  odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru — hrubé mzdy zamestnancov pracujucich
na zéklade dohody o vykonani pracovnej ¢innosti

637 030 preddavky — stale zalohy zamestnancov na nakupy

637037  vratky — vratenie dotacie zo SR za neobsadené 16zka v roku 2019,
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642 013  na odchodné — vyplatenie odchodného pracovnikom pri odchode do starobného déchodku
642 015 na nemocenské davky - zahfiia vyplatené prostriedky pracovnikom ako nahrada prijmu
pocas prvych 10 dni praceneschopnosti

713 004  prevadzkové stroje, pristroje zariadenia — nakup konvektomatu pre kuchytiu na USS Zobor

STAV FINANCNYCH PROSTRIEDKOV k 30.06.2020

Stav na beznych bankovych actoch k 30.6.2020

Bezné ucty organizacie 137 833,36 €

Bezny ucet - lieky 3 084,81 € - nerozpoctovany ucet
Bezny ucet - socialny fond 40 101,17 € *

Bezny ucet - podnik. ¢innost’ 65,82 €

SPOLU bezné bankové ucty: 181 085,16 €
*k 30.06.2020 neboli prevedené prispevky zo SF (prispevok na stravovanie zamestnancov za 6.

mesiac 2020) v sume 871,36 €, tieto finan¢né prostriedky budu v 3.Q. 2020 preposlané z u¢tu SF na
bezny ucet organizacie. Rovnako bola az v 3. Q 2020 prevedena tvorba SF v sume 3.834,79 €.

Stav hotovosti v pokladniach k 30.6.2020

Pokladna - hlavna ¢innost’ 2461,35€
Pokladiia - podnik. ¢innost’ 1077,11 €
SPOLU pokladne: 3 538,46 €

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch a v pokladniach k 30.6.2020

SPOLU bezné bankové tcty 181 085,16 €
SPOLU hotovosti - pokladne 3 538,46 €
SPOLU 184 623,62 €

STAV POHEADAVOK A ZAVAZKOV k 30.6.2020

PohPadavky k 30.6.2020 98 372,84 €
z toho pohl’adavky - ucet 311 odberatelia k 30.6.2020 14 102,42 €

Pohl'adavky voci odberatel'om vo vyske 14 102,42 € boli k 30.6.2020 v termine splatnosti
a zahrnali vyfakturované plnenia podl'a objednavok a platnych zmluv.

Zavizky k 30.6.2020 301 321,23 €
z toho zaviizky - ucet 321 dodavatelia k 30.6.2020 33 434,19 €

Zavazky voc¢i dodavatelom vo vyske 33 434,19 € boli k 30.6.2020 v termine splatnosti
a zahfnali neuhradené faktiry za potraviny, energie, pranie, PHM a ostatny vSeobecny material
a sluzby.

Zaviazky po termine splatnosti organizacia k 30.6.2020 neevidovala.
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Prijmy podnikatel’ska ¢innost’ Sprava zariadeni socialnych sluzieb
za obdobie od 01.01.2020 do 30.06.2020

(v eurach)

Koéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
200 Nedaiiové prijmy 100 200 100 200 42 935| 42.9
220 Administrativne a iné poplatky a platby 100 200 100 200 41 371| 41.3
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 100 200 100 200 41371 413

nahodného predaja a sluzieb
223003 Za stravné 100 200 100 200 41 371| 41.3
290 Iné nedanové prijmy 0 0 1564 0.0
292 Ostatné prijmy 0 0 1564 0.0|
292027 Iné 0 0 1 564 0.0|
400 Prijmy 7 transakcit s finanénymi aktivami 0 650 645 99.4
a finanénymi pasivami
450 Z ostatych finan¢nych operacii 0 650 645 99.4
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 0 650 645 99.4
SPOLU 100 200 100 850 43 581 43.2
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za obdobie od 01.01.2020 do 30.06.2020

Vydavky podnikatel’ska ¢innost’ Sprava zariadeni socialnych sluzieb

(v eurach)

Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
600 BeZné vydavky 100 200 100 850 43 556| 43.2
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné 30 000 30 000 16 240 54.1

osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, 24 500 23110 11 810f S1.1
funkény plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 5500 6 890 4430 64.3
612001 Osobny priplatok 1500 4610 3334 723
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych 4 000 2280 1095 48.1
priplatkov
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 10 500 10 500 5564 53.0
621 Poistné do Vseobecnej zdravotnej 1700 1700 1003 59.0
poist’ovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 1360 1360 618 45.5
poist’ovni
625 Poistné do Socidlnej poist’ovne 7 440 7 440 3942| 53.0
625001 Na nemocenské poistenie 400 400 224| 56.1
625002 Na starobné poistenie 4200 4200 2244 534
625003 Na irazové poistenie 240 240 129| 53.8
625004 Na invalidné poistenie 900 900 437 48.6
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 300 300 145| 48.6
625007 Na poistenie do rezervného fondu 1 400 1 400 761 54.4
solidarity
630 Tovary a sluzby 59 500 60 150 21 695| 36.1
632 Energie, voda a komunikacie 6 000 6 650 3277 49.3
632001 Energie 4 400 5050 3267 64.7
632002 Vodné, sto¢né 1000 1000 0 0.0
632003 Postové sluzby 300 300 0 0.0
632004 Komunikac¢na infrastruktiara 300 280 of 0.0
632005 Telekomunikaé¢né sluzby 0 20 10 50.4
633 Material 48 000 48 000 17 073| 35.6
633001 Interiérové vybavenie 0 320 319 99.9
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, 1500 1180 62 53
technika a naradie
633006 VSeobecny material 4500 4500 685 15.2
633011 Potraviny 42 000 42 000 16 005 38.1
635 Rutinna a Standardna adrzba 1500 1500 218| 14.6

14



(v eurach)

Kéd Nazov Schvialeny | Upraveny Plnenie %
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, 1500 1410 133 9.5
zariadeni, techniky a naradia
635009 Softvéru 0 920 84| 94.1
637 Sluzby 4 000 4000 1126| 28.2
637004 Vseobecné sluzby 4 000 3010 179 6.0
637005 §peci:ilne sluzby 0 30 20 68.4
637006 Nahrady 0 10 5| 55.5
637007 Cestovné nahrady 0 10 71 75.0
637012 Poplatky a odvody 0 60 54 91.5
637016 Pridel do socidlneho fondu 0 90 86/ 95.6
637035 Dane 0 790 772 97.8
640 Bezné transfery 200 200 56 28.2
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 200 200 56| 28.2
pravnickym osobam
642015 Na nemocenské davky 200 200 56/ 28.2
SPOLU 100 200 100 850 43 556 43.2
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Naklady z podnikatel’skej ¢innosti

Naklady, vynosy a vysledok hospodarenia z podnikatel’skej ¢innosti 1. polrok 2020

Cislo Text Naklady Naklady Index
Uétu X r. 2020 r. 2019 2020/2019
501 Spotreba materidlu 17 073,59 23 065,97 0,74
502 Spotreba energie 3 030,80 1724,30 1,75
511 Opravy a udrziavanie 376,11 573,22 0,65
512 Cestovné 7,50 13,83 0,54
518 Ostatné sluzby 47,60 325,10 0,15
521 Mzdové naklady 16 049,92 22 528,27 0,71
524 Zakonné socialne poistenie 5517,10 7 773,45 0,71
527 Zakonn¢ socialne naklady 5,55 86,85 1,50
548 Ostatné naklady na prev. ¢innost’ 0,06 0,01 0,06
Odpis dlhodobého nehmotného
331 a dlhodobého hmotného majetku 222,00 295,99 0,75
568 Ostatné finan¢né naklady 48,90 43,60 1,12
Spolu: 42 379,13 56 430,59 0,75
Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti
(‘:?islo Text Vynosy Vynosy Index
Uétu r. 2020 r. 2019 2020/2019
602 Trzby z predaja sluzieb 41 370,49 60 227,72 0,68
Spolu: 41 370,49 60 227,72 0,68
Obdobi I. polrok 2020 I. polrok 2019 Index
obie . polro . polro 2020/2019
Naklady spolu 42 379,13 56 430,59 0,75
Vynosy spolu 41 370,49 60 227,72 0,68
Vysled(zk hospodarenia pred -1 008.64 3797.13 0
zdanenim
Splatna dan z prijmov 0,- 0,78 0
Vysled(zk hospodarenia po ~1008,64 3 796,35 0
zdaneni
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ROZBOR HOSPODARSKEJ CINNOSTI
PRi,SPEVKOVEJ ORGANIZACIE
KREATIVNE CENTRUM ZA 1. polrok 2020

Prispevkova organizacia Kreativne centrum Nitra bola na zaklade Uznesenia ¢. 302/2017-MZ
zriadena podl'a § 21 ods. 5 pism. b) zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej
spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov driom
01.01.2018. Podl'a Uznesenia ¢. 302/2017-MZ bola schvalena zriad'ovacia listina p.o.
Kreativne centrum Nitra, podla ktorej je centrum prispevkovou organizaciou mesta s pravnou
subjektivitou, ktora je zapojena na rozpocet Mesta Nitra kazdoro¢ne upravovanym prispevkom.
Kreativne centrum Nitra je podla schvalenej zriadovacej listiny kulturnym, vzdelavacim,
vychovnym a osvetovym zariadenim zabezpecujucim vzdelavaciu, zdujmovu a vol'nocasovu
¢innost’, ktoré vytvara podmienky pre tvorivé umelecké aktivity a vzdelavanie obcanov
napomahajice cielavedomému rozvoju kreativity, vedy, osvojovaniu si podnikatel'skych
zru¢nosti na zéklade potrieb ob¢anov zameranych na podporu aktivneho uplatnenia sa na trhu
prace s ciel'om napomahat’ regionalnemu rozvoju.

V sulade so svojim poslanim a zameranim plni centrum najma tieto ulohy patriace do
predmetu jeho hlavnej ¢innosti:
= tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych a kultirnych hodnét,
= vzdelavanie a vychova dospelych v socidlnych a podnikatel'skych zruénostiach,
= vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informacné sluzby,
» vzdelavanie a sluzby na podporu regiondlneho rozvoja a zamestnanosti v oblasti kultary
a kreativneho priemyslu.

Kreativne centrum Nitra, p.o. moZze podla Uznesenia ¢. 302/2017-MZ od 01.01.2018
uskutocnovat” podnikatel'skti ¢innost” v rozsahu ¢innosti uréenych zriad’ovacou listinou po
ziskani opravneni na vykon podnikatel'skej Cinnosti vydanych prisluSnym organom Statnej
spravy.

V 1. polroku 2020 Kreativne centrum Nitra nedisponovalo zZiadnymi finanénymi prostriedkami,
¢ize nevykonavalo Ziadnu hospodarsku ¢innost’. Nebol mu do spravy zvereny ziaden majetok,
ani ziaden majetok nenadobudlo. Kreativne centrum Nitra nemalo v 1. polroku 2020 zriadené
ziadne bankové ucty.



KREATIVNE CENTRUM NITRA - plnenie rozpo¢tu za Lpolrok 2020

Prijmy hlavna ¢innost’: v eurach v eurach v eurach
ekon.klasifikacia|nazov schval. rozpocet Juprav. rozpocet |k 30.6.2020
223|poplatky a platby z predaja sluzieb 1000 1000 0
223001 |za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 1 000 1 000 0
312|transfery vramci verejnej spravy 35000 5000 0
312007|z rozpoctu obce 35000 5000 0
Prijmy hlavna ¢innost’: 36 000 6 000 0
Vydavky hlavna ¢innost’: v eurach v eurach v eurach
ekon.klasifikacia|nazov schval. rozpocet fuprav. rozpocet |k 30.6.2020
610|mzdy, platy, sluzobné prijmy 25 400 3000 0
620|poistné a prispevky do poist’ovni 8600 1000 0
630(tovary a sluzby 2 000 2 000 0
Vydavky hlavna ¢innost’ spolu: 36 000 6 000 0
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Monitorovanie programovej $truktiry

Programova Struktura

Komentar k monitorovaniu programovej Struktury:

001 - Planovanie, mamazment a kontrola

Zamer:

Efektivna a transparentna samosprava vytvarajica prilezitosti pre obyvatelov a podnikatelov.

Komentar k projektu/prvku:

Program obsahuje €innosti, ktoré vytvaraju predpoklady pre kvalitny Zivot ob&anov a podnikatelov mesta v réznych oblastiach. V programe su zastipené ¢innosti - riadenie
vSetkych procesov samospravy, stanovovanie uloh pre jednotlivé utvary, oddelenia mestského Uradu, Mestskej policie, pravnické osoby v zakladatelskej alebo zriadovatelskej
posobnosti mesta (Sprava zariadeni socidlnych sluzieb, Kreativne centrum, Nitrianske komunalne sluzby, s.r.o., Sluzbyt Nitra s.r.o., Nitrianska teplarenska spolo¢nost, a.s.,
Nitrianska investi¢nd, s.r.o.) a nasledné vyhodnocovanie plnenia Uloh, priprava a vedenie Mestskej rady, Mestského zastupitelstva, stretnutia primatora s ob&anmi, pracovné
rokovania so $tatnymi orgdnmi a institiciami, regionalnymi institciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, veducimi zamestnancami mesta, vystipenia v
médiach, prijatia navstev a delegécii, vykon agendy kancelarie primatora. Program zahffia aktivity a ¢innosti mesta suvisiace s Uizemnym planovanim s ciefom trvalo
udrzatelného rozvoja a prosperity mesta a kvalitnym manazmentom ekonomiky mesta.
Délezitou ¢astou programu je kontrola hospodarenia obce kontrolorom mesta, u¢ast mesta v samospravnych zdruzeniach a organizaciach pre zabezpecenie presadzovania
zaujmov mesta na samospravnych a celostatnych zaujmovych férach.

Zodpovedny utvar:

Primator mesta, prednosta MsU, hlavna kontrolérka

Zodpovedna osoba:

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 99 320,00 208 913,00 48 944,26
Kapitalové vydavky 0,00 164 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 99 320,00 372 913,00 48 944,26
Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie plnenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.
001.01 - Manazment mesta
Zamer:
Efektivne a transparentné riadenie MsU v Nitre.
Komentar k projektu/prvku:
Zodpovedny utvar:
Kancelaria primatora, Kancelaria prednostu
Zodpovedna osoba:
Mgr. Juhasova, Mgr. Psotova
Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 27 000,00 27 100,00 3952,72
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 27 000,00 27 100,00 3952,72

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Prostrednictvom daného podprogramu boli zabezpe&ované vsetky sluzby a &innosti zabezpedujlce efektivne a transparentné riadenie MsU v Nitre.

001.01.01 - Vykon funkcie primatora mesta

Komentar k projektu/prvku:

Prvok zahfria vSetky aktivity a ¢innosti mesta, ktoré zabezpecuje manazment mesta. V prvku su rozpoétované vydavky suvisiace s ¢innostou primatora mesta a zastupcov
primatora mesta - reprezenta¢ny fond na kvetinové a vecné dary, obcerstvenie pri prijati navstev, delegacii, pri prilezitosti konania réznych spolo¢enskych, kulttrnych a inych

podujati organizovanych mestom.

Ostatne bezné vydavky na zabezpecenie vykonu primatora, zastupcov primatora su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do
poistovni a ostatné rezijné naklady spojené s prevadzkou mestského uradu su zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodarska sprava MsU.

Zodpovedny utvar:
Primator mesta - Kancelaria primatora

Zodpovedna osoba:

Mgr. Jarmila Juhasova — veduca kancelarie primatora
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 1328,80
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 1328,80

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: . .
Obc¢ania mesta vyuzivaju moznost stretnit sa s predstavitelmi mesta pocas zasadnuti VMC, v I. polroku 2020 sa konali aj diskusie s primatorom - v kazdej MC. Svoje navrhy a

poziadavky mozu obyvatelia mesta predlozit' v klientskom centre MSU, kazdu stredu. Mnohé podnety ob&anov su doru¢ené pisomne - postou alebo e-mailom, aj prostrednictvom
aplikacie Odkaz pre starostu. Na vSetky podnety je odpovedané. UcZast obyvatelov a organizovanie kulturno-spolo€enskych, ako aj Sportovych podujati organizovnych mestom,
ale aj inymi subjektami boli v I. polroku 2020 obmedzené pandémiou spdsobenou virusom COVID-19. V priebehu polroka sa konali pravidelne porady vedenia, operativne porady

vedenia, ako aj porady predsedov VMC, porady riaditelov mestskych organizacii, veducich Gtvarov a odborov.

Ciel

1 Zabezpecit transparentny vykon funkcie primatora mesta

MU: Vystupu A Pocet stretnuti primatora s obéanmi za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15 15
Skutocnost’ 12 7
MU: Vystupu B Pocet kulturnych, spolo€enskych a $portovych podujati organizovanych v meste Nitra za G€asti primatora mesta za mesiac
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 12 10 11 11
Skutocnost 10 2
Plnenie ciela:
V I. polroku (do vyhlasenia mimoriadnej situacie spdsobenej virusom COVID-19) sa konali diskusie obyvatelov mesta s primatorom. Organizovanie kultirnych, spolo¢enskych a Sportovych podujati bolo
ovplyvnené mimoriadnou situaciou, z toho dévodu ciel nebol spineny.
Ciel
3 Zabezpedit transparentné a efektivne riadenie mesta
MU : Vystupu A Pocet porad vedenia za mesiac
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 4 4 4 4
Skutoénost 4 4
MU: Vystupu B Pocet pracovnych stretnuti s riaditelmi mestskych organizacii za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 20 12 12 12
Skutocnost’ 18 6

PInenie ciela:

Ciefl je splneny. Okrem pravidelnych porad sa konali operativne porady vedenia podfa potreby.

001.01.02 - Vykon funkcie prednostu MsU

Komentar k projektu/prvku:

Prednosta MsU riadi a dohliada na zabezpe&ovanie procesov mestského tradu, vyhodnocuje plnenie tloh uloZenych jednotlivym Gtvarom a dohliada na ich plnenie, monitoruje
a kontroluje pripravu zasadnuti mestskej rady (MR) a mestského zastupitelstva (MZ), pIni uznesenia prijaté v MR a MZ a zabezpecuje ich plnenie prostrednictvom riadenych
utvarov, spolupracuje s mestskymi organizaciami, vybormi mestskych €asti a komisiami zriadenymi pri MZ, rokuje s fyzickymi a pravnickymi osobami.

V prvku st rozpodtované vydavky suvisiace s ¢innostou prednostu MsU a ttvaru prednostu MsU - reprezenta&ny fond na obgerstvenie pri prijati navstev, delegécii, réznych
rokovani. Financovany je fond jednotlivych veducich odborov, ktory rozdeluje prednosta v zavislosti na po¢te zamestnancov odborov. Financuje sa i obCerstvenie zasadnuti

komisii pri mestskom zastupitelstve.

Ostatné bezné vydavky na zabezpe&enie vykonu prednostu MsU a Gtvaru prednostu st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky
do poistovni, tovary a sluzby. Ostatné rezijné naklady spojené s prevadzkou mestského uradu su zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodarska sprava MsU.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU - kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova - veduca kancelarie prednostu

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 12 000,00 12 100,00 2 623,92

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 12 000,00 12 100,00 2 623,92

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocas |. polroka 2020 boli riadené funkciou prednostu v8etky odbory Uradu tak, aby vSetky poziadavky kladené na samospravu boli splnené. V priebehu celého polroka sa konali
pravidelné porady s veducimi odborov, prednosta sa zuc¢astfioval na odbornych a pracovnych stretnutiach za ucasti odborov, ktoré boli v danej problematika zainteresované.
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Pocas |. polroka bol u¢astnikom zasadnuti vyborov mestskych ¢asti ako i pracovnych zasadnuti odbornych komisii pre mestskom zastupitelstve.

Ciel’
1 Zabezpecit' efektivne riadenie MsU
MU : Vystupu A Percento splnenych Uloh zo vSetkych prijatych uzneseni MZ
MT: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 98 98 98 98
Skutocnost’ 99 97

PInenie ciela:

001.02 - Uzemné planovanie a urbanizmus

Zamer:
Uzemny rozvoj mesta zaloZeny na komplexnych informéaciach

Komentar k projektu/prvku:
V réamci podprogramu Utvar hlavného architekta zabezpecuje obstaranie Uzemno-planovacej dokumentacie, architektonickych stadii, aktualizaciu a tvorbu parcialneho
informacéného systému a GMIS a Uzemno-technické podklady.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného architekta mesta

Zodpovedna osoba:
Ing. arch. Eva Ligacova, odborny ref. urbanizmu a architury

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 30 320,00 34 520,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 164 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 320,00 198 520,00 0,00
Ciel’
1 Zabezpecit regulaciu architektonického a Uzemného rozvoja mesta v stlade so zaujmami mesta a potrebami obyvatelov
MU : Vystupu A Pocet spracovanej novej Uzemno-planovacej dokumentacie za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 2 2 2 2
Skuto€nost’ 4 0
MU: Vystupu B Pocet aktualizacii parcialneho informacného systému — izemného planu mesta Nitry a GMIS za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 4 3 3 3
Skutocnost’ 3 0
MU : Vystupu C Pocet spracovanych novych tzemno-planovacich podkladov za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 1 3 3 3
Skutocnost 4 0

Plnenie ciela:
V rémci podprogramu utvar hlavného architekta zabezpecuje obstaranie izemno-planovacej dokumentacie, architektonickych $tudii, aktualizaciu a tvorbu parcialneho informaéného systému a GMIS a
uzemno-technické podklady.

001.04 - Manazment ekonomiky

Zamer:
Zodpovedna a transparentna fiskalna politika mesta

Komentar k projektu/prvku:

Bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto podprogramu st zahrnuté v programe 16 Administrativa a ludské zdroje a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do
poistovni, tovary a sluzby. Ostatné rezijné naklady spojené s prevadzkou mestského Gradu st zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4.Hospodarska sprava MsU.

V podprograme su rozpoctované vydavky suvisiace so zabezpe€enim uctovného auditu zmysle pravnych predpisov nezavislou auditorskou spolo¢nostou a priebezné konzultacie
s auditorom o spravnosti vedenia uctovnictva.

Rovnako su do skutoénych vydavkov podprogramu zahrnuté vratky dani a poplatkov, napr. vratky poplatkov za komunalny odpad, vratky poplatkov za psa ...

Zodpovedny utvar:
Odbor ekonomiky a rozpoctu

Zodpovedna osoba:
Ing. Ivan Dani$ - veduci odboru
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 30 000,00 135 293,00 34 393,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 135 293,00 34 393,39

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciel zabezpecit plynuly priebeh financovanie programov mesta bol aj v I. polroku 2020 spineny.
Nezavisla kontrola hospodarenie mesta je zabezpecena pravidelnym auditom G€tovnych zavierok tak individualnych ako aj konsolidovanych.
V |. polroku 2020 bol 14.04.2020 vykonany audit individualnej u¢tovnej zavierky za rok 2019 a zac¢al sa pripravovat aj audit konsolidovanej u¢tovnej zavierky mesta, ktory

prebehne v Il. polroku 2020..

Zaverecny ucet mesta za rok 2019 bol schvaleny mestskym zastupitelstvom 11.6.2020 (Uznesenie ¢. 98/2020-MZ).Celoro¢né hospodarenie mesta bolo schvalené bez vyhrad.
Rozpocet mesta Nitry na rok 2020 bol schvaleny mestskym zastupitelstvom 12.12.2019 (Uznesenie ¢. 386/2019-MZ).

Ciel
2 Zabezpedit plynuly priebeh financovania programov mesta v prislusnom rozpo¢tovom roku
MU: Vystupu A Rozpocet schvaleny MZ do konca kalendarneho roka
MJ: ano/nie
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan ano ano ano ano
Skutocnost ano ano
MU: Vystupu B Zavere€ny ucet mesta schvaleny ,bez vyhrad “
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan ano ano ano ano
Skuto€nost’ ano ano
Plnenie ciela:
Meratelné ukazovatele boli pinené podla planu.
Ciel’
3 Zabezpecit nezavislu kontrolu a vedenie uctovnictva mesta v sulade so zakonom
MU : Vystupu A Kontrolované tGctovnictvo mesta auditorom bez vyhrad
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan ano ano ano
Skutocnost’ ano ano

PInenie ciela:
Meratelny ukazovatel bol plneny podla planu.

001.05 - Kontrola

Zamer:

Samosprava bez poruSovania pravnych predpisov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram Kontrola zahffia v8etky aktivity a &innosti, ktoré zabezpe&uje hlavny kontrolér mesta Nitry a zamestanci Utvaru hlavného kontroléra MsU v Nitre. Bezné vydavky na
zabezpecenie vykonu kontoly su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby. Ostatné reZijné naklady
spojené s prevadzkou mestského uradu su zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodarska sprava MsU.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného kontroléra mesta

Zodpovedna osoba:

Ing. Darina Keselyova — hlavny kontrolér mesta Nitry

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Kontrolna ¢innost na UHK prebiehala v zmysle zakona ¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z.n.p. Kontrolnu ¢innost v I.polroku 2020 vykonavali okrem HK 4 pracovnici Utvaru

hlavného kontroléra.

001.05.01 - Kontrolna €innost’

Komentar k projektu/prvku:

Prvok predstavuje kontrolnu €innost’ hlavného kontroléra mesta v zmysle zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov - najméa kontrolu zakonnosti,
ucinnosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mesta, ako aj s majetkom, ktory mesto uziva podla osobitnych predpisov,
kontrola prijmov, vydavkov a finanénych operacii mesta, dalej kontrola VZN, vratane nariadeni a usmerneni mestského zastupitel'stva a dalSich uloh ustanovenych osobitnymi
predpismi. Plan kontrolnej ¢innosti schvaluje mestské zastupitelstvo. Navrh planu vychadza z vlastného podnetu na zaklade vlastného uvazenia a poznatkov, o ktorych sa hlavny
kontrolér dozvedel pri vykone svojej €innosti, z podnetov od poslancov MZ a ob&anov mesta, ako aj z periodicity kontrolnych akcii. Bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto
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Prvku st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby. Ostatné rezijné naklady spojené s prevadzkou
mestského Uradu su zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodarska sprava MsU.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného kontroléra mesta

Zodpovedna osoba:

Ing. Darina Keselyova — hlavny kontrolér mesta Nitry

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Plan kontrolnej ¢innosti schvaleny mestskym zastupitelstvom na I.polrok 2020 sa plIni. V ¢ase monitorovania prvku prebieha este 1 kontrola (HC Nitra s.r.o.), predpoklad

ukonéenia kontroly je koniec mesiaca 8/2020. Zaroveri UHK vykonal v |.polroku celkom 7 kontrol kvality podavanych jedal v zariadeniach $kolského stravovania v zriadovatelskej
pdsobnosti mesta. Zo vSetkych vykonanych kontrol boli spravy z kontrol predlozené na rokovanie MZ.

Ciel

1 Zabezpedit G€innu a doslednu kontrolu pinenia uloh mesta Nitra

MU : Vystupu A Plnenie planu kontrolnej €innosti schvaleného MZ
MJT: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 100 100 100 100
Skutocnost 100 50

PInenie ciela:

Uginnost a déslednost kontrol dokumentujl kontrolné zistenia a odportéania UHK na prijatie opatreni, ktoré majd odstranit nedostatky zistené pri kontrolach. Ku véetkym kontrolnym zisteniam boli

kontrolovanym subjektom prijaté opatrenia.

001.05.02 - Peticie, st'aznosti a podania

Komentar k projektu/prvku:

Aktivitu prestavuju ¢innosti zamerané najméa na Setrenie staznosti v zmysle zakona €. 9/2010 Z.z. o staZnostiach a posudenie peticii podla zakona ¢.85/1990 Zb. o peti¢nom
prave v zneni neskorsich pravnych predpisov. Rozhodujucou skutoénostou je vybavenie prijatych podani k spokojnosti podavatela v pozadovanych terminoch, stanovenych v

citovanych pravnych predpisoch.

Bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Prvku su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby.

Ostatné rezijné naklady spojené s prevadzkou mestského tradu st zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodarska sprava MsU.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného kontroléra mesta

Zodpovedna osoba:

Ing. Darina Keselyova — hlavny kontrolér mesta Nitry

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Vsetky staznosti a peticie boli preSetrené a vybavené s tym, Ze bol zisteny skutocny stav veci, sulad alebo rozpor s pravnymi predpismi, verejnym resp. inym spoloénym zaujmom.
Vysledok preSetrenia bol stazovatelovi resp. osobe zastupujucej ob&anov podpisanych pod peticiou pisomne oznameny v zakonne stanovenej lehote. UHK zaevidoval v |.polroku

7 peticii a 1 staznost.

Ciel

1 Zabezpecit promptnu reakciu na prijaté peticie, staznosti a podania

MU : Vystupu A Vsetky peticie, staznosti a podania vybavené v zakonom stanovenej lehote
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan ano ano ano ano
Skutocnost’ ano ano

Plnenie ciela:

V3etky peticie a staznost UHK vybavil v zakonom stanovenej lehote. Oznamenia o preetreni peticii boli v zmysle zakona zverejnené na webovom sidle mesta.

001.06 - Clenstvo v samosprav.organiz. a reg.zdruZeniach

Zamer:

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra je &lenom organizacii a zdruzeni, kde aktivne presadzuje zaujmy mesta Nitry (ZMOS, Unia miest Slovenska, Asociacia prednostov, Zdruzenie hlavnych kontrolérov,
RVC, Asociacia komunalnych ekonémov, Zdravé mesto, CITENERGO, Zdruzenie K8, Asociacia informacnych centier Slovenska, Regionalne ZMOS).

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Kancelaria prednostu
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Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 12 000,00 12 000,00 10 598,15
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 000,00 12 000,00 10 598,15
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra uhradilo ¢lenské vo viacerych organizaciach a zdruzenia, ¢im sa snazi vyjadrit podporu a svoju aktivnu u€ast v réznych oblastiach.
Ciel
1 Zabezpecit presadenie zaujmov mesta na narodnej a regionalnej urovni
MU : Vystupu A Ugast mesta na zasadnutiach organizacii a zdruzeni
MJ: ano/nie
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan ano ano ano ano
Skutocnost’ ano ano

PInenie ciela:

Mesto Nitra svojim ¢lenstvom presadzuje na viacerych Urovniach svoje nazory a skisenosti.

002 - Propagacia a marketing

Zamer:
Nitra - moderné mesto

Komentar k projektu/prvku:

Propagacia a marketing st hlavnymi nastrojmi mesta na jeho zviditelnenie a vytvaranie pozitivneho imidzu doma i v zahranici. V ramci Programu su financované nastroje mesta
na medialnu a marketingovi komunikaciu mesta jednak s domacimi obyvatelmi, ale aj navstevnikmi mesta. Program zahffia sumar ¢innosti a podujati realizovanych
samospravou, zabezpecenie transparentnosti mesta, informovanie ob¢anov, médii...

Zodpovedny utvar:

Odbor komunikacie a propagacie, Odbor mestského rozvoja a cestovného ruchu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Tomas Holubek, Mgr. Terézia Zaujecova

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 358 200,00 396 615,00 139 575,54

Kapitalové vydavky 10 000,00 10 000,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 368 200,00 406 615,00 139 575,54

Komentar k monitorovaniu programu:

V ramci Programu su financované nastroje mesta na medialnu a marketingovi komunikaciu mesta jednak s doméacimi obyvatelmi, ale aj navstevnikmi. Monitorovanie programu
prebieha na zaklade S$tatistickych udajov online nastrojov, na zaklade poctu grafiky, fotoreportazi, vytlaenych propagacnych materialov, Radniénych novin a na zaklade poloziek
pohyb skladu z interného systému uradu.

002.01 - Propagacia a prezentacia mesta

Zamer:
Mesto s pozitivnym imidZzom.

Komentar k projektu/prvku:
Program zahffia sumar informacii o kultirno-spolo¢enskom diani v meste prostrednictvom tlaovin, prehlad o masmedialnej komunikéacii s medialnymi partnermi a
zabezpecovani informovanosti vo vztahu k verejnosti. Taktiez obsahuje prehlad o odovzdanych propagaénych materidloch a predmetoch s ciefom Uspe$nej prezentacie mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Ing. Timea Galova - ref. pre propagaciu a soc. siete

Rozpodet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.

Bezné vydavky 139 000,00 139 000,00 46 182,30

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 139 000,00 139 000,00 46 182,30

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podpogram je fahko monitorovatelny, vyuzivame $tatistické ukazovatele FB profilu mesta a webu, interného systému skladovych zasob, poéty propagacnych materialov na
zaklade objednavok za sledované obdobie.

002.01.02 - Propagaéné materidly a predmety
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Komentar k projektu/prvku:

Rozpoctované vydavky su za tla¢ (propagacné materialy - letaky, plagaty, publikacie, poelpy) a za propagacné predmety (prezenty pri oficidlnych navstevach mesta a drobné
upomienkové predmety pre turistov a navstevnikov podujati a vystav).

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Ing. Timea Galova, Ing. Roman Oravec

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 79 000,00 79 000,00 33 993,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 79 000,00 79 000,00 33 993,30

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet finalnej grafiky sledujeme jednoducho cez pracovny vykaz referenta grafika - fotografa, pocet plagatov A3 cez objednavky, pocet upomienkovych predmetov cez systém

skladovych zasob.

Ciel:

1 Zabezpedit atraktivnu prezentaciu mesta a zaznamenanie udalosti zo Zivota v meste

MU : Vystupu A Pocet finalnej grafiky - plagaty, letaky, CTL, online banery
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 80 80 80
Skuto€nost’ 142 58
MU : Vystupu B Pocet vytlacenych a distribuovanych plagatov A3 (skruze, MAD, vitriny, reklamné plochy)
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 8000 8000 8000
Skutocnost’ 9 000 1200
MU: Vystupu C Pocet odovzdanych upomienkovych predmetov, publikacii (OC nad 5€) - vydaj zo skladu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 450 450 450
Skutocnost’ 1526 102
Plnenie ciela:
Pocet finalnej grafiky bol vacsi, kultirne podujatia sa sice rusili, ale vela grafiky sa vytvorilo v stvisloti s informovanim ob¢anov o koronakrize a investiénymi akciami mesta. Pocet vytlatenych plagatov a
odovzdanych upomienkovych predmetov bol vyrazne nizsi, nakolko sa rusili kulturne akcie, podujatia, aj oficialne navstevy mesta.
002.01.03 - Prezentacia mesta a masmedialna komunikacia
Komentar k projektu/prvku:
Externa a masmedialna komunikacia zabezpecuju pravidelnt informovanost o diani v meste najma prostrednictvom masovokomunikaénych prostriedkov.
Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie
Zodpovedna osoba:
Mgr. Tomas Holubek, Mgr. Roman Oravec
Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet fotoreportazi monitorujeme na zaklade pracovnych podkladov grafika, fotoalbumov uverejnenych na FB a investi¢nych akcii z investi¢nej mapy. Spravodajstvo na

www.nitra.sk je evidované v archive ¢lankov, televizne vystipenia evidujeme cez monitoring médii, pocet tlacovych konferencii reflektuje pocet stretnuti mestského zastupitel'stva.
Pocet odoslanych sms evidujeme cez $tatistiku SMS systému.

iel:
?Zeabezpec':ovanie a informovanie o dolezitych udalostiach v meste, komunikacia s médiami a SMS systém
MU: Vystupu A Pocet fotoreportazi po€as podujati, oficialnych navstev, pracovnych porad.
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 150 150 150
Skuto€nost’ 118
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MU: Vystupu B Pocet spravodajskych celkov zverejnenych na webe www.nitra.sk
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 730 730 730
Skuto€nost’ 295
MU: Vystupu C Pocet tlatovych konferencii a brifingov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15
Skutocnost’ 6
MU : Vystupu D Pocet televiznych vysttpeni
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 300 300 300
Skutocnost’ 160
MU: Vystupu E Pocet odoslanych SMS oznamov cez SMS systém
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 25 25 25
Skutoénost 19

Plnenie ciela:
Pocet fotoreportazi aj napriek koronakrize je vacsi, nakolko sme zacali spracovavat investi¢né akcie mesta pre potreby investicnej mapy a propagacie na FB, pocet spravodajskych celkov na www.nitra.sk bol
nizsi, ale vznikla nova podstranka mesta www.koronavirus.nitra.sk , kde sme uverejiiovali aktualne informéacie ku korone.

002.01.04 - Internetova komunikacia

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zabezpecuje prevadzku internetového portalu mesta www.nitra.sk , aktualne spravy na socialnej sieti www.facebook.com/nitramesto. Ciefom je komunikacia a
informovanost ob&anov o podujatiach a aktualitach v Nitre. Okrem toho posielame aktualne informacie a dolezité oznamy prostrednictvom SMS systému. Od roku 2020
planujeme zalozit instragramovy profil mesta Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Mgr. Tomas Holubek, Ing. Timea Galova, Ing. Roman Oravec

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet prispevkov a pocet fanusikov zistujeme zo Statistickych udajov sociélnej siete FB, pocet vytvorenych podujati na FB a instagrame odraza situaciu suvisiacu s COVID -19.

Ciel:
1 Zabezpecit aktualne on - line informacie zo Zivota v meste
MU: Vystupu A Pocet prispevkov uverejnenych na socialnej sieti www.facebook.com/nitramesto za rok
MJ: pocet prispevkov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 360 700 700 700
Skutocnost’ 731 280
MU : Vystupu B Pocet fanusikov facebookovskej stranky www.facebook.com/nitramesto
MJ: pocet fanusikov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 3600 9000 9 500 10 200
Skutocnost’ 12100 17 622
MU: Vystupu C Pocet vytvorenych podujati na FB Mesto Nitra
MJ: Pocet podujati na FB
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 20 25 30
Skutoénost 70 17
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MU: Vystupu D Pocet uverejnenych prispevkov na Instagrame mesta Nitra

MJ: pocet prispevkov

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 300 300 300
Skutocnost’ 0 35

Plnenie ciela:

Pocet prispevkov a pocet fanusikov k 30. 6. 2020 ovplyvnila situacia spojena s koronakrizou, pocet fanusikov vzrastol z dvoch dévodov - platena reklama na FB a zvySenie komunikéacie radnice s obyvatelmi
pocas koronakrizy, nakolko Urad bol par tyzdriov pre verejnost zatvoreny. Pocet podujati je vy$§i ako planovany, nakolko v januari prebehla séria diskusii s primatorom v jednotlivych mestskych ¢astiach Nitry.
Pocet prispevkov na Instagrame je vyrazne nizsi ako planovany - komunikacia cez Instagram sa poc¢as koronakrizy neosvedcila.

002.01.05 - Radniéné noviny

Komentar k projektu/prvku:

Radniéné noviny su pravidelné mesaéné periodikum, ktoré nahradi existujuci Kulturno-spolo¢ensky mesacnik, ktory sa predaval za 0,40 €. Radni¢né noviny budu k dispozicii pre
obyvatelov bezplatne. Budu informovat o kultirnom a spolo¢enskom diani v meste, aktualnych informéaciach pre obyvatelov, ktori sa nedostanu k informaciam online.
Predpokladany pocet stran 32.

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Mgr. Tomas Holubek - hovorca

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 60 000,00 60 000,00 12 189,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 60 000,00 60 000,00 12 189,00
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet spravodajskych a publicistickych Utvarov v Radniénych novinach zavisi od rozsahu (28 - 36 stran) a aktualneho diania.
Ciel’
1 Zabezpecit pravidelnu informovanost obyvatelov mesta o aktualnom diani v meste
MU : Vystupu A Pocet spravodajskych utvarov v radnié¢nych novinach
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 20 20 20
Skutocnost’ 25
MU : Vystupu B Pocet publicistickych utvarov v radniénych novinach
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 25 25 25
Skutocnost 20

Plnenie ciela:
V suvislosti s pandémiou COVID 19 sa menil pomer spravodajskych a publicistickych Utvarov v novinach, nakolko vydanie novin v marci a aprili stviselo hlavne s pandemiou, spravodajstvo sa tykalo opatreni
Statu, radnice, pomoci obyvatelom z rizikovych skupin...Pocet spravodajskych utvarov je vy$si ako planovany, pocet publicistickych utvarov naopak nizsi.

002.02 - Podpora cestovného ruchu

Zamer:
Nitra — lakava destinacia pre turistov zo vSetkych kutov sveta

Komentar k projektu/prvku:

Oblast cestovného ruchu je zastre$ena v meste Nitra prostrednictvom TIC Nitra, ktoré je miestom prvého kontaktu s navstevnikmi. Sluzi ako informacny kanal, zabezpecuje
sprievodcovskeé sluzby, ale aj preklady a timoc¢nicke sluzby pre potreby Mesta Nitry,je predajnym miestnom suvenirov, poskytuje kopirovacie a scanovacie sluzby, ap. Taktiez
prostrednictvom dotacnej politiky Mesta Nitry a spoluprace viacerych institicii zabezpecuje koordinaciu a metodické usmernenie poskytovatelom sluzieb v cestovnom ruchu na
Uzemi mesta.

Mesto Nitra sa prostrednictvom spoluprace s institiciami v meste s presahom na cestovny ruch snazi promovat Nitru ako zaujimavu turistickl destinaciu, aktivnou u¢astou na
veltrhoch, vystavach, prostrednictvom web stranky a prevadzkovanim infocentra.

Navstevnik mesta ma moznost vyuzitia sprievodcovskych sluzieb, ktoré v Nitre poskytuju viaceri prevadzkovatelia. Zaroven su prostrednictvom TIC Nitra vyuzivané aj timoc¢nicke
a prekladatel'ské sluzby pre potreby Mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:
Turistické informacéné centrum Nitra

Zodpovedna osoba:
Mgr. Terézia Zaujecova

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 204 200,00 239 200,00 92 627,24

Kapitalové vydavky 10 000,00 10 000,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 214 200,00 249 200,00 92 627,24
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Prvy polrok roku 2020 vyrazne ovplyvnila pandémia Covid-19, ktora ovplyvnila aj napifianie stanovenych cielov. Promovanie destinécie Nitra prostrednictvom sietovania a
spoluprace s institiciami v meste s presahom na cestovny ruch pokracovala obdobne ako v minulych rokoch okrem spoluprace na u¢asti na medzinarodnych vystavach.

Ciel

1 Zabezpecit propagaciu mesta ako turistickej destinacie a efektivne informovat’ navstevnikov mesta.

MU: Vystupu A Pocet aktivnych ucasti na prezentaciach, vystavach, veltrhoch a work-shopoch v cestovnom ruchu za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 5 5 5 5
Skutocnost’ 0 3
MU : Vystupu B Pocet klientov, ktorym boli poskytnuté sluzby TIC Nltra
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 18 000 18 000 18 000 18 000
Skutocnost 21759 4431
MU: Vystupu C Pocet navstev web stranky www.nitra.eu za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 80 000 80 000 80 000
Skutoénost 417 159 45 651
MU: Vystupu D Pocet zaslanych on-line kampani o diani v meste
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 20 20 20
Skutocnost’ 15 6
Plnenie ciela:
Plnenie aktivnej Ucasti na vystavach a veltrhoch bola ovplyvnena nespolupracou odboru cestovného ruchu NSK, ktora zastreSovala nasu U¢ast na medzinarodnych veltrhoch.Zaroven sme sa za odbor
OMRaCR MsU v Nitre zi¢astnili 1 workshopu a 1 prezentacie za oblast CR. Pocet klientov TIC Nitra aj zaslanych on-line kampani zaznamel v suvisloti s pandémiou a zatvorenim prevadzky a zruSenim
podujati pokles oproti minulému roku.
Ciel
2 Zabezpecit kvalitné sprievodcovskeé sluzby a preklady pre navstevnikov mesta
MU: Vystupu A Pocet navstevnikov mesta, ktorym boli poskytnuté sprievodcovskeé sluzby za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 2000 2000 2000 2000
Skutocnost’ 3509 165
MU : Vystupu B Pocet poskytnutych timocnickych a prekladatelskych sluzZieb za rok
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 2000 2000 2000
Skuto¢nost 31 6

PInenie ciela:

Plnenie ciela bolo ovplyvnené pandémeiu Covid-19 a opatreniami Vlady SR, preto nastal pokles v zaujme o sprievodcovské sluzby.

002.03 - Medzinarodna a regionalna spolupraca

Zamer:

Vztahy prinaSajuce vzajomné obohatenie

Komentar k projektu/prvku:

Financuje sa vzdjomna spolupraca s partnerskymi mestami, recipro¢né pobyty a aktivity v kultirnej, spolocenskej a vzdelavacej oblasti a oficidlne navstevy mesta.

Nitra ma 11 partnerskych miest:
Bacsky Petrovec, Srbsko
Ceské Budgjovice, Cesko
Kroméfiz, Cesko

Spisska Nova Ves, Slovensko
Osijek, Chorvatsko

Zielona Goéra, Polsko
Naperville, USA

Gosford, Australia
Zoetermeer, Holandsko
Vesprém, Madarsko
Gyeongju, Juzna Korea

Memorandum o spolupraci: Roding/Nemecko, Volgograd/Ruska federacia

Zodpovedny utvar:
Kancelaria primatora

Zodpovedna osoba:

Mgr. Jarmila Juhasova - veduca kancelarie primatora
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 15 000,00 18 415,00 766,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 18 415,00 766,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Z predmetnej polozky sa financuje vzajomna spolupraca s partnerskymi mestami, recipro€né pobyty a aktivity v kultirnej, spolo¢enskej a vzdelavacej oblasti a oficialne navstevy

mesta.

Ciel

1 Zabezpecit vymenu skusenosti vo vSetkych oblastiach spolo¢enského Zivota s partnerskymi mestami

MU: Vystupu A Pocet recipro¢nych aktivit s partnerskymi mestami za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 35 35 35 35
Skutocnost’ 30 0

PInenie ciela:

V |. polroku sa vzhladom na pandémiu spésobenu virusom COVID-19 neuskuto¢nili medzinarodné vymeny a neriesili sa Ziadne projekty v ramci spoluprace medzi partnerskymi mestami. V pripade, Ze pride
k uvolneniu opatreni alebo k ukonéeniu mimoriadnej situacie, bude mozné pokracovat v spolupraci medzi partnerskymi mestami. Mesto Nitra v rdmci utuzovania vztahov a pripravy mesta Nitry na kandidataru
na titul Eurépske hlavné mesto kultdry 2026 vyzvalo partnerské mesta o pozdravné a podporné video. Na vyzvu zareagovali mesta SpiSska Nova Ves, Osijek a Gyeongju.

003 - Interné sluzby

Zamer:

Efektivne interné sluzby pre kvalitny chod samospravy.

Komentar k projektu/prvku:

Program zahfiia véetky interné &innosti vykonavané utvarmi MsU, ktorymi sa zabezpeéuje chod samospravy mesta - odborné zmluvné sluzby, pravne sluzby MsU, nakladanie s
majetkom mesta a jeho sprava, hospodarska sprava budov MsU, mestsky informaény a telekomunikaény systém, doru¢ovanie zasielok mesta, vzdelavanie zamestnancov,

ginnost autodopravy MsU. DéleZit( oblast samospravy predstavuje innost organov samospravy, ktord vykonavaju poslanci Mestského zastupitelstva v Nitre. Zahffia rokovania
mestskej rady, mestského zastupitelstva, komisii MZ, vyborov mestskych ¢asti, ucast poslancov na podujatiach mesta.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu, Kancelaria prednostu, Odbor majetku

Zodpovedna osoba:

JUDr. I. Buranska, Mgr. Z. Psotova, Ing. M. Némova

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 2608 990,00 2684 707,07 1233 286,91

Kapitalové vydavky 183 560,00 427 070,00 217 152,64

Vydavkové finanéné operacie 6 562 840,00 5455 580,00 2335295,18

Spolu 9 355 390,00 8 567 357,07 3785734,73

Komentar k monitorovaniu programu:

Vramci internych sluzieb boli zabezpecené vSetky sluzby nevyhnutné pre chod Uradu. Pocas roka boli rieSené rézne zmluvné vztahy, ktorymi bol zabezpeceny chod samospravy
ako v hlavnej budove, tak na jej v8etkych vysunutych pracoviskach.

003.01 - Zmluvné a Specialne sluzby, posudky a pravne sluzby

Zamer:

Odborné a kvalitné sluzby pre organy samospravy a MsU v Nitre.

Komentar k projektu/prvku:

V danom podprograme su zahrnuté vydavky na revizie, posudky, v§eobecné sluzby, $pecidlne sluzby, pravne, notarske, advokatske sluzby, poplatky a odvody. Ostatné bezné
vydavky na zabezpecenie €innosti tohto Podprogramu su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni. Pravne sluzby
vykonavaju interni zamestnanci mesta. Pravny referat zabezpecuje aj vymahanie dariovych a nedanovych pohladavok. Vydavky su rozpo&tované na pripadné sudne, notarske a

exekucné poplatky.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotové — vedUca kancelarie prednostu MsU

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 206 700,00 257 607,00 117 877,73

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 206 700,00 257 607,00 117 877,73

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocas roka boli vykonavané vsetky pravidelné servisy,

pravnych sluzieb a externych obstaravatelov.

revizsie a povinné prehliadku. Boli zabezpecované prostrednictvom $epcialnych sluzieb externé sluzby exekutorov,
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Ciel’
1 Zabezpegit odborné a profesionaine rie$enia pre chod MsU

MU : Vystupu A Pocet zmluvnych vztahov za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 10 10 10 10
Skuto€nost’ 1 13

PInenie ciela:
Stanoveny ciel programu bol spineny. V priebehu monitorovacieho obdobia boli zabezpecené vsetky sluzby, ktoré viedli k zabezpeceniu vSetkych tloh a povinnosti radu.

003.03 - Nakladanie s nehnutel.majetkom mesta v sprave MsU

Zamer:
Efektivne vyuzivanie majetku mesta a jeho désledna evidencia.

Komentar k projektu/prvku:

V réamci tohto podprogramu je zabezpecovana komplexna a prehladna evidencia majetku mesta. Zabezpecuje sa evidencia vSetkych majetkovych zmltv (kipnych aj ndjomnych).
Zmluvy su vypracovavané na zaklade platnych uzneseni MZ. Nasledne sa zabezpecuje evidencia v U¢tovnictve (vyradenie -pri predaji, zaradenie - pri nakupe, nasledné
doplnenie poistnej zmluvy a pod.). Zarover v ramci daného podprogramu je zabezpecované efektivne prevadzkovanie a vyuZitie priestorov mestskych trznic. Pri prevadzke
Mestskej trznice je zabezpecovana ddsledna evidencia vSetkych majetkovych zmlav. Zmluvy su vypracovavané na zaklade platnych uzneseni MZ a cielom mesta je zvySenie
efektivnosti prevadzkovania a vyuzivania priestorov objektu Mestskej trznice.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku

Zodpovedna osoba:
Helena Ocelkova — referentka pre evidenciu majetku

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.

Bezné vydavky 507 300,00 500 800,00 302 100,99

Kapitalové vydavky 96 560,00 340 070,00 197 883,36

Vydavkové finanéné operacie 6 562 840,00 5455 580,00 2335295,18

Spolu 7 166 700,00 6 296 450,00 2835 279,53

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Odbor majetku zabezpecil uzatvorenie zmluv na zaklade platnych uzneseni MZ. Kipne, ndjomné zmluvy, znalecké posudky a geometrické plany sa vyrazne neodliSuju od
planovanych hodnét.

Geometrické plany v pripade potreby pre mesto zabezpecuje odbor majetku, prip. sa budu davat i nadalej vyhotovovat na naklady zmluvného partnera.

Ciel
1 Zabezpecit komplexnu a prehladnu evidenciu majetku mesta
MU : Vystupu A Pocet spracovanych zmliv o odpredaji majetku za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 35 25 25 25
Skutocnost 20 16
MU : Vystupu B Pocet spracovanych najomnych zmllv spolu za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 35 25 25 25
Skuto€nost’ 49 22
MU: Vystupu C Pocet geometrickych planov k predajom majetku za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15 15
Skutocnost’ 8 10
MU : Vystupu D Pocet znaleckych posudkov pre potreby mesta za rok spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15 15
Skutocnost 11 11
MU : Vystupu E Poget objektov v sprave MsU
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 74 74 74 74
Skuto€nost’ 74 75

Plnenie ciela:
Odbor majetku bude i nadalej zabezpecovat presnu evidenciu zmluv a kontrolovat vyuzitie nehnutelnosti na zaklade uzatvorenych NZ s uzivatefmi. Znalecké posudky v zmysle novely zékona 138/1991 Zb. o
majetku obci v zneni neskor$ich predpisov sa ma odpredaj realizovat min. za cenu ZP a preto je potrebné pri priprave materialov na odpredaj nehnutelnosti hlavne formou OVS, nechat stanovit hodnotu
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nehnutelnosti podla ZP.

Ciel
2 Zabezpedit efektivne prevadzkovanie a vyuzitie priestorov mestskych trznic
MU: Vystupu A Pocet spracovanych najomnych zmliv spolu za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 100 100 100 100
Skuto¢nost 88 70
Plnenie ciela: . .
Skolaudovat a uviest do prevadzky MS na Horke 30 a MS DobS$inského. V suvislosti s

Revitalizaciou mestskej trznice v Nitre sa planuje zvysit pocet ndjomcov nebytovych priestorov aj predajnych zariadeni zameranych na predaj lokalnych potravin.

003.04 - Hospodarska sprava MsU

Zamer:

Plynula prevadzka budov MsU a vhodné pracovné podmienky zodpovedajuce normam

Komentar k projektu/prvku:

Vo vydavkoch podprogramu je zahrnuta spotreba energii — elektricka energia, teplo, vodné a sto¢ného, tdrzba a opravy vSetkych zariadeni a sieti (vytahy, automatické dvere,
vymennikova stanica, kompresory, vzduchotechnika, klimatizacia, pristupovy systém, dochadzkovy systém, poZiarna signalizacia, poplachovy systém naruenia) v budove MsU a
budovach s vysunutymi pracoviskami MsU (TIC) a v rekreaénom zariadeni V. Meder, vymena, nékup nového a Gdrzba po$kodeného interiérového zariadenia.

Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Podprogramu st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotové — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 511 500,00 476 700,00 152 087,20

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 511 500,00 476 700,00 152 087,20

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocas roka boli vykonavané vSetky udrzbarske prace v budove tak, aby bola zabezpecena plynulé prevadzka v budove a tym vytvorené pracovné podmienky pre neruseny chod
uradu. V sledovanom obdobi boli vykonavané pravidelne vSetky revizie a kontroly, vratane servisov na zariadeniach, ktoré si to vyzadovali.

Ciel
1 Zabezpecit funkénu a reprezentativnu prevadzku budov Mestského uradu
MU : Vystupu A Celkova udrziavana plocha budov v sprave MsU v m2 spolu
MJ: m2
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 10 250 10 250 10 250 10 250
Skuto¢nost 10 250 10 250
MU : Vystupu B Pocet rieSenych podnetov a akcii za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 10 10 10 10
Skutocnost’ 8 6

PInenie ciela:

Podprogram zahfiia zabezpecenie pracovnych podmienok pre zamestnancov. Stanoveny ciel zabezpecit prevadzku budov MsU bol spineny.

003.05 - Cinnost’ organov samospravy

Zamer:

Plynuly servis pre organy samospravy.

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia komplexné zabezpecenie zasadnuti mestského zastupitelstva, mestskej rady vatane napr. pripravy materialov na zasadnutia, organizano-technického
zabezpecenia zasadnuti, vyhotovenia zapisnic, uzneseni, zvukovo-obrazovych zaznamov, atd. Vydavky su tieZz spojené s akciami a stretnutiami s obcanmi, ktoré uskutoCriuju
vybory v prisluSnych mestskych ¢astiach, ako aj s vydavkami spojenymi s materialno-technickym zabezpe€enim zasadnuti vyborov v prisluSnych mestskych ¢astiach.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu — Referat organizacny

Zodpovedna osoba:

Ing. Andrea Trojanovi¢ova — odborna referentka
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 162 000,00 162 000,00 65 390,88
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 162 000,00 162 000,00 65 390,88

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitorovanie jednotlivych cielov a ich meratelnych ukazovatelov je realizované na urovni prvkov sledovaného podprogramu.

003.05.01 - Zvolené organy samospravy

Komentar k projektu/prvku:

Vydavky s Cinnostou organov samospravy suvisia s distriblciou pozvanok, materialov, uzneseni, materialno — technické zabezpecenie zasadnuti MZ, MR a servis pre poslancov
napr. obc¢erstvenie, zabezpecenie EZCK MHD, tla¢, odmeny poslancov.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu — Referat organizaény

Zodpovedna osoba:

Ing. Andrea Trojanovi¢ova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 144 500,00 144 500,00 65 129,53
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 144 500,00 144 500,00 65 129,53

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V I. polroku 2020 bolo zvolanych 7 zasadnuti MZ a 6 zasadnuti MR. Mozno konstatovat, Ze skuto¢né hodnoty oproti planovanym hodnotam maju stipajicu tendenciu. Pri
porovnavani s inymi samospravami, napr. s mestom Trnava - poslanci MZ v Nitre zasadali ¢astejSie ako poslanci MZ v Trnave, ktori zasadali v I. polroku 4x.

Ciel’
1 Vytvorit kvalitné podmienky pre ¢innost organov samospravy
MU : Vystupu A Pocet uskutoénenych zasadnuti MZ za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 11 10 10 10
Skuto€nost’ 11 7
MU : Vystupu B Pocet uskutonenych zasadnuti MR za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 17 10 10 10
Skutoénost’ 16 6

Plnenie ciela:

V |. poroku 2020 sa uskutoc¢nilo 7 zasadnuti MZ, z toho 5 zasadnuti sa uskuto¢nilo mimo ¢asového planu zasadnuti MR a MZ. Zasadnutia MR boli zvolané poc¢as sledovaného obdobia 6-krat, z toho 3
zasadnutia boli zvolané mimo ¢asového planu MR a MZ. Mozno konstatovat, Ze koncom roka oba sledované parametre mierne prekrocia planované hodnoty. Vyss$i pocet zasadnuti MZ a MR je spésobeny
tym, Ze organy mesta sa intenzivne zaoberali rieSenim problémov z réznych oblasti Zivota mesta, napr. oblasti dopravy, cyklotrasy atd.

003.05.02 - Vybory mestskych casti

Komentar k projektu/prvku:

Vydavky st rozpodtované na ginnost 7 vyborov mestskych &asti (VMC), ich materialno-technické vybavenie, ob&erstvenie pri stretnutiach s ob&anmi.

Zoznam VMC mesta Nitry:

VMC &.1: Dolné Krskany, Horné Krékany

VMC &.2: Staré Mesto
VMC ¢&.3: Cerman
VMC ¢&.4: Kloko¢ina

Zodpovedny utvar:

VMC ¢&.6: Zobor

VMC &.7: Chrenova, Janikovce

Odbor sluzieb Uradu — Referat organizaény

Zodpovedna osoba:

Ing. Andrea Trojanovi¢ova — odborna referentka

VMC &.5: Diely, Parovské Haje, Kynek, Miynarce

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 17 500,00 17 500,00 261,35

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 17 500,00 17 500,00 261,35

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Stretnutia s ob¢anmi boli uskuto¢nené z dévodu rieSenia aktualnych problémov a podnetov od ob¢anov v prislusnych mestskych €astiach a tiez oboznamovanie ob&anov s
rozhodnutiami organov mesta a dal$imi skutoénostami. Z uvedenej hodnoty vyplyva, Ze sa zvySil zaujem obc¢anov o veci verejné, o kladne ovplyvriuje plnenie sledovaného
ciela. Okrem toho vybory organizovali v prislusnych mestskych €astiach rézne kultirne akcie a podujatia.
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Ciel:

1 Zabezpecit spolupracu ob&anov a poslancov na stretnutiach v mestskych ¢astiach

MU : Vystupu A Poget stretnuti VMC s ob&anmi spolu za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 25 13 13 13
Skuto€nost’ 44 8

PInenie ciela:

V 1. polroku 2020 vybory MC uskutoénili 8 stretnuti s ob&anmi vratane rdznych kulttrnych akcii. Mozno predpokladat, Ze sledovany ukazovatel koncom roka prekrogi sledovanu hodnotu. Poget stretnuti bol v 1.
polroku 2020 znaéne ovplyvneny mimoriadnou situaciou vyhlasenou v suvislosti s ochorenim COVID-19.

003.06 - Mestsky informaény systém

Zamer:

Jednotny, bezpecény a funkény informacny systém

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Referéat informagnych technolégii a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.

Bezné vydavky 624 690,00 625 390,00 240 548,80

Kapitalové vydavky 87 000,00 87 000,00 11 284,02

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 711 690,00 712 390,00 251 832,82

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto ma zabezpeceny informacny systém, ktory je oSetreny servisnou zmluvou, ktoré zabezpeduje aktualizaciu tohto systému v stlade s meniacimi sa pravnymi normami.

003.06.01 - Informaény systém a technoldgie

Komentar k projektu/prvku:

Rozpoctované su vydavky na nakup a udrzbu vypoctovej techniky, softvér a licencie, v8eobecny materidl sivisiaci s vypocétovou technika a servisné sluzby ISS.
Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti tohto Prvku su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Referat informagnych technoldgii a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 449 690,00 460 390,00 165 864,03
Kapitalové vydavky 87 000,00 87 000,00 11 284,02
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 536 690,00 547 390,00 177 148,05
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Ciel ;
1 Zabezpecit funkéné informacné prostredie pre zamestnancov v MsU
MU: Vystupu A Poget spravovanych PC v MsU spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 280 280 280 280
Skutocnost’ 301 304
MU: Vystupu B Podet spravovanych kopirovacich zariadeni v MsU spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 50 50 50 50
Skuto¢nost’ 50 49
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MU: Vystupu
MJ: ks

C Pocet spravovanych softvérovych programov a modulov spolu

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

R
2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

782

785

785

785

Skuto€nost’

782

782

PInenie ciela:

Meratelné ukazovatele su plnené v zmysle poziadaviek tradu.

Ciel

2 Zabezpecenie komplexnych informaéno-komunikaénych potrieb v meste

MU: Vystupu
MJ: ano/nie

A Realizacia projektov v ramci procesu elektronizacie sluzieb

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

R
2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

Skutoénost

ano

ano

PInenie ciela:

Projekt je posledny rok v podmienke udrzatelnosti. Mesacne su platené servisné sluzby.

003.06.02 - Telekomunikaény a doruc¢ovaci systém

Komentar k projektu/prvku:

Mesto ma zriadené 2 pracovné miesta dorucovatelov, ktori zabezpecuju dorucovanie zasielok klientom mestského Uradu (fyzické a pravnické osoby) z dévodu vyssej
dorucitelnosti a ekonomickej efektivnosti.
Rozpoctované su vydavky na nakup a udrzbu telekomunikaénej techniky, postové a telekomunikaéné sluzby.
Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Prvku su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

175 000,00

165 000,00

74 684,77

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finan¢éné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

175 000,00

165 000,00

74 684,77

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocas roka boli doru€ovatelmi doru¢ované zasielky zasielané mestom. Zabezpec€ovana bola podla potrieb telekomunikacné technika podla moznosti, ktoré dovoluje telefénna

ustrediia. Zamestnanci, ktorych pracovné zaradenie to vyZaduje maju pridelené sluzobné telefény a mesto ma k dispozicii rozne datové sluzby, prostrednictvom ktorych obsluhje
rézne zariadenia ako su GPS, GSM brany, elektronicky riadené krizovatky, pulty centralnej ochrany, inteligentné lavicky a pod.

Ciel’
1 Zabezpedit komunikaciu v ramci MsU
MU : Vystupu A Pocet spravovanych telefénnych pripojok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 28 28 28 28
Skuto€nost’ 28 28
MU: Vystupu B Poget spravovanych telefénnych aparatov v MsU spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 255 260 260 260
Skutocnost’ 257 257
Plnenie ciela:
Stanoveny ciel sa plni.
Ciel’
2 Zabezpecit ucinné dorucenie zasielok mesta obéanom
MU : Vystupu A Podiel doru¢enych zasielok mesta zo vSetkych expedovanych zasielok za rok v %
MJI: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 92 95 95 95
Skutocnost’ 94 96

Plnenie ciela:
Stanoveny ciel sa pini.

16 / 86




003.08 - Autodoprava

Zamer:

Efektivna a bezpedna prevadzka autodopravy MsU

Komentar k projektu/prvku:

Vozovy park MsU zahffia osobné a $pecialne motorové vozidla SMsS. Vydavky st rozpoétované na pravidelny servis a Gdrzbu vozidiel, povinné technické a emisné kontroly,
dialniéné znamky, povinné zakonné a havarijné poistenie, nakup pohonnych hmét, olejov a mazadiel, povinnej vybavy jednotlivych vozidiel.
Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti tohto Podprogramu st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.
Podprogram zahffia od 1.4.2016 aj vydavky Strediska Mestskych sluzieb (SMsS)

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Referat hospodarskej prevadzky a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotové — vedUca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 220 300,00 205 300,00 52 300,31
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 220 300,00 205 300,00 52 300,31
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Vozovy park je pravidelne servisovany a podla potrieb sa vykonava Gdrzba a opravy.
Ciel ,
1 Zabezpecit spolahlivé a bezproblémové fungovanie vozového parku MsU
MU: Vystupu A Pocet prevadzkovanych automobilov spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 68 70 70 70
Skutoénost’ 74 66
MU: Vystupu B Podiel realizovanych prehliadok z predpisanych za rok v %
MI: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 100 100 100 100
Skutocnost’ 100 100

Plnenie ciela:
Stanoveny ciel sa plni.

003.09 - Sprava majetku mesta - Sluzbyt s.r.o.

Zamer:

Mesto efktivne nakladajice so svojim majetkom.

Komentar k projektu/prvku:

Sluzbyt Nitra s.r.o. na zaklade Komisionarskych zmlav (polikliniky a nebytové priestory) a Prikaznej zmluvy (byvala SSaRS) zabezpeduje vykon spravy nebytovych priestorov vo
vlastnictve Mesta Nitry. Komisionar zabezpecuje vSetky ¢innosti suvisiace s tech. spravou budov, energetickou prevadzkou budov, pravne sluzby, manazment prenajmu,
ekonomickeé cinnosti a u¢tovnictvo nehnutelnosti. Pohyb poctu nebytovych priestorov suvisia s predajom spravovanych objektov vo vykone spravy spolo€nosti Sluzbyt s.r.o.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku a Sluzbyt Nitra, s.r.o.

Zodpovedna osoba:

Ing. Margaréta Némova — vedica odboru majetku

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 376 500,00 376 500,00 222 570,93
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 7 985,26
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 376 500,00 376 500,00 230 556,19

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Na zaklade Komisionarskej zmluvy &.j. 75/2020/0OM zo dria 28.01.2020 (polikliniky ,nebytové priestory a Sportoviska ) bolo Dodatkom ¢€.1, €.j. 762/2020/0OM zo dfia 25.05.2020

odovzdané na vykon spravy Sluzbyt s.r.o "Komunitné centrum-Orechov dvor", a Dodatkom €. 2, ¢.j.1136/2020/0OM zo dria 01.07/2020 na Letnom kupalisku-park Sihot- 1komplet
sanitarneho a 3 komplety bufetovych kontajnerov.

Ciel

1 Zabezpecit prevadzku nebytovych priestorov mesta

MU: Vystupu A Pocet spravovanych nebytovych priestorov v sprave Sluzbytu Nitra s.r.o.
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 115 95 95 95
Skutocnost’ 88 89
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Plnenie ciela:
Pohyb poctu nebytovych priestorov a $portovisk suvisia s predajom resp. so zamenou spravovanych objektov vo vykone spravy spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o.

003.10 - Vol'by a referenda

Zamer:
Bezproblémovy priebeh hlasovania volicov

Komentar k projektu/prvku:

Vydavky podprogramu predstavuju naklady na personalne, materialno-technické zabezpecenie a bezproblémovy priebeh volieb do Eurépskeho parlamentu, NR SR, volieb do
organov samospravnych krajov, volieb starostov, primatorov a poslancov obecnych a mestskych zastupitel'stiev ako aj prezidentskych volieb. Finanéné prostriedky mesto
ziskava transferom zo $tatneho rozpoctu.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb tradu

Zodpovedna osoba:

JUDr. Ivana Buranska — veduca odboru a zastupca prednostu

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 0,00 80 410,07 80 410,07
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 80 410,07 80 410,07
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra zabezpecilo vSetky ulohy vyplyvajuce pre samospravy z harmonogramu organizacno- technického zabezpecenia volieb.
Ciel’
1 Zabezpecit bezproblémové a bezporuchové hlasovanie ob&anov
MU: Vystupu A Pocet ocakavanych druhov volieb a referend v roku
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 2 1 2
Skuto€nost’ 2 1

PInenie ciela:

V . polroku 2020 sa uskuto¢nili volby do NR SR. Mozno konstatovat, Ze uskutoénenim volieb sa naplinil stanoveny ciel a planovana hodnota je zhodna so skutocnostou pre r. 2020.

004 - Sluzby obéanom

Zamer:

Nebyrokraticka a flexibilne reagujuca samosprava.

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje sluzby samospravy pre ob&anov, ktorych spokojnost' s tymi sluzbami je prioritna. Ide o aktivity a ¢innosti mesta zabezpecujuce preneseny vykon $tatnej
spravy - matricné ukony, stavebny poriadok. Mesto poskytuje ob&anom sluzby osved€ovania podpisov a listin, evidencie obyvatelov, ulic a budov, ob¢ianskych obradov. Zahffia
aj sluzby ob&anom poskytované Klientskym centrom, systém informovania o dblezitych udalostiach a oznamoch mesta pre ob&anov a navstevnikov.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb tradu

Zodpovedna osoba:

JUDr. lvana Buranska - veduca odboru a zastupkyra prednostu

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 141 400,00 486 632,66 224 013,79

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 141 400,00 486 632,66 224 013,79

Komentar k monitorovaniu programu: )
Sluzby ob&anom su poskytované proklientsky a po¢as celej prevadzkovej doby MsU, pri€om komentar k monitorovaniu dosiahnutych hodnét je uvedeny pri jednotlivych

podprogramoch a ich cieloch.

004.01 - Matriény urad

Zamer:

Matri¢ny urad dostupny obéanom mesta.

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecuje sa preneseny vykon Statnej spravy - zapisy narodenia, Umrtia, sobaSe do matriky, uzatvorenie manzelstva, priprava podkladov pre osobitnd matriku, vystavenie
druhopisu rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych Udajoch ob&anov, S$tatistické hlasenia, vyhotovovanie zapisnic o uréeni otcovstva.
Podprogram je financovany dotéciou zo $tatneho rozpodtu. Uéelova dotécia zo $tatu je uréenad na mzdy, odvody a poistné matrikarok, na vydavky na materialno-technické
vybavenie matri¢cného dradu, udrzbu, energie, sluzby, Skolenia, cestovné, postovné a telekomunikaéné sluzby a ostatné vydavky spojené s ¢innostou matricného dradu.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb tradu - Referat matri¢ného uradu

Zodpovedna osoba:

Janka Rybarova - odborna referentka
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Rozpocet za rok 2020: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 126 400,00 126 400,00 34 037,24
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 126 400,00 126 400,00 34 037,24

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Matri€ny urad vedie matriky - knihu narodeni, manzelstiev, umrti , abecedny register vSetkych matrik,nahrava matricné zapisy do elektronického systému matrik CISMA, vytvara
stargie zapisy a odrevidovava zapisy pre iné matriéné urady , vyhotovuje tradné vypisy -druhopisy rodného, sobagneho a imrtného listu, prijima , kontroluje a dopifia Ziadosti o
uzavretie manzelstva,yvhotovuje zapisnice o suhlasnom vyhlaseni o uréeni otcovstva, prijima a kontroluje zapisy matriénych udalosti, ktoré nastali slovenskym ob¢anom v
zahranici a zasiela ich na MV SR, podava na sud navrhy o uréeni mena a priezviska dietatu, zapisuje do matrik dodato¢né zaznamy a zmeny na zaklade pravoplatnych
rozhodnuti sudov alebo iného $tatneho organu a to osvojenia, zapretia otcovstva, zmena mena , priezviska, vyhlasenia za mftveho, vyhotovuje vypisu s uvedenim mena v
cudzojazyénom ekvivalente..., plni oznamovaciu povinnost o matriénych udalostiach prislugnym étatnym aradom . Cinnost na matriénom Grade je zabezpe&ena v plnom rozsahu
a odbornosti. Matrikarky sa pravidelne zu€astriuju odbornych skoleni ako im to vyplyva priamo zo zakona o matrikach.

Ciel’
1 Zabezpecit €innost matriky v meste

MU: Vystupu A Priemerny pocet ukonov vykonanych matrikou za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 9900 10 300 10 300 10 300
Skutocnost 12 804 5047

Plnenie ciela:
Pocet matricnych zapisov ako aj ostatnych ukazovatelov je poroviiatelny s predchadzajicim obdobim. Klesol pocet uzavreti manzelstva a pocet doziadani o vydanie matricnych dokladov .

004.02 - Osvedcovanie listin a podpisov

Zamer:
Kvalitné a dostupné osvedcovanie listin pre ob&anov.

Komentar k projektu/prvku:

Zahffia ¢innost, ktora je originalnou kompetenciou mesta - zapisy do knihy osvedéeni a osved&ovanie listin, overovanie podpisov a pod.

Bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Podprogramu su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a
sluzby.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu - Referat Klientského centra

Zodpovedna osoba:
Zuzana Tvarozkova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Do buducnosti sa predpokladd, Ze pocet vybavenych klientov, resp. vykonnaych ukonov na pracovisku osved¢ovania podpisov a listin bude mat klesajucu tendenciu. Z hladiska
pomenovania faktorov, ktoré ovplyvriuju plnenie stanovenych cielov na pracoviskach referatov Klientskeho centra povazujeme za hlavny faktor zniZzenu potrebu osvedcovania
podpisov na tlagivach a osved€ovanie listin z dévodu elektronizacie a dostupnosti ziskavania informacii z informaénych portalov.

Ciel:
1 Zabezpecit dostupné osvedcenie listin a podpisov pre obyvatelov mesta
MU : Vystupu A Pocet osvedéenych podpisov za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 50 000 45 000 45 000 45 000
Skutocnost’ 39039 6980
MU : Vystupu B Pocet osvedéenych fotokopii za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 50 000 45 000 45 000 45 000
Skutocnost’ 42120 5075

Plnenie ciela:
Pocet osvedéenych podpisov a listin sa z hladiska porovnania oproti minulym rokom znizuje. Na narast alebo pokles osved€ovani v danom roku vplyva napr. aj hromadné osvedcovanie listin pre ré6zne
organizacie, ktoré vyuzivaju moznost bezplatného overovania v zmysle zékona 145/95 Z.z. Tento rok pokles osvedceni suvisi s pandémiou COVID 19 a s tym spojené uzatvorenie Uradu pre verejnost.

004.03 - Spolo¢ny stavebny urad

Zamer:
Vykon stavebného poriadku a rozhodovania s ohfadom na potreby stavebnikov
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Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecuje sa preneseny vykon $tatnej spravy - izemné konanie v zmysle stavebného zékona ¢. 50/1976 Zb. v platnom zneni a zakona ¢.135/1961 Zb. o pozemnych
komunikaciach v platnom zneni - Gzemné rozhodovanie, stavebné konanie a povolenie, kolaudaéné konanie a rozhodnutie, oznamenia k ohlasenym stavbam, stavebnym
Upravam a udrziavacim pracam, povolovanie pre informaéné a propagacné zariadenia, vydavanie suhlasu k povoleniu stavby $pecialnym stavebnym tradom, vyvlastnenie,
kontrolna ¢innost $tatneho stavebného dohladu. Ugelova dotacia zo $tatu je uréena na mzdy, odvody a poistné pre zamestnancov stavebného tradu.

Zodpovedny utvar:
Odbor stavebného poriadku

Zodpovedna osoba:

Ing. Maria Jan€oviCova — veduca odboru

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 0,00 178 500,91 177 760,68

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 178 500,91 177 760,68

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ciele: ,Zabezpecit efektivny a kvalitny vykon rozhodovacej ¢innosti v oblasti stavebného poriadku a tzemného planovania“ aj ,Zvysit flexibilitu vybavovania Ziadosti“ sa napliaju
priebezné a ide o trvalu tlohu odboru stavebného poriadku.

Ciel
1 Zabezpecit' efektivny a kvalitny vykon rozhodovacej €innosti v oblasti stavebného poriadku a tzemného planovania
MU : Vystupu A Pocet podani mesta spolu za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 2000 2000 2000 2000
Skutocnost 2063 1160
MU: Vystupu B Pocet vydanych stavebnych povoleni mesta spolu za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 450 400 400 400
Skuto€nost’ 333 72
MU: Vystupu C Pocet vydanych kolaudacnych rozhodnuti mesta spolu za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 250 200 200 200
Skutocnost’ 288 105
MU: Vystupu E Pocet vydanych stavebnych povoleni z agendy pozemnych komunikacii spolu za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 40 40 40 40
Skutocnost’ 47 35
Plnenie ciela:
Ciel podprogramu je priebezne plneny, ale pocty vydanych stavebnych povoleni a kolauda¢nych rozhodnuti vychadzaju z poziadaviek obyvatelov mesta, preto ich nie je mozne exaktne naplanovat.
004.04 - Evidencie
Zamer:
Désledna a odborna evidencia mesta
Komentar k projektu/prvku:
Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatelstva a domov
Zodpovedna osoba:
Janette Bublincova — do¢asne pov. funkciou odborny referent
Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 3 000,00 169 731,75 11 930,53
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 000,00 169 731,75 11 930,53

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Vykonava sa evidencia obyvatelstva a register obanov, ktory sa zabezpecuje ako preneseny vykon $tatnej spravy. Poskytuju sa oznamenia o mieste pobytu obyvatelstva na
zaklade pisomnej Ziadosti pravnickej alebo fyzickej osoby. Dotéacia zo $tatu je uréena na mzdy, odvody a poistné, energie a materidlne vybavenie registra ob¢anov.
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004.04.01 - Evidencia obyvatel'stva

Komentar k projektu/prvku:

Vykonava sa evidencia obyvatelstva a register ob&anov, ktory sa zabezpecuje ako preneseny vykon Statnej spravy. Poskytuju sa oznamenia o mieste pobytu obyvatela na
zaklade pisomnej Ziadosti pravnickej alebo fyzickej osoby.Dotacia zo $tatu je uréena na mzdy, odvody a poistné, energie a materialne vybavenie registra obanov.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatelstva a domov

Zodpovedna osoba:

Janette Bublincova — do¢asne pov. funkciou odborny referent

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 0,00 166 731,75 10 557,43
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 166 731,75 10 557,43

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Referat EOD zabezpecuje doslednu evidenciu obyvatelov mesta v zmysle zakona ¢. 253/1998 Z.z. o hlaseni pobytu ob¢anov SR a registri obyvatelov SR. Poskytuje informacie o
mieste pobytu obyvatela na zaklade dozZiadani. K vybaveniu vaésiny doziadani je potrebna spolupraca s inymi odbormi resp. referatmi (odbor miestnych dani a poplatok, referat

pravny a vymahania pohladavok, referat ochodu, sluzieb a podnikania, Mestska policia).

Ciel
1 Zabezpecit doslednu evidenciu obyvatelov mesta
MU: Vystupu A Pocet doziadani vybavenych na referate EOD za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 1500 1200 1100 900
Skutocnost 2764 601

PInenie ciela:

Pocet vydanych doziadani je nizsi v porovnani s minulymi rokmi z dévodu napojenia na Centralnu ohlasovriu a z dévodu, Ze Ziadosti o zruSenie trvalého pobytu vybavuje ob&an ihned, bez vyhotovenia spisu.

004.04.02 - Evidencia ulic a budov

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecuje sa evidencia budov, ulic, uréovanie nazvov ulic a verejnych priestranstiev, uréovanie a evidencia supisnych a orientacnych &isel rodinnych a bytovych domov,
novostavieb v sulade s legislativou. V prvku sa sleduju vydavky na materidl, tabule, vS§eobecné sluzby.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatelstva a domov

Zodpovedna osoba:

Janette Bublincova — do¢asne pov. funkciou odborny referent

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 3000,00 3 000,00 1373,10

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3000,00 3 000,00 1373,10

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Referat EOD zabezpecuje vydavnie oznameni o uréeni supisného a orientaéného ¢isla podla § 2c zakona SNR €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov
a podla vyhlasky MV SR ¢&. 31/2003 Z.z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o oznagovani ulic a verejnych priestranstiev a o Cislovani stavieb v zneni vyhlasky ¢. 141/2015 Z.z.

Ciel

1 Zabezpecit' kvalitné sluzby pri vydavani stpisnych ¢isel obyvatelom mesta

MU: Vystupu A Pocet vydanych oznameni o uréeni stpisného a orientacného cisla za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 170 150 140 130
Skuto¢nost’ 367 130

PInenie ciela:

Pocet vydanych oznameni o uréeni stpisného a orientacného cisla je opat vyssi v porovnani s predchadzajiicim rokom z dévodu rozsiahlej vystavby.

004.06 - Klientské centrum

Zamer:

Ob¢an vybaveny k maximalnej spokojnosti z jedného miesta

Komentar k projektu/prvku:

V Klientskom centre su zastupené vSetky sluzby mesta pre obcanov. Vydavky su premietnuté v rozpocte jednotlivych utvarov mesta a st zahrnuté v programe Administrativa a
predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb Uradu - Referat Klientského centra
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Zodpovedna osoba:
Zuzana Tvarozkova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Z hladiska naplanovanych cielov boli ukazovatele skuto€ného stavu niZsie a to z dévodu pandémie COVID 19, ako aj z dévodu zvySenej elektronickej komunikacie ob&anov s
mestom.

Ciel
1 Zabezpecit dostupné administrativne tukony
MU : Vystupu A Pocet vybavenych ob¢anov v Klientskom centre za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 90 000 90 000 90 000 90 000
Skuto¢nost’ 85 300 26 070

Plnenie ciela:
Pocet vybavenych klientov na jednotlivych pracoviskach Klientskeho centra ma klesajicu tendenciu z dévodu zvySenej elektronickej komunikacie obéanov s mestom.

004.07 - Ob¢ianske obrady

Zamer:
Vyznamné okamihy v Zivote ob&anov mesta na dostojnej a profesionalnej trovni

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecuje sa organizacno-materialové zabezpecenie obcianskych obradov, prijati, spolo¢enské podujatia na pdde mesta. Rozpoc¢tované vydavky pre obcianske obrady su na
kvety, blahoZelania, dar¢ekové predmety, pamatné listiny, plakety, vecné dary, ocenenia, odmeny G¢inkujucim, sobasiacim.

Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Podprogramu su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mariana Krajmerova — referentka pre kultdru

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 9 000,00 9 000,00 285,34

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 9 000,00 9 000,00 285,34

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Uvitanie do Zivota - spravidla kazdy druhy mesiac sa uskutoCriuju slavnostné uvitania novorodencov v obradnej sieni mesta Nitry, po 2 - 4 mesiacoch od narodenia deti. V
dosledku Zakona o ochrane osobnych tdajov mame nizsi pocet Ziadatelov o uskuto€nenie takéhoto obradu. Na poziadanie rodic¢ov uskuto€riujeme aj individualne uvitania deti
do Zivota. Sobase sa uskutochiuju priebezne pocas roka, v zmysle podanych Ziadosti.V roku 2020 v suvislosti s platnymi legislativnymi opatreniami a nariadeniami prijatymi na
zamedzenie Sirenia ochorenia COVID -19 sa takéto obrady uskutoériovali v Standardnom rezime do februara 2020, nasledne ich nebolo mozné vobec uskuto¢riovat, neskor v
obmedzenom reZime. V roku 2020 zatial neboli udelené ocenenia:Cena primatora mesta Nitry, Cena mesta Nitry a Cestné obé&ianstvo mesta Nitry. prinos v oblasti vzdelavania
mladeze a Uspesnu reprezentaciu mesta Nitry pri prilezZitosti 100. vyrocia zaloZenia Skoly. Cena mesta Nitry a €estné obcianstvo mesta Nitry.

Ciel:
1 Zabezpecit' reprezentativnu a bezproblémovu organizaciu vSetkych obcianskych obradov
MU : Vystupu A Pocet uvitani do Zivota za rok spolu
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 15 10 10 10
Skutocnost 8 1
MU : Vystupu B Pocet sobasov za rok spolu
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 200 200 200 200
Skutoénost’ 231 50
MU: Vystupu C Pocet uskuto¢nenych slavnostnych aktov udelenia oceneni mesta Nitra za rok spolu
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 3 5 5 5
Skuto¢nost’ 2 0

Plnenie ciela:
Planované ciele plnime v sulade s planom, ich plnenie povaZujeme za porovnatelné s inymi samospravami. Plnenie cielov ovplyviiuju faktory vole a rozhodnutia jednotlivyych obyvatelov. V roku 2020 plnenie
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cielov vyrazne ovplyviiuje pandémia COVID-19.

004.08 - Informacéné tabule a plochy mesta

Zamer:
Ob¢an a turista informovany o diani v Nitre

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu MsU, TIC

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova, Mgr. Terézia Zaujecova

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 3 000,00 3000,00 0,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3 000,00 3000,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Ob¢ania boli pravidelne informovani o diani v meste ako aj o konani réznych kulturnych a Sportovych podujati v danej Casti mesta, kde su vitriny umiestnené.

004.08.01 - Uradné oznamy

Komentar k projektu/prvku:
Rozpoétované vydavky st na nakup a na Gdrzbu informaénych tabul umiestnenych v jednotlivych mestskych &astiach a tabule pred MsU a v jeho interiéri. Na tabuliach st
zverejiované materialy, ktoré je mesto povinné v zmysle zakona vyvesit na Uradnu tabulu a vSetky aktualne oznamy pre verejnost.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 3000,00 3000,00 0,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3000,00 3 000,00 0,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Priebezne je zabezpe€ovana udrzba informacnych tabul rozmiestnenych v mestskych ¢astiach.

Ciel
1 Zabezpedit pravidelnu informovanost ob¢anov
MU : Vystupu A Zverejiiované verejné vyhlasky v zakonom stanovenej lehote
MJ: ano/nie
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan ano ano ano ano
Skutocnost’ ano ano
MU : Vystupu B Pocet informacnych tabul v meste spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 55 55 55 55
Skutocnost 55 55

Plnenie ciela:
V prvom polroku boli vymenena dve zastaralé informac¢né tabule v mestskej ¢asti DraZzovce a podla poziadaviek vyborov mestskych ¢asti opravené jestvujlce tabule.

004.08.02 - Informacné sluzby

Komentar k projektu/prvku:
TIC Nitra je zbernym miestom pre vylep plagatov na 34 vylepnych skruziach. Sluzba vylepu je zabezpecena prostrednictvom externej spoluprace. Zaroveri disponuje 5 vylepnymi
skruzami, 3 citylightami, 5 infopanelmi v tvare kostolika na pe$ej zéne a spolupracuje s miestnym dopravcom, ktory umiestriuje tlacené plagaty v autobusoch.

Zodpovedny utvar:
Turistické informaéné centrum Nitra

Zodpovedna osoba:
Mgr. Terézia Zaujecova
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Sluzba vylepu plagatov pokracuje v tomto roku prostrednictvom firmy Rengl, s.r.o., ktora zastreSuje vylep na mestskych vylepnych skruziach. O sluzbu je zaujem, ktory bol
ovplyvnenim opatreniami VIady SR (menej kulturnych podujati).

Ciel

1 Zabezpecit aktualnost informacii o Zivote v meste na verejne pristupnych miestach

MU: Vystupu A Pocet vylepnych kampani za rok
MJ: Pocet kampani
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 150 150 150
Skutocnost’ 152 45

PInenie ciela:

Plnenie ciela bolo az do pandémie Covid-19 obdobné ako v minulych rokoch. NajsilnejSie mesiace na vyuzivanie sluzby vylepu (m3j - oktéber) boli vyuZivané v nizSie miere.

005 - Bezpecénost’

Zamer:

Nitra - mesto bezpe¢né pre svojich obyvatelov a navstevnikov.

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje komplexné zabezpecenie ochrany verejného poriadku v meste Nitra, kontrolu dodrziavania poriadku, ¢istoty, dodrziavania VZN mesta, spolupdsobenie pri
ochrane obyvatelov a inych oséb pred ohrozenim ich Zivota a zdravia, Zivotného prostredia, plnenie stanovenych uloh MsP na useku prevencie, kamerovy systém. Zahfiia aj
¢innosti, ktoré plni samosprava v oblasti ochrany pred poZiarmi a civilnej ochrany.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:

Mgr. Erik Duchon — nacelnik MsP v Nitre

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocénost’ k 30.6.
Bezné vydavky 2410 140,00 2427 900,46 906 529,99
Kapitalové vydavky 26 000,00 19 000,00 3 596,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2436 140,00 2 446 900,46 910 125,99

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie pinenia celov a ich meratelnych ukazovatelov je realizované na urovni jednotlivych podprogramov.

005.01 - Verejny poriadok a bezpecnost’

Zamer:

Vysoka miera ochrany majetku, zdravia a Zivota ob¢anov a navstevnikov mesta

Komentar k projektu/prvku:

Mestska policia v Nitre (MsP) vykonava svoju ¢innost' v dvoch samostatnych a rovnocennych obvodoch, ¢im adresnejsie pribliZila dostupnost ochrany a bezpecia ob¢anom
mesta. MsP zabezpecuje kontrolu dodrziavania verejného poriadku na teritériu mesta pri kulturnych, spolo¢enskych, Sportovych, cirkevnych a politickych poduijati.
Rozpoctované su vydavky na mzdy, poistné a prispevky poistovni, energie, vodné sto¢né, rezijné naklady - cestovné nahrady, postovné a telekomunikacné sluzby, vSeobecny
material, telekomunikaénu techniku, Specialny material, prevadzkové stroje, knihy, asopisy, noviny, pracovné odevy, obuv, pomdcky, potraviny, softvér, dopravné - pohonné
hmoty, oleje, poistenie, Udrzbu, ndjomné, sluzby - Skolenia, sutaze, naturadlne mzdy, stravovanie, socialny fond, ¢lenské prispevky, poplatky.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:

Magr. Erik Duchon — nacelnik MsP v Nitre

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 2183 299,00 2 198 259,46 899 100,80
Kapitalové vydavky 19 000,00 15 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2202 299,00 2213 259,46 899 100,80

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pre kvalitnejSie a efektivnejSie plnenie zakladnych i $pecifickych uloh mestskej policie je potrebné personalne posilnit stav poriadkového utvaru mesta Nitry o 4 - 6 prisluSnikov

¢lenov hliadky

Priemerny prichod na miesto zasahu je determinovany viacerymi faktormi, ktoré prislu$nici mestskej policie ovplyvnit nemo6zu - hustota premavky, pracovna vytazenost hliadok,
vzdialenost hliadky od miesta zadsahu, denny €as prijatia podnetu. Prislusnik na operaénom pracovisku mestskej policie organizuje presun a celkovu logistiku sluzobnych vozidiel
tak, aby presuny boli €o najrychlejSie a ekonomicky efektivne.
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Ciel’
1 Zabezpecit kontrolou dodrzZiavanie verejného poriadku, Cistoty a hygieny v meste

MU : Vystupu A Pocet hliadkujucich prislusnikov MsP cez deri
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 25 26 27 27
Skuto€nost’ 24 24
MU : Vystupu B Pocet hliadkujucich prislusnikov MsP v noci
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 8 8 9 9
Skutocnost’ 6 6

Plnenie ciela:

glzealb.ezpeéit’ permanentnl zasahovu pripravenost Mestskej policie
MU: Vystupu A Priemerna doba od prevzatia informécie stalou sluzbou do uskuto¢nenia zasahu vyjazdovej skupiny v minutach
MJ: min.
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 9 9 9 9
Skutocnost’ 9 8

PInenie ciela:

005.02 - Kamerovy systém mesta

Zamer:
Krizové ulice pod drobnohladom

Komentar k projektu/prvku:

Kamerovy systém Mestskej policie v Nitre monitoruje okolie pefiaznych instittcii a bankomatov v dosahu kamier, dopravnu situaciu v akénom radiu kamier a integrovany systém
riadenia dopravy (nedovolené parkovanie vozidiel na chodniku, v zakazoch, na pesej zéne, plynulost a bezpeénost cestnej premavky, funkénost svetelného dopravného
zariadenia, dopravné nehody a pod.), spravanie podozrivych oséb v noénych hodinach. Pomocou monitorovacich kamier prislusnici MsP zaznamenali prejavy vandalizmu, graffiti,
rasovo alebo inak motivovanych trestnych ¢inov.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:
Mgr. Silvester Nitry — koordinator MKS a PCO MsP v Nitre

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 129 690,00 129 690,00 973,12
Kapitalové vydavky 7 000,00 4.000,00 3 596,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 136 690,00 133 690,00 4 569,12

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Rozbehnuta spolupraca mestskej policie s Orange Slovensko pri priprave a realizacii vykopovych prac a zalozeni chraniacich trubic na optické kable pre potreby mesta Nitry s
vyhladom do buduceho rozsirovania kamerového systému alebo inych informacno-technologickych zariadeni.

Ciel

1 Zabezpecit celoplo$né monitorovanie ulic mesta s vysokou kriminalitou

MU : Vystupu A Pocet kamier v kamerovom systéme mesta
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 51 56 60 63
Skuto¢nost’ 66 66

PInenie ciela:

V prvom polroku 2020 neboli inStalované Ziadne nové kamery z dévodu absencie finan¢nych prostriedkov z rozpo¢tu mesta. Rovnako absentovala moznost podania Ziadosti o $tatnu dotaciu z rozpoctu MV
SR z vyzvy na prevenciu kriminality a inej protispoloenskej ¢innosti, ktora nebola na rok 2020 Radou vlady SR pre prevenciu kriminality vyhlasena.

005.03 - Prevencia kriminality a inej protispolo¢enskej ¢innosti

Zamer:

Koordinované preventivne posobenie na pri€iny a vznik kriminality

Komentar k projektu/prvku:

Program prevencie MsP je vo velkej miere zamerany prave na deti a mladez, ktora je najviac ohrozena. Realizuju sa preventivne aktivity so Ziakmi v vSetkych druhov §kél —

zakladnych, materskych i strednych.

DalSia skupina, s ktorou su realizované preventivne aktivity, su vodi¢i motorovych vozidiel.
Rozpoctované su vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, energie, sutaze, propagaény material, odmeny za spolupracu s MsP, rezijné naklady - vSeobecny material,
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postovné a telekomunikaéné sluzby, $pecialny materidl, prevadzkové stroje, pracovné odevy, obuv, pomécky, udrzbu, sluzby - $kolenia, stravovanie, socialny fond.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:
Mgr. Miroslav Duchori velitel SVS, DDI a prevencie MsP

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.

Bezné vydavky 78 011,00 78 011,00 0,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 78 011,00 78 011,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocas prvého polroka 2020 aj kvoli preventivnym optareniam na materskych, zakladnych a strednych $kolach proti Sireniu Covid-2 boli informacie distirbuované elektronicky alebo
prostrednictvom internetovej stranky mestskej policie pripadne na socidlnej sieti facebook.

Plnenie ciela a meratelnych ukazovatelov bolo v materskych, zakladnych a strednych Skolach, rovnako na Detskom dopravnom ihrisku, kvantitativne obmedzené pre preventivne
opatrenia Sirenia Covidu-19
Ciel’

1 Zabezpecit informovanost obcanov mesta v oblasti prevencie kriminality

MU : Vystupu A Pocet druhov distribuovaného metodicko-informac¢ného materialu obéanom za rok
MJ: pocet druhov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 20 20 20 20
Skutocnost’ 12 7

PInenie ciela:

Ciel
2 Zabezpecit predpoklady pre znizenie protispoloenskej ¢innosti v meste
MU: Vystupu A Pocet vykonanych preventivnych opatreni za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 375 300 325 350
Skutocnost’ 198 65
MU : Vystupu B Pocet ucastnikov na stretnutiach spolu za rok
MJ: pocet Uc¢astnikov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 8 500 8 000 8 000 8 000
Skutocnost 4119 1020
MU : Vystupu C Pocet hodin prevencie spolu za rok
MJ: pocet hodin
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 600 400 425 450
Skuto€nost’ 204 86

PInenie ciela:

005.04 - Dobrovol'né hasi¢ské zbory

Zamer:
Maximalna pripravenost mesta v pripade ohrozenia poziarmi

Komentar k projektu/prvku:

V zmysle novelizovaného zak. NR SR €. 314/2001 Z.z. o ochrane pred poziarmi ulohy dobrovolného hasi¢ského zboru obce, podlia tohto zakona pIni v obciach, ktoré su mestami
Dobrovolny hasi¢sky zbor mesta (Dhzm Nitry). Dhzm Nitry je v zloZeni velitel a 10 ¢lenov. Hlavnym ciefom Dhzm Nitry je v ¢ase mimoriadnych situacii zabezpecovat' tylové a
zachranné prace pre obyvatelov mesta Nitry. Clenovia zboru st v priamej st&innosti — vypomahajti OR H a ZZ pri zasahoch a pri mimoriadnych situciach (pri povodniach tahaji
studne, pomahaju od¢erpavat vodu zo zatopenych domov a priestorov a plnia dalSie ulohy v rdmci osobnych a technickych moznosti).

Rozpoctované su vydavky na vSeobecny material, Specialny material, sutaze, udrzbu strojov, hasi¢skej zbrojnice, pohonné hmoty, oleje, nacviky, odmeny za udrziavanie
techniky Dhzm Nitry."

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Milan ReZo — referent obrany, ochrany a bezpecénosti
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Rozpocet za rok 2020: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 5 640,00 8 440,00 205,62
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 640,00 8 440,00 205,62

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mestské zastupitelstvo v roku 2019 schvalilo druhy DHZ. Oba DHZ sa podielaju na spolupraci s profesionalnymi hasiémi na ochrane Zivotov a majetku pri zasahoch. Oba zbory
maju k dispozicii hasi¢ské vozidla a povodriové voziky, ktoré pouzivaju na svoju ¢innost'.

Ciel

1 Minimalizovat riziko vzniku poZiarov na tzemi mesta

MU: Vystupu A Pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15 15
Skutocnost’ 17 0
MU: Vystupu B Pocet zrealizovanych hasi¢skych cviceni za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 10 10 10 10
Skutoénost 6 10

Plnenie ciela:
Mesto Nitra podporuje DHZ za ucelom eliminacie rizik poZiarov na svojom tzemi. Stanoveny ciel minimalizovat riziko vzniku poZiarov sa plini.

005.05 - Civilna ochrana

Zamer:
Zvladnuté krizové situacie

Komentar k projektu/prvku:
Rozpoctované su vydavky na poplatky za spravu CO krytov pre Sluzbyt Nitra, s.r.o. Mesto je vlastnikom 18 CO krytov, pricom v meste je k dispozicii obéanom celkovo 56 CO
krytov.

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Milan RezZo — referent obrany, ochrany a bezpecnosti

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 13 500,00 13 500,00 6 250,45

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 13 500,00 13 500,00 6 250,45

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

V priebehu roka su pravidelné vykonavané prehliadky a predpisané revizie. Po rich zrealizovani su pravidelné odstrafiované poruchy, ktoré vyplyvaju zo zapisov z revizii.
Udrziavanie, kontrola a dalSie ukony spojené s ich prevadzkou su metodicky riadené a konzultované s Odborom civilnej ochrany a krizového riadenia Okresného

uradu v Nitre.CO kryty, ktorych vlastnikom je Mesto Nitra sluZia na ukrytie obyvatelstva v pripade mimoriadnych udalosti.

Ciel

1 Zabezpecit ochranu obyvatelov pri mimoriadnych bezpeé&nostnych udalostiach

MU : Vystupu A Pocet udrziavanych CO krytov mesta spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 19 18 18 18
Skutocnost’ 18 18

Plnenie ciela:

Vr. 2020 sa prostrednictvom MsU udrziavalo spolu 18 CO krytov. V tomto ¢asovom obdobi boli priebezne vykonavané vizualne prehliadky priestorov krytov v suc¢innosti s odborom civilnej ochrany a
krizového riadenia Okresného uradu Nitra, vetranie, upratovanie a kontroly zamerané proti neopravnenym vstupom nepovolanym osobam, exkurzie strednych $kol do priestoru krytov za u¢elom branného
cvicenia. Boli vykonavané kontroly funkénosti filtracno—ventilacnych zariadeni, podfa navodu vyrobcu a pokynov odborne spdsobilej osoby pre Gdrzbu a kontrolu zariadeni.

006 - Odpadové hospodarstvo

Zamer:
Efektivny systém nakladania s odpadom s dérazom na ochranu Zivotného prostredia.

Komentar k projektu/prvku:

Program je uréeny na zabezpecenie nakladania s komunalnymi odpadmi a drobnymi stavebnymi odpadmi vznikajucimi na Uzemi mesta v zmysle platnej legislativy - zber, odvoz,
uloZenie a separovanie komunalneho odpadu. V programe sa financuju vydavky za komplexné udrziavanie a Cistenie dazdovych vpusti pre bezproblémovy odvod dazdovych véd,
udrzbu prevadzkovych strojov, techniky, odplaty za ¢erpanie odpadovych véd.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia
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Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Lan&ari¢. PhD.

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 4813 000,00 4813 000,00 2472793,73

Kapitalové vydavky 0,00 157 710,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 4813 000,00 4970 710,00 2472793,73

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitoruju sa vSetky relevantné druhy odpadu, ktoré sa zberaju v ramci mesta Nitra t.j. zber komunalneho odpadu, zber vytriedenych zloziek komunalneho odpadu a biologicky

rozlozitelny rastlinny odpad, ktory sa vyvaza a nasledne zhodnocuje v mestskej kompostarni.

006.01 - Zber a odvoz komunalneho odpadu

Zamer:

Cisté mesto prostrednictvom pravidelnej a ekologicke;j likvidacie odpadu

Komentar k projektu/prvku:

Komunalny odpad sa z mesta odvaza na skladku, ktora je vzdialena 44 km. Financuju sa vydavky za jarné a jesenné upratovanie, poplatok za uloZenie odpadu, cyklicky vyvoz
komunalneho odpadu, vyvoz nadrozmerného odpadu, docistovanie stojisk, vyvoz malych odpadovych nadob, likvidacia nelegalnych skladok odpadu, vyvoz psich exkrementov,
cyklicky vyvoz nadob na bioodpad a budovanie a oprava stojisk zbernych nadob.

Zodpovedny utvar:

Odbor Zivotného prostredia, Nitrianske komunalne sluzby

Zodpovedna osoba:
Mgr. Martin Pavelka - referent pre OH

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 3848 000,00 3848 000,00 1977 989,19

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3848 000,00 3848 000,00 1977 989,19

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocet vyvozov jednotlivych typov nadob na zber komunaineho odpadu zodpoveda celkovému trendu vyvoja nakladania s komunalnymi odpadmi na Uzemi mesta. Monitoruje sa
mnozstvo odpadu vyvezeného na skladku a tiez pocet vyvozov podla jednotlivych typov nadob, ktoré sa pouzivaju na tzemi mesta Nitra.

Ciel

1 Zabezpecit efektivne nakladanie s komunalnymi odpadmi na Uzemi mesta

MU: Vystupu A Mnozstvo odvezeného odpadu na skladku za rok v tonach
MJ: tony
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 30 000 28 000 27 500 27 000
Skutoénost 27 675 11790
MU : Vystupu B Pocet vyvozov zbernych nadob 120 |
MJ: pocet vyvozov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 400 000 440 000 450 000 460 000
Skutocnost 400 112 207 639
MU: Vystupu C Pocet vyvozov zbernych nadob 240 |
MJ: pocet vyvozov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 5420 5600 5600 5700
Skutocnost’ 5425 23 876
MU: Vystupu D Pocet vyvozov zbernych nadob 1 110 L
MJ: pocet vyvozov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 198 000 220 000 225000 230 000
Skutocnost 188 326 141 825
MU : Vystupu E Pocet vyvozov zbernych nadob 5 000 L
MJ: pocet vyvozov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 5100 5150 5100
Skuto€nost’ neuvedené
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MU : Efektivity

F Naklady na tonu zneskodneného odpadu v EUR

MJ: EUR
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 95,00 112 115 17
Skuto€nost’ 118,79 134,55

PInenie ciela:

Plnenie meratelnych ukazovatelov sa zabezpecuje na zaklade schvalenych harmonogramov a inych zavaznych dokumentov mesta so zameranim na znizovanie mnozstva odpadu ukladaného na skladky.
Meratelny ukazovatel' pocet vyvozov zbernych nadob 5000 | nie je mozné monitorovat. Pocet vyvozov zbernych nadob 1 110 L - do tohto meratelného ukazovatela je zapod&itany aj poet vyvozov 5000 |

zbernych nadob.

006.02 - Separovanie komunalneho odpadu

Zamer:
Vyseparovany odpad

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa vydavky za zber, odvoz a dotriedenie jednotlivych frakcii komunalnych odpadov.

Zodpovedny utvar:

Odbor Zivotného prostredia a Nitrianske komunalne sluzby

Zodpovedna osoba:

Mgr. Martin Pavelka - referent pre OH

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 120 000,00 120 000,00 64 807,40
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 120 000,00 120 000,00 64 807,40

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mestu sa dari zvySovat percentualne mnozstvo vytriedenych a zhodnotenych zloziek komunalnych odpadov hlavne vdaka narastu a zhodnoteniu biologicky rozlozZitelného odpadu
ako aj otvoreniu nového zberného dvora v Kr§kanoch.

Ciel’
1 Zabezpecit ucinnu separaciu odpadu v meste
MU: Vystupu A Mnozstvo vyseparovaného komunalneho odpadu za rok v tonach
MJ: tony
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 10 700 26 000 26 500 27 000
Skuto¢nost’ 20 160 11 000
MU : Vystupu B Podiel zhodnoteného odpadu v %
MI: v %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 26 48 52 54
Skuto¢nost 42,2 46.8

PInenie ciela:

Skutoéné plnenie podprogramu dosahuje planované hodnoty.

006.03 - Nakladanie s odpadovymi vodami

Zamer:

Funkéna a celoplos$na siet dazdovej kanalizacie

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia komplexné udrziavanie a Cistenie kanalizaénych vpusti a bezproblémovy odvod dazdovych vod v meste. Obsiahnuté su tu vydavky za vodné a stocné z
mestskych komunikacii a zaroven tento podprogram zahffia aj vydavky na budovanie kanalizacii, odvodfiovacich kanalov a vpusti v meste.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:

Mgr. Martin Pavelka - referent pre OH

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 600 000,00 600 000,00 284 695,01

Kapitalové vydavky 0,00 157 710,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 600 000,00 757 710,00 284 695,01

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Faktory ovplyviiujuce plnenie stanovenych cielov:

- poveternostné podmienky,

- technicky stav vozového parku — poruchovost.
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Ciel:

1 Zabezpecit ucinnost technologického systému odvodu dazdovych vod

MU : Vystupu
MJ: ks

A Pocet vycistenych kanalizaénych vpusti spolu za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

2500

2500

2500

2500

Skuto€nost’

3385

2083

PInenie ciela:

Ciel zabezpecit tc¢innost technologického systému odvodu dazdovych vod sa dari pinit.

006.04 - Kompostaren

Zamer:

Uginny zber a spracovanie organického odpadu

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa vydavky na zber a spracovanie organického odpadu v meste Nitra s cieflom zabezpecit ochranu Zivotného prostredia.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:

Mgr. Martin Pavelka — referent pre OH

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

245 000,00

245 000,00

145 302,13

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

245 000,00

245 000,00

145 302,13

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Sleduje sa mnozstvo biologicky rozlozitelného rastlinného odpadu v tonach, ktoré sa zhodnocuje v mestskej kompostarni. Na zaklade ziskanych dat mozno potvrdit, Ze zavedenie
zberu bio-odpadu v meste Nitra je UspeSne sa rozvijajuci projekt.

?IZeaIl;ezpeéit’ zber a spracovanie organického odpadu
MU: Vystupu A Mnozstvo zozbieraného organického odpadu v tonach
MJ: tony
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 6 500 14 000 14 500 14 500
Skutocnost’ 9930 4202

Plnenie ciela:

Ciel zabezpecit zber a spracovanie organického odpadu je priebezne pineny.

007 - Komunikacie

Zamer:

Kvalitna a bezpecna siet miestnych komunikacii

Komentar k projektu/prvku:

Program Komunikacie zahffia vSetky ¢innosti mesta suvisiace s opravami miestnych komunikacii a ich rekonstrukciami, spravou a udrzbou miestnych komunikacii 365 dni v roku
- t.j. beznud adrzbu, zimna udrzbu, Cistenie miestnych komunikacii a verejnych priestranstiev. V ramci organizacie dopravy zabezpecuje mesto funkénost cestnej svetelnej
signalizacie, systém parkovania v centralnej mestskej zone, dopravné znacenie a zariadenia.

Zodpovedny utvar:

Odbor investi¢nej vystavby, Stredisko mestskych sluzieb, Odbor dopravy, Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Magr. Lehocky, Ing. Muzika, Ing. Maruniak, Mgr. Bojdova

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1785 400,00 1764 961,00 432 738,25

Kapitalové vydavky 285 000,00 3944 669,00 1157 615,80

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 1107 260,00 553 627,26

Spolu 2070 400,00 6 816 890,00 2143 981,31

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie plnenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na drovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.

007.01 - Rekonstrukcie, vystavba a opravy miest. komunikacii

Zamer:

Bezpecné a kvalitné komunikacie

30 / 86



Komentar k projektu/prvku:

Neustale rastica intenzita cestnej premavky so zvy§enym dynamickym zatazenim vozoviek, urychluje proces vzniku a rozvoj deformacii vozoviek. Rozsah a povaha zistenych
zavad (dilatacné praskliny, sietovy rozpad krytu vozovky, vyjazdené kolaje, opotrebovany Ziviény kryt vozoviek, deformacie krytu vozoviek a pod.) na miestnych komunikaciach
signalizuje prekrocenie Zivotnosti konstrukénych prvkov vozoviek. K zlepSeniu stavebného stavu komunikacii je potrebné uprednostnit pokracovanie v periodickej obnove
Ziviénych krytov vozoviek suvislymi opravami, resp. rekonstrukciou vozoviek po prekro€eni ich €asovej a technickej Zivotnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor investi¢nej vystavby

Zodpovedna osoba:

Mgr. Rastislav Lehocky — pov. vykonom funkcie veduci odboru

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 1 000,00 16 321,00 14 814,21
Kapitalové vydavky 70 000,00 3523 909,00 1151 855,80
Vydavkové finanéné operacie 0,00 1107 260,00 553 627,26
Spolu 71 000,00 4 647 490,00 1720 297,27

Komentar k monitorovaniu podprogramu: )
Obidva ciele: ,Zabezpedit plynulost a bezpecnost cestnej premavky* aj ,Zvysit kvalitu siete miestnych komunikacii v meste” boli naplfiané priebezne, podla moznosti rozpoctu

mesta

Ciel:

1 Zabezpecit plynulost a bezpe¢nost cestnej premavky

MU : Vystupu A Pocet opravenych miestnych komunikacii za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 10 10 10 10
Skutocnost 1 11
MU : Efektivity B Vydavky na m2 opravenej plochy v EUR
MJ: v EUR/ m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 100 100 100 100
Skutoc¢nost 109,3 120

PInenie ciela:

Ku stanovenému terminu 30.06.2020 hodnotenia boli zrealizované nasledujtice investicné akcie: MK Dvoréanska, od Novozamockej po Zelezni¢né priecestie vratane chodnika, MK krizovatka ul. Lieskova Na
Priehon, MK ul. Na hlinach, MK ul. 1. méja od ul. Late¢kovej, MK ul Na Priehon od Zel .priecestia slepd ul., MK Hiboka od krizovatky DolnoCermanska po ul. Potravinarska, MK ul. Hanulova od krizovatky
Golianova po RD.¢. 23, MK ul. Skultétyho 32-42, MK a chodnik Jurkovi¢ova od Bazovského, MK Poniklecova od krizovatky Klincekova po Azalkovu, MK Vansovej od kriz. Jelenecka po Radovu,

Ciel:

2 Zabezpecit kvalitu siete miestnych komunikacii v meste

MU : Vystupu
MJT: %

A Podiel zrekonstruovanych /opravenych miestnych komunikacii zo vSetkych v %

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

1,9

1,9

Skuto€nost’

0,19

2,09

PInenie ciela:

007.02 - Sprava a udrzba miestnych komunikacii

Zamer:

Udrziavané a bezpe¢né komunikacie

Komentar k projektu/prvku:

Cinnost spravy a udrzby miestnych komunikacii vykonava Stredisko mestskych sluzieb.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluZieb- Referat spravy a udrzby miestnych komunikacii

Zodpovedna osoba:

Ing. Koprda - referent pre koordinovanie ¢innosti referatu

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

1020 000,00

970 640,00

84 922,86

Kapitalové vydavky

0,00

60 000,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

1020 000,00

1030 640,00

84 922,86

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Faktory ovplyviujuce plnenie stanovenych cielov:

- poveternostné podmienky,

- dodavatel asfaltovej zmesi, u ktorého ju odoberame,

- technicky stav vozového parku — poruchovost.
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Ciel’
1 Zabezpecit sezénnu udrzbu miestnych komunikacii

MU : Vystupu A Celkové dizka spravovanych miestnych komunikacii v km
MJ: km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 275 275 275 275
Skuto€nost’ 275 275
MU: Vystupu B Plocha opravenych komunikacii za rok v m2
MJ: m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 5000 5000 5000 5000
Skutocnost’ 22 905,00 1680

Plnenie ciela:
Stanovené ciele su priebezne plnené podla planu.

007.03 - Cistenie miestnych komunikacii a priestranstiev

Zamer:
Kvalitne a pravidelne udrzované a Cistené komunikacie

Komentar k projektu/prvku:

Cistenie miestnych komunikacii a verejnych priestranstiev vykonava Stredisko mestskych sluZieb.

V tomto podprograme su rozpoétované vydavky spojené s Cistenim miestnych komunikacii — zametanie komunikacii, chodnikov a krajnic, ich Cistenie a kropenie. Bezné vydavky
na mzdy, poistné a prispevky do poistovni podprogramu zahrnuté v programe 16 Administrativa a ¢ast rezijnych nakladov spojenych s prevadzkou Strediska mestskych sluzieb

je zahrnuta aj v programe 3. (napr. v podprograme 3.8.: Autodoprava ).

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzZieb - Referat spravy a udrzby miestnych komunikacii

Zodpovedna osoba:
Alexander KoSicar - ref. spravy a udrzby miest. komunikacii

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 270 000,00 268 240,00 132 927,75

Kapitalové vydavky 200 000,00 205 760,00 5 760,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 470 000,00 474 000,00 138 687,75

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Cistenie komunikacii a chodnikov bolo realizované strojovo (4 zametacie vozidla) aj ruéne (pesia zéna, Svétoplukovo namestie, prifahlé ulice). Cistenie krajnic bolo v priebehu

sledovaného obdobia vykonavané vo vlastnej rézii.

Ciel
1 Zabezpecit zjazdnost a Cistotu miestnych komunikacii

MU : Vystupu A Pocet komunikacii mesta Cistenych v dennom rezime
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 85 85 85 85
Skutocnost’ 91 90
MU : Vystupu B Rozloha vSetkych udrziavanych spevnenych pléch v meste v km2
MJ: km2
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 3 3 3 3
Skutocnost 3 3
MU : Vystupu C Dizka gistenych krajnic po zimnej udrzbe spolu v km
MJ: km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 200 200 200 200
Skutoénost’ 285 285

Plnenie ciela:

Ciel zabezpecit zjazdnost a Cistotu miestnych komunikacii je priebezne plneny.
Faktory ovplyviiujice plnenie stanovenych cielov:

- poveternostné podmienky,

- technicky stav vozového parku — poruchovost.

007.04 - Organizacia dopravy

Zamer:
Mesto s funkénou integrovanou a efektivnou organizaciou dopravy

Komentar k projektu/prvku:
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Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb, Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:

Ing. Lubomir Muzika, Ing. Matu$ Maruniak

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

387 600,00

402 960,00

157 214,10

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

387 600,00

402 960,00

157 214,10

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitorovanie jednotlivych cielov a ich meratelnych ukazovatelov je realizované na urovni prvkov sledovaného podprogramu.

007.04.01 - Cestna svetelna signalizacia mesta

Komentar k projektu/prvku:

Z celkového poctu zariadeni CSS je 6 signalizaénych zariadeni uréenych len pre prechod pre chodcov.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Lubomir Muzika

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 37 600,00 37 600,00 19 219,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 37 600,00 37 600,00 19 219,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: )
Zabezpecit priepustnost cestnych komunikacii je trvaly ciel a na jeho plnenie ma vplyv udrzba a realizacia dopravného znacenia. Uroven jeho pInenia sa prejavuje na stave

dopravy v meste Nitra.

Ciel

1 Zabezpecit plynult premavku v meste

MU : Vystupu
MJ: ks

A Pocet zariadeni CSS v meste spolu

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

R R+1
2020 2021

R+2
2022

Plan

28

30

32

34

Skutocnost’

23

25

Plnenie ciela:

Dany stav uvadza skuto¢ne uzivané zariadenia CSS. Pocet suvisi s aktualnym udajom od prevadzkovatela tychto zariadeni a suvisi s postupnym budovanim okruznych kriZzovatiek.

007.04.02 - Parkovanie v centralnej mestskej zéne

Komentar k projektu/prvku:

Cinnost prevadzky a udrzby parkovacich automatov vykonava Stredisko mestskych sluZieb.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Lubomir Muzika

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

145 000,00

160 360,00

81 167,68

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

145 000,00

160 360,00

81 167,68

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mesto Nitra s nastupom nového vedenia vyraznym spdsobom meni parkovaciu politiku mesta. Cielom je znizit po€et moznosti zlavnenych spdsobov na parkovanie v centre
mesta, zlepSit moznosti parkovania pre rezidentov a rozsirit koncept o elektronické spdsoby platby. s tym suvisi potreba vymeny parkovacich automatov za nové, ktoré takyto

spdsob platby umozriuju.

Ciel

1 Zabezpecit vhodné umiestnenie parkovacich automatov
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MU: Vystupu

A Pocet parkovacich automatov v meste spolu

MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 80 88 94 98
Skuto€nost’ 63 63

PInenie ciela:

Na uzemi mesta je aktualne umiestnenych 63 parkovacich automatov.

007.04.03 - Dopravné znacenie a zariadenia

Komentar k projektu/prvku:

Cinnost Gdrzby a realizacie dopravného znagenia a dopravnych zariadeni vykonavala zabezpe&uje Odbor dopravy v spolupraci so Stredisko mestskych sluZieb. Vydavky prvku

zahffiaju aj Informacny uliény systém.
Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Dalibor Repa

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 205 000,00 205 000,00 56 827,42
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 205 000,00 205 000,00 56 827,42

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Oprava, obnova, osadenie nového vodorovného alebo zvislého dopravného zna€enia a dopravného zariadenia priamo suvisi s ich opotrebovanim, pripadne nevyhnutnou
potrebou pre organizovanie dopravy v meste Nitra. V zmysle vyhlasky &. 35/1984 Zb, §8, ods. 7 ktorou sa vykonava zakon o pozemnych komunikaciach dopravné znacky a

zariadenia s vynimkou svetelnych signaliza¢nych zariadeni sluziacich na riadenie dopravy zriaduju a udrziavaju spravcovia komunikacii.

Ciel

1 Zabezpecit priepustnost cestnych komunikacii

MU : Vystupu B Pocget vymenenych dopravnych zariadeni spolu za rok
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 14 16 18 19
Skutocnost’ 45 17
PInenie ciela:
Ciele sa plnia priebeZne podla potreby a nevyhnutnosti osadenia dopravného znacenia, trvalého alebo do¢asného,pripadne dopravného zariadenia. Na uvedené plnenie cielov vyrazne vplyvalo verejné
obstaravanie na dodavatela dopravného znacenia.
007.05 - Sprava verejnych priestranstiev a mestské jarmoky
Zamer:
Kvalitny stav verejnych priestranstiev.
Komentar k projektu/prvku:
Financuju sa vydavky na zabezpecenie jarmokov — energie, Cistenie, doprava, straZna sluzba, technické zabezpecenie, odvoz odpadov, Udrzba stankov a slavnostného
osvetlenia.
Zodpovedny utvar:
Odbor kultary
Zodpovedna osoba:
Alojz Homola — referent pre organizovanie trhov
Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 106 800,00 106 800,00 42 859,33
Kapitalové vydavky 15 000,00 155 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 121 800,00 261 800,00 42 859,33
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
K 30.6.2020 boli vydavky ¢erpané v zmysle planovaného rozpoétu. Organizacné a prevadzkové podmienky pre usporiadanie jarmokov v meste boli zabezpecené.
Ciel’:
1 Zabezpecit organizacné a prevadzkové podmienky na spravu verejnych priestranstiev a sluzby pre usporiadanie jarmokov v meste
MU : Vystupu A Pocet usporiadanych jarmokov
MJ: pocet jarmokov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 5 6 6 6
Skutocnost 5 1
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MU: Vystupu B Pocet predavajicich jarmoénikov za rok
MJ: pocet jarmocénikov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 450 600 600 600
Skuto€nost’ 460 58

Plnenie ciela:
Finan&né prostriedky boli erpané v zmysle rozpoétu na trhové akcie pre prvy polrok 2020. Planovany Fasiangovy jarmok bol realizovany. Cerpanie prvku zodpoveda stanovenému cielu. .

008 - Doprava

Zamer:
Spokojni cestujuci obyvatelia a navstevnici Nitry

Komentar k projektu/prvku:
V programe je financovana hromadna autobusova preprava osdb na Uzemi mesta Nitry. Mesto na zabezpecenie prepravnych sluzieb objednava u prepravcu dohodnuty obsluzny
vykon linkami hromadnej dopravy v meste, do mestskych ¢asti na zaklade potrieb ob&anov mesta. Zarover zahffia vydavky na budovanie a udrzbu autobusovych pristreskov.

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Ing. Matu$ Maruniak

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 5880 000,00 5845 000,00 2105 529,32
Kapitalové vydavky 0,00 228 900,00 88 285,20
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5880 000,00 6 073 900,00 2193 814,52

Komentar k monitorovaniu programu:
Mesto na zabezpecuje prepravné sluzZieby u dopravcu na dohodnuty obsluzny vykon linkami hromadnej dopravy v meste do mestskych ¢asti na zaklade potrieb ob&anov mesta.

008.01 - Mestska verejna doprava

Zamer:

Kvalitna a efektivna verejna doprava pre vSetkych

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Ing. Matus Maruniak

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 5825 000,00 5790 000,00 2105 529,32
Kapitalové vydavky 0,00 228 900,00 88 285,20
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5825 000,00 6018 900,00 2193 814,52
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V rémci ekonomickych moznosti na zéklade schvalenych cestovnych poriadkov je snaha o poskytnutie ponuky kvalitnej a efektivnej verejnej hromadnej dopravy

008.01.01 - Mestska autobusova doprava

Komentar k projektu/prvku:

V prvku je zabezpecena hromadna preprav os6b na izemi mesta Nitry. Mesto finanéne prispieva na vykony vo verejnom zaujme v zmysle zakona ¢. 56/2012 Zb.
Zodpovedny utvar:

Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:

Ing. Ivan Jancek, referent pre mobilitu a MHD

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.

Bezné vydavky 5800 000,00 5765 000,00 2100 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 228 900,00 88 285,20
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5800 000,00 5993 900,00 2188 285,20

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V roku 2020 evidujeme vyraznu absenciu dopytu uvedenej sluzby vo verejnom zaujme z dévodu vyskytu ochorenia COVID-19, ktoré ovplyvnilo zaujem verejnosti o sluzby
mestskej hromadnej dopravy. Hlavnym dévodom je moznost nakazi novym ochorenim, nakolko vo vozidle MHD dochadza ku zvySenej hustote obyvatelov.
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Ciel:

1 Zabezpecit dopravnu obsluznost na celom Uzemi mesta

MU : Vystupu A Pocet objednanych km mestskej autobusovej dopravy za rok (v tis. km)
MJ: v tis. km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 4000 4150 4250 4400
Skuto€nost’ 3833 1818
MU: Vystupu B Celkovy pocet autobusov poskytujucich prepravu v rdamci mestskej dopravy
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 92 92 94 95
Skutocnost’ 87 87
MU: Vystupu C Pocet prepravenych osob za rok (v tis. osobach)
MJ: v tis. 0sOb
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 18 000 18 500 19 500 20000
Skutocnost 15813 6048

PInenie ciela:

Dopravna obsluznost bola v primeranej miere zabezpe&ena v zmysle schvalenych cestovnych poriadkov. Vyrazny pokles poétu prepravenych oséb identifikujeme z dévodu vyhlasenia pandémie ochorenia

COVID-19.

008.01.02 - Autobusové pristreSky

Komentar k projektu/prvku:

Kompletnu udrzbu a opravy autobusovych pristreSkov euroAWK zabezpecuje na vlastné naklady spolo¢nost euroAWK, spol. s r.o.. Ostatné autobusové pristresky prevadzkuje

Stredisko mestské sluzby. Prvok zahfiia aj investi¢né vydavky na budovanie autobusovych pristreSkov a vybocisk MAD.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Lubomir Muzika

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 25 000,00 25 000,00 5529,32
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 000,00 25 000,00 5529,32

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Ciel: Zabezpegit prijemné prostredie pre &akajlcich cestujlcich je plneny priebeZne podia moZnosti rozpoétu mesta. Udrzbu a opravy autobusovych pristre$kov euroAWK

zabezpeduje na vlastné naklady spolonost euroAWK, spol. s r.o. Cast tdrzby zabezpeduje Stredisko mestskych sluzieb. Rekonétrukcie autobusovych zastavok zabezpeéuje
podla potrieb a moznosti mesta Odbor investi¢nej vystavby.

Ciel

1 Zabezpecit prijemné prostredie pre ¢akajucich cestujucich

MU: Vystupu A Pocet vymenenych autobusovych pristre§kov za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 5 3 3 5
Skutocnost’ 0 0

PInenie ciela:

Ciel: Zabezpecit prijemné prostredie pre ¢akajucich cestujucich je plneny priebezne podla moznosti rozpoctu mesta.

008.02 - Cyklodoprava a ekomobilita

Zamer:

Mesto podporujuce cyklodopravu.

Komentar k projektu/prvku:

V podprograme su zahrnuté aktivity na podporu cyklodopravy a dal$ich foriem ekologickej dopravy v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:

Ing. Ivan Jancek, referent pre mobilitu a MHD
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 55 000,00 55 000,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 55 000,00 55 000,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V roku 2020 evidujeme vyraznu absenciu sluzby bikesharingu z dévodu vyhlasenia verejného obstaravania na nového dodavatela sluzby, ako aj z ddvodu vyskytu ochorenia
COVID-19, ktoré obmedzilo prevadzku uvedenej sluzby. Sluzba bikesharingu bola nasledne po dohode opat obnovena v mesiaci august, 2020, prevadzkovatefom sluzby je

spolo¢nost ARRIVA Slovakia a.s. .
Ciel

1 Zabezpecit fungovanie bikesharingu v meste

MU: Vystupu A Pocet registrovanych uzivatelov bikesharingu v Nitre
MJ: pocet uzivatelov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 7 000 8000 8000
Skutocnost 14 000
MU: Vystupu B Pocet vypozi¢iek v ramci bikesharingu v Nitre
MJ: Pocet vypozZiciek
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 22000 25000 25000
Skuto&nost' 0

PInenie ciela:

Absencia sluzby, vyskyt ochorenia ma vyrazny vplyv na pocet vypoziciek v roku 2020. Celkovy pocet registrovanych uzivatelov bolo ziskanych prostrednictvom si¢asného prevadzkovatela, spolo¢nosti
ARRIVA Slovakia a.s. . Uvedenu hodnotu uvadza prevadzkovatel i v osvojej tlatovej sprave zo diia 31.07.2020

009 - Vzdelavanie

Zamer:

Kvalitny, efektivny a moderny systém Skolstva mesta Nitra

Komentar k projektu/prvku:

V programe sa sleduje zabezpecenie €innosti zakladnych 8kol, Skolskych zariadeni, materskych $kél v zriadovatelskej pédsobnosti mesta, zaujmové vzdelavanie deti a mladeze,
zakladné umelecké vzdelavanie, $kolské kluby a volnocasové aktivity deti a mladeZe. V programe je zahrnuté zakonom stanovené financovanie nestatnych $kol a Skolskych

zariadeni na Uzemi mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 29 044 060,00 33298 380,76 13980 518,82
Kapitalové vydavky 130 000,00 1229 100,00 444 413,72
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 6 231,00

Spolu

29 174 060,00

34 527 480,76

14 431 163,54

Komentar k monitorovaniu programu: . L
Mesto Nitra zabezpecuje financovanie prevadzky zakladnych 8kl a ich zariadeni Skolského stravovania v zmysle platnej VZN. Cinnost ZS, MS a Skolskych zariadeni je plne

zabezpec€ena.

009.01 - Predskolska vychova

Zamer:

Materské $koly reSpektujice potreby deti

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra spravuje za U¢elom zabezpe€ovania prevadzky predskolské zariadenia 26 materskych $kol, 24 zariadeni Skolského stravovania, Centrum zdravia pre deti
predskolského veku v Casti Nitra - Parovské haje a Mestské detské jasle na ul. L.Okanika v mestskej ¢asti Chrenova na ul. Bazovského v mestskej ¢asti Klokocina.

Zodpovedny utvar:
Odbor skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 9169 010,00 9 704 597,45 4 307 250,16

Kapitalové vydavky 50 000,00 422 760,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 20,40

Spolu 9219 010,00 10 127 357,45 4307 270,56
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Komentar k monitorovaniu podprogramu: )
Mesto Nitra zabezpecuje predprimarne vzdelavanie pre vSetky deti, ktoré spliiaju podmienky na prijatie do materskej Skoly. Mesto Nitra otvorilo MS Na Heérke a pripravuje otvorit
novd MS Dobsinského od 1.9.2020 pre 144 deti

009.01.02 - Materské Skoly

Komentar k projektu/prvku:

26 Materskych $kol mesta Nitry su organizacné jednotky bez pravnej subjektivity a napojené na rozpocet Mesta Nitry, ktoré z rozpo¢tu a ostatnych poplatkov financuje mzdove
naklady a odvody, prevadzkové naklady vSetkych materskych skol. Zakonny zastupca dietata uhradza mesacne prispevok na Ciastoénu Uhradu vydavkov MS za pobyt dietata v

MS.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Magdaléna Feketeova

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 7 018 060,00 7 026 097,91 3160 938,05
Kapitalové vydavky 0,00 372 760,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7018 060,00 7 398 857,91 3160 938,05
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mesto Nitra plne zabezpe&uje prevadzkové naklady v MS a pripravuje financovanie novej MS Dobsinského
Ciel’
1 Zabezpecit vychovno-vzdelavacie sluzby deti predskolského veku
MU: Vystupu A Pocet deti v materskych Skolach v meste spolu
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 2620 2770 2830 2830
Skuto¢nost’ 2605 2562
MU : Efektivity B Vydavky na 1 dieta MS v EUR
MJ: v EUR/ 1 dieta
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 2252 2834 2834 2834
Skutocnost’ 2706 1234
MU: Vystupu C Kapacitné vyuzitie MS v percentach
MJ: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 100 100 100 100
Skuto€nost’ 106,7 105,6

PInenie ciela:

009.01.03 - Zariadenia $kolského stravovania pri MS

Komentar k projektu/prvku:

24 zariadeni $kolského stravovania (ZSS) pri materskych $kolach bez pravnej subjektivity ako preddavkové organizaéné jednotky mesta Nitry. Z rozpo&tu mesta Nitry sa financuju
mzdové naklady a poistné odvody, prevadzkové naklady. Zakonny zastupca dietata uhradza mesacne prispevok na ¢iastoénu Uhradu nakladov za nakup potravin..

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva , mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Ing. Dagmar Danasova

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 1913 750,00 2433 891,98 1047 473,34

Kapitalové vydavky 50 000,00 50 000,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 20,40

Spolu 1963 750,00 2483 891,98 1047 493,74

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Mesto Nitra plne zabezpecuje krytie prevadzkovych nakladov v zariadeni $kolského stravovania.

Ciel

1 Zabezpecit kvalitné a zdraviu prospesné stravovanie pre deti predSkolského veku
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MU: Vystupu A Poget vydanych hlavnych jedal v MS spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 500 000 455 300 455 300 455 300
Skutoénost 455 240 113 810
MU: Vystupu B Poget vydanych doplnkovych jedal v MS spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 750 000 807 900 807 900 807 900
Skutocnost 807 890 201972
MU : Efektivity C Naklady na vyrobu hlavnych a dopinkovych jedal
MJ: eur
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 600 000 647 600 647 600 647 600
Skutocnost’ 578 600 144 650

PInenie ciela:

009.01.04 - Mestské detské jasle

Komentar k projektu/prvku:

Mestské zastupitelstvo v Nitre od 1.9.2006 zriadilo Mestské detské jasle ( MDJ ). MDJ sa nachadzaju v mestskej asti Chrenova v budove MS na ulici L. Okanika a v mestskej
&asti Klokogina v budove MS na Bazovského ulici. Mzdové naklady, poistné a odvody, prevadzkové naklady MDJ su financované z poplatkov rodi¢ov za MDJ ako aj z rozpodtu
Mesta Nitry. Od 6.9.2018 su MDJ zaregistrované v registri poskytovatelov socialnych sluzieb ako zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov veku.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Magdaléna Feketeova, Bc. Iveta Gerhatova

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 182 100,00 187 577,56 74 082,38

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 182 100,00 187 577,56 74 082,38

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mesto Nitra plne zabezpecuje krytie nakladov na Mestské detskeé jasle.

Zabezpec€ovanie socialnej sluzby na podporu zosuladovania rodinného Zivota a pracovného Zivota- pomoc rodinam s detmi vo veku od 1 roka do 3
rokov veku v detskych jasliach.

Ciel
1 Zabezpecit maximalnu opateru a vychovnu starostlivost najmensim detom

MU: Vystupu A Pocet deti v detskych jasliach spolu
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 45 45 75 75
Skutocnost’ 49 43
MU : Efektivity B Vydavky na 1 dieta v EUR
MJ: EUR/ 1 dieta
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 1650 1250 1250 1250
Skutocnost 2988 1722
MU : Vystupu C Kapacitné vyuzitie MDJ v percentach
MJ: %
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 100 100 100 100
Skutoc¢nost 104,4 95,5

PInenie ciela:

009.01.05 - Centrum zdravia

Komentar k projektu/prvku:

Centrum zdravia pre deti predSkolského veku, Parovské Haje je zaclenené ako preddavkova organizana jednotka pod spravu Mesta Nitry s prevadzkou od 9.1. 2006. Centrum
zdravia pIni Ulohy v oblastiach: civilna ochrana, zdravotna vychova, pohyb a pobyt v prirode a ochrana prirody a krajiny, prosocialna vychova, dopravna vychova. Z rozpoc¢tu
Mesta Nitry sa financuju mzdové naklady, poistné a odvody , prevadzkové naklady. Zakonny zastupca Ciastocne prispieva na naklady spojené s pobytom dietata.
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Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Alena Rabekova

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

55 100,00

57 030,00

24 756,39

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

55 100,00

57 030,00

24 756,39

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mesto Nitra plne zabezpecuje krytie prevadzkovych nakladov v Centre zdravia.

Ciel:

1 Zabezpecit netradi¢né formy vychovy a vzdelavania pre deti v predSkolskom veku

MU: Vystupu
MJ: pocet deti

A Pocet deti za€astnenych na pobytoch

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

1000

1700

1700

1700

Skutocnost

1788

332

PInenie ciela:
Pocet deti klesol z dévodu pandémie.

009.02 - Zakladné Skolstvo mesta

Zamer:

Komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania orientujuce sa na slobodny vyber rodi€ov a Ziakov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zakladné $kolstvo mesta zahffia zabezpe&enie &innost zakladnych kol a zariadeni $kolského stravovania pri ZS v zriadovatelskej pdsobnosti mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky

13 480 800,00

17 124 653,84

6 794 359,66

Kapitalové vydavky

80 000,00

528 300,00

220 313,72

Vydavkové financné operacie

0,00

0,00

6 210,60

Spolu

13 560 800,00

17 652 953,84

7 020 883,98

Komentar k monitorovaniu podprogramu: .
Cinnost zakladnych $koél a zariadeni $kolského stravovania pri ZS je plne zabezpecena.

009.02.01 - Zakladné Skoly

Komentar k projektu/prvku:

Zakladné $koly zabezpeduju zakladné vzdelanie v stlade s platnou legislativou. MSVVa$ SR prostrednictvom OU v Nitre posiela mesacne mestu dotacie na preneseny vykon
Skolskej spravy a odbor Skolstva, mladezZe a Sportu mesta zasiela podla schvaleného, resp. upraveného rozpisu rozpoctu na jednotlivé ZS finanéné prostriedky na osobné

naklady prevadzku.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 11888 030,00 14 776 160,36 5940 875,90
Kapitalové vydavky 80 000,00 528 300,00 220 313,72
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 968 030,00 15 304 460,36 6161 189,62

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Zakladné Skoly su pripravené plnit svoje ulohy.
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Ciel:

1 Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces re$pektujic demograficky vyvoj v meste

MU : Vystupu A Pocet ziakov navstevujucich zakladné skoly
MJ: pocet Ziakov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 6 155 6 200 6 200 6 200
Skuto€nost’ 6 155 6 364
MU : Vystupu B Pocet zakladnych §kol v meste
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 14 14 14 14
Skutocnost’ 14 14

Plnenie ciela:
Ciel sa plni priebezne.

009.02.02 - Zariadenia $kolského stravovania pri Z8

Komentar k projektu/prvku:

Skolské stravovanie pri ZS sa zabezpeduje v zmysle platnej legislativy. Sugastou 13 zakladnych $kdl st $kolské jedalne. Ziaci ZS S¢asného maju moznost stravovania v

Materskej Skole Belopotockého.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:

Viera GajdoSova, Ing. Dagmar Dana$ova

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

1592 770,00

2348 493,48

853 483,76

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

6 210,60

Spolu

1592 770,00

2 348 493,48

859 694,36

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: .
Zariadenia Skolského stravovania boli pripravené poskytovat stravu vSetkym Ziakom v ZS.

Ciel

1 Zabezpecit kvalitné a dostupné stravovanie v 8kolskych jedalfiach pri zakladnych $kolach

MU : Vystupu
MJ: ks

A Poget hlavnych jedal vydanych v Z8S pri ZS

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

1000 000

990 000

990 000

990 000

Skutoénost’

1169714

292 428

Plnenie ciela:

Ciel sa plni, znizenie vydanych hlavnych jedal bolo spdsobené pandémiou.

009.03 - Zaujmové vzdelavanie deti a mladeze

Zamer:

Komplexné sluzby v oblasti zaujmového vzdelavania deti a mladeze.

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:

Odbor skolstva, mladeze a $portu, ZUs

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 3678 630,00 3682 555,64 1473 566,82
Kapitalové vydavky 0,00 278 040,00 224 100,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3678 630,00 3960 595,64 1697 666,82

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Mesto zabezpe&uje podmienky pre zaujmové vzdelavanie deti a mladeze v CVC pri ZS kn.

009.03.01 - Centrum volného ¢asu

Pribinu, CVC pri ZS Skultéty, v CVC Stefanikova ul.
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Komentar k projektu/prvku:

Rozpoctované vydavky su na osobné naklady zamestnancov a prevadzku zariadenia. Zohladnené su naklady na pravidelnu zaujmovu €innost' i na prileZitostné aktivity pre deti

a mladez.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marian Hlavaty, PhD.

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 420 820,00 420 995,40 153 429,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 420 820,00 420 995,40 153 429,92
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
CVC Stefanikova zabezpecuje volno¢asové aktivity podla nariadenia hlavného hygienika.
Ciel
1 Zabezpedit aktivnu Ucast mladeze na organizovanych volno-€asovych aktivitach
MU: Vystupu A Pocet zorganizovanych prilezitostnych aktivit spolu za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 190 200 200 200
Skutocnost 200 10
MU: Vystupu B Pocet deti a mladeze zapojenych do volno-Easovych aktivit za rok
MJ: pocet deti
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 11 500 12 000 12 000 12 000
Skuto¢nost’ 12 000 3000
MU : Vystupu C Pocet deti a mladeze navstevujlcich pravidelné zaujmové Utvary
MJ: pocet deti
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 832 920 920 920
Skuto¢nost’ 883 883
PInenie ciela:
Ciel sa plni, znizeny pocet aktivit bol spdsobeny pandémiou.
009.03.02 - Zakladna umelecka Skola J. Rosinskeho
Komentar k projektu/prvku:
ZUS je od 1.1.2016 rozpoétova organizécia mesta, ktora vytvara podmienky pre umelecké vzdelavanie a vychovu deti, Ziakov, mladez i dospelych.
Zodpovedny utvar:
Odbor skolstva, mladeze a Sportu
Zodpovedna osoba:
Mgr. Anna Fintova PhD.
Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 1260 230,00 1263 980,00 571 175,25
Kapitalové vydavky 0,00 278 040,00 224 100,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1260 230,00 1542 020,00 795 275,25
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
ZUS J. Rosinského zabezpecuje plnohodnotné umelecké vzdelavanie
Ciel’
1 Zabezpecit vychovno- vzdelavaci proces pre umelecky nadané deti a mladez
MU Vystupu A Celkovy pocet ziakov v ZUS
MJ: pocet Ziakov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 1228 1300 1300 1300
Skuto¢nost’ 1320 1320

PInenie ciela:
ciel sa pini

009.03.03 - Skolské kluby
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Komentar k projektu/prvku:

V ramci originalnych kompetencii su takisto z rozpo¢tu mesta pravidelne mesacne poskytované finanéné prostriedky na osobné naklady a prevadzkoveé vydavky skolskych klubov.
Sucastou 13 zakladnych $kol su Skolské kluby s vynimkou ZS Kréméryho, kde Skolsky klub nie je v prevadzke. Celkovy pocet oddeleni Skolského klubu deti bol 114.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Viera GajdoSova

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 1928 650,00 1928 650,24 727 914,05
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1928 650,00 1928 650,24 727 914,05
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Skolské kluby pri ZS plnia svoju Ulohu pre rozvoj deti v tomto roku aj poc¢as letnych prazdnin.
Ciel
1 Materialno-technické zabezpecenie vzdelavania a vychovy v oblasti volno-asovych aktivit
MU: Vystupu A Celkovy pocet Ziakov v Skolskych kluboch
MJ: pocet Ziakov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 2655 2655 2655 2655
Skutognost 2719 2719

PInenie ciela:
Ciel sa plIni.

009.03.04 - VoInoc¢asové aktivity v zakladnych skolach

Komentar k projektu/prvku:

Financovanie zaujmového vzdelavania prebiehalo formou vzdelavacich poukazov v zmysle platnej legislativy a prostrednictvom finanénych prostriedkov v ramci originalnych
kompetencii pre centra volného &asu na ZS.
Vzdelavaci poukaz podfla zakona ¢. 597/2003 Z. z. ,reprezentuje osobitny ro¢ny prispevok $tatu na zaujmové vzdelavanie pre jedného Ziaka zakladnej Skoly “. Je prostriedkom na
poskytovanie Statneho finanéného prispevku na zaujmové vzdelavanie Ziaka, ktoré zabezpecuju zakladné Skoly a Skolské zariadenia (dalej len ,poskytovatelia®).
Zaujmovym vzdelavanim na tieto ucely rozumieme pravidelnu zaujmovu ¢innost organizovanu pre ziakov zakladnych $kél v rozsahu najmenej 60 hodin v Skolskom roku

jednotlivymi poskytovatelmi. Ide o zaujmovu ¢€innost, ktort poskytovatelia — zakladné Skoly a Skolské zariadenia poskytuju Ziakom formou zaujmovych krazkov, kurzov, suborov,
klubov a dalsimi formami zaujmovej ¢innosti podla zaujmu Ziakov a moznosti poskytovatela zabezpegit tuto ¢innost v pozadovanom rozsahu a kvalite.

Zodpovedny utvar:
Odbor skolstva , mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Viera GajdoSova

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 68 930,00 68 930,00 21 047,60
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 68 930,00 68 930,00 21 047,60
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: . o
CVC pri ZS plnia svoju funkciu zabezpecit volnocasové aktivity pre Ziakov ZS kn. Pribinu a ZS Skultétyho aj pocas letnych prazdnin
Ciel .
1 Materialno-technické zabezpecenie volno-¢asovych aktivit pre Ziakov ZS prostrednictvom vzdelavacich poukazov
MU : Vystupu A Pocet prijatych vzdelavacich poukazov
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 3880 3975 3980 3980
Skutocnost’ 6220 4272
Plnenie ciela:
Ciel sa plni.
Ciel
2 Materialno-technické zabezpecéenie oddychovych a zaujmovych &innosti Ziakov vo volnom ¢ase
MU: Vystupu A Poget ziakov navétevujlcich CVC na Z8
MJ: pocet Ziakov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 182 175 175 175
Skutocnost’ 230 220

43 | 86




PInenie ciela:
Ciel sa pIni.

009.04 - Sukromné a cirkev.Skoly a $kol. zariadenia

Zamer:

Kvalitna a réznoroda siet' $kol a Skolskych zariadeni v meste Nitra

Komentar k projektu/prvku:

Financovanie sukromnych a cirkevnych kol a Skolskych zariadeni z rozpo¢tu mesta sa zabezpecuje zmysle platnej legislativy a v zmysle schvaleného VZN o ureni vysky

dotacie na prevadzku a mzdy Ziaka ZUS, posluchada jazykovej $koly a dieta MS a $kolského zariadenia so sidlom na tizemi mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Viera GajdoSova

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 2695 620,00 2721 620,00 1358 204,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 695 620,00 2721 620,00 1358 204,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Transparentné financovanie sukromnych a cirkevnych $kél vytvara podmienky pre zlepSenie ich kvality.
Ciel’
1 Dofinancovanie stikromnych a cirkevnych $kol a Skolskych zariadeni v zmysle platnej legislativy
MU: Vystupu A Celkovy pocet ziakov do 15 rokov v sukromnych ZUS
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 1575 2015 2015 2015
Skutocnost 2043 2043
MU : Vystupu B Celkovy pocet deti do 15 rokov v sukromnych jazykovych S$kolach
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 210 206 206 206
Skuto€nost’ 229 229
MU : Vystupu C Celkovy pocet deti do 15 rokov v stikromnych a cirkevnych $kolach a $kolskych zariadeniach
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 2066 2119 2120 2120
Skutoénost’ 2409 2409

Plnenie ciela:

Ciel: Zabezpecenie financovania sukromnych a cirkevnych $kol a Skolskych zariadeni v zmysle platnej legislativy je splneny. Planované meratelné ukazovatele su splnené.

009.05 - Skolsky urad mesta

Zamer:

Profesionalne a efektivne sluzby $kolského tradu

Komentar k projektu/prvku:

Finanéné prostriedky zabezpeduju osobné a prevadzkové naklady zamestnancov kolského tradu z dotacie ObU v Nitre na preneseny vykon $tatnej spravy v zmysle platnej

legislativy.

Zodpovedny utvar:
Odbor skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 0,00 40 200,99 40 164,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 40 200,99 40 164,69

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Skolsky urad je prenesena kompetencia $tatu a jej ¢innost je z €asti financovana zo $tatneho rozpoctu a z rozpoctu mesta Nitry. Vykon Skolského uradu je zabezpeceny
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Ciel:

1 Zabezpecit preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva v meste Nitra

MU : Vystupu A Pocet realizovanych odborno-pedagogickych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 6 6 6 6
Skutognost 6 3

PInenie ciela:

Pocas sledovaného obdobia sa priebezne realizovali odborno - pedagogické aktivity, zamerané na zvySovanie odbornosti pedagogickych zamestnancov.

009.06 - Podpora vychovno - vzdelavacej ¢innosti

Zamer:
Kvalitné vzdelavanie v meste

Komentar k projektu/prvku:

V rémci rozpoctu podprogramu st naplanované vydavky na zakupenie knih pre prvakov a tiez réznych oceneni - knihy a upomienkové predmety pre Ziakov. Rovnako su tu
zahrnuté vydavky na ocenia v ramci Dna ucitelov. Pri prileZitosti diia ucitelov si odmenovani na zaklade hodnotenia riaditelov $kdl a Skolskych zariadeni kazdym rokom najlepsi

pedagogicki zamestnanci.

Zodpovedny utvar:

Odbor skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 20 000,00 24 752,84 6 973,49
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 24 752,84 6 973,49
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Knihy pre prvakov su zabezpecené na otvorenie Skolského roka 2020/2021.
Ciel: .
1 Zabezpecit podmienky pre kvalitné vzdelavanie na ZS
MU : Vystupu A Poget Ziakov 1. roénika 28
MJ: pocet Ziakov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 774 868 870 870
Skutocnost 760 776
PInenie ciela:
Kvalitné podmienky su zabezpecené.
Ciel’
2 Odmeniovanie pedagogickych zamestnancov $kél a Skolského zariadenia v zriadovatelskej pdsobnosti Mesta Nitry
MU : Vystupu A Pocet odmenenych pedagogickych zamestnancov mesta spolu
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 20 20 20 20
Skuto¢nost’ 20 0

PInenie ciela:

roku 2020 odmeriovanie ped..zamestnancov pre pandémiu bolo zrusené.

010 - Sport

Zamer:
Mesto podporujlce $port

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje zabezpecenie financovania Sportu v meste Nitra. Ide najma o financovanie $portovych a volno¢asovych aktivit, ktoré su organizované pre obéanov mesta,
dotécie pre Sportové kluby na prevadzku a na ¢innost mladeznickych a seniorskych oddielov a zabezpecenie prevadzky $portovych objektov, ktoré su v sprave mesta.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 2 478 530,00 2 478 666,41 1204 382,74
Kapitalové vydavky 150 000,00 361 440,00 13 561,30
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2628 530,00 2 840 106,41 1217 944,04

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie pinenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.

010.01 - Sport pre vsetkych

Zamer:

Rozsiahly vyber $portovych aktivit podla dopytu, Zelani a preferencie obyvatelov

Komentar k projektu/prvku:

Rozvoj $portu v meste pre vSetkych prostrednictvom organizovania réznorodych Sportovych aktivit s celoslovenskou pésobnostou, resp. na miestnej trovni s cielom zapojenia

Sirokej verejnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 5 100,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 15 000,00 15 000,00 5 100,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
0SMas$ realizuje pravidelné podujatia, ktoré st organizované a financované vyluéne OSMa$, ale aj podujatia v spolupraci s inymi subjektami, pri ktorych sa podiela ako na
organizacii tak i na ¢iastocnom financovani podujati.

?IZeaIb.ezpeéit’ rozmanitost Sportovych aktivit v meste
MU: Vystupu A Pocet druhov $portovych aktivit podporovanych mestom
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 45 40 40 40
Skutocnost’ 36 35

Plnenie ciela:

Ciel nebol splneny, Mesto Nitra sa zameralo na podporu podujati organizovanymi $portovymi klubmi, ktoré boli finanéne podporené vramci dotacii na podujatia.

010.02 - Sportové a rekreaéné zariadenia

Zamer:

Sportoviska a rekrea&né zariadenia spifiajuce eurépske parametre

Komentar k projektu/prvku:

Sportové a rekreadné zariadenia v majetku mesta Nitry boli do 31.03.2014 v sprave mestskej prispevkovej organizacie: Sprava $portovych a rekreaénych zariadeni. V zmysle
schvaleného uznesenia Mestského zastupitelstva v Nitre €. 418/20136-MZ zo dna 12.12.2014 sa zruSila prispevkova organizacia Sprava Sportovych a rekreacnych zariadeni s
ucinnostou ku driu 31.03.2014 a od 01.04.2014 sa zveril nehnutelny a hnutelny majetok na vykon spravy spolo¢nosti Sluzbyt Nitra, s.r.o.. Na zaklade uzatvorenej Prikaznej
zmluvy zabezpecduje tato spolo¢nost vykon spravy Sportovych a rekreacnych zariadeni vo vlastnictve mesta Nitry a realizuje vSetky ¢innosti suvisiace s technickou spravou budov,
energetickou prevadzkou budov, pravne sluzby, manazment prenajmu, ekonomické ¢innosti a uc¢tovnictvo nehnutelnosti. V ramci podprogramu su zaradené nasledovné $portové
a rekreacné zariadenia: Mestsky kupel, Letné kupalisko, Mestska Sportova hala, Zimny Stadion, futbalové Stadiony FC Nitra, Cerman, Kynek, Drazovce, Kr8kany a Janikovce,
tenisové kurty na Jesenského ulici a Dumbierskej ulici, atleticky &tadién, zapasnicka hala, telocviéia na Hibokej ulici.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocénost k 30.6.

Bezné vydavky 1280 000,00 1280 673,40 718 313,74

Kapitalové vydavky 150 000,00 361 440,00 13 561,30

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1430 000,00 1642 113,40 731 875,04

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Sportové a rekreadné zariadenia st v sprave spoloénosti Sluzbyt Nitra, s.r.0.. Na zaklade uzatvorenej Prikaznej zmluvy zabezpeéuje tato spoloénost vykon spravy $portovych a
rekreacnych zariadeni vo vlastnictve mesta Nitry a realizuje vSetky ¢innosti suvisiace s technickou spravou budov, energetickou prevadzkou budov, pravne sluzby, manazment
prenajmu, ekonomické €innosti a uctovnictvo nehnutelnosti. V ramci podprogramu st zaradené nasledovné Sportové a rekreacné zariadenia: Mestsky kupel, Letné kupalisko,
Mestska $portova hala, Zimny §tadién, futbalové $tadidny FC Nitra, Cermari, Kynek, Drazovce, Krékany a Janikovce, tenisové kurty na Jesenského ulici a Dumbierskej ulici,
atleticky Stadién, zapasnicka hala.
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Ciel’
1 Zabezpecit podmienky pre rozvoj telesnej kultury a $portu v meste

MU : Vystupu A Pocet druhov Sportu vyuzivajucich sluzby Mestskej $portovej haly spolu
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 13 12 12 12
Skuto€nost’ 12 10
MU: Vystupu B Celkovy pocet registrovanych aktivnych atlétov vyuzivajicich sluzby atletického Stadiona
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 520 530 530 530
Skutocnost’ 485 505
MU: Vystupu C Celkovy pocet registrovanych aktivnych zapasnikov vyuZzivajlcich sluzby zapasnickej haly
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 80 90 90 90
Skutocnost 91 102
MU : Vystupu D Celkovy podet registrovanych aktivnych tenistov vyuZivajucich sluzby tenisovych kurtov na Dumbierskej ulici
MJ: pocet
Rok Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 60 60 60 60
Skutocnost’ 82 96
MU: Vystupu E Pocet krytych bazénov na plavanie pristupnych pre verejnost pocas celého roka
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 3 3 3 3
Skutocnost’ 3 3
MU: Vystupu F Pocet exteriérovych bazénov na plavanie pristupnych pre verejnost pocas letného obdobia
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 6 6 6 6
Skutocnost’ 6 6

Plnenie ciela:

Sportovt halu vyuZivaju dihodobo stéle $portové kluby k ich tréningovej ginnosti. Atleticky tadién vyuziva prevazne klub TJ Stavbar a SK SOG atletika. Zapasnicku halu vyziva prevazne klub TJ AC, dalej v
nej pésobia kluby s inymi bojovymi umeniami. Tenisové kurty st prevazne vyuzivané klubom TK Slavia SPU. Ciel bol vo vacsine meratelnych ukazovateloch splneny aj napriek nepriaznivej situacii v stvislosti
s opatreniami proti $ireniu ochorenia Covid 19.

Ciel
2 Zabezpecit podmienky pre rozvoj futbalu a hokeja v meste
MU: Vystupu A Celkovy pocet registrovanych aktivnych hokejistov vyuzivajucich sluzby Zimného stadiéna
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 400 350 350 350
Skutocnost 397 351
MU: Vystupu B Celkovy pocet registrovanych aktivnych futbalistov vyuzivajucich sluzby Futbalového $tadiona FC Nitra
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 380 350 350 350
Skuto€nost’ 324 302

Plnenie ciela:
Ukazovatel A bol spineny, Zimny $tadion je vyuzivany klubmi HK Nitra, s.r.o., MMHK a HK Nitra kraso. Ukazovatel B nebol spineny futbalovy $tadién vyuziva Sportovy klub FC Nitra, a.s.

Zamer:
Mesto reprezentované Sportovcami

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Siska
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 1183 530,00 1182 993,01 480 969,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1183 530,00 1182 993,01 480 969,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto podporuje Sportové kluby dotaciami v oblastiach mladeznicky Sport, vrcholovy Sport, Sportové podujatia a thrada nakladov na ¢innost klubov. Dotécie su pridefované v 3
hlavnych schémach - Strategické $porty, Ostatné Sporty a Sportové podujatia.

010.03.01 - Dotacie Sportovym klubom na prevadzku a prenajom

Komentar k projektu/prvku:

Dotécie su poskytnuté Sportovym klubom na energie a prenajom Sportovych objektov. Cielom je zabezpegit vhodné podmienky na ¢innost Sportovych klubov v meste.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

526 530,00

674 930,00

410 840,00

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

526 530,00

674 930,00

410 840,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Dotacie su poskytnuté $portovym klubom Ghradu €asti vydavkov na energie a prenajom Sportovych objektov a ¢innost v priebehu roka.

Ciel:

1 Zabezpecit prevadzkové podmienky pre €innost Sportovych klubov

MU: Vystupu
MJ: pocet

A Pocet podporenych klubov

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

45

45

45

45

Skuto€nost’

48

55

MU : Vystupu
MJ: pocet

B Pocet ¢lenov klubov spolu

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

3640

3700

3700

3700

Skutocnost’

3 846

3941

Plnenie ciela:

Meratelné ukazovatele plnenia ciela boli spinené.

010.03.02 - Dotacie na Sportové podujatia

Komentar k projektu/prvku:

Dotéacie poskytnuté pravnickym a fyzickym osobam podnikatelom, ktori pésobia a vykonavaju ¢innost v meste a svojou aktivitou v oblasti telesnej kultdry podporuju rozvoj
pohybovych aktivit v meste Nitra. Dotacie su poskytované podla kritérii a navrhu limitov na realizaciu $portovych podujati ur€enych pre Siroku verejnost.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Siska

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 0,00 74 149,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 74 149,00 0,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Dotéacie poskytnuté pravnickym a fyzickym osobam podnikatelom, ktori pdsobia a vykonavaju ¢innost v meste a svojou aktivitou v oblasti telesnej kultdry podporuju rozvoj

pohybovych aktivit v meste Nitra.

Ciel:

1 Podporit' Siroké spektrum Sportovych aktivit
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MU: Vystupu A Pocet podporenych Ziadosti
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 200 180 180 180
Skuto€nost’ 157 74
MU: Vystupu B Pocet podporenych druhov $portu
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 45 45 45 45
Skutocnost’ 67 45

Plnenie ciela:
Ukazovatel A nebol spineny z dévodu, Ze Sportové kluby si mohli podat len po jednej Ziadosti v kazdej dotaénej schéme. Pocet podporenych druhov Sportu bol spineny podla planu

010.03.05 - Podpora $portovych klubov

Komentar k projektu/prvku:
Podpora Sportovych klubov vo forme dotacii, ktoré prispievaju ku skvalitneniu $portovej €innosti klubov, zabezpecuju rozvoj a efektivne fungovanie Sportu v meste. Financuju sa
tovary a sluzby — doprava, technické zabezpecenie, material - Sportové pomdcky. Dotacie su poskytované na podporu strategickych a ostatnych Sportov v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.

Bezné vydavky 657 000,00 433 914,01 70 129,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 657 000,00 433 914,01 70 129,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Dotacie poskytnuté pravnickym a fyzickym osobam podnikatefom, ktori pésobia a vykonavaju ¢innost v meste a svojou aktivitou v oblasti telesnej kultiry podporuju rozvoj
pohybovych aktivit v meste Nitra.

Ciel
1 Zabezpecit podporu strategickych Sportovych klubov

MU : Vystupu A Pocet podporenych strategickych $portovych klubov v meste
MJ: pocet klubov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 20 20 20
Skutocnost’ 6

Plnenie ciela:
Meratelny ukazovatel A nebol naplneny z dévodu nesplnenia podmienok vyziev zo strany niektorych Ziadatelov.

glzeall;ezpeéit’ podporu ostatnych Sportovych klubov
MU : Vystupu A Pocet podporenych ostatnych Sportovych klubov v meste Nitra
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 30 30 30
Skutoc¢nost’ 24

Plnenie ciela:
Meratelny ukazovatel B nebol naplneny z dévodu nesplnenia podmienok vyziev zo strany niektorych Ziadatelov.

011 - Kultara

Zamer:
Nitra - kulturne centrum Slovenska

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje organizovanie a podporu Sirokého spektra druhov a Zanrov kultiry v meste, podporu a organizovanie tradi¢nych podujati medzinarodného, regionalneho i
miestneho vyznamu, zabezpecovanie tradi¢nych mestskych jarmokov, prevadzkovanie kultirnych zariadeni mesta /Synagégy, kultirnych domov a kulturno spoloéenskych
centier v mestskych ¢astiach a amfiteatra/, ochranu kultirnych pamiatok a pamétihodnosti vo vlastnictve mesta, podporu kultirnych aktivit formou dotacii.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Dagmar Bojdova - veduca odboru
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 450 000,00 418 560,00 84 612,42
Kapitalové vydavky 0,00 15 000,00 4 200,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 450 000,00 433 560,00 88 812,42

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie pinenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného podprogramu je realizované na urovni jeho prvkov.

011.01 - Mestské kulturne podujatia

Zamer:

Atraktivna ponuka réznych umeleckych Zanrov pre ob&anov a navstevnikov mesta Nitry

Komentar k projektu/prvku:

Realizacia tradiénych podujati celomestského charakteru a zabezpecenie celoroénej programovej naplne: kultdrnych domov v mestskych ¢astiach, Amfiteatra a Synagogy —
koncertnej a vystavnej siene mesta Nitry (literarne vecery, divadelné predstavenia, workshopy, prehliadky kultirnej pamiatky pre verejnost). Financuju sa prevadzkové naklady -
honorare Gcinkujucich, ubytovanie, organizaéno-technické zabezpecenie, ozvucovacia, osvetlovacia technika, propagacia, medializacia, dokumentacia, catering, poplatky

licenénym spolo¢nostiam.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultdry

Zodpovedna osoba:

Mgr. Pavol Feréak odborny referent kulturnej infrastruktary

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 209 500,00 193 100,00 33 514,09

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 209 500,00 193 100,00 33 514,09

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Program predstavuje organizovanie a podporu Sirokého spektra druhov a Zanrov kultury v meste, podporu a organizovanie tradi¢nych podujati medzinarodného, celoslovenského,
regionalneho i miestneho vyznamu, usporiadanie tradi¢nych mestskych podujati na verejnych priestranstvach v centre mesta (pesia zona, Svatoplukovo namestie, Mestsky park
na Sihoti), v mestskych ¢astiach ako aj v kultirnych zariadeniach patriaciach Mestu Nitra (Amfiteater, Synagdga, Dom Matice Slovenskej, CVC Domino, kultirne domy a pod.) a
tiez spoluorganizovanie tradiénych podujati a festivalov s partnermi (Nitrianske univerzitné dni, Svatourbanské zoborské slavnosti, spomienkové slavnosti a vyro€nice, Festival
chuti NR kraja a i.). Prvy polrok bol vyrazne ovplyvneny ochorenim COVID-19.

Ciel
1 Zabezpecit Zanrovu pestrost a kvalitne vyvazenu ponuku kultdrnych aktivit v meste
MU: Vystupu A Pocet usporiadanych podujati celomestského charakteru
MJ: pocet podujati
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 26 30 30 30
Skuto€nost’ 50 2
MU : Vystupu B Celkovy pocet ucastnikov podujati
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 140 000 145 000 145 000 145 000
Skutocnost 258 970 13738
MU: Vystupu C Celkovy pocet hudobnych vystipeni
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 320 330 330 330
Skutocnost’ 425 27
MU: Vystupu D Celkovy pocet divadelnych a filmovych predstaveni
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 80 85 85 85
Skutocnost 272 3
MU : Vystupu E Celkovy pocet vystav (Synagoga, ai.)
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 30 30 30 30
Skuto€nost’ 42 3
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MU: Vystupu

F Celkovy pocet workshopov a vedeckych aktivit (konferencie, seminare)

MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 50 55 55 55
Skuto€nost’ 114 6
MU: Vystupu G Celkovy pocet spolocensko-zabavnych podujati
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 90 95 95 95
Skutocnost’ 209 29

Plnenie ciela:

Pocet podujati celomestského charakteru sa neda porovnat' s prvym polrokom 2019. V prvom polroku 2020 malo Mesto Nitra okrem tradi¢nych kultirnych podujati spolupracovat' s dal§imi subjektami a
kultarnymi institGciami sidliacimi v meste Nitra, vdaka ¢omu by ponuklo rozmanity program réznych zanrov uréeny pre vsetky vekové kategodrie. (Navstevnost byva zvacsa vyssia v druhom polroku vdaka
programom cez leto, v obdobi Vianoc, & vdaka jesennym medzinarodnym festivalom a Studentskym diom nitrianskych univerzit.) Poget navstevnikov, usporiadanych hudobnych produkcii, vystav,
workshopov, filmov, divadelnych predstaveni a pod. je minimalny kvéli ochoreniu COVID-19 a s tym stvisiacimi nariadeniami VIady SR a opatreniami UVZ. Mesto ponuka najviac moznosti kultirneho vyzitia
najma v letnej sezéne (jun-september). Navstevnost kultdrnych podujati, ktoré sa konaju na verejnych priestranstvach, zavisi od réznych faktorov, najma vsak od terminu, poc¢asia, Zanrovej pestrosti ¢i
finanénych prostriedkov. V roku 2020 to bude celkovo zalezat od vyvinu situacie okolo pandémie.

011.02 - Kulturne pamiatky a pamatihodnosti vo vlastnictve mesta

Zamer:

Zachované kulturne dedicstvo pre dalSie generacie

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa ¢innosti v ramci ochrany pamiatok a pamatihodnosti, zahfiaju identifikaciu, vyskum, evidenciu, zachovavanie, obnovu (idrzba, konzervovanie, oprava, adaptacia a
rekons$trukcia), reStaurovanie, regeneraciu, vyuzivanie a prezentaciu — prostrednictvom poloZiek rozpo¢tu : oprava pamiatok a umeleckych artefaktov, Studie, expertizy a

posudky.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Mgr. Iveta Zitfanova — referentka pre pamétihodnosti

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 21 000,00 21 000,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 000,00 21 000,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
K 30.6. 2020 nebolo zresStaurované ziadne dielo. V ¢ase Korona krizy neboli realizované verejné obstaravania. Uvedenému kritériu i v suvislosti s prezentaciou Nitry v ramci

EHMK bol bol prispésobeny vyber reStaurovaného diela v 2. polroku 2020.

Ciel

1 Zabezpecit ochranu kultirnych pamiatok a pamatihodnosti mesta

MU : Vystupu
MJ: pocet oprav

A Pocet oprav kultirnych pamiatok a pamaétihodnosti za rok spolu

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

R
2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

Skutocnost’

PInenie ciela:

Zabezpecit ochranu kulturnych pamiatok a pamétihodnosti mesta sa dari vdaka vyske vyc€lenenych prostriedkov z rozpoctu mesta na tento Gcel. Dopyt vysoko prevysuje rozpoctové moznosti mesta.

011.04 - Kultirne zariadenia mesta

Zamer:

Kultarny Zivot dostupny pre Siroku verejnost’

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:

Mgr. Dagmar Bojdova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky

99 500,00

96 500,00

22 383,53

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

99 500,00

96 500,00

22 383,53
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitorovanie pinenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného podprogramu je realizované na urovni jeho prvkov.

011.04.01 - Synagéga

Komentar k projektu/prvku:

Budovu Synagogy vo vlastnictve mesta spravuje od 10. juna 2015 Sluzbyt s.r.o.
V ramci podprogramu sa financuje prevadzka Synagdgy - thrada energii (elektrina, voda, plyn), udrzba, interiérové vybavenie, bezna udrzba, lektorské sluzby, odmeny pre

uvadzacky a upratovanie.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Mariana Krajmerova — referentka pre kultaru

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 29 500,00 26 500,00 3 783,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 29 500,00 26 500,00 3 783,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Synagoéga je vzacnou kulturnou pamiatkou, ale zarover od roku 2003 je aj vystavnou a koncertnou siefiou mesta Nitry. Podujatia v tomto priestore organizuje Mesto Nitra, ale i
rézni ndjomcovia resp. Mesto Nitra v spolupraci s réznymi mimovladnymi organizaciami, velvyslanectvami, Skolskymi zariadeniami a pod. V roku 2020 sa tu uskuto¢nili besedy,
prezentécie roznych projektov, koncert ZUS J. Rosinského v Nitre i $tudentov Katedry Hudby PF UKF v Nitre. V stlade s nariadenymi opatreniami prijatymi na zamedzenie $irenia
ochorenia COVID-19 bola Synagdéga poénuc diiom 11.3.2020 uzatvorenad, prevadzka Synagégy bola obnovena po uvolneni opatreni po¢nuc diiom 6.5. 2020. Sucasne platné
opatrenia umoziiuju realizovat’ podujatia v Synagdge s obmedzenou kapacitou divakov resp. navstevnikov na prehliadke Synagdgy.

Ciel

1 Zabezpecit' kulturne vyzitie v historicky pévodnych priestoroch Synagégy

MU: Vystupu A Pocet navstevnikov v Synagége za rok spolu
MJ: pocet navstevnikov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 14 000 15 000 15 000 15 000
Skuto¢nost’ 14 007 1698
MU : Vystupu B Pocet zorganizovanych vsetkych kultirnych podujati v Synagdge za rok spolu
MJ: pocet podujati
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 90 90 90 90
Skutocnost’ 111 14

PInenie ciela:

Planovany ciel sa nam dari napliiiat. Je to ovplyvnené danymi priestorovymi moZnostami objektu, jeho multifunkénym charakterom, moZnostami propagécie a vyskou finanénych zdrojov. V roku 2020 pinenie
stanoveného ciela vyrazne ovplyviiuje pandémia ochorenia COVID-19.

011.04.02 - Amfiteater

Komentar k projektu/prvku:

Spravcom arealu je Sluzbyt s.r.o., koordinaciu vSetkych ¢innosti stvisiacich s plynulou prevadzkou aredlu zabezpecuje odbor kultury prostrednictvom prevadzkara . Nebytové
priestory st od roku 2010 prenajaté spolo¢nosti 444 plus.s.r.o.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultdry

Zodpovedna osoba:

Mgr. Elena Klenkova — referentka pre kultdru

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 5000,00 5000,00 163,67

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 5000,00 5 000,00 163,67

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: .
V prvom polroku 2020 sa na péde Amfiteatra neuskutocnilo napriek 2 planovanym podujatiam Ziadne, vzhladom na situaciu s COVID 19. Cast podujati je preplanovanych na rok

2021.
Ciel:

1 Zabezpecit podmienky pre uskuto¢nenie kulturnych podujati v letnych mesiacoch pre obyvatelov a navstevnikov mesta

MU : Vystupu A Pocet navstevnikov Amfiteatra za rok spolu
MJ: pocet navstevnikov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 8 000 9000 9000 9000
Skutocnost 37750 0
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MU: Vystupu
MJ: pocet podujati

B Pocet zorganizovanych vsetkych kultirnych podujati v Amfiteatri za rok spolu

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 3 3 3 3
Skutocnost’ 9 0

PInenie ciela:

S ohladom na situaciu s COVID 19 nie je mozné vyhodnotit' plnenie cieflov.

011.04.03 - Kulturne domy a kultirno-spolo¢enské centra

Komentar k projektu/prvku:

Kultdrne domy vo vlastnictve mesta spravuje Sluzbyt Nitra s.r.o. , ktory zabezpecuje ich beznu udrzbu, potrebné opravy.
Smernica primatora mesta Nitry ¢. 3/2014 /v platnosti od 09/2014, aktualizacia 12/2016/ upravuje podmienky pre do¢asné prenajmy zrekonstruovanych kultirnych domov (dalej
len KD) vo vlastnictve Mesta Nitry v DraZovciach, v Dolnych Krskanoch, v Parovskych Hajoch, v Mlynarciach a kulturno-spolo¢enského centra (dalej len KSC) v Janikovciach.
Prevadzkovatelom je Mesto Nitra, ktoré prostrednictvom MsU v Nitre, odboru kultiry organizaéne zabezpeguje ich fungovanie. Vo februari roku 2015 sa presunuli aktivity
organizované v ramci projektu Férum mladych z prenajatych priestorov do priestorov kultirnych domov v jednotlivych mestskych €astiach. Zrekonstruovana budova byvalej
zakladnej $koly na Zobore prebudovana na Kultirne centrum Zobor bola odovzdana do prevadzky odboru kultdry v aprili 2016.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:

Mgr. Elena Klenkova — referentka pre kultdru

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.

Bezné vydavky 65 000,00 65 000,00 18 436,86

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 65 000,00 65 000,00 18 436,86

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V roku 2020 sa vzhladom na pandemicku situaciu s COVID 19 a suvisiacimi opatreniami neorganizovali hromadné podujatia, od 10.3. boli objekty uzatvorené pre verejnost. Do
10.3. to boli predovsetkym plesy, faSiangové zabavy, skusky amatérskeho divadla, ap.S postupnym obnovovanim prevadzky sa uskutocnili predov§etkym planované sukromné
akcie, prenajmy fyzickych osobam, pravidelné aktivity, schddze a stretnutia spolkov a zdruZeni, akcie s mensim poctom ucastnikov.

Ciel:

1 Zabezpecit zlepSenie podmienok pre kulturny Zivot obyvatelov v jednotlivych €astiach mesta

MU : Vystupu
MJ: pocet navstevnikov

A Pocet navstevnikov KD a KSC za rok spolu

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

R R+1
2020 2021

R+2
2022

Plan

9 000

10 000

10 000

10 000

Skutocnost

39 650

6 200

MU: Vystupu
MJ: pocet podujati

B Pocet zorganizovanych vsetkych kult

urnych podujati v

KD a KSC za rok spolu

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

R R+1
2020 2021

R+2
2022

Plan

30

35

35

35

Skuto€nost’

49

13

PInenie ciela:

Plnenie ciela nie je mozné vyhodnotit vzhladom na situaciu s COVID 19, pripadne je mozné skonstatovat, Ze meratelné ukazovatele st pod hodnotami minulych rokov prave pre vzniknutu situaciu a
uzatvorenie prevadzky objektov kultirnych zariadeni pocas trvania mimoriadnej situacie.

011.05 - Podpora kultarnych aktivit

Zamer:

Réznorodost a osobitost’ kultirnych aktivit

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Odbor kultury

Zodpovedna osoba:
Mgr. Dagmar Bojdova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

85 000,00

91 960,00

26 310,00

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

85 000,00

91 960,00

26 310,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitorovanie pinenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného podprogramu je realizované na urovni jeho prvkov.
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011.05.01 - Kultura a kreativny priemysel

Komentar k projektu/prvku:
Financuje sa podpora projektov formou dotacii v stlade so stanovenymi prioritami pre cielovu oblast .
V ramci predlozenej ekonomickej Specifikacie kazdého projektu je mozné podporit napr. honorare umelcom, dopravu, propagaciu, reklamu.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Mgr. Lenka Sovicova — referentka pre kultdru

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 70 000,00 76 960,00 11 310,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 70 000,00 76 960,00 11 310,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Podporu formou dotacii z rozpoctu mesta Nitry ziskavaju fyzické osoby - podnikatelia alebo pravnické subjekty, ktorych originalny projekt prispieva k rozvoju, tvorbe alebo
ochrane kultirnych a duchovnych hodnét v meste Nitra. Poc¢et podporenych projektov v roku 2020 bol 46, medzi nimi tradi€né i nové. Zvazenie navysenia finan¢nych prostriedkov
alebo zniZenie poc¢tu podporenych projektov by pravdepodobne viedlo k va¢sej spokojnosti zo strany subjektov Ziadajucich o podporu formou dotécie.

Ciel:

1 Zabezpecit podporu originalnych kultirnych projektov

MU : Vystupu A Pocet podporenych projektov z oblasti kultury
MJ: pocet projektov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 60 60 60 60
Skutocnost 44 46

PInenie ciela:

Ciel sa dari naplfiat v sulade s prioritami stanovenymi vo vyzve. Podporené subjekty pomahaju spestrit a rozsirit ponuku poskytovanych sluZieb v oblasti kulttry pre obyvatelov mesta a tieZ sa tato forma javi
ako optimalna podpora subjektov poskytujucich alternativne formy kultirneho a spolo¢enského rozmeru Zivota v meste. V suvislosti s vyhlasenymi nariadeniami a opatreniami stvisiacimi s ochorenim COVID-
19 bol vydany zakaz organizovania verejnych kulturnych podujati, preto niekotri Ziadatelia presunuli termin realizacie a 8 sa rozhodli projekt nerealizovat.

011.05.02 - Kulturne pamiatky a pamatihodnosti

Komentar k projektu/prvku:

Financuje sa podpora projektov formou dotécii v stlade so stanovenymi prioritami pre ciefovu oblast .V rdmci predloZenej ekonomickej $pecifikacie kazdého projektu je mozné
podporit’ napr. prezentaciu, dokumentaciu, realizaciu stavieb - rekonstrukciu narodnych kultirnych pamiatok a pamatihodnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Mgr. Iveta Zithianova — referentka pre pamétihodnosti

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: .
Mesto Nitra rozhodnutim MZ v Nitre, uznesenim €. 4/2020 - MZ 28. januara podporilo 1 projekt v celkovej vyske 15.000 €: Specializovana nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o. na 4
etapu zachrany a obnovy Zoborského klastora, NKP €. UZPF 1513 1-3

Ciel:

1 Zabezpecit podporu projektov na obnovu narodnych kultirnych pamiatok a pamatihodnosti

MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov z oblasti obnovy pamiatok
MJ: pocet projektov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 5 8 8 8
Skutoénost’ 3 1

PInenie ciela:

V porovnani s rokom 2019 pocet Ziadosti o dotaciu klesol. Jeden subjekt dotaciu nedostal. Podporeny bol 1 projekt. Predlozené ekonomické $pecifikacie jednotlivych projektov st v danej cielovej oblasti
finanéne velmi naroéné, nizky objem poskytovanych finanénych prostriedkov v tomto segmente ma za nasledok klesajtici pocet Ziadatelov o grant.

011.06 - Kreativhe centrum

Zamer:

Rozvinuty kulturny a kreativny priemysel v meste Nitra

Komentar k projektu/prvku:

Financovana bude podpora na vytvorenie stimulujuceho prostredia pre inovacie, kultdru a kreativny priemysel prostrednictvom rozvoja a podpory vyskumnych, technologickych a
kreativnych centier a inkubatorov. Podpora kultirneho a kreativneho priemyslu sa bude zameriavat na vytvorenie priaznivého podnikatelského prostredia pre dosiahnutie
dalSieho rastu ekonomickej vykonnosti a zvySovanie zamestnanosti v regiéne. Projekt bude integrovat opatrenia k rieSeniu fyzickej infrastruktiry KC s tzv. makkymi opatreniami —
sluzbami a poradenstvom uréenymi ¢lenom KC.
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Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Bojdova Dagmar, Mgr. — veduca odboru

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

35 000,00

16 000,00

2404,80

Kapitalové vydavky

0,00

15 000,00

4 200,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

35 000,00

31 000,00

6 604,80

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Projekt Kreativneho centra je zatial stale vo faze pripravy projektu.

Ciel:

1 Podpora udrzatelnej zamestnanosti a tvorba pracovnych miest v kultirnom a kreativnom priemysle

MU: Vystupu

MJ: ano/nie

A Zriadené kreativne centrum

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

ano

ano

ano

Skutocnost

ano

ano

PInenie ciela:

Prispevkova organizacia mesta Kreativne cetrum bola zriadena v zmysle uznesenia mestského zastupitelstva, ale zatial nerealizuje Ziadnu ¢innnost.

012 - Prostredie pre Zivot

Zamer:

Udrzatelny rozvoj priestoru, prirody a krajiny

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuju €innosti, ktoré pomahaju ochranovat a skvalitnit enviromentalne prostredie, zvySovat ekologickil zodpovednost celej spolo¢nosti, zabezpecuju optimalne
podmienky Zivota a udrzatelny rozvoj v oblasti ochrany prirody a krajiny, lesov, zvierat, vodnych tokov a pléch. Financuju sa vydavky v oblasti verejnej zelene, detskych
zariadeni a ihrisk, fontdn na Uzemi mesta, verejné hygienické zariadenia, verejnoprospes$né aktivity obcanov mesta.

Zodpovedny utvar:

Odbor Zivotného prostredia a Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. Stefan Lan&arig. PhD., Ing. Lubomir Muzika

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.

Bezné vydavky 2115 800,00 2155 262,20 805 402,12

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2115 800,00 2 155 262,20 805 402,12

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie pinenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.

012.01 - Verejna zeleni

Zamer:
Mesto pIné zelene

Komentar k projektu/prvku:

Starostlivost o verejnt zelef zabezpeduje Odbor Zivotného prostredia v spolupraci s dodavatelmi prac na UVZ. Vzhladom na klimatické zmeny sa realizuje postupn( vymenu
letnickovych zahonov na trvalkové, hlavne na exponovanych stanovistiach. Rozsirenie rozlohy kvetinovych zahonov sa neplanuje, nakolko ich zaloZenie patri medzi finan¢ne
narocnejsie polozky verejnej zelene a tiez ich nasledna udrzba je naro€na na permanentni manualnu pracu ludi.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Gavalovi¢, Ing. Sterdasova

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.

Bezné vydavky 802 000,00 802 000,00 243 040,36

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 802 000,00 802 000,00 243 040,36

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Sledovany ciel: ,Zabezpecit starostlivost o verejnu zeleri v meste” a jeho priebezné plnenie, maju vyrazny vplyv na Grover Zivotného prostredia a na zabezpecenie trvalo

udrzatelného rozvoja v meste.
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Ciel’
1 Zabezpecit starostlivost o verejnu zeleri v meste

MU : Vystupu A Frekvencia kosenia za rok
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 4-13 5-13 5-13 5-13
Skuto€nost’ 4-13 3--13
MU : Vystupu B Plocha verejnej zelene so sezénnou starostlivostou v ha
MJ: ha
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 262 265 265 265
Skutocnost’ 265 265
MU : Vystupu C Plocha vysadenych kvetinovych zahonov za rok v m2
MJ: m2
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 2270 2500 2600 2700
Skutocnost 2520 2520

Plnenie ciela:
Udrzba verejnej zelene prebiehala Standardnym spésobom.

012.02 - Cintoriny

Zamer:
Déstojné miesto pre posledny odpocinok

Komentar k projektu/prvku:
Spravu cintorinov na Uzemi mesta zabezpecuje Stredisko mestskych sluzieb -Referat spravy a prevadzky pohrebisk a cintorinov . Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do
poistovni na zabezpecenie spravy cintorinov su zahrnuté v programe 16 Administrativa

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ida Jancikova ref. pre spravu a prev. pohrebisk a cintorinov

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 111 000,00 118 382,60 46 787,13

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 111 000,00 118 382,60 46 787,13

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Nitra ma 13 cintorinov a pocita sa s ich roz8irenim. Zabezpecuje sa udrzba cintorinov, kosenie, hrabanie, opilovanie, postreky, odvoz a likvidacia odpadu, udrzba domov smutku,
administrativa.V roku 2020 pribudlo 55 novych hrobovych miest. Do novych hrobovych miest je zapo€itany aj predaj hrobovych miest v Kolumbariu.

Ciel’
1 Zabezpecit starostlivost o cintoriny

MU : Vystupu A Pocet novych hrobovych miest za rok spolu
MJ: pocet miest
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 60 65 65 65
Skutocnost’ 135 55
MU : Vystupu B Plocha udrziavanych cintorinov mesta v ha
MJ: ha
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 22 22 22 22
Skuto&nost 22 22

Plnenie ciela:
Ciel: ,Zabezpecit starostlivost o cintoriny” je priebezne plneny. Poget hrobovych miest rastie. Do novych je zapocitany aj predaj hrobovych miest v Kolumbariu.

012.03 - Verejné osvetlenie

Zamer:
Osvetlené a bezpecné mesto

Komentar k projektu/prvku:
V ramci podprogramu mesto zabezpecuje udrzbu a prevadzku verejného osvetlenia a jeho rozsirovanie, pripad. doplnenie svietidiel. Tuto sluzbu mesto zabezpecuje externe
zmluvnym vztahom s firmou ELcomp s.r.o. Nitra.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb
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Zodpovedna osoba:
Ing. Lubomir Muzika

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 927 000,00 927 000,00 427 181,42

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 927 000,00 927 000,00 427 181,42

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V rémci podprogramu mesto zabezpecuje udrzbu a prevadzku verejného osvetlenia a jeho rozsirovanie, pripad. doplnenie svietidiel. Tuto sluzbu mesto zabezpecovalo v roku
2020 externe zmluvnym vztahom s firmou ELcomp s.r.o. Nitra.

Ciel:

1 Zabezpedit funkénost verejného osvetlenia

MU : Vystupu
MJ: ks

A Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v meste

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

R R+1
2020 2021

R+2
2022

Plan

9 604

9650

9700

9740

Skutocnost

9238

9252

PInenie ciela:

Stanovené ciele a Ulohy st priebezne plnené, na zéklade poziadaviek VMC a ob&anov a ich postdenia je priebeZne doplfiované verejné osvetlenie.

012.04 - Ochrana prirody a krajiny

Zamer:
Zivot v zdravom Zivotnom prostredi

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia,

Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Lanéari& PhD.

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky

76 300,00

101 807,30

33 044,29

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové financné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

76 300,00

101 807,30

33 044,29

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Monitorovanie pinenia ciefov a meratelnych ukazovatelov daného podprogramu je realizované na urovni jeho prvkov.

012.04.01 - Regulacia zivo€ichov v meste

Komentar k projektu/prvku:

Regulacia chovanych druhov zvierat — o zabezpec&enie optimalnych podmienok ich Zivota, ich spoluzitie s €lovekom redukciu neziaducich Zivo€ichov, eliminovat ich mnozZenie,
zabranit’ prenasaniu chordb, ochrana detskych ihrisk a vybehov pre volny pohyb psov pred chorobami prenasanymi zvieratami.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:

Ing. Jana Kénigova — referent pre polnohospodarstvo

Rozpocéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 70 800,00 70 800,00 24 259,49

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 70 800,00 70 800,00 24 259,49

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet deratizacii a dezinsekcii na Uzemi mesta a pocet sanovanych holubov v meste sa realizuje aj v roku 2020 podla planovaného harmonogramu. Pocet psich ihrisk narastol.
Sanacia holubov prebehne v zimnych mesiacoch, kedy je najoptimalnejSia doba na ich odchyt.

Ciel:

1 Podporovat riadeny chov zvierat a regulovat volné Zijuce zZivo¢ichy
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MU: Vystupu A Pocet deratizacii a dezinsekcii na tzemi mesta
MJ: pocet deratizacii a desinsekcii
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 5 5 10 10
Skuto€nost’ 5 0
MU: Vystupu B Pocet psich ihrisk na tizemi mesta
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 7 7 7 7
Skutocnost’ 5 6
MU : Vystupu C Pocet chovanych zvierat v mestskom parku — ZOO kutik
MJ: pocet zvierat
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 25 25 25 25
Skutocnost’ 25 28
MU: Vystupu D Pocet sanovanych holubov v meste
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 1000 1500 1500 1500
Skutoénost 2440 0

PInenie ciela:

Meratelné ukazovatele su priebezne plnené, ich plnenie nie je rovnomerné v priebehu roka. Sanacia holubov a aj deratizacia prebehne v druhom polroku roku 2020. Pocet psich ihrisk izemi mesta je 6. Pocet

chovnych zvierat v parku narastol na 28.

012.04.02 - Ochrana zivotného prostredia

Komentar k projektu/prvku:

Maximalna starostlivost o zachovanie trvalo udrzatelného rozvoja zelene a jej druhovej rozmanitosti, skvalitnenie environmentalneho prostredia, zvySovanie ekologickej
zodpovednosti v§etkych ¢lenov spolo¢nosti - nahrada vyrabanych stromov, o$etrovanie napadnutych a chorych jedincov, sledovanie poklesu, pripadne narastu poctu vyrabanych
drevin na mestskych pozemkoch, sledovanie ich zdravotného stavu — eliminovanie havarijnych situacii v savislosti s vykyvmi pocasia, zabezpecenie optimalnych podmienok
Zivota zelene a nasledne zdravého a bezpec¢ného Zivota obyvatelov mesta.

Zodpovedny utvar:
QOdbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Zuffa, Ing. Ludmila Sterdasova

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 5 500,00 31 007,30 8784,80

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 5 500,00 31 007,30 8784,80

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Trendy vyrubov stromov za posledné roky nezaznamenali vyraznejSi pokles. Ma na to vyrazny vplyv vysoky narast investi¢nej vystavby v meste. Zaber zelenych vegetaénych
pléch s pritomnostou stromov a krov na Ukor vystavby novych budov, ciest, parkovisk pokracuje. V kontexte s opravou, vymenou, pokladanim nadzemnych a podzemnych
inzinierskych sieti zelené plochy vhodné na vysadby novych drevin v obytnych zénach sa vytracaju. Intaktné, nedotknutelné zelené mestské plochy nemaju stabilizaént ochranu,
garanciu ich udrzatelnosti ako trvalo zelené, ekostabilizujice konkrétne uzemia. V zaujme zlepSenia priestorovej, vekovej a taxonomickej skladby drevin v zeleni mesta je
Ziaduce, v subehu s pokradujucim odstrafiovanim nevhodnych drevin, posilnit déraz na zachovavani a ochrane vitalnych perspektivnych drevin. Subezne je potrebné zlepsit
predpoklady technické a finan¢né na zakladanie novych vysadieb a ich systematicku povysadbovu starostlivost.

Ciel’:

1 Zabezpedit trvalo udrzatelnud biodiverzitu zelene v meste

MU : Vystupu A Pocet povolenych vyrubov stromov za rok v ks
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 400 400 350 350
Skutocnost’ 739 374
MU: Vystupu B UloZena nahradna vysadba stromov v ks
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 700 700 700 700
Skutocnost’ 1238 586
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MU: Vystupu C Pocet stromov oSetrenych chemicky v ks

MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 844 844 900 1000
Skutoénost 844 1844
MU: Vystupu D Pocet vydanych rozhodnuti na vyrub drevin rasttcich na mestskych plochach
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 10 9 9 9
Skutocnost’ 9 8
MU : Vystupu E Pocet zamietnutych podnetov na vyrub drevin rastticich na mestskych plochach
MJ: pocet zamietnutych podnetov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Skutocnost’ 39 7
MU: Vystupu F Plo$na vymera povolenych vyrubov krov a popinavych drevin v m2
MJ: m2
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 400 300 300 300
Skutocnost 950 2388
MU: Vystupu G UlozZena nahradna vysadba krov a popinavych drevin v ks
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 300 200 200 200
Skuto€nost’ 1350 1563

Plnenie ciela:
Obmedzili sme druhovu vysadbu stromov chulostivych na $kodcov a choroby, zamerali sme sa na druhovu skladbu stromov, ktoré sa dokazu dobre aklimatizovat v nasich zmenenych klimatickych
podmienkach aby sme obmedzili vydavky na ich chemické oSetrenie.

012.04.03 - Lesné pozemky v majetku mesta

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecit maximalnu starostlivost o lesy, nezmenSovat ich vymeru, nahradzat suché a choré stromy, vybavenim zaujmovych Gzemi oznacenim tras, mobiliarom — altankami a
lavickami, docielit zvySeny zaujem obyvatelov o navstevu lesa. Zamerat sa na udrzbu novovysadenych vysadenych jedincov a ich zimnu ochranu. Financuje sa sprava mestskych
lesnych pozemkov v majetku mesta a zalesnenie lesnych pozemkov v majetku mesta.

Zodpovedny utvar:

QOdbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Ludmila Sterdasova

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mesto Nitra zabezpecuje Standardnu udrzbu lesov, ktoré su vo vlastnictve mesta v zmysle zakona €. 326/2005 Z.z. o lesoch v ramci finanénych moznosti mesta. Mieru vyrubu a
vysadieb stromov v lesnych porastoch mesta koordinuje v zmysle zakona lesny hospodar, ktory v roku 2020 nenavrhol opatrenia v zmysle sledovanych ukazovatelov.

Ciel
1 Zabezpecit' revitalizaciu lesnych pozemkov v majetku mesta
MU : Vystupu A Pocet vyrubanych stromov rastucich v lese
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 150 50 50 50
Skutocnost’ 0 0

Plnenie ciela:
V 1. polroku 2020 sa nerealizoval Ziaden vyrub.

012.05 - Detské zariadenia a pieskoviska

Zamer:
Bezpecny priestor pre hry deti

Komentar k projektu/prvku:

zabranuje vyskytu parazitov prenasanych volne Zzijacimi zivo¢ichmi.
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Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzZieb - Referat spravy a udrzby mestského mobiliaru a vykonu obsluznych ¢innosti

Zodpovedna osoba:

Pavol Hamza - referent pre koordinovanie ¢innosti referatu

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.
Bezné vydavky 71 400,00 71 400,00 21700,18
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 71 400,00 71 400,00 21700,18

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pre zabezpecenie bezpecnej prevadzky hracich prvkov na detskych ihriskach je vykonavana pravidelna kontrola a udrzba jednotlivych prvkov Strediskom mestskych sluzieb.
Odbor Zivotného prostredia zabezpecuje ro¢nu kontrolu detskych ihrisk v zmysle EN 1176-1.

Ciel

1 Zabezpedit pravidelnu udrzbu a hygienu detskych ihrisk

MU: Vystupu B Celkovy pocet udrziavanych pieskovisk a detskych ihrisk
MJ: pocet pieskovisk a DI
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 277 280 285 290
Skutocnost 280 280

PInenie ciela:

Pre zabezpecenie bezpecnej prevadzky hracich prvkov na detskych ihriskach je vykonavana pravidelna kontrola a tdrzba jednotlivych prvkov Strediskom mestskych sluzieb

012.06 - Fontany

Zamer:

Optimalne klimatické podmienky v mestskom prostredi

Komentar k projektu/prvku:

Prevadzku a udrzbu fontan zabezpecuje Stredisko mestskych sluzieb. Podprogram zahffia vydavky na Cistenie a udrzbu fontan, vymena vody, opravy potrubnych rozvodov a
Cerpadiel. Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni podprogramu zahrnuté v programe 16 Administrativa.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb - Referat spravy a udrzby mestského mobiliaru a vykonu obsluznych €innosti

Zodpovedna osoba:

Pavol Hamza -referent pre koordinovanie ¢innosti referatu

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.
Bezné vydavky 60 100,00 60 100,00 13 963,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 60 100,00 60 100,00 13 963,75
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Zabezpecit' atraktivnost oddychovych zén mesta je plneny priebezne podla planu. Stredisko mestskych sluzieb spravuje 19 zariadeni, z toho 12 fontan a 7 pitnikov.
V 1. polroku 2020 bola zabezpe&ovana Standardne udrzba fontan,vymena vody, opravy potrubnych rozvodov a €erpadiel. Ich funkénost bola pravidelne kontrolovana
zamestnancom Strediska mestskych sluzieb.
Ciel’
1 Zabezpecit atraktivnost oddychovych zén mesta
MU: Vystupu A Pocet dni prevadzkovania vodnych zariadeni za rok
MJ: pocet dni
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 160 168 168 168
Skuto¢nost’ 168 168

PInenie ciela:

V roku 2020 budu vodné zariadenia (fontany, pitniky) v meste Nitra prevadzkované od 1. maja do 15. oktébra.

Prevadzka fontan v meste prebiehala bez poruchy, vymena a dezinfekcia vody bola zabezpecovana v pravidelnych intervaloch.

012.07 - Verejné WC

Zamer:

Vysoka hygienicka Urover prevadzky WC v meste

Komentar k projektu/prvku:

Prevadzku verejnych WC vykonava tieto ¢innosti Stredisko mestskych sluzieb Referat spravy a udrzby verejnej zelene. Vramci podprogramu su zahrnuté vydavky na prevadzku a

udrzbu verejnych WC. Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni podprogramu zahrnuté v programe 16 Administrativa.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Rudolf Latecka- referent pre spravu a udr. zelene
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 42 000,00 42 000,00 5189,88
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 42 000,00 42 000,00 5189,88

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel: Zabezpecit hygienicku Urovern prevadzky verejnych WC je cielom trvalym. . ;
Stredisko Mestskych sluZieb prevadzkuje 5 verejnych WC, ktoré s na: Nam.Kralovnej pokoja, Stefanikova tr. Pri trznici,Zupné nam.,Pod Hradom (sezénne),Za hlav.postou -

samoobsluzné WC.

Faktory ovplyviiujuce plnenie stanovenych cielov:
- personalne obsadenie,

- technicky stav verejnych WC.

Ciel
1 Zabezpecit hygienicku uroveri prevadzky verejnych WC

MU: Vystupu
MJ: pocet we

A Pocet prevadzkovanych verejnych WC spolu

Bazicky rok R-1
2019

Rok

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan 5

Skutocnost 5

PInenie ciela:
Pocet verejnych WC: 5

012.08 - Verejnoprospesné aktivity

Zamer:
Cielena a efektivna podpora verejnoprospes$nych aktivit v meste.

Komentar k projektu/prvku:

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb + Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Ing. Lubomir Muzika,, Mgr. Zuzana Psotova

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

20 000,00

26 572,30

14 495,11

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

20 000,00

26 572,30

14 495,11

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

012.08.01 - MenSie obecné sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa verejnoprospesné aktivity nezamestnanych ob¢&anov, ktori sa podielaju na Cisteni a upratovani mesta. Priemerny pocet aktivacnych pracovnikov je cca 50.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr.Katarina Bede$ova, referent pre v. p. a aktivacné prace

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

5 000,00

11 572,30

6 995,11

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

5000,00

11 572,30

6 995,11

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Naplanované ciele boli dosiahnuté aj napriek obmedzeniam Covid-19, vydavky boli adekvatne mifiané k praci, ktora sa vykonavala.

Ciel:

1 Dosiahnut aktivnu G¢ast nezamestnanych ob¢anov na aktivaénych pracach
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MU: Vystupu

A Pocet hodin odpracovanych aktivacnymi pracovnikmi za tyzden

MJ: hod.
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 16 16 16 16
Skuto€nost’ 16 16
Plnenie ciela:
Ciel a hodnoty meratelné aj nemeratelné sa vvkonavaijl postupne a plan sa napifia priebezne
012.08.02 - Podpora Nitrianskej komunitnej nadacii
Komentar k projektu/prvku:
Mesto podporuje aktivity obanov zamerané na ¢innost mladeze v jej volnom €ase a podporuje aktivity a kreativnost seniorov.
Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu MsU a Nitrianska komunitna nadacia
Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — vedtca kancelarie prednostu MsU
Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 7 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 7 500,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V prvom polroku boli podporené projekty : Menim moje mesto, Tu sme doma aj v ¢ase koronakrizy, Nitra verzus korona.
Projekty sa realizuju prostrednictvom otvorenych grantov na podavanie vyziev. Na zaklade schvalenej vysky finanénych prostriedkov boli finanénym transferom prevedené

finanéné prostriedky Nitrianskej komunitnej nadacii, ktoré svojou ¢innostou podporuje a rozvija aktivity obanov v réznom veku, prostrednictvom ktorych skrasluje prostredie, v

ktorom ob¢ania ziju a byvaju.

Ciel:

1 Zabezpecit podmienky pre komunitné aktivity mladeze a seniorov

MU : Vystupu
MJ: pocet projektov

A Pocet podporenych projektov nadaciou za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

Skutocnost

PInenie ciela:

NKN podporuje kreativne napady ob&anov, ktori st ochotni svojou pracou menit svoje prostredie pre ostatnych. Projekty sa realizuju prostrednictvom otvorenych grantov na podavanie vyziev.

012.09 - Vodné toky a plochy

Zamer:

Zdravotne nezavadné pramene v meste

Komentar k projektu/prvku:

Financuje sa odber a rozbor vzoriek vody z prameriov vyvierajucich na Uzemi mesta a informovanie verejnosti

- rozbor vody
- dezinfekcia pramenov

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Lan&arié. PhD

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky

6 000,00

6 000,00

0,00

Kapitalové vydavky

0,00

0,00

0,00

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

6 000,00

6 000,00

0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
NiZSi pocet odberov je spdsobeny do¢asnou neobsadenostou pracovného miesta zodpovedného za vykon kontroly rozborov vody z pramerov. Zakonom stanoveny pocet

odberov vSak bol dodrzany.

Ciel

1 Zabezpecit monitoring kvality pramenov v majetku mesta

MU : Vystupu
MJ: pocet odberov

A Pocet odberov vzoriek za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

24

24 24

24

Skutocnost’

12

12
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Plnenie ciela:
Mestsky urad, odbor Zivotného prostredia pravidelne vykonava monitorovanie kvality vody na pramerioch v lokalite Zobor, tloha priebezne plnena.

012.10 - Mobiliar

Zamer:
Prijemné a ¢isté mestské prostredie pre obyvatelov mesta

Komentar k projektu/prvku:
Financuje sa zabezped&enie vybavenosti sidlisk lavickami a malymi odpadovymi nadobami na zaklade poziadaviek obanov a VMC:
- oprava a udrzba malych odpadovych nadob.

- lavicky na sidliska,
Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Lubomir Muzika

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V 1. polroku 2020 Stredisko mestskych sluzieb rozmiestnilo novy mobiliar a zabezpecilo vymenu starych poskodenych laviciek a smetnych nadob na zaklade vSetkych prijatych
poZiadaviek od ob&anov a VMC.

Ciel’
1 Zabezpedit vybavenost sidlisk mobilidrom

MU: Vystupu A Pocet osadenych novych laviciek za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 40 50 55 60
Skuto€nost’ 40 27
MU: Vystupu B Pocet osadenych novych malych odpadovych nadob za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 40 60 65 70
Skutocnost’ 74 38

Plnenie ciela:
Ciel je plneny priebezne, podla poZiadaviek obyvatelov a finanénych moznosti mesta.

013 - Socialne sluzby

Zamer:
Nitra - mesto pristupné pre vSetkych

Komentar k projektu/prvku:

Program zahfnia celu socidlnu oblast, ktora kompetenéne prisliicha obciam a mestam. Pri spracovani programu sme vychadzali zo zakona o socialnych sluzbach, dalSich platnych
zakonov v socidlnej oblasti a strategickych dokumentov, ktoré ma Mesto Nitra schvéalené v socialnej oblasti. Cielom je vytvorit siet socialnych sluZieb a socialnej pomoci tak, aby
mesto Nitra bolo pristupné pre vSetkych, aby dokazalo poskytnut potrebné socialne sluzby a dal$iu pomoc adresne pre ludi v socialnej a hmotnej nidzi. Program sme rozdelili na
nasledovné oblasti: socialne sluzby krizovej intervencie, socialne sluzby poskytované Spravou zariadeni socialnych sluzieb, socialne sluzby poskytované neverejnymi
poskytovatelmi, jednorazové davky a finanéné prispevky, dalSie socialne sluzby a socialnu pomoc, podpora pre subjekty v socialnej a zdravotnej oblasti, institut osobitného
prijemcu a nakoniec ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia.

Zodpovedny utvar:
Mestsky urad v Nitre — Odbor socialnych sluzieb, SZSS

Zodpovedna osoba:
PhDr. Nada Simova, Ing. Zuzana Jancovicova, PhD.

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 3415 360,00 3568 931,89 1886 307,57

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3415 360,00 3568 931,89 1886 307,57

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie plnenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizovana na urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.

013.01 - Socialne sluzby krizovej intervencie

Zamer:

Uginna a koordinovana siet sluzieb krizovej intervencie.
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Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje socialne sluzby krizovej intervencie fyzickym osobam na rieSenie réznych nepriaznivych situacii (napr. ubytovanie, strava, zakladné oSatenie a obuyv,
zakladna osobna hygiena), a to prostrednictvom komunitného centra, noclaharne, tGtulku pre bezdomovcov, ttulku pre jednotlivcov s detmi, nizko prahovej noclaharne a
nizkoprahového denného centra. Uvedené socidlne sluzby a zariadenia sa neliia len svojim nazvom, ale aj v zavislosti od toho, ¢i a akym spésobom sa rozhodla sama fyzicka
osoba riesit’ svoju situaciu. Moznost vyberu vys$sej a kvalitnejSej formy napr. byvania alebo inych aktivit méze pre klienta znamenat' vyznamny posun smerom k bezZnej integracii.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Andrea Dirnbachova - referent socialneho byvania

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 337 950,00 373 937,77 211 062,82

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 337 950,00 373 937,77 211 062,82

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V programe je zahrnuté planovanie finanénych prostriedkov pre poskytovanie socialnych sluzieb v zariadeniach krizovej intervencie. K 30.06.2020 nedoslo k vy&erpaniu
finanénych prostriedkov z dotacie MPSVaR planovanych pre socialne sluzby krizovej intervenciez dévodu neobsadenosti kapacity a vplyvu pandémie COVID-19.

013.01.01 - Utulok pre bezdomovcov, Stirova &. 55

Komentar k projektu/prvku:

Poskytovanie socialnej sluzby v Utulku pre bezdomovcov vyplyva zo zakona o socialnych sluzbach a zo strategickych dokumentov mesta Nitry.

V Utulku pre bezdomovcov sa fyzickej osobe v nepriaznivej socialnej situacii, ktord nema zabezpetené ubytovanie alebo nemdéze doterajsie byvanie uzivat poskytuje: ubytovanie
na urcity ¢as, sociadlne poradenstvo, pomoc pri uplatfiovani prav a pravom chranenych zaujmov, pracovnu terapiu, nevyhnutné oSatenie, obuv a utvaraju sa podmienky na
pripravu stravy, vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny, pranie, Zehlenie, udrzbu bielizne a Satstva a zaujmovu €innost.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Beata Furdova - socialny pracovnik

Rozpocet za rok 2020: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 156 930,00 158 967,57 69 520,22
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 156 930,00 158 967,57 69 520,22

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Vyssie stanovené ciele ovplyviiuje aj zvy3ujlci sa poéet obéanov odkazanych na socidlne sluzby. Napifianie ciela ovplyviiuje aj komplikovana spolupraca s klientami, ktori sa
nedokazu prispdsobit a reSpektovat podmienky v zariadeni a Ubytovaci poriadok v Utulku. Su konfliktni a neprispdsobivi. Svoju Zivotnua situaciu odmietaju riesit inym spésobom,
nie su ochotni zmenit svoje Zivotné navyky, ktoré si priniesli z ulice. Chyba im aktivny pristup k rieSeniu vlastnej Zivotnej situacie, st zmiereni so svojim socialnych statusom.
Odmietaju pomoc v meniacej sa legislative nedokazu sa zorientovat v problémovej implementacii zakona €. 448/2008 Z. z. v zneni neskotSich predpisov. Velakrat za to mbze aj
nizka vzdelanostna Urover klientov, strata pracovnych navykov a rézne druhy zavislosti. Tento pol rok bol ovplyvneny aj karanténnou situaciou pandémie COVID -19. Spolupraca
s inymi samospravani ako aj s obcami a mestami v naSom kraji, ale aj v ramci Slovenska sa zintenzivriuje z dévodu rozsirovania sa okruhu pomoci a narastu os6b bez domova.
Mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnych sluzieb aj prostrednictvom neverejnych poskytovatelov. Klient ma pravo vyberu poskytovatela, ktory pre odkézanych ob&anov
mesta Nitry zabezpecuju socialne sluzby v zariadeni pre seniorov, zariadeni opatrovatelskej sluzby, dennom stacionari, opatrovatelsku sluzbu a monitorovanie a signalizaciu
potreby pomoci v zmysle zakona ¢&. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach. Mesto Nitra pre vSetkych odkazanych klientov vydava posudok o odkazanosti klienta na socialnu sluzbu
a rozhodnutie o odkazanosti na danu socialnu sluzbu.V pripade socialnej sluzby monitorovanie a signalizacia potreby pomoci rozhodnutie o odkazanosti nie je potrebné, socialnu
sluzbu Mesto Nitra zabezpecuje na Ziadost klienta.

Ciel’:

1 Zabezpecit zakladni pomoc pre bezpristreSnych ob&anov

MU : Vystupu A Pocet ubytovanych klientov zariadenia za rok spolu
MJ : pocet klientov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 50 50 50 50
Skuto€nost’ 49 47
MU: Vystupu B Pocet prijatych Ziadosti za rok.
MJ: pocet prijatych Ziadosti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 50 50 50 50
Skutocnost’ 49 51

Plnenie ciela:

Plnenie ciela:Ciel sa nam nedarilo plinit, ubytovanie sme nemohli poskytnut vetkym Ziadatelom o ubytovanie v Gtulku, pretoZe boli stazené podmienky pandémiou COVID- 19. Boli sme pripraveni aj na

ubytovanie v karanténe.

013.01.02 - Utulok pre jednotlivca s detmi, Kréméryho &. 22

Komentar k projektu/prvku:

Utulok pre jednotlivca s detmi poskytuje socialnu sluzbu fyzickej osobe s detmi, ktora nema zabezpedené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb
a ktor4 nema zabezpedené ubytovanie alebo nemdZe doterajsie ubytovanie uzivat. Socialna sluzba v Gtulku je poskytovana na urgity &as pobytovou formou. Dalej sa prijimatelovi
v Utulku poskytuje socialne poradenstvo, pomoc pri uplatiiovani prav a pravom chranenych zaujmov, pracovna terapia, nevyhnutné osatenie a obuv. Vytvaraju sa podmienky na
pripravu stravy, vydaj stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny, pranie, Zehlenie a udrzbu bielizne a Satstva, zaujmovu €innost. Mesto
Nitra poskytuje v tomto zariadeni socialnu sluzbu 35 klientom.
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Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Alena Hudecova - socialny pracovnik

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 94 100,00 94 100,00 31 289,53

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 94 100,00 94 100,00 31 289,53

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

"Medzi faktory, ktoré ovplyviiuju plnenie vyssie stanovenych cielov patri zvySujlci sa pocet obéanov odkazanych na socialne sluzby, komplikovana spolupraca s pribuznymi
(nezaujem pribuznych o rieSenie socidlneho statusu svojich blizkych), zlyhavanie osobnej zodpovednosti za vlastny Zivot a absencia aktivneho pristupu k rieSeniu vlastnej Zivotnej
situacie, meniace sa legislativne prostredie, problémova implementacia zakona ¢. 448/2008 Z.z. v zneni neskorSich predpisov, riziko nesuladu planovania financovania socialnych
sluzieb s potrebami obyvatelov, nizka vzdelanostna uroven klientov, strata pracovnych navykov, ako désledok dlhodobej nezamestnanosti, nemoznost zosuladit pracovné
povinnosti s rodinnymi povinnostami, kedZe typickym klientom Gtulku je zva¢$a osamely rodi¢ s viacerymi detmi.

Spolupraca s inymi samospravami ako aj s obcami a mestami v naSom kraji, ale aj v ramci Slovenska sa zintenzivriuje z dévodu rozs$irovania sa okruhu pomoci a narastu
fyzickych osoéb s detmi, ktoré nemaju zabezpecené ubytovanie alebo nemézu doterajsie ubytovanie uzivat.

Ciel
1 Zabezpecit do¢asnu pomoc osamelym rodi¢om s maloletymi detmi
MU : Vystupu A Pocet ubytovanych klientov Gtulku za rok spolu
MJ: pocet klientov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 35 35 35 35
Skutocnost 83 45
MU: Vystupu B Pocet prijatych Ziadosti (jednotlivec s detmi) za rok.
MJ: pocet Ziadosti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15 15
Skuto€nost’ 19 6

Plnenie ciela:
Ciel sa nam dari v plnom rozsahu napiiat, kedZe va&sinou mame pine obsadenu kapacitu. Niektoré klientky, ktoré odili z Gtulku sa osamostanili, niektoré si nasli byvanie. TaktieZ sa nam podarilo najst aj
pracovné uplatnenie pre klientky.

013.01.03 - Noclaharen

Komentar k projektu/prvku:

Poskytovanie socialnej sluzby v Utulku pre bezdomovcov vyplyva zo zékona &. 448/2008 Z. z. o socialnych sluZbach a zo strategickych dokumentov mesta Nitry. Noclaharefi
poskytuje socialnu sluzbu klientom, ktori nemaju zabezpe€ené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb. V noclaharni sa prijimatefom poskytuje
moznost ubytovania po¢as noci, socialne poradenstvo, nevyhnutné osatenie a zaroven sa vytvaraju podmienky na vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Beata Furdova - socialny pracovnik

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoénost’ k 30.6.

Bezné vydavky 25 920,00 30 142,45 3404,41

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 25 920,00 30 142,45 3404,41

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

"Naplfianie ciela ovplyviiuje aj komplikovana spolupréca s klientami, ktori sa nedokazu prispdsobit a reSpektovat podmienky v zariadeni a Ubytovaci poriadok v noclaharni. St
konfliktni a neprispdsobi. Svoju Zivotnu situaciu odmietaju riesit a vyhovuje im Zivot na ulici. Chyba im aktivny pristup k rieSeniu vlastnej Zivotnej situacie, su zmiereni sa so
svojim socialnym statusom. Odmietaju pomoc v meniacej sa legislative nedokazu sa zorientovat v problémovej implementacia zakona ¢. 448/2008 Z.z. v zneni neskorsich
predpisov. Velakrat za to moze aj nizka vzdelanostna uroven klientov, strata pracovnych navykov, a rézne druhy zavislosti. Tento pol rok bol ovplyvneny aj karannténnou
situaciou pandémie COVID- 19.

Spolupraca s inymi samospravami ako aj s obcami a mestami v nasom kraji, ale aj v ramci Slovenska sa zintenziviiuje z dévodu rozSirovania sa okruhu pomoci a narastu oséb
bez domova.

Mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnych sluzieb aj prostrednictvom neverejnych poskytovatelov. Klient ma pravo vyberu poskytovatela, ktory pre odkazanych ob&anov
mesta Nitry zabezpecuju socialne sluzby v zariadeni pre seniorov, zariadeni opatrovatelskej sluzby, dennom stacionari, opatrovatelsku sluzbu a monitorovanie a signalizaciu
potreby pomoci v zmysle zakona ¢&. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach. Mesto Nitra pre vSetkych odkazanych klientov vydava posudok o odkazanosti klienta na socialnu sluzbu
a rozhodnutie o odkazanosti na danu socialnu sluzbu.V pripade socialnej sluzby monitorovanie a signalizacia potreby pomoci rozhodnutie o odkazanosti nie je potrebné, socialnu
sluzbu Mesto Nitra zabezpecuje na ziadost klienta."

Ciel
1 Zabezpecit zakladni pomoc pre bezpristresnych ob¢anov

65 / 86



MU: Vystupu A Pocet klientov v noclaharni za rok spolu
MJ: pocet klientov

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 18 18 18 18
Skuto€nost’ 36 35

Plnenie ciela:
Plnenie ciela:Ciel sa nam nedarilo pinit, ubytovanie sme nemohli poskytnut v§etkym Ziadatefom o ubytovanie v Gtulku, pretoZe boli stazené podmienky pandémiou COVID- 19. Boli sme pripraveni aj na
ubytovanie v karanténe.

013.01.04 - Komunitné centra

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zabezpecuje prevadzku Komunitného centra Orechov Dvor za u¢elom podpory a odbornej pomoci pre véetkych obyvatelov v lokalite, ktori sa ocitli v nepriaznivej
socialnej situacii a nie st schopni najst sami primerané rieSenie svojho problému. Déraz je kladeny na vychovu a vzdelavanie romskych deti a mladeze, ale i dospelych v danej
lokalite, ktorym sa vytvoril priestor pre pracu terénnych a komunitnych socialnych pracovnikov, reholné sestricky a dobrovolnikov, ktori svojou socialnou pracou chcu prispiet k
rozvoju danej lokality, a tym zabranit segregacii obyvatelstva lokality Orechov Dvor.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. PaedDr. Martin Paska - komunitny pracovnik

Rozpodéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 21 000,00 50 727,75 76 848,66

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 21 000,00 50 727,75 76 848,66

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Realizaciou aktivit, t.j. dou€ovanim Skolopovinnych deti, volno¢asovymi aktivitami pre deti (krizky), organizaciou brigad pre dospelych zameranych na Cistenie okolia obydli,
sprostredkovanim ponuk prace, vybavenia domacnosti, tuhého paliva, nabytku a pod. prispievaju socialni pracovnici k zamedzeniu socidlneho vylucenia cielovej skupiny.V ramci
komunitnych aktivit su rodi¢ia Skolopovinnych deti motivovani k plneniu povinnej Skolskej dochadzky. Realizaciou aktivit a upratovacich prac dospeli nadobudaju zakladné
hygienické navyky. Burzou Satstva, ktori komunitné centrum realizuje kazdy mesiac prispievaju pracovnici komunitného centra k zvySeniu hygienického Standardu u cielovej
skupiny. Aktivity terénnych socialnych pracovnikov ulahéuju komunikaciu klientov s institaciami, uradmi, $kolami a pod., tiez zabezpecuju sprievod do institdcii a si napomocni pri
uplatfiovani prav a zakonom chranenych zaujmov, &im prispievaju k zvy$eniu socialnej inklizie. Skolopovinné deti maju podas $kolského roka zabezped&eny terénnymi
pracovnikmi sprievod do zakkladnych $kol prostrednictvom Skolského autobusa. Komunitni pracovnici monitorovanim dochadzky Skolopovinnych deti prispievaju k plneniu
Skolskej dochadzky, motivuju rodi¢ov deti k zodpovednému pristupu v rdmci dochadzky prostrednictvom moznosti prania oblecenia v pripade, ak ich deti maju pravidelnu Skolsku
dochadzku. Aktivity komunitného centra bola realizacia skupinovych aktivit do zna¢nej miery ovplivnena pandémiou COVID 19. Pracovnici komunitného centra nemohli realizovat
skupinové ani komunitné aktivity. Po¢as pandémie komunitni socialni pracovnici spolu s terénnymi socialnymi pracovnikmi rozdavali riska a mydlo pre klientov ¢i im odovzdavali
informacie o nariadeniach tykajucich sa pandémie COVID 19.

Ciel:
1 Prostrednictvom terénnej a komunitnej socialnej prace zamedzit’ socialnemu vyliceniu obyvatelov lokality Orechov Dvor
MU : Vystupu A Pocet klientov komunitného centra Orechov dvor za rok spolu
MJ: pocet klientov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 200 200 200 200
Skutocnost 200 200
MU : Vystupu B Pocet deti navstevujucich aktivity Komunitného centra za rok spolu
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 70 70 70 70
Skutocnost’ 91 91
MU: Vystupu C Pocet aktivit Komunitného centra za rok spolu
MJ: pocet aktivit KC
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 25 25 25 25
Skutocnost’ 53 5

Plnenie ciela:

Napifianie ciela ovplyvriuje aj komplikovana spolupraca s klientami, ktori sa nedokazu prispdsobit a re§pektovat podmienky v zariadeni a Ubytovaci poriadok v noclaharni. St konfliktni a neprisposobi. Svoju
Zivotnu situaciu odmietaju riesit a vyhovuje im Zivot na ulici. Chyba im aktivny pristup k rieSeniu vlastnej Zivotnej situacie, st zmiereni sa so svojim socialnym statusom. Odmietaji pomoc v meniacej sa
legislative nedokazu sa zorientovat v problémovej implementacia zakona €. 448/2008 Z.z. v zneni neskorSich predpisov. Velakrat za to moéze aj nizka vzdelanostna urover klientov, strata pracovnych navykov,
a rozne druhy zavislosti. Tento pol rok bol ovplyvneny aj karannténnou situaciou pandémie COVID- 19.

Spolupraca s inymi samospravami ako aj s obcami a mestami v nasom kraji, ale aj v ramci Slovenska sa zintenziviiuje z dévodu rozsirovania sa okruhu pomoci a narastu oséb bez domova.

Mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnych sluzieb aj prostrednictvom neverejnych poskytovatelov. Klient ma pravo vyberu poskytovatela, ktory pre odkazanych ob&anov mesta Nitry zabezpecuju
socialne sluzby v zariadeni pre seniorov, zariadeni opatrovatelskej sluzby, dennom stacionari, opatrovatelski sluzbu a monitorovanie a signalizaciu potreby pomoci v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o
socialnych sluzbach. Mesto Nitra pre vSetkych odkazanych klientov vydava posudok o odkazanosti klienta na socialnu sluzbu a rozhodnutie o odkézanosti na danu socialnu sluzbu.V pripade socialnej sluzby
monitorovanie a signalizacia potreby pomoci rozhodnutie o odkazanosti nie je potrebné, socialnu sluzbu Mesto Nitra zabezpecuje na Ziadost klienta.

013.01.05 - Nizkoprahové denné centrum sv. Rafaela

Komentar k projektu/prvku:

Poskytovanie socialnych sluzieb v Dome Charity sv. Rafaela vyplyva zo zakona €.448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach. Su¢asné zariadenie poskytuje socialne sluzby:
prenocovanie pre bezpristreSnych ob&anov, vytvorenie podmienok pre vykonavanie zakladnej osobnej hygieny, socialne poradenstvo, poskytuje nevyhnutné oSatenie a obuv,
utvara podmienky na vydaj stravy, realizuje resocializaciu ludi z okrajovych socialnych skupin obyvatelstva. Kapacita nizkoprahovej noclaharne je 24 16zok, kapacita denného
azylového centra je 25 miest.
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Mesto Nitra je vlastnikom uvedenej nehnutelnosti, prevadzku zariadenia zabezpecuje Diecézna Charita Nitra, u ktorej si danu socialnu sluzbu Mesto Nitra objednava.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. A. Dirnbachova — referent socialneho byvania

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.

Bezné vydavky 40 000,00 40 000,00 30 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 40 000,00 40 000,00 30 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Ciel sa plnil, niz&i pocet klientov bol ovplyvneny epidemiologickymi opatreniami v dosledku krizy COVID-19. ZniZila sa fluktuacia klientov, priemerna denna obsadenost
noclaharne a nizkoprahového denného centra ostala na drovni minulého kalendarneho roka.

Ciel
1 Vyhladavat a poskytovat socidlnu pomoc bezpristreSnym ob&anom a fudom v krize
MU: Vystupu A Pocet obcanov bez pristreSia v nizkoprahovej noclaharni za rok
MJ: Pocet ob¢anov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 130 130 130 130
Skutocnost’ 98 82
MU: Vystupu B Pocet klientov v nizkoprahovom dennom centre za rok
MJ: pocet klientov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 300 300 300 300
Skutoénost 170 151

PInenie ciela:

Ciel sa plnil, nizi pocet klientov bol ovplyvneny epidemiologickymi opatreniami v désledku krizy COVID-19. ZniZila sa fluktuacia klientov,

centra ostala na urovni minulého kalendarneho roka.

013.03 - Socidlne sluzby poskytované Spravou zariadeni socialnych sluzieb

Zamer:

PInohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych ob&anov mesta

Komentar k projektu/prvku:

priemerna denna obsadenost noclaharne a nizkoprahového denného

SZSS poskytuje socialne sluzby v zmysle zakona 448/2008 formou pobytovych, terénnych a ambulantnych sluzieb a tiez podporné sluzby. Poskytovanim réznych druhov
socialnych sluzieb vplyvame na zabezpecenie plnohodnotného Zivota seniorov a handicapovanych ob&anov mesta.

Zodpovedny utvar:

Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. Zuzana Jan&ovi¢ova, PhD., v zastipeni PhDr. Nada Simova

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 2579 310,00 2 589 955,51 1295 324,03

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2579 310,00 2 589 955,51 1295 324,03

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podrogram monitoruje socialne sluzby poskytované prispevkovou organizaciou Mesta Nitry — Spravou zariadeni socialnych sluzieb, ktoré ako neverejny poskytovatel' socialnych
sluzieb priamo poskytuje obyvatelom Mesta Nitry. SZSS v prvom polroku 2020 zaznamenala v désledku pandémie ochorenia Covid-19 mierny pokles obsadenosti v zariadeni
socialnych sluzieb poskytovanych pobytovou formou, kde sa uvolnené miesta v désledku prisnych opatreni priebezne neobsadzovali. V prvom polroku 2020 bolo pandémiou

ovplyvnené aj poskytovanie ostatnych socialnych sluzieb. Denné stacionare boli Uplne zatvorené, terénna opatrovatelska sluzba bola poskytovana podla potreby, stravovanie v
jedaliach bolo pozastavené a strava sa vydavala iba v jednorazovych obaloch, rozvoz stravy bol realizovany taktieZ v jednorazovych obaloch, denné centra boli Uplne zatvorené.

013.03.01 - Pobytové socialne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Zariadenie pre seniorov:

Zariadenie pre seniorov poskytuje celoroénu pobytovu socialnu sluzbu pre fyzické osoby v zmysle zakona ¢.448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach. Sluzba sa poskytuje na
Janského ul.7. V zariadeni sa poskytuju socialne sluzby pre fyzicki osobu, ktora dovfsila dochodkovy vek a je odkazana na pomoc inej fyzickej osobe alebo poskytovanie
socialnej sluzby v tomto zariadeni potrebuje z inych vaznych dévodov. Kapacita zariadenia je 103 1620k, ubytovanie sa poskytuje v jedno a dvojlézkovych izbach.

Zariadenie opatrovatelskej sluzby:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuje socialna sluzba na urcity ¢as plnoletej fyzickej osobe, ktora je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby v zmysle zakona
€.448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach, ak jej nemozno poskytnut opatrovatelsku sluzbu. Sluzba sa poskytuje v zrekonstruovanej budove byvalej Detskej nemocnice na Janského
7,949 01 Nitra prostrednictvom prispevkovej organizacii mesta Sprava zariadeni socialnych sluzieb, BaniGova 12, 949 12 Nitra. Zariadenie opatrovatelskej sluzby ma kapacitu
56 16zok. Ubytovanie pre klientov je zabezpecované v jednopostelovych a dvojpostelovych izbach.

Zodpovedny utvar:
Sprava zariadeni socialnych sluzieb
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Zodpovedna osoba:
PhDr. LibuSa Musakova

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoénost k 30.6.

Bezné vydavky 914 448,00 913 524,27 454 293,47

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 914 448,00 913 524,27 454 293,47

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
O socialne sluzby poskytované celoroénou pobytovou formou v I. polroku 2020 pretrvava zvyseny zaujem zo strany cielovych skupin obyvatelstva. V podmienkach zariadenia pre
seniorov a zariadenia opatrovatelskej sluzby sa tento jav prejavuje zvySenym poctom zZiadosti zo strany ob&anov odkazanych na tieto formy socialnych sluzieb. Vo zvy$enej miere
sledujeme narast Ziadosti, kde prijem Ziadatela je nepostacujuci na uhradu platby za poskytovant pobytovu socialnu sluzbu.

Ciel’
1 Poskytovat kvalitné socialne sluzby pobytovou formou
MU : Vystupu A Pocet ziadosti o poskytnutie socidlnej sluzby v zariadeni pre seniorov za rok
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 60 70 70 70
Skutoénost’ 75 69
MU : Vystupu B Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta socialna sluzba v zariadeni pre seniorov za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 120 130 130 130
Skutocnost’ 141 117

PInenie ciela:

Socialna sluzba v zariadeni pre seniorov je v zmysle zakona o socialnych sluzbach odborna, obsluzna a dalsia ¢innost alebo subor tychto ¢innosti, ktoré st vo vztahu k prijimatelovi socidlnej sluzby postavené
na kvalitativnych ukazovateloch. Poskytovatel socialnej sluzby zavadza radu systémovych opatreni na zvySovanie kvality nim poskytovanych sluZieb.

Ciel

2 Zabezpecit dostojny Zivot v zariadeni socialnych sluzieb pre osoby odkézané na pomoc inej fyzickej osoby

MU: Vystupu A Pocet Ziadosti o poskytnutie socialnej sluzby v zariadeni opatrovatelskej sluzby za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 80 80 80 80
Skutocnost’ 65 58
MU: Vystupu B Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta socialna sluzba v zariadeni opatrovatelskej sluzby za rok
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 75 80 80 80
Skutocnost’ 88 66

PInenie ciela:

Socialna sluzba v zariadeni opatrovatelskej sluzby je v zmysle zakona o socialnych sluzbach odborna, obsluzna a dalsia ¢innost alebo subor tychto Einnosti, ktoré st vo vztahu k prijimatelovi sociélnej sluzby
postavené na kvalitativnych ukazovateloch. Poskytovatel socidlnej sluzby pravidelne zavadza radu systémovych krokov k skvalitneniu nim poskytovanych sluzieb.

013.03.02 - Ambulantné socialne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Denny stacionar je zariadenie s dennym pobytom, ktoré poskytuje ambulantnu socialnu sluzbu podla § 40 ods. 1 — 3 Zakona o socialnych sluzbach osobam odkazanym na
pomoc inej fyzickej osoby, ktoré st odkazané na socialnu sluZbu v zariadeni len na urgity as podas diia a to najma seniorom, invalidnym déchodcom a TZP ob&anom Zijicim v
rodinach s ekonomicky aktivnymi prislusnikmi rodiny, ktori nedokazu svojim blizkym v domacnosti poskytnut potrebni dennu starostlivost a osamelym ob&anom, ktori su ohrozeni
socialnou izolaciou. Hlavnym ciefom tohto typu ambulantnej socialnej sluzby je vytvarat podmienky na rieSenie nepriaznivej socialnej situacie ¢loveka s tazkym zdravotnym
postihnutim a seniorov. V dennom stacionari pre seniorov su socidlne sluzby poskytované v pracovnych drioch, dopifiaji nevyhnutnd siet socialnych sluZieb.

Denny staciondr je zariadenim socialnych sluzieb, ktorého hlavnym je vytvarat podmienky na rieSenie nepriaznivej socialnej situacie ¢loveka s tazkym zdravotnym postihnutim a
seniorov. V dennom stacionéri su socidlne sluzby poskytované v pracovnych drioch, doplifiaji nevyhnutnu siet socialnych sluzieb.

Zodpovedny utvar:

Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. Sivia Luzakova

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.
Bezné vydavky 154 612,00 166 181,24 85 905,56
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 154 612,00 166 181,24 85 905,56
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Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

K 30.06.2020 sa nam nepodarilo dosiahnut naplanované ciele. Dévodom je mimoriadna situacia spésobena rizikom ochorenia COVID-19 a uzatvorenie dennych stacionarov
nariadenim Hlavného hygienika SR. Od 10.3.2020 do 10.6.2020 sa socialna sluzba v dennom stacionari neposkytovala, ale poskytovalo sa socialne poradenstvo, prijimatelom
socialnej sluzby bola poskytovana podpora telefonicky.

Ciel’:
1 Zabezpecit rozvoj socialnej prace so seniormi a osobami so zdravotnym postihnutim
MU : Vystupu A Pocet hodin poskytnutej socialnej sluzby v dennom stacionari
MJ: pocet hodin za rok
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 50 000 25000 28 000 30 000
Skuto¢nost’ 25 842 965

Plnenie ciela:
Celkovy pocet uzatvorenych zmldv o poskytovani socialnej sluzby je 45.
Celkovy pocet hodin poskytnutej socialnej sluzby v dennych stacionaroch je k 30.06.2019 je 965 hod.

013.03.03 - Terénne socidlne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Domaca opatrovatelska sluzba:

Domaca opatrovatelska sluzba je socidlna sluzba na rieSenie nepriaznivej socialnej situacie z dévodu tazkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z
dévodu dovisenia déchodkového veku. Tento druh socidlnej sluzby umozZriuje starSiemu a tazko zdravotne postihnutému ob&anovi ¢o najdihSie zotrvat v rodinnom prostredi,
nevystavuje ho stresu spésobenému zmenou prostredia odchodom do zariadeni socidlnych sluzieb a skvalitfiuje jeho prezivanie primerane k dosiahnutému veku a zdravotnému
stavu. Z tychto dévodov je v sticasnosti preferovana pred pobytovymi socialnymi sluzbami.

Prepravna sluzba:
Prevadzku prepravnej sluzby zabezpecuju od januara 2009 dve motorové vozidla a dvaja vodici. Objednavky na prepravnu sluzbu prijima pracovni¢ka Spravy zariadeni
socialnych sluzieb v Nitre.

Zodpovedny utvar:
Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. Silvia Luzakova

Rozpoéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 900 000,00 900 000,00 450 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 900 000,00 900 000,00 450 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Po zhodnoteni prvého polroka 2020 mézeme konstatovat dosahovanie naplanovanych ciefov. Domaca opatrovatel'ska sluzba je v su¢asnosti vyhladavanou socialnou sluzbou a
predpokladame, Ze pocet ob&anov, ktori ju budu vyuzivat, bude v dalSich rokoch narastat. K miernemu zniZeniu po¢tu hodin poskytnutej socialnej sluzby prislo v stvislosti s
mimoriadnou situaciu spdsobenou rizikom ochorenia COVID -19.

Ciel’
1 Zabezpecit' neinstitucionalizované formy socialnych sluzieb

MU: Vystupu A Pocet poskytnutych hodin opatrovatelskej sluzby za rok
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 65 000 67 000 68 000 69 000
Skuto¢nost’ 72 631 28 442

Plnenie ciela:

K 30.06.2020 bolo poskytnutych 28 442 hodin domacej opatrovatel'skej sluzby.Podla su¢asného dopytu po tomto druhu socialnej sluzby predpokladame, ze pocet hodin poskytnutej doméacej opatrovatelskej
sluzby nebude klesat. Pocet hodin poskytnutej opatrovatelskej sluzby sa odvija aj od poétu hospitalizacii opatrovanych ob&anov po¢as roka a samozrejme od dopytu po socialnej sluzbe. Mierne zniZenie poctu
hodin poskytnutej socialnej sluzby bolo spdsobené mimoriadnou situéciou v suvislosti s rizikom ochorenia COVID-19.

Ciel
2 Zabezpecit mobilitu os6b so zdravotnym postihnutim a seniorov
MU : Vystupu A Pocet najazdenych km
MJ: pocet km
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 10 000 10 000 10 000 10 000
Skuto¢nost’ 11625 4519
MU: Vystupu B % uspokojenych Ziadatelov o sluzbu
MJ: %
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 100 100 100 100
Skutoénost’ 100 100

Plnenie ciela:
Poskytovanim prepravnej sluzby bolo k 30.06.2020 najazdenych 4 519 km, ¢o je hodnota porovnatelna s predchadzajlcimi rokmi. Odvezenych prijimatelov bolo 566.
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013.03.04 - Podporné sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Denné centra

V dennych centrach (DC Olympia, DC 1 Bani¢ova, DC 2 Baniova) su vytvarané podmienky na spolo¢ensku, zaujmovu a kulturnu ¢innost a na udrziavanie a rozvoj fyzickej a
psychickej aktivity seniorov. V DC su organizované pocitacové kurzy s pocitacom a internetom, klienti sa venuju organizovanému a individualnemu kondiénému telocviku, ¢itaniu
v kniznici, spoloéenskym hram, organizovaniu posedeni s priatelmi, boli zapoZigiavané knihy. PrileZitostne su organizované taneéné zabavy pre nasich klientov. Dalej sa ¢lenovia
DC zucastfiuju spolo¢enskych akcii a podujati organizovanych mestom Nitra, zdravotnych prednasok, rekredcii, rekreacnych zajazdov v ramci Slovenska i v zahrani¢i,
poznavacich zajazdov a prezentacnych akcii.

Jedalen

Mesto Nitra poskytuje socialnu sluzbu v jedalni seniorom mesta Nitry a osobam s tazkym zdravotnym postihnutim prostrednictvom prispevkovej organizacie Spravy zariadeni
socialnych sluzieb. Klienti maju moznost stravovat sa priamo v jedalni na Bani¢ovej 12, ul. Tr. A.Hlinku 57 - Olympia, DS Kréméryho ul. prip. si odniest stravu v obedaroch
domov. Denne prevadzka poskytuje 2 druhy jedal racionalnej stravy a diétu Setriacu a diabeticku.

Zodpovedny utvar:
Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. Silvia Luzakova, Mgr. Veronika Ci¢ova

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 610 250,00 610 250,00 305 125,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 610 250,00 610 250,00 305 125,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
K 30.06.2020 sa nam podarilo dosiahnut naplanované ciele. Denné centrum je socialna sluzba, ktort vyhladavaju aktivni seniori s ciefom stretavat sa s inymi ludmi a zabranit
pocitu socialnej izolacie.

Ciel
1 Vytvorenie podmienok pre plnohodnotny Zivot a spolo€ensku realizaciu seniorov

MU: Vystupu A Pocet dennych centier
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 2 2 2
Skuto€nost’ 2 2
MU : Vystupu B Pocet pocet prijimatelov socialnej sluzby - denné centrum.
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 350 350 350
Skutocnost’ 362 324

Plnenie ciela:

K 30.06.2020 boli Spravou zariadeni socialnych sluzieb vytvarané podmienky pre zaujmovu éinnost a rozvoj spolo¢enskych kontaktov v dvoch dennych centrach (DC) - na Banicovej ul. €. 12 a v Olympii, ul.
Tr. A.Hlinku 56. Denné centra poskytuju priestor pre skupinové aj pre individualne aktivity obéanov v $portovo-pohybovej, zaujmovo-¢innostnej a vzdelavacej oblasti. Seniori DC vyuzivaju socialnu sluzbu aj v
kombin&cii s inymi socialnymi sluzbami, napr. so stravovanim v tychto priestoroch. Zaujmové aktivity boli organizované referentkami dennych centier Spravy zariadeni socialnych sluZieb. Pre plnenie cielov
mozeme konstatovat, Ze pocet prijimatelov tejto podpornej socilnej sluzby je stabilny. Od 10.3.2020 do 10.6.2020 boli denné centra uzatvorené pre mimoriadnu situaciu v suvislosti s rizikom ochorenia
COVID - 19.

iel’:

2cZeabezpe<':it’ stravovanie seniorov a 0sdb so zdravotnym postihnutim

MU: Vystupu A Pocet obedov za rok

MJ: Pocet obedov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2019 2020 2021 2022
Plan 145 000 145 000 145 000
Skuto€nost’ 137 821 62 059

PInenie ciela:
Dévodom znizeného poctu odobranych obedov bola mimoriadna situacia spdsobena pandémiou ochorenia Covid-19. Spolu bolo v ramci sociélnej sluzby v jedalni na Banicovej 12, stravovacom zariadeni
Olympia na Tr. A. Hlinku 57, v BDS na Kréméryho 2/C vydanych spolu 62 059 obedov. Z toho prostrednictvom rozvozu stravy do domacnosti bolo vydanych 36 095 obedov.

013.04 - Socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi pre fyzické osoby odkazané na pomoc inej fyzickej osoby

Zamer:
Dostupnost socialnych sluzieb aj prostrednictvom inych poskytovatelov

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnych sluzieb aj prostrednictvom neverejnych poskytovatelov. Klient ma pravo vyberu poskytovatela, ktory pre odkazanych ob&anov
mesta Nitry zabezpecuju socialne sluzby v zariadeni pre seniorov, zariadeni opatrovatelskej sluzby, dennom stacionari, opatrovatelsku sluzbu a monitorovanie a signalizaciu
potreby pomoci v zmysle zakona ¢&. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach. Mesto Nitra pre vSetkych odkazanych klientov vydava posudok o odkazanosti klienta na socialnu sluzbu
a rozhodnutie o odkazanosti na danu socialnu sluzbu.V pripade socialnej sluzby monitorovanie a signalizacia potreby pomoci rozhodnutie o odkazanosti nie je potrebné, socialnu
sluzbu Mesto Nitra zabezpecuje na ziadost' klienta.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Katarina Lehotakova ref. pre financovanie soc. sluzieb

70 / 86



Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 287 000,00 289 600,00 184 892,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 287 000,00 289 600,00 184 892,50

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach, Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok na prevadzku poskytovanej socidlnej sluzby 3 subjektom, ktori zabezpecuju
opatrovatelsku sluzbu a 3 subjektom, ktori zabezpecuju socialnu sluzbu v zariadeni pre seniorov a zariadeni opatrovatel'skej sluzby.

013.04.01 - Socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatemi

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnych sluzieb prostrednictvom neverejnych poskytovatelov, ktori pre odkazanych ob&anov mesta Nitry zabezpecuju socialnu sluzbu
zariadeni pre seniorov, zariadeni opatrovatelskej sluzby, dennom stacionari, opatrovatelsku sluzbu v zmysle § 35, § 36, § 40 §, 41§ Zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych
sluzbach. Mesto Nitra pre vSetkych odkazanych klientov vydava posudok o odkazanosti klienta na socialnu sluzbu a rozhodnutie o odkazanosti na danu socidlnu sluzbu.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. K. Lehotakova ref. pre financovanie soc. sluzieb

Rozpocéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.

Bezné vydavky 285 000,00 287 600,00 184 340,10

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 285 000,00 287 600,00 184 340,10

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V prvku su zahrnuté socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi, nakolko ob&ania s trvalym pobytom v meste Nitra maju v zmysle zakona o socialnych sluzbach ¢&.
448/2008 Z.z. pravo vyberu. Mesto Nitra ma uzatvorené zmluvy s neverejnymi poskytovatelmi, ktori zabezpec€uju opatrovatelsku sluzbu: Diecézna charita Nitra, Evenjelicky
cirkevny zbor augsburského vyznania v Nitre, Seniorka Zvolen a neverejnymi pokytovatelmi, ktori zabezpecuju socialnu sluzbu: v zariadeni pre seniorov pobytovou formou OAZIS
Komarno, amlulantnou formou O.Z. Monika Mo€enok a v zariadeni opatrovatelskej sluzby Spolo¢nost BoZieho Slova Nitra-Kalvaria.

Ciel:
1 Zabezpecit poskytovanie opatrovatelskej sluzby pre odkazanych obyvatelov s trvalym pobytom v meste Nitra v domacnosti klienta neverejnym poskytovatelom.
MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov opatrovatelskej sluzby spolu za rok
MJ: pocet subjektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 3 3 3 3
Skutocnost’ 3 3
MU : Vystupu B Pocet opatrovanych za rok
MJ: priemerny pocet opatrovanych/ za
mesiac
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 60 60 60 60
Skuto¢nost 44 50
MU: Vystupu C Pocet hodin poskytovanej opatrovatel'skej sluzby za mesiac
MJ : priemerny pocet hodin/ za mesiac
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 5000 5000 5000 5000
Skuto€nost’ 2339 2104
PInenie ciela:
Skuto¢na hodnota podporenych subjektov vychadza z dopytu klientov na opatrovanie v domacom prostredi a uzatvorenymi zmluvami s neverejnymi poskytovatelmi socialnej sluzby.
Ciel’
2 Poskytnutie finanéného prispevku na prevadzku poskytovanej socialnej sluzby v zariadeni pre seniorov, v zariadeni opatrovatel'skej sluzby a v dennom stacionari pre
odkazanych ob&anov s trvalym pobytom v meste Nitra neverejnym poskytovatelom.
MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov soc. sluzieb spolu za rok
MJ: pocet subjektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 5 5 5 5
Skutocnost’ 4 3
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MU: Vystupu B Pocet odkazanych klientov, ktorym Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok na prevadzku
MJ: priemeny pocet odkazanych klientov za
mesiac
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 30 30 30 30
Skutocnost’ 21 9

PInenie ciela:

V roku 2020 poziadalo o prispevok na prevadzku poskytovanej sociélnej sluzby 9 subjektov, pre obyvatelov s trvalym pobytom v meste Nitra. Podporeni boli: Monika, 0.z., Mo¢enok - zariadenie pre seniorov
ambulantnou formou (1 klient), OAZIS Komarno - zariadenie pre seniorov pobytovou formou (2 klienti), Spolo¢nost Bozieho Slova Nitra - zariadenie opatrovatelskej sluzby (4 klienti).

013.04.02 - Monitorovanie a signalizacia potreby pomoci

Komentar k projektu/prvku:

Socialna sluzba monitorovanie a signalizacia potreby pomoci je poskytovana ako nepretrzita, 24 hodinova, diStanéna socialna sluzba urcena pre starSich ludi Zijucich osamelo s
nepriaznivym zdravotnym stavom. Od 1. aprila 2014 sa poskytovatelom stalo Mesto Nitra, ktoré socialnu sluzbu monitorovanie a signalizacia potreby pomoci zabezpecuje

prostrednictvom Asociacie samaritanov Slovenskej republiky

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Marcela Brezinova — ref. socialnych sluzieb

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.

Bezné vydavky 2 000,00 2 000,00 552,40

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2 000,00 2 000,00 552,40

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Trend meratelnych ukazovatelov ma klesajucu tendenciu vzhladom na to, Ze mnoho Ziadatelov bolo obmedzenych len na pouzitie pevnej linky. Mesto Nitra rozsirilo svoje portfolio
produktov, a to zavedenim pripojenia prostrednictvom GSM (mobilného operatora).

Ciel:

1 Zabezpecit akutnu pomoc pre ob&anov v ohrozeni zdravia a Zivota prostrednictvom technoldgii

MU : Vystupu A Pocet obcanov, ktorym bola poskytnuta pomoc za rok
MJ: pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 50 50 50 50
Skutocnost’ 23 20

PInenie ciela:

Prevadzka monitorovania a signalizacie potreby pomoci bola k 30.06.2020 poskytovana 20 klientom.

013.07 - Jednorazové davky a financné prispevky

Zamer:

Adresna a okamzita pomoc obéanom mesta v hmotnej nudzi

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje finanénui pomoc prostrednictvom jednorazovej davky v hmotnej nidzi pre osoby a rodiny, ktoré sa nachadzaju v hmotnej nidzi na zabezpecenie
zakladnych Zivotnych podmienok a zmiernenie situacie. Taktiez poskytuje prispevok pri narodeni dietata a pri odchode do déchodku za spinenia podmienok v zmysle Smernice.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Denisa Cseriova - ref. soc. davok a prispevkov

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 101 800,00 143 817,20 72 274,20

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 101 800,00 143 817,20 72 274,20

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V programe su zahrnuté prispevky na podporu os6b a rodin v hmotnej nidzi, prispevky pre seniorov pri odchode do déchodku a zabezpecie pomoci rodinam na Upravu a obnovu

rodinnych pomerov.

013.07.01 - Prispevok pri narodeni dietat'a

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje jednorazovy finanény prispevok vo vyske 85,- EUR pri narodeni dietata. Hlavnym uc¢elom poskytnutia prispevku je hmotna podpora a pomoc pri vykone
rodi¢ovskych prav a povinnosti manzelom ako rodi¢om dietata, matkam Zijucim v partnerskom vztahu bez uzatvorenia manzelstva, osamelym matkam a ovdovelym matkam
alebo otcom. Jednorazovy prispevok patri za splnenia podmienok:
a) narodenie dietata a toto sa doZije viac ako 28 dni,
b) trvaly pobyt dietata na tzemi mesta viac ako 28 dni odo dria narodenia, v pripade ak je dieta narodené mimo Uzemia SR matke s trvalym pobytom na uzemi mesta Nitry, ktoré
nasledne bude prihlasené na trvaly pobyt v meste Nitra, o priznani a udeleni prispevku rozhodne primator na zaklade individualnej ziadosti matky,

c) dieta po poérode nebolo zverené do starostlivosti nahradzajucej starostlivost rodi¢ov alebo dietatu nebola nariadena Ustavna starostlivost podfa osobitnych predpisov,
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d) v pripade, ak manzelia alebo jeden z manZzelov, dalej pri matkach Zijucich v partnerskom vztahu bez uzatvorenia manzelstva matka alebo jej partner ako otec dietata a dalej pri
ovdovelych matkach alebo otcoch matka alebo otec maju zavéazok voci Mestu Nitra, bude jednorazovy prispevok zapocitany proti hodnote zavézku v prislusnej vyske, o om budu
vyhotovené pokladni¢né doklady v pokladni MsU.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Cseriova — referent soc. davok a prispevkov

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 60 000,00 59 900,00 19 975,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 60 000,00 59 900,00 19 975,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet poskytnutych prispevkov sa odvija od po¢tu narodenych deti v sledovanom obdobi, ¢o mézeme predpokladat iba odhadom podla predchadzajucich. Taktiez je potrebné
aby opravnena osoba na prijatie prispevku udelila Mestu Nitra suhlas so spracovanim osobnych Udajov na Gc¢ely vykonania administrativneho postupu vo veci preverenia spinenia
podmienok pre poskytnutie prispevku, a to najneskér do 12 mesiacov odo dria narodenia dietata. Dosahovanie naplanovanych cielov je zavisle od po¢tu narodenych deti za
uvedené obdobie a od poctu prevzatych suhlasov so spracovanim osobnych udajov.

Ciel

1 Podporit’ zvy$enie poctu obyvatelov mesta

MU: Vystupu A Pocet prispevkov pri narodeni dietata za rok
MJ: pocet prispevkov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 800 800 800 800
Skutocnost’ 627 256

Plnenie ciela:
K 30.06.2020 je celkovy pocet 256 vyplatenych prispevkov. Ocakavané trendy su nizSie s predchadzajucim obdobim z dévodu neodovzdania sthlasov so spravovanim osobnych Gdajov zo strany rodicov.

013.07.02 - Jednorazové davky v hmotnej ntidzi pre rodiny

Komentar k projektu/prvku:

Jednorazova davka v hmotnej nidzi sa poskytuje rodinam s detmi, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi na zabezpecenie zakladnych zZivotnych podmienok. Jednorazova davka v
hmotnej nidzi sa poskytuje na Uhradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné oSatenie a obuv, zakladné vybavenie domacnosti, zakupenie $kolskych potrieb pre nezaopatrené
dieta, na mimoriadne lie€ebné naklady, na Uhradu cestovného na MHD pre dieta do $koly, s kiipou vybavi¢ky pre novorodenca, atd. O vySke jednorazovej davky rozhoduje
primator mesta a hranica poskytnutej davky sa poskytuje maximalne do vysky 165 EUR v zavislosti od vydavku. Podmienkou poskytnutia jednorazovej davky je, Ze Ziadatel musi

mat splnené vSetky zavazky voci mestu Nitra v lehote splatnosti alebo po lehote splatnosti a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr.Cseriova — referent soc. davok a prispevkov

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoénost k 30.6.
Bezné vydavky 1 000,00 1 000,00 110,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 000,00 1 000,00 110,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta jednorazova davka v hmotnej nidzi je v porovnani s predchadzajucim rokom niz$i nakolko vacsina ziadatelov nema splnené vsetky

zavazky voci mestu Nitra a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Ciel:

1 Zabezpedit' G€inni pomoc rodindm na zmiernenie hmotnej nudze

MU : Vystupu A Pocet poberatelov davky pre rodiny s detmi za rok spolu
MJ: pocet poberatelov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 25 25 25 25
Skutocnost 7 3

PInenie ciela:

Rozhodujuce obdobie je zaciatok kalendarneho roka a u rodin obdobie prazdnin a zaciatok Skolského roka. Davka je najviac poskytovana na Uhradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné osatenie a obuv.
Pocet poberatelov jednorazovej davky je vzdy odhadovany na zéklade predchadzajtcich rokov. Skutoéna hodnota za sledované obdobie je niz$ia ako planovana hodnota. PInenie meratelného ukazovatela
nevieme ovplyvnit, nakolko zavisi od poctu a poberatelov davky v hmotnej nidzi.

013.07.03 - Opatrenia socialnopravnej ochrany deti a socialnej kurately finanéného charakteru

Komentar k projektu/prvku:

Na Upravu a zachovanie vztahov medzi dietatom a rodi¢om alebo osobou, ktord sa osobne stara o dieta, pre ktoré je centrom pre deti a rodiny (dalej len ,centrum®) vykonavané
pobytové opatrenie na zaklade rozhodnutia stidu a na podporu Upravy ich rodinnych pomerov méze Mesto Nitra poskytnut' prispevok na dopravu do centra, v ktorom je dieta
umiestnené. Prispevok sa mdze poskytnut v obdobi do 1 roka od umiestnenia dietata do centra. Suhlas na poskytnutie prispevku na dopravu vyda na obdobie Siestich mesiacov
na zaklade Ziadosti opravneného Ziadatela primator mesta Nitry. Prispevok sa neposkytuje rodi¢om, ktorych dieta bolo umiestnené do centra v mieste ich pobytu.

Mesto Nitra poskytne mladému dospelému prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého vo vySke 30% z jednorazového prispevku na ufah¢enie osamostatnenia sa
mladého dospelého, ktory bol mladému dospelému poskytnuty pri odchode z centra. Mlady dospely poZiada prostrednictvom odboru socialnych sluZieb o poskytnutie prispevku
na osamostatnenie sa mladého dospelého. Mesto Nitra vyda rozhodnutie o poskytnuti prispevku na osamostatnenie sa mladého dospelého, v ktorom uréi akou formou prispevok
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poskytne a tiez méze rozhodnut, Ze bude poskytnuty vo viacerych splatkach.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Sora Labovska — referent socialnej kurately

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.

Bezné vydavky 1 000,00 1100,00 1020,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1 000,00 1100,00 1020,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Rodicovi dietata alebo osobe, ktora sa osobne stara o dieta, méze Mesto Nitra, ktorého je obyvatelom, v zmysle § 64 ods. 1 pism. a) a ods. 2 zakona ¢. 305/2005 Z. z. o
socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele, poskytnut prispevok na dopravu do centra pre deti a rodiny, v ktorom je dieta umiestnené. K 30.06.2020 nebola podana ani
jedna ziadost o finanény prispevok na dopravu do centra. Predpokladanym dévodom je snaha kompetentnych organov umiestfiovat mal. deti do centier v mieste ich bydliska.
Mesto Nitra poskytuje v zmysle § 69 zakona ¢. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele jednorazovy prispevok na osamostatnenie sa mladého
dospelého po skonéeni poskytovania pobytového opatrenia v centre pre deti a rodiny. V obdobi k 30.06.2020 nebola podana ani jedna Ziadost mladého dospelého o poskytnutie
prispevku na osamostatnenie sa mladého dospelého, ktory by splnil podmienky v zmysle § 69 zakona ¢.305/2005 Z. z. o sociadlnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele.

Ciel

1 Zabezpecit podporu Upravy rodinnych pomerov dietata

MU : Vystupu A Pocet poberatelov prispevku na cestovanie za rok spolu
MJ: pocet poberatelov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 5 5 5
Skutocnost 0 0

PInenie ciela:

V monitorovanom obdobi nebola podana ani jedna Ziadost o finanény prispevok na dopravu do centra pre deti a rodiny. Predpokladanym dévodom je snaha kompetentnych organov umiestriovat mal. deti do

centier pre deti a rodiny v mieste ich bydliska.

Ciel:

2 Zabezpedit podporu pri osamostatneni sa mladého dospelého

MU : Vystupu A Pocet poberatelov davok za rok spolu
MJ: pocet poberatelov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 5 5 5
Skutoénost 1 0

PInenie ciela:

V monitorovanom obdobi nebola prijata ani jedna Ziadost mladého dospelého o poskytnutie prispevku na osamostatnenie sa mladého dospelého, ktory by spinil podmienky v zmysle § 69 zakona ¢.305/20050
socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele.

013.07.04 - Prispevok pri odchode na déchodok

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok vo vyske 85 EUR pre ob&anov s trvalym pobytom na tzemi mesta Nitra pri odchode na pred¢asny starobny alebo starobny déchodok.
Prispevok sa poskytuje v hotovosti alebo na ucet Ziadatela, na zaklade Ziadosti a splnenia podmienok, ktorymi su: trvaly pobyt nepretrzite najmenej 25 rokov na Gzemi mesta
Nitra pred priznanim naroku na pred¢asny starobny alebo starobny déchodok. V pripade, Ze mu k splneniu Ziadosti chyba 5 mesiacov Ziadatelovi bude poskytnuty prispevok v
zniZzenej vyske 75 EUR, ob&an nesmie mat Ziadne nesplnené finanéné zavézky vodi mestu. Ziadatel poda Ziadost o prispevok najneskor do 12 mesiacov odo dfia vzniku naroku

na déchodok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Denisa Cseriova, ref. soc. davok a prispevkov

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 39 000,00 39 000,00 9 010,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 39 000,00 39 000,00 9 010,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet Ziadatelov zavisi v zna€nej miere od informovanosti verejnosti o moznosti poskytnutia finanéného prispevku pre obyvatelov mesta Nitra pri prvom odchode do pred€asného
starobného alebo starobného déchodku.

Ciel

1 Zabezpecit dostojny odchod seniorov do déchodku
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MU: Vystupu A Pocet podporenych déchodcov za rok spolu
MJ: pocet prispevkov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 450 450 450 450
Skuto€nost’ 380 123

Plnenie ciela:
Skuto¢na hodnota za sledované obdobie ma klesajucu tendenciu ako planovana hodnota, plnenie meratelného ukazovatefa nevieme ovplyvnit, nakolko zavisi od poctu Ziadatelov o finanény prispevok. Pocet
Ziadatelov o finanény prispevok ovplyvnili aj opatrenia suvisiace s ochorenim Covid.

013.07.05 - Jednorazové davky v hmotnej nadzi pre jednotlivocov

Komentar k projektu/prvku:

Jednorazova davka v hmotnej nudzi sa poskytuje rodinam s detmi, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi na zabezpecenie zakladnych Zivotnych podmienok. Jednorazova davka v
hmotnej niidzi sa poskytuje na Uhradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné o$atenie a obuv, zakladné vybavenie domacnosti, zaktupenie $kolskych potrieb pre nezaopatrené
dieta, na mimoriadne lie€ebné naklady, na uhradu cestovného na MHD pre dieta do Skoly, s kipou vybavi¢ky pre novorodenca, atd. O vySke jednorazovej davky rozhoduje
primator mesta a hranica poskytnutej davky sa poskytuje maximalne do vysky 165 EUR v zavislosti od vydavku. Podmienkou poskytnutia jednorazovej davky je, Ze Ziadatel musi
mat spinené vSetky zavazky voci mestu Nitra v lehote splatnosti alebo po lehote splatnosti a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Denisa Cseriova, ref. soc. davok a prispevkov

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 800,00 42 817,20 42 159,20

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 800,00 42 817,20 42 159,20

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta jednorazova davka v hmotnej nidzi je v porovnani s predchadzajucim rokom nizsi nakolko vaésina Ziadatelov nema splnené vsetky
zavazky voci mestu Nitra a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Ciel’
1 Zabezpedit finanénu pomoc ob¢anovi na zmiernenie hmotnej nidze
MU: Vystupu A Pocet poberatelov davok v hmotnej nidzi pre jednotlivcov za rok spolu
MJ: pocet poberatelov

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

o
2019 2020 2021 2022
Plan 50 50 50 50
Skutocnost’ 10 8

PInenie ciela:

V sledovanom obdobi Mesto Nitra poskytlo 8 jednorazovych prispevkov v hmotnej nidzi pre jednotlivcov. Vaési zaujem o jednorazovi davku v hmotnej nidzi je po¢as zimnych mesiacov, nakolko Ziadatelia si
v letnych mesiacoch finanéne pomézu lahsie dostupnou sezénnou pracou ako aj brigadnickou pracou. Davku najviac poskytujeme na thradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné osatenie a obuv.
Skuto¢na hodnota je nizSia ako planovana, ¢o ovplyviiuje pocet podanych Ziadosti od obcanov Mesta Nitry o tento druh socialnej davky.

013.08 - Dal$ie socialne sluzby a socialna pomoc

Zamer:
Adresna a okamzita socidlna pomoc ob&anom, ktori z dévodu nepriaznivej Zivotnej a socialnej situacie, alebo zdravotného stavu potrebuju pomoc.

Komentar k projektu/prvku:

Odlah¢ovacia sluzba zabezpecuje pomoc obcanovi, ktory opatruje blizku osobu na uréity ¢as, kedy neméze opatrovanie vykonavat.
Mesto Nitra zabezpecuje pochovavanie bezpristreSnych ob&anov, ktori zomreli na tzemi mesta a nemaju pribuznych.

Pomocou socialnej vydajne Mesto Nitra pomaha obyvatelom mesta, ktori sa nachadzaju v hmotnej nadzi.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marcela Brezinova - referent socialnych sluzieb

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 14 000,00 14 000,00 9 073,40

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 14 000,00 14 000,00 9 073,40

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V Podrograme je zahrnuta socialna vydajfia potravin a odlah¢ovacia sluzba. Vykonava sa aj pochovavanie bezpristreSnych ob&anov.

013.08.02 - Socialna vydajia

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra uznesenim ¢.235/2010 zo dna 09.09.2010 schvalilo Smernicu primatora o poskytovani socialnej pomoci v socialnej vydajni, v ktorej mézu fudia v hmotnej nudzi ziskat
tovar tesne pred ukonéenim doby trvanlivosti.

Socialna vydajiia bola zriadena v priestoroch mestskej trznice a prevadzku zabezpecuje Sprava zariadeni socialnych sluzieb v Nitre pod gesciou Potravinovej banky Slovenska.
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Mesto chce pomocou socidlnej vydajne pomdct obyvatelom Nitry, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi.
Jej ucelom nie je zabezpecovat zakladné Zivotné a stravovacie potreby obyvatelov v plnom rozsahu. Bezplatnou pomocou poskytnutou v socialnej vydajni sa rozumie poskytnutie
tovaru, najma potravinovych vyrobkov, ktory sa nachadza v socialnej vydajni a ktory je bezplatne darovany opravnenému prijimatelovi.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Cseriova — ref. soc. davok a prispevkov

Rozpocéet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost’ k 30.6.

Bezné vydavky 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Ucelom socidlnej vydajne potravin je doplnkovou formou poméct obyvatelom mesta Nitry, ktori sa nachadzaji v hmotnej nidzi alebo vy$ka ich déchodku neprekracuje hranicu
334,- Eur. Ciefom je zmiernenie ich tazkej socidlnej situacie a napomoct im tak k zlep$eniu Zivotnej trovne.

Ciel
1 Poskytnut potravinov pomoc pre socialne odkazanych obyvatelov mesta Nitry

MU: Vystupu A Pocet Ziadatelov za rok
MJ: pocet klientov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 40 40 40 40
Skuto¢nost 40 19
MU: Vystupu B Priemerny pocet klientov vyuZzivajlcich sluzby vydajne mesacne

MJ: priemeny pocet klientov za mesiac

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 40 40 40 40
Skuto¢nost’ 35 19
MU : Vystupu C Pocet subjektov poskytujlcich potravinovd pomoc
MJ: pocet subjektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 8 8 8 8
Skutocnost’ 5 5

Plnenie ciela:
30.06.2020 bolo 17 klientov, ktori mali aktivnu ¢ipovu kartu a stéle vyuzivaji pomoc v Socialnej vydajni potravin.

013.08.03 - Pochovavanie bezpristreSnych obéanov

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra zabezpecuje pochovanie bezpristreSnych ob&anov, ktorych mrtve telo sa naslo na jeho Uzemi, bez rozdielu trvalého pobytu ob&ana a ktori nemaju ziadnych
pribuznych, prip. ich nie je mozné sa dopatrat’ a skontaktovat sa s nimi. V takom pripade je mesto povinné zorganizovat poslednu rozlic¢ku so zosnulym a jeho kremaciu.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. K. Lehotakova — ref. pre finan. soc. sluzieb

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skuto€nost’ k 30.6.

Bezné vydavky 3 000,00 3000,00 819,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 3 000,00 3000,00 819,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Mesto Nitra k 30.6. obdrzalo 8 oznameni o umrti ob&anov, ktori zomreli na izemi Mesta Nitry. Mesto Nitra zabezpecilo pochovanie spopolnenim 5 ob&anov, ktori nemali Zziadnych
pribuznych, alebo rodina odmietla pochovanie. Pri 2 umrtiach sme nasli pribuznych, ktori boli ochotni pochovanie zabezpecit a v 1 pripade pochovanie zabezpecila obec
Mocenok, kde mal zosnuly trvaly pobyt.

Ciel
1 Zabezpecit dostojné pochovanie bezpristresnych ob¢anov mesta

MU : Vystupu A Pocet pohrebov bezpristreSnych ob¢anov za rok
MJ: pocet pohrebov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 10 10 10 10
Skuto€nost’ 8 5

Plnenie ciela:
Skutoéna hodnota za sledované obdobie zavisi od poétu pochovania bezpristre$nych obcanov.

76 | 86



013.08.05 - Odlahéovacia sluzba

Komentar k projektu/prvku:

Odlah¢ovacia sluzba je socialna sluzba poskytovana fyzickej osobe, ktora opatruje fyzicku osobu s tazkym zdravotnym postihnutim, ktorou sa poskytuje alebo zabezpecuje
fyzickej osobe s tazkym zdravotnym postihnutim socialna sluzba poc¢as obdobia, v ktorom fyzicka osoba, ktora opatruje, neméze opatrovanie a starostlivost o tuto osobu

vykonavat. Odlah¢ovacia sluzba sa poskytuje na celé dni, najviac 30 dni v kalendarnom roku.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Marcela Brezinova — referent soc. sluzieb

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoénost k 30.6.
Bezné vydavky 3 000,00 3000,00 254,40
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3000,00 3 000,00 254,40

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Jednym z faktorov, ktory ovplyvriuje plnenie stanoveného ciela je skuto€nost, Ze mnohi ob&ania si zabezpecuju odpocinok pocas starostlivosti o opatrovanu osobu inym
spdsobom (pomoc zo strany rodinnych prislusnikov alebo inych blizkych os6b). Narast o tento druh socialnej sluzby by mohol vzniknut po aktivnej informovanosti o poskytovani

odlahéovacej sluzby.

Ciel’
1 Zabezpegit nevyhnutny odpoginok osobam vykonavajlcim starostlivost o klientov s TZP
MU : Vystupu A Pocet ziadosti klientov o zabezpecenie odlah¢ovacej sluzby
MJ: pocet novych Ziadosti
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 20 20 20 20
Skuto€nost’ 6 3
MU: Vystupu B Celkovy pocet klientov odlah&ovacej sluzby
MJ: pocet klientov za rok
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2019 2020 2021 2022
Plan 20 20 20 20
Skutocnost’ 6 1

Plnenie ciela:

K 30.06.2020 sme prijali 3 Ziadosti o poskytovani odlah€ovacej sluzby. Planovana hodnota je vy$Sia ako skuto¢na hodnota.

013.09 - Podpora pre subjekty v socialnej a v zdravotnej oblasti

Zamer:

Uginny systém podpory subjektom posobiacich v socidlnej a zdravotnej oblasti

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra ma vypracovany dota¢ny program, na zaklade ktorého kazdoro¢ne vyhlasuje vyzvy na moznost poziadat o poskytnutie dotacie z rozpo¢tu Mesta Nitry . Dotacia sa
poskytuje v zmysle VSeobecne zavazného nariadenia Mesta Nitry €.1/2001 o poskytovani dotacii z rozpoctu Mesta Nitry v zneni neskorSich dodatkov.
Mesto Nitra tiez poskytuje finan¢né transfery pre mimovladne neziskové organizacie pdsobiace v socialne a v zdravotnej oblasti, prostrednictvom ktorych podporuje ich odbornu

¢innost.

Mestské zastupitelstvo v Nitre schvalilo finan¢né prostriedky pre Nitrianske centrum dobrovolnictva, ktoré zahajilo svoju €innost 16.maja 2011, podpisom zmluvy medzi Mestom
Nitra @ Komunitnym centrom. Partnerskou zmluvou o spolupraci s Mestom Nitra sa Komunitné centrum zaviazalo zriadit’ Nitrianske centrum dobrovolnictva.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. Katarina Lehotakova ref. pre financovanie soc. sluzieb

Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 86 300,00 83 700,00 45 323,63

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 86 300,00 83 700,00 45 323,63

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mestské zastupitelstvo v Nitre s u¢innostou od 9.8.2019 zrusilo VSeobecne zavazné nariadenie Mesta Nitry €. 1/2002 o poskytovani dotéacii z rozpo¢tu mesta Nitry a schvalilo
VZN €. 9/2019 o poskytovani dotéacii z rozpoctu mesta Nitry. Novym VZN sa zIucili 2 oblasti poskytovania dotéacii do jednej: "Socialna oblast a podpora verejného zdravia". Na rok
2020 Komisia MZ v Nitre pre socialne veci, byvanie a podporu verejného zdravia schvalila nasledovné oblasti podpory: Pristupnost v meste Nitra, Podpora aktivit pre rodiny s
detmi, Aktivni aj v starobe, Integracia Rémov, Ziji medzi nami, Podpora verejného zdravia.

Ciel:

1 Podporit' socidlne a humanitarne aktivity v meste
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MU: Vystupu A Pocet podporenych subjektov v socialnej oblasti za rok
MJ: pocet podrorenych subjektov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15 15
Skuto€nost’ 10 17
Plnenie ciela:
Moznost poziadat o dotaciu z rozpoctu Mesta Nitry na rok 2020 v cielovej oblasti "Socialna oblast a podpora verejného zdravia" vyuzilo 26 subjektov. Podporenych bolo 17 projektov.
Ciel’
2 Podporit zdravotné aktivity v meste
MU: Vystupu A Pocet podporenych subjektov v zdravotnej oblasti za rok
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15 15
Skutoénost 6 0
Plnenie ciela:
Vznikom jednej cielovej oblasti "Socialna oblast a podpora verejného zdravia", samostatne podporené subjekty v zdravotnej oblasti neboli.
Ciel’
3 Ziskat ludi pre aktivnu dobrovolnicku ¢innost' v prospech verejnosti
MU: Vystupu A Pocet dobrovolnickych aktivit spolu za rok
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 45 45 45 45
Skutocnost 52 38
MU: Vystupu B Pocet evidovanych dobrovolnickych aktivit spolu za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 45 45 45 45
Skuto€nost’ 52 38
Plnenie ciela:
Nasledovné ciele boli naplnené aktivitami:
- zvySovat informovanost a zaujem fudi vSetkych vekovych kategérii a
problematiku dobrovolnictva
- zvySit' kredit dobrovolnickej prace v ociach verejnosti
- zabezpecdit' servis dobrovolnickej prace
- zvySovat citlivost obyvatelov mesta na potreby inych ludi
- ziskavat' ludi pre aktivnu dobrovolnicku ¢innost™
Ciel’
4 Podporit fungovanie a ¢innost MVO v socialnej oblasti
MU: Vystupu A Pocet podporenych subjektov MVO spolu za rok
MJ: pocet subjektov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 6 6 7 7
Skuto€nost’ 3 2

PInenie ciela:

V zmysle Smernice primatora mesta Nitry ¢. 12/2015 o rieSeni najomnych vztahov a dhrade energii a sluzieb mimovladnych organizacii pésobiacich v socialnej oblasti boli k 30.6.2020 prijaté 2 Ziadosti
(Buducnost, n.o. - Nitra a Usmev ako dar - Nitra).

013.11 - Institat osobitného prijemcu

Zamer:

Rovnaké Sance pre deti a Ziakov bez rozdielu spolocenského postavenia

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra je ur€ené vykonavat osobitného prijemcu v pripade, Ze pridavok na dieta, davka v hmotnej nidzi a rodiCovsky prispevok nie su poberatelmi ucelne vyuzivane.

Finan¢né prostriedky poskytuje UPSVaR kone¢nému prijemcovi prostrednictvom mesta Nitry, ktoré ich u¢i k finan¢nej gramotnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. Miroslava PalotaSova — referent pre ekonomicku ginnost
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Rozpocet za rok 2020: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 0,00 64 921,41 65 490,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 64 921,41 65 490,75

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra je uréené vykonavat osobitného prijemcu v pripade, Ze pridavok na dieta, davka v hmotnej nidzi a rodiCovsky prispevok nie su poberatelmi ucelne vyuzivane.
Finanéné prostriedky poskytuje UPSVaR kone¢nému prijemcovi prostrednictvom mesta Nitry.

Ciel

1 Zabezpecit U€elné nakladanie s financiami ludi zo znevyhodneného prostredia

MU: Vystupu A Pocet rieSenych pripadov pridavkov na dieta za rok
MJ: pocet pripadov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 125 120 115 110
Skutocnost’ 120 110
MU: Vystupu B Pocet rieSenych pripadov davok v hmotnej niidzi za rok
MJ: pocet pripadov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 30 23 20 20
Skutoénost 17 16
MU: Vystupu C Pocet rieSenych pripadov rodi¢ovsky prispevok za rok
MJ: pocet pripadov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 10 10 8 8
Skuto€nost’ 1 10

Plnenie ciela:

Skuto¢na hodnota rieSenych pridavkov na dieta za sledované obdobie zavisi od poctu pisomného podania $kolskej dochadzky zo zakladnych §kdl a skutocna hodnota rieSenych davok v hmotnej nidzi za
sledované obdobie zavisi od postupného zavadzania instititu osobitného prijemcu, ktory zavadzame u vSetkych najomnikov, hned od pridelenia bytu. Skuto¢na hodnota poétu riesenych pripadov
rodi¢ovského prispevku zavisi od po¢tu pisomne podanych Ziadosti od klientov.

013.17 - Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia

Zamer:
Podpora aktivit za u¢elom zdravého zivotného Stylu

Komentar k projektu/prvku:

Zdravé mesto

Vramci aktivit na podporu zdravého Zivotného Stylu sa realizuje Primatorska kvapka krvi ako aj rézne iné akcie, ktoré mesto Nitra finanéne podporuje alebo realizuje.
Zdravotna posudkova ¢innost’

Zdravotnu posudkovu €innost’ je obec povinna zabezpedit v zmysle zakona o socialnych sluzbach. Posudzujuci zdravotnicky pracovnik obce vykonava zdravotnu posudkovu
¢innost' na Ucely posudenia odkazanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby. Na zaklade posudku o odkazanosti na socialnu sluzbu obec rozhodne o odkézanosti na
prislusnu socialnu sluzbu.

Zodpovedny utvar:
odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Petra Brédikova - referent socialnych sluzieb

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 9 000,00 9 000,00 2 866,24

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 9 000,00 9 000,00 2 866,24

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Projekt Zdravé mesto podporuje aktivity na rozvoj zdravia vSetkych obyvatelov mesta Nitry. Pldanovana hodnota odkazanosti Ziadatelov na socialnu sluzbu je vy$sia ako skuto¢na
hodnota. Uvedeny pocet vychadza z potrieb obyvatelov, ktori si podali prisluSné Ziadosti o poskytovani socialnej sluzby a nevieme jej narast ovplyvnit.

iel:
?Zeabezpeéit’ informovanost obyvatelov mesta o aktualnych problémoch zdravia
MU: Vystupu A Pocet aktivit mesta v ramci projektu Zdravé mesto za rok
MJ: pocet aktivit
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 20 20 20 20
Skuto€nost’ 6 0

Plnenie ciela:
V rémci Projektu Zdravé mesto sa neuskutoénili Ziadne akcie z dévodu $iriacej sa pandémie COVID-19.
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Ciel:

2 Zabezpecit posudenie odkazanosti klientov na socialnu sluzbu

MU : Vystupu A Pocet vydanych zdravotnych posudkov za rok
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 500 500 500 500
Skuto€nost’ 532 155
PInenie ciela:
Najviac ziadosti sme zaznamenali na posudenie odkazanosti na zariadenie pre seniorov. Poskytovanie opatrovatel'skej sluzby by nebolo postacujuce.
014 - Byvanie
Zamer:
Dostupny bytovy fond mesta.
Komentar k projektu/prvku:
Program byvanie zahffia vystavbu novych najomnych bytov s podporou $tatu, spravu stavajtcich najomnych bytov v majetku mesta a agendu SFRB.
Zodpovedny utvar:
Odbor investi¢nej vystavby, Sluzbyt Nitra, s.r.o., Odbor Majetku
Zodpovedna osoba:
Mgr. Rastislav Lehocky, Ing.Margaréta Nemova
Rozpocet za rok 2020: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.

Bezné vydavky 875 950,00 1048 286,91 353 108,65
Kapitalové vydavky 0,00 281 586,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 419 350,00 429 353,00 205 167,97
Spolu 1295 300,00 1759 225,91 558 276,62

Komentar k monitorovaniu programu:

Monitorovanie pinenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na urovni jeho jednotlivych podprogramov.

014.01 - Vystavba bytov

Zamer:

Kapacitne postacujica vystavba mestského bytového fondu.

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram sleduje financovanie vystavby najomnych bytov v meste Nitra. Okrem kapitalovych vydavkov na vystavbu najomnych bytov st v podprograme zahrnuté aj finan¢né
operacie - vydavky na splatky uverov SFRB (na vystavbu najomnych bytov), bezné vydavky na splatky urokov z tychto Uverov a vydavky na provizie za bankove zaruky

(zabezpecenie za Uvery SFRB).

Zodpovedny utvar:
Odbor investi¢nej vystavby

Zodpovedna osoba:

Mgr. Rastislav Lehocky — pov. vykonom funkcie veduci odboru

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.
Bezné vydavky 144 950,00 148 333,00 68 864,34
Kapitalové vydavky 0,00 281 586,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 419 350,00 429 353,00 195 434,50
Spolu 564 300,00 859 272,00 264 298,84

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podrogram zahffia vydavky na splatky Uverov na uz zrealizovnau vystavbu. Na realizaciu je pripravena inv. vystavba 33b.j.Diely Il Nitra, BD Kmetova ul., tzemie B C 307

Tokajska ul. + TV v zmysle ZoD s terminom dokonéenia 16 mesiacov od prevzatia staveniska. Termin zacatia prac je stanoveny - v zmysle zmluvy o poskytnuti Gveru a dotacie.
V mesiaci 05/2020 Mesto Nitra obdrZalo oznamenie o poskytnuti podpory - Gver zo SFRB.

Ciel

1 Zabezpecit bytovu vystavbu v meste Nitra

MU: Vystupu A Pocet novych bytov ro¢ne
MJ: pocet bytov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 33 33 0 0
Skutocnost 35 0

PInenie ciela:

K terminu monitoringu 30.06.2020 sa nezacala vystavba 33b.j. Diely Ill Nitra, BD Kmetova ul., tzemie B C 307 Tokajska ul.+TV v zmysle ZoD.

014.02 - Sprava a evidencia bytov v majetku mesta

Zamer:

Mesto efektivne nakladajuce s bytmi vo svojom majektu
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Komentar k projektu/prvku:

Sluzbyt Nitra s.r.o. na zaklade Mandatnej zmluvy ¢. 2560/2016/OM vykonava pre mesto najom bytov a s nimi suvisiace prava - vykon a obstaranie vSetkych ¢innosti suvisiacich s
najmom bytov a udrzbou bytov, ktoré su vo vlastnictve mesta Nitra. Finanéné prostriedky predstavuju odmenu pre komisionara.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku, Sluzbyt Nitra, s.r.o.

Zodpovedna osoba:

Ing. Margaréta Némova — vedica odboru majetku

Rozpocet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.
Bezné vydavky 731 000,00 865 405,54 268 894,21
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 9733,47
Spolu 731 000,00 865 405,54 278 627,68
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Spolo¢nost Sluzbyt Nitra s.r.o0. na zaklade Mandatnej zmluvy €. 2560/2016/OM v suvislosti s idrzbou a najmom bytov a s nimi sUvisiace prava je bezozmien.
Ciel
1 Zabezpecit efektivnu spravu a aktualnu evidenciu bytov vo vlastnictve mesta
MU: Vystupu A Pocet bytov v sprave Sluzbytu Nitra s.r.o. - komunalne byty, Dvoréanska, Olympia, Kréméryho
MJ: pocet bytov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 1010 1040 1040 1040
Skutognost 1013 1013

PInenie ciela:

K terminu monitoringu 30.06.2020 sa nezacala vystavba 33 b.j. Diely Ill Nitra, BD Kmetova ul., Gzemie B C 307 Tokajska ul. + TV v zmysle Zmluvy o Dielo.

014.03 - Agenda statneho fondu rozvoja byvania

Zamer:

Odborné a kvalitné sluzby agendy SFRB dostupné pre obyvatelov.

Komentar k projektu/prvku:

Statny fond rozvoja byvania poskytuje pomoc $tatu pri rozsirovani a zveladovani bytového fondu pre fyzické osoby, pravnické osoby — na vystavbu najomnych bytov a na
odstranenie systémovych portch bytovych domov. Ziadatelia musia spifiat podmienky poskytnutia pdZigky, pritom &ast Grokovej sadzby dotuje $tat.
Zo Statnej ucelovej dotacie na preneseny vykon Statnej spravy pre mesto sa financuju vydavky na mzdy, odvody, poistné do poistovni, tovary a sluzby.

Zodpovedny utvar:
Odbor stavebného poriadku

Zodpovedna osoba:

Ing. Gabriela Ballayova — referent agendy rozvoja byvania

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 0,00 34 548,37 15 350,10
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 34 548,37 15 350,10

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Statny fond rozvoja byvania poskytuje pomoc $tatu pri rozsirovani a zveladovani bytového fondu pre fyzické osoby, pravnické osoby — na vystavbu najomnych bytov a na
odstranenie systémovych poruch bytovych domov a zveladovani bytového fondu pre fyzické osoby.Ziadatelia musia splfiat podmienky poskytnutia pozZicky.

Ciel

1 Zabezpecit vysokokvalitné sluzby pre obyvatelov mesta pri ziskavani vlastného byvania

MU : Vystupu A Poget vybavenych Ziadosti , ktoré spifiali podmienky pridelenia $tatnej pdzigky spolu za rok
MJ: pocet vybavenych Ziadosti
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 42 30 30 30
Skuto¢nost 24 15
MU: Vystupu B Pocet bytovych jednotiek, ktorym bola pridelena Statna pdzicka spolu za rok
MJ: pocet byt. jednotiek
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 230 500 500 500
Skutocnost 919 435

PInenie ciela:

Poget ziadosti, ktoré spifiaji podmienku na pridelenie pdZitky je niz$i, ale mnoZstvo finanénych prostriedkov je vy$sie a aj poet bytovych jednotiek, ne ktoré bola poskytnuté pozicka je vyssi. Celkovy finanény
obnos, ktory je doteraz zazmnluvneny je 5 053 448,25 Eur. Ciel zabezpedit vysokokvalitné sluzby pre obyvatelov mesta sa nam dari plnit. V porovnani s inymi mestami Nitrianskeho kraja mame lepSie
vysledky, vzhladom na vys$Siu zamestnanost' a zaujem Mesta stavat ndjomné byty.
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Ciel:

2 Zabezpedit informovanost obyvatelov o moznosti ziskania vlastného byvania

MU : Vystupu

MJ: pocet obéanov

A Pocet ob&anov, ktorym bola poskytnuta informacia za rok

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 13 100 13 150 13150 13150
Skuto€nost’ 13 160 10 700

PInenie ciela:

Tento ciel sa nam dari plnit. Vyuzivame informovanie pomocou propaga¢ného materiélu, informovanie starostov, spolocenstiev a aj vlastnikov bytov v bytovych domoch o moznostiach ziskat vyhodny a
dotovany uver zo SFRB a vyuZivanie elektronickych sluzieb na informovanie.

Ciel:

3 Zabezpedit' kontrolu ¢erpania finanénych prostriedkov poskytnutych zo SFRB

MU : Vystupu
MJ: Pocet

A Pocet fyzickych kontrol stavieb zistujucich skutoéné vyuzitie finanénych prostriedkov za rok

Bazicky rok
Rok

R-1
2019

R
2020

R+1
2021

R+2
2022

Plan

80

85

85

85

Skutoénost’

99

7

PInenie ciela:

Pri kazdom Eerpani finanénych prostriedkov robime tvaromiestnu kontrolu vyuzivania finanénych prostriedkov. Z tychto kontrol robime aj fotodokumentéciu. Tento ciefl pinime. Robime kontroly aj pred
¢erpanim finanénych prostriedkov, pocas Cerpania a po ukonéeni a sledujeme aj kvalitu vykonanej prace.

015 - Projekty pre regionalny rozvoj

Zamer:

Vysoka kvalita Zivota obyvatelov mesta.

Komentar k projektu/prvku:

Dlhodoby a udrzatelny rast a vysoka kvalita Zivota obyvatelov mesta. Prepojenie socialneho kapitalu, inteligentnej dopravy s energetickou a informaéno — komunikacnou
technoldgiou. Motivaéné schémy s cielom aktivizacie verejnosti a zvySovanie jej zaujmu o kvalitu Zivota v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:

Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Vladimir Ballay -veduci odboru

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky

11 000,00

120 316,86

47 177,96

Kapitalové vydavky

1082 420,00

3266 217,48

1799 950,68

Vydavkové finanéné operacie

0,00

0,00

0,00

Spolu

1093 420,00

3386 534,34

1847 128,64

Komentar k monitorovaniu programu:

V ramci odboru sa snazime pripravovat projekty na zapojenie sa do vetkych vyziev, ktoré su vyhlasené a su pre mesto prospesné. Snazime sa zapojit do vyziev vSetkych
okruhov od Smart rieSeni, zmiernenie dopadov korona krizy alebo investi¢né projekty cez Eurépske Strukturalne a investi¢né fondy. V prvom polroku sme podali viacero Ziadosti a
¢akame na vysledok hodnotenia. Viacero projektov je v implementacii a v tomto roku finalizuju.

015.02 - Participativny rozpocet

Zamer:
Obyvatelia zapojeni do rozhodovania o

Komentar k projektu/prvku:

veciach verejnych

Hlavnym cielom projektu je aktivizacia obyvatelov a zvySovanie zaujmu o veci verejné prostrednictvom moznosti spolupodielania sa na tvorbe projektov a zamerov formou

participativneho planovania a rozpoctu.

Zodpovedny utvar:

Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Magr. Vladimir Ballay - veduci odboru

Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost k 30.6.
Bezné vydavky 0,00 32 000,00 0,00
Kapitalové vydavky 40 000,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 000,00 32 000,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V roku 2020 mesto Nitra tretikrat pristupilo k realizacii participativneho rozpoc¢tu na zaklade grantového programu Menim moje mesto. Program bol vyhlaseny 17.1 2020,

hlasovanie prebiehalo v ¢ase od 16.3.-15.4.2020 a vysledky vyhlasené 16.4.2020. Vyzva bola zamerana na podporu projektov v meste Nitra v troch oblastiach: verejné priestory,
ochrana Zivotného prostredia a podpora komunitného zivota v meste.
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Ciel’
1 Zabezpecit moznosti zapojenia obyvatelov pri tvorbe projektov a zamerov mesta formou participativneho planovania a rozpoctu.

MU : Vystupu A Pocet zrealizovanych projektov participativneho rozpoctu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 15 15 15 15
Skuto€nost’ 21 10

PInenie ciela:

Do vyzvy sa prihlasilo 29 projektov, z ktorych hlasovanim bolo vybratych 10. O vybere projektov rozhodovali priamo ob¢&ania formou interaktivneho hlasovania prostrednictvom webu. Do hlasovania za podporu
projektov sa celkovo zapojilo formou zaslania SMS az 5 830 obcanov. Hlasovanie a vyzva prebiehali pocas $irenia virusu Covid- 19. Mesto Nitra rokovalo so zastupcami vitaznych projektov o odlozeni
ralizacie na rok 2021 z dévodu $etrenia financnych zdrojov. Z 10 projektov sa realizacia presunula na dal$i rok v dvoch pripadoch.

015.03 - Projekty s vyuzitim dotacii a NFP

Zamer:
Kvalitné projekty — uspech v rozvoji mesta

Komentar k projektu/prvku:

PredloZenie projektov a pocet schvalenych Ziadosti je zavislé od vyhlasenia vyziev jednotlivych operaénych programov a dotaénych schém. V obidvoch meratelnych
ukazovateloch je sledovany pocet Uspesne podanych projektov a to tak zo Strukturalnych fondov ako i z dotacnej politiky jednotlivych rezortov v zmysle ich vynosov a vyhlasenych
vyziev v prislusnom rozpoétovom roku. Rozpocet podprogramu zahffia 5% spolufinancovanie pri implementacii konkrétneho projektu investicného/neinvesti¢ného charakteru.

Zodpovedny utvar:
Odbor projektového a strategického riadenia - Referat projektového riadenia

Zodpovedna osoba:
Magr. Peter Velty — odborny referent

Rozpoéet za rok 2020: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 0,00 27 316,86 47 177,96

Kapitalové vydavky 792 420,00 3016 217,48 1799 950,68

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 792 420,00 3 043 534,34 1847 128,64

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Mesto Nitra podalo viacero Ziadosti o nenavratny finanény prispevok este v roku 2019 a ¢akali sme vysledok v prvom polroku 2020. AvSak kvoli korona krize sa spomalilo
vyhodnocovanie viacerych projektov. Z uvedeného dévodu mesto neobdrzalo zatial vysledok podanych Ziadosti. Predpokladame schvalenie viacerych projektov v druhej polovici
roka 2020.

Ciel:
1 Zabezpecit finanéné prostriedky z cudzich zdrojov pre rozvoj mesta a jeho aktivit

MU: Vystupu A Pocet schvalenych Ziadosti o NFP z Eurépskych Strukturainych a investicnych fondov a medzinarodnych programov za rok
MJ: pocet Ziadosti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 2 2 2
Skutocnost’ 0
MU : Vystupu B Pocet schvalenych Ziadosti o dotaciu zo vSetkych rezortov viady SR
MJ: pocet ziadosti
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 10 10 10
Skutocnost’ 2

Plnenie ciela:
Mesto Nitra ziskalo iba malé projekty ako projekty z Nadacie pontis este pred spustenim korona krizy (revitalizacia parkov dobrovolnikmi) alebo malé projekty na zlepSenie situacie pocas korona krizy (nakup
materidlu do MS). Mesto sa zapojilo do viacrych projektov aj mimo ERDF a predpokladame ich schvalovanie v druhom polroku 2020.

015.04 - Mestsky rozvoj

Zamer:
Nitra — moderné mesto pre Zivot

Komentar k projektu/prvku:

Oblast mestského rozvoja zahffia vytvorenie a metodiku oblasti dalSieho smerovania mesta pre buduce roky. Zahffia podporu projektov ako je postupna debarierizacia mesta,
znovuozivenie mestskej trznice a jej dalSie smerovanie, ozZivenie pesej zény, zavedenie certifikacie mestskych vyrobkov, coworking, rozvoj baby friendly stratégie v meste
vlastnymi zdrojmi a spolupracou s institiciami zameranymi na tieto oblasti.

Zodpovedny utvar:
Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Vladimir Ballay - veduci odboru
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Rozpocet za rok 2020:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 30.6. Skutoc¢nost' k 30.6.
Bezné vydavky 11 000,00 61 000,00 0,00
Kapitalové vydavky 250 000,00 250 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 261 000,00 311 000,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V priebehu prvého polroka roka sa v oblasti Smart uskutocnili viaceré rokovania o moznych smart rieSeniach v meste ohladom vytvorenia novej stranky a aplikacie - digitalne
mesto, osvetlenia, bikesharingu, lavi¢iek, smart rieSeni ohfadom pandemickej situacie na Slovensku (systémy na videokonferencie, podmienky pre pracu z domu, pomoc

odkazanym osobam a pod) a rieSenie otazky zapojenia sa do vyzvy moderné technoldgie - preferencia dopravy. V priebehu prvého polroka sa realizovali administrativne ukony na
realizaciu meteostanic. Projekt Wifi pre Teba je na administrativnej kontrole verejného obstaravania na Ministerstve a nasledne sa bude realizovat'.

Ciel

1 Zabezpecit dalsi rozvoj mesta Nitra

MU: Vystupu A Pocet realizovanych projektov v oblasti mestského rozvoja za rok
MJ: pocet projektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2019 2020 2021 2022
Plan 5 5 5
Skuto€nost’ 0

PInenie ciela:

V ramci rozpoctu neboli vy¢lenené financie priamo na kapitolu Smart na tento rok. Jednotlivé projekty su rieSené na inych odboroch kedze maju presah na iné nesmart rieSenia. Smart rieSenia st vo vacsine
pripadov len ako doplnok komplexného rieSenia. Evidovany rozpocet je na rozvoj mesta z dani za rozvoj, ktori mesto zaviedlo.

016 - Administrativa a l'udské zdroje

Zamer:

Otvorena a nebyrokraticka samosprava, orientovana na sluzby obyvatelom.

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje vydavky na administrativne ¢innosti, chod a agendu Mestského uradu v Nitre, ktoré st zahrnuté v jednotlivych v programoch 1-15 na mzdy, poistné a
prispevky do poistovni, tovary a sluzby - stravovanie zamestnancov, socidlny fond, cestovné nahrady, v§eobecny material, knihy, ¢asopisy, pracovné odevy a ostatné osobné
naklady. Program administrativa zahffia aj vydavky na zamestnancov Strediska Mestskych sluzZieb po ich za¢leneni do Struktiry Mestského Uradu.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotové — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2020:

(v eurach)

Schvaleny

Upraveny k 30.6.

Skutocnost k 30.6.

Bezné vydavky 8423 320,00 8079 350,42 2968 070,65
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 8423 320,00 8079 350,42 2968 070,65

Komentar k monitorovaniu programu:
Poc¢as monitorovacieho obdobia boli vytvarené podmienky pre vSetky administrativne ¢innosti, chod a agendu mestského tradu pre pracoviska v hlavnej budove ako i pracoviska,

ktoré s mimo budovy.

Ciel

1 Zabezpegit odborny a profesionalny chod MsU

MU: Vystupu A Priemerny prepocitany pocet zamestnancov MsU v Nitre (bez SMsS).
MJ: pocet zamestanacov
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2019 2020 2021 2022
Plan 225 262 262 262
Skutoénost 256,73 267,46
MU : Vystupu B Priemerny prepocitany pocet zamestnancov MsU —Stredisko Mestskych sluzieb.
MJ: pocet zamestancov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
o
2019 2020 2021 2022
Plan 94 93 93 93
Skuto¢nost 96,63 99,06

Plnenie ciela:

Pravidelne boli vyplacané mzdy vSetkym zamestnancom Mesta Nitry a odvadzané vSetky odvody z vyplatenych miezd. Zabezpecoval sa v priebehu roka chod celého administrativneho aparatu. Boli
realizované nakupy kancelarskeho papiera, materialu, tlaciarni, po¢itacov, tonerov, servisov, revizii jednotlivych zariadeni sluziacich pracovnikom, ale aj véetky revizie a servisy zabezpecujlice chod budovy a
priestorov mimo budovy, kde st vysunuté pracoviska Uradu.
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